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VLADA
5714. Sklep o spremembi sklepa o ustanovitvi in

imenovanju članov Nazornega odbora SAPARD

Na podlagi 34. in 37. člana uredbe o ukrepih kmetijske
strukturne politike programa razvoja podeželja 2000–2006
(Uradni list RS, št. 107/01, 74/02 in 68/03) in šestega
odstavka 21. člena zakona o Vladi Republike Slovenije (Ura-
dni list RS, št. 4/93, 71/94, 23/96, 47/97, 23/99,
119/00, 30/01 in 52/02) je Vlada Republike Slovenije na
51. seji dne 11. 12. 2003 sprejela

S K L E P
o spremembi sklepa o ustanovitvi in imenovanju

članov Nadzornega odbora SAPARD

1. člen
V sklepu o ustanovitvi in imenovanju članov Nadzorne-

ga odbora SAPARD (Uradni list RS, št. 24/01 in 53/02) se
v 2. členu prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

“V nadzorni odbor se kot člani in njihovi stalni
namestniki imenujejo predstavniki:

1. ministrstev, njihovih organov v sestavi, in vla-
dnih služb:

– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehra-
no:

Iztok Jarc, državni sekretar, predsednik,
Dušan Vujadinovič, državni podsekretar, namestnik

predsednika;
Jana Erjavec, svetovalka Vlade Republike Slovenije,

članica,
Roman Čičmirko, strokovni sodelavec I., namestnik;
Janja Kokolj-Prošek, državna podsekretarka, članica,
Alenka Rešetič, višja referentka, namestnica;
– Agencija Republike Slovenije za kmetijske trge

in razvoj podeželja:
Hermina Oberstar, svetovalka Vlade Republike Slove-

nije, članica,
Darja Berlič, vodja službe za notranjo revizijo, name-

stnica;
– Ministrstvo za finance:
Mojca Grošelj, državna podsekretarka, članica,
Špela Perme, višja svetovalka, namestnica;
– Ministrstvo za okolje, prostor in energijo:
Marko Slokar, državni sekretar, član,
Metka Gorišek, svetovalka Vlade Republike Slovenije,

namestnica;
– Služba Vlade Republike Slovenije za evropske

zadeve:

dr. Rado Genorio, namestnik direktorja, član,
Mojca Mehikić, višja svetovalka, namestnica;
– Služba Vlade Republike Slovenije za struktur-

no politiko in regionalni razvoj:
mag. Peter Wostner, svetovalec Vlade Republike Slo-

venije, član,
Andreja Štefula, svetovalka direktorice, namestnica;
2. javne agencije:
– Agencija Republike Slovenije za regionalni raz-

voj:
Andrej Horvat, podsekretar, član,
Vinko Žagar, namestnik;
3. gospodarskih in socialnih partnerjev, nevla-

dnih organizacij:
– Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije:
Ervin Kuhar, direktor, član,
mag. Neva Pajntar, vodja oddelka za ekonomiko

kmetijstva, namestnica;
– Gospodarska zbornica Slovenije:
Silvester Čotar, sekretar Združenja agroživilstva,

član,
dr. Tanja Zagorc, samostojna svetovalka za združe-

nje živilske industrije, namestnica;
– Sindikat kmetov Slovenije:
Marjan Gorenc, predsednik sindikata, član,
Roman Žveglič, namestnik;
– Zadružna zveza Slovenije:
Bojan Rus, KZ Ptuj, član,
Anita Jakuš, svetovalka za ekonomska vprašanja,

namestnica;
4. lokalnih skupnosti:
– Skupnost občin Slovenije:
Zvonko Lah, župan Občine Mirna peč, član,
Lojze Miklavčič, svetnik Občine Mengeš, namestnik;
– Združenje občin Slovenije:
Marjan Kardinar, župan Občine Dobrovnik, član,
Zdenka Kompare, svetovalka za kmetijstvo in goz-

darstvo v Mestni občini Nova Gorica, namestnica.”.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 117-29/2003
Ljubljana, dne 11. decembra 2003.
EVA 2003-2311-0308

Vlada Republike Slovenije

mag. Anton Rop l. r.
Predsednik
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5715. Odločba o imenovanju za pomočnico okrožnega
državnega tožilca na Okrožnem državnem
tožilstvu v Ljubljani

Na podlagi prvega odstavka 17. člena, v zvezi s petim
odstavkom 13. člena zakona o državnem tožilstvu (Uradni
list RS, št. 63/94, 59/99 in 110/02) in petega odstavka
21. člena zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list
RS, št. 4/93, 71/94-ZODPM, 23/96, 47/97, 23/99-ZSO-
VA, 119/00, 30/01-ZODPM-C in 52/02-ZDU-1), je Vlada
Republike Slovenije na predlog ministra za pravosodje, št.
111-28/03 z dne 19. 11. 2003, na 50. seji dne 4. 12.
2003 sprejela naslednjo

O D L O Č B O

Karmen Erčulj, rojena 30. aprila 1971, višja strokov-
na sodelavka na preiskovalnem oddelku Okrožnega sodi-
šča v Ljubljani, se imenuje za pomočnico okrožnega dr-
žavnega tožilca na Okrožnem državnem tožilstvu v
Ljubljani.

Št. 115-23/2003
Ljubljana, dne 4. decembra 2003.
EVA 2003-2011-0066

Vlada Republike Slovenije

mag. Anton Rop l. r.
Predsednik

MINISTRSTVA
5716. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah

pravilnika o obveščanju potrošnikov o varčni
rabi goriv in emisijah CO2 novih osebnih vozil

Na podlagi prvega odstavka 30. člena in v zvezi z
39. členom zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št.
32/93, 44/95 – odl. US, 1/96, 9/99 – odl. US, 56/99 –
ZON, 22/00 – ZJS in 67/02 – ZV-1), izdaja minister za
okolje, prostor in energijo v soglasju z ministrico za gospo-
darstvo

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah pravilnika o

obveščanju potrošnikov o varčni rabi goriv in
emisijah CO2 novih osebnih vozil*

1. člen
V pravilniku o obveščanju potrošnikov o varčni rabi

goriv in emisijah CO2 za nova osebna vozila (Uradni list RS,
št. 86/03) se Priloga 3 nadomesti z novo Prilogo 3, ki je
sestavni del tega pravilnika.

2. člen
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Ljubljana, dne 17. novembra 2003.
Št. 354-07-19/2003
EVA 2003-2511-0200

Minister
za okolje, prostor in energijo

mag. Janez Kopač l. r.

Soglašam!
Ministrica za gospodarstvo
dr. Tea Petrin l. r.

PRILOGA
OPIS PLAKATA ALI ZASLONA, KI JE NAMEŠČEN

NA PRODAJNEM MESTU

1. Velikost plakata ali zaslona je najmanj 70 cm × 50 cm.
2. Informacije na plakatu morajo biti lahko berljive.
3. Če se informacije posredujejo preko elektronskega

zaslona, mora biti velikost zaslona najmanj 25 cm × 32 cm.
Informacije se lahko prikazujejo v spiralni tehniki.

4. Modeli osebnih vozil se razvrstijo v sezname po
vrsti goriva, ki ga uporabljajo (na primer bencin ali dizel). V
seznamu za posamezno vrsto goriva se modeli razvrstijo
po velikosti emisij CO2, pri čemer je model z najnižjo ura-
dno porabo goriva uvrščen na najvišje mesto v seznamu.

5. Za vsak model osebnega vozila na seznamu, je
treba navesti znamko, vrednost uradne porabe goriva in
podatke o uradnih specifičnih emisijah. Vrednost uradne
porabe goriva je izražena v litrih na 100 kilometrov (l/100
km), navede pa se jo zaokroženo na eno decimalno mesto.
Uradne specifične emisije CO2 se navedejo zaokroženo na
najbližje celo število v gramih na kilometer (g/km).

Predlagana je naslednja oblika:

Vrsta Razvrstitev Model Emisije CO2 Poraba
goriva goriva
Bencin 1

2
...

Dizel 1
2
...

6. Plakat ali zaslon mora vsebovati naslednje besedilo:
“Priročnik o varčni rabi goriva in emisijah CO2 s podat-

ki za vse modele novih osebnih vozil je brezplačno na voljo
na vsakem prodajnem mestu.”. Če se prikazuje to besedilo
na elektronskem zaslonu, mora biti trajno vidno.

7. Plakat ali zaslon mora vsebovati tudi naslednje bese-
dilo:

“Na porabo goriva in emisij CO2 posameznega vozila
poleg njegove učinkovitosti porabe vplivajo tudi način vož-
nje in drugi netehnični dejavniki. CO2 je najpomembnejši
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje.”. Če se
prikazuje to besedilo na elektronskem zaslonu, mora biti
trajno vidno.

8. Besedilo na plakatu ali zaslonu je treba obnoviti vsaj
na vsakih šest mesecev, besedilo na elektronskem zaslonu
pa vsaj na vsake tri mesece.

* Ta pravilnik vsebinsko povzema Direktivo Komisije
2003/73/ES, ki dopolnjuje Prilogo III. k Direktivi Parlamenta in
Sveta 1999/94/ES o informacijah o varčni rabi goriva in emisijah
CO2, ki so na voljo potrošnikom v zvezi s trženjem novih osebnih
vozil.
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9. Če se plakat ali zaslon povsem in trajno nadomesti z
elektronskim zaslonom, je treba informacijo na elektronskem
zaslonu prikazovati tako, da pritegne pozornost potrošnika naj-
manj z enako močjo kot informacija na plakatu ali zaslonu.

5717. Pravilnik o razvrstitvi zdravilnih rastlin

Na podlagi petega odstavka 5. člena zakona o zdravilih
in medicinskih pripomočkih (Uradni list RS, št. 101/99,
70/00, 7/02, 13/02 – ZKrmi in 67/02) ter za izvajanje
zakona o zdravstveni ustreznosti živil in izdelkov ter snovi, ki
prihajajo v stik z živili (Uradni list RS, št. 52/00 in 42/02)
izdaja minister za zdravje

P R A V I L N I K
o razvrstitvi zdravilnih rastlin

1. člen
Ta pravilnik določa razvrstitev zdravilnih rastlin za pero-

ralno uporabo.
Zdravilne rastline v smislu tega pravilnika so sveže ali

posušene rastline ali deli rastlin, v celem ali razdrobljene do
stopnje sita 355/180 Ph.Eur. (pulvis grossus) v naravni in
predelani obliki.

2. člen
Zdravilne rastline se razvrstijo v naslednje kategorije:
– kategorija H,
– kategorija Z,
– kategorija ZR,
– kategorija ND.
Seznam zdravilnih rastlin je v prilogi 1, ki je sestavni del

tega pravilnika.

3. člen
V kategorijo H se razvrstijo zdravilne rastline, ki se lahko

uporabljajo tudi kot živila, če se uporabljajo deli rastlin v dolo-
čeni stopnji rasti (dozorelosti). Za izdelke, ki vsebujejo visoko
koncentrirane in visoko prečiščene ekstrakte iz teh rastlin, je
treba pridobiti mnenje organa, pristojnega za zdravila.

Če izdelkom iz zdravilnih rastlin kategorije H pripisujejo
zdravilne učinke v smislu preprečevanja, zdravljenja ali oz-
dravljenja bolezni pri ljudeh, se razvrstijo med zdravila.

4. člen
V kategorijo Z se razvrstijo zdravilne rastline, ki so

namenjene za preprečevanje in zdravljenje bolezni in bole-
zenskih stanj. Tako rastline kot izdelki za peroralno upora-
bo, ki vsebujejo zdravilne rastline iz te kategorije v naravni
ali predelani obliki, se praviloma razvrstijo med zdravila, ki
se izdajajo brez recepta.

Zdravilne rastline, ki so v pravilnik o aromah (Uradni list
RS, št. 77/01).

5. člen
V kategorijo ZR se razvrstijo zdravilne rastline, katerih

uporaba zahteva zdravniški nadzor.
Za zdravilne rastline kategorije ZR je značilna strupenost

pri prekoračenih odmerkih, v priporočenih odmerkih pa so
možni neželeni škodljivi učinki, tako da varnost ni zagotovlje-
na brez zdravniškega nadzora zdravljenja. V kategoriji ZR so
tudi zdravilne rastline s toksikomanogenim učinkom.

Tako zdravilne rastline kot izdelki za peroralno upora-
bo, ki vsebujejo zdravilne rastline iz kategorije ZR v naravni

ali predelani obliki, se praviloma razvrstijo med zdravila, ki
se izdajajo le na recept.

6. člen
V kategorijo ND se razvrstijo zdravilne rastline, pri katerih

je tveganje za zdravje ljudi večje od možne koristnosti. Zaradi
akutne ali kronične strupenosti njihova uporaba ni dovoljena.

7. člen
Ne glede na določbe 3., 4. in 5. člena tega pravilnika

lahko organ, pristojen za zdravila izjemoma, na podlagi stro-
kovne ocene razmerja med koristnostjo in tveganjem ter na
podlagi utemeljenega mnenja Znanstvenega odbora za živila
Evropske komisije ali drugega pristojnega organa Evropske
unije, razvrsti posamezen izdelek v drugo ustrezno kategorijo.

8. člen
Za razvrstitev iz prejšnjega člena mora predlagatelj,

preden da izdelek prvič v promet v Republiki Sloveniji, vložiti
vlogo za razvrstitev izdelka. Vloga mora vsebovati spremni
dopis in naslednjo dokumentacijo:

– seznam in kazalo predložene dokumentacije;
– podatki o namenu trženja in predlog razvrstitve z

utemeljitvijo;
– proizvajalčeva dokumentacija o točni kakovostni in

količinski sestavi izdelka (v angleškem ali slovenskem jezi-
ku). Za zdravilne rastline je potrebno navesti tudi latinsko
ime rastline, dela rastline in točni opis pripravka (npr. ra-
zmerje droga: ekstrakt, uporabljeno topilo);

– besedilo izvirnih označb izdelka in navodil za upora-
bo (v angleškem ali slovenskem jeziku);

– predlog besedila slovenske označbe in navodil za
uporabo;

– promocijski material, če obstaja;
– mnenje Znanstvenega odbora za živila Evropske ko-

misije ali drugega pristojnega organa Evropske unije;
– potrdilo o plačilu stroškov postopka razvrščanja v

skladu s pravilnikom o stroških (Uradni list RS, št. 63/02 in
85/02 – popr.);

– dokazilo o plačilu upravne takse.
Kot uradni dokumenti se upoštevajo le izvirni doku-

menti ali notarsko overjene fotokopije dokumentov.
Če je vložena vloga za razvrstitev več izdelkov, mora

biti dokumentacija za vsak izdelek pripravljena kot samostoj-
na celota.

9. člen
Izdelki iz prvega odstavka 3. člena tega pravilnika

morajo biti označeni v skladu s pravilnikom o splošnem
označevanju predpakiranih živil (Uradni list RS, št. 71/02
in 3/03) in, če je primerno, v skladu s pravilnikom o pre-
hranskih dopolnilih (Uradni list RS, št. 82/03).

10. člen
Z dnem uveljavitve tega pravilnika se preneha uporabljati

odredba o razvrstitvi zdravilnih rastlin (Uradni list RS, št. 1/99).

11. člen
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, določbi 7. in 8. člena tega
pravilnika pa se v delu, kjer se nanašata na mnenje Znan-
stvenega odbora za živila Evropske komisije, uporabljata od
dne pristopa Republike Slovenije k Evropski uniji.

Št. 0220-6/2003
Ljubljana, dne 3. decembra 2003.
EVA 2003-2711-0026

dr. Dušan Keber l. r.
Minister

za zdravje
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5718. Povprečni znesek trošarine za plinsko olje za
pogonski namen v novembru 2003

Na podlagi sedmega odstavka 6. člena odredbe o
pogojih za vračilo in o načinu vračila trošarine za mineralna
olja, ki se porabijo za pogon kmetijske in gozdarske meha-
nizacije (Uradni list RS, št. 48/99) in uredbe o določitvi
zneska trošarine za mineralna olja in plin (Uradni list RS, št.
38/01, 47/01, 57/01, 61/01, 81/01, 85/01, 5/02, 1/03,
6/03, 12/03, 16/03, 22/03, 32/03, 39/03, 44/03,
55/03, 71/03, 81/03, 86/03, 90/03, 93/03, 98/03,
104/03, 109/03 in 121/03) minister za finance objavlja

P O V P R E Č N I  Z N E S E K
trošarine za plinsko olje za pogonski namen v

novembru 2003

Povprečni znesek trošarine za plinsko olje za pogonski
namen iz 2. točke tretjega odstavka 54. člena zakona o
trošarinah (Uradni list RS, št. 84/98, 52/99, 57/99, 2/01,
33/01, 99/01 in 5/02) je v obdobju od 1. 11. 2003 do
30. 11. 2003 znašal 71.769 tolarjev na 1000 litrov.

Št. 426-07-3/2003-2
Ljubljana, dne 19. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0194

dr. Dušan Mramor l. r.
Minister za finance

5719. Znesek premije in znesek davčne olajšave za
prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje

Na podlagi tretjega odstavka 301. člena zakona o po-
kojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št.
26/03 – uradno prečiščeno besedilo, 40/03 – odločba
US, 63/03 – odločba US in ZIPRS0304-A) minister za
finance objavlja

Z N E S E K   P R E M I J E   I N   Z N E S E K
 D A V Č N E   O L A J Š A V E

za prostovoljno dodatno pokojninsko
zavarovanje

1. Znesek premije iz prvega odstavka 301. člena zako-
na o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list
RS, št. 26/03 – uradno prečiščeno besedilo, 40/03 – odl.
US, 63/03 – odl. US in ZIPRS0304-A) se valorizira in v letu
2004 znaša 4.355 tolarjev.

2. Znesek davčne olajšave iz drugega odstavka
301. člena zakona o pokojninskem in invalidskem zavarova-
nju se valorizira in za leto 2004 znaša 522.645 tolarjev.

Št. 424-07-2/2003/1
Ljubljana, dne 18. decembra 2003.

dr. Dušan Mramor l. r.
Minister za finance
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USTAVNO SODIŠČE
5721. Odločba o razveljavitvi druge točke 1. člena

odloka o komunalnih taksah, kolikor se nanaša
na napise, objave in druge oblike reklamnih
oglasov, ki se nahajajo na zemljiščih in stavbah
v zasebni lasti

Ustavno sodišče je v postopku za oceno ustavnosti in
zakonitosti družbe Liv Postojna Hidravlika, stroji, plastika,
d.d., Postojna, ki jo zastopa Janez Perš, odvetnik v Murski
Soboti, na seji dne 17. decembra 2003

o d l o č i l o:

Druga točka 1. člena Odloka o komunalnih taksah
(Uradni list RS, št. 59/96, 68/96 popr., 13/97 in 61/99)
se razveljavi, kolikor se nanaša na napise, objave in druge
oblike reklamnih oglasov, ki se nahajajo na zemljiščih in
stavbah v zasebni lasti.

O b r a z l o ž i t e v

A)
1. Pobudnica izpodbija Odlok o komunalnih taksah (v

nadaljevanju Odlok). Navaja, da ji je bilo z odločbama Obči-
ne Postojna naloženo plačilo takse za reklamni napis z logo-
tipom pobudnice, ki je nameščen na zidu stavbe na obmo-
čju proizvodnega kompleksa v lasti pobudnice. Za postavitev
reklamnih objektov na zemljiščih v zasebni lasti naj ne bi
smela predpisati komunalne takse, saj jo lahko pobira le za
reklame, ki so postavljene, pritrjene ali drugače označene
na javnih mestih, kot to predvideva Zakon o komunalnih
taksah (Uradni list SRS, št. 29/65 in nasl. – v nadaljevanju:
ZKT). V neskladju s tem naj bi Poseben del Odloka v točki 1
pojasnila tarifne številke 2 določal, da je za reklamni objekt
pomembna usmerjenost njegove sporočilnosti in ne lastniš-
tvo nepremičnine, na kateri se ta objekt nahaja. Pobudnica
predlaga, naj Ustavno sodišče izpodbijano določbo Odloka
odpravi, ker naj bi bila v nasprotju s 5. točko 4. člena ZKT
ter s 67. in z 69. členom Ustave.

2. Občina odgovarja, da niti Zakon, niti drugi predpisi
ne definirajo javnega mesta. Označevanje firme, izdelkov
firme ali dejavnosti družb z napisi in reklamnimi tablami,
postavljenimi na mestih, ki so neposredno vidna z javnih
cest in s površin, namenjenih vsej javnosti, naj bi bilo name-
njeno javnosti. Z izpodbijanim odlokom naj Občina ne bi
posegala v lastninsko pravico, saj lahko lastniki opravljajo
vse svoje registrirane dejavnosti ter uporabljajo stavbne in
talne površine za namen, določen z njihovimi akti.

B)
3. Pobudnica izkazuje pravni interes kot zavezanka za

plačilo takse od reklamnih sporočil na lastnih objektih. Ustav-
no sodišče je pobudo sprejelo in glede na izpolnjene pogo-
je po četrtem odstavku 26. člena Zakona o Ustavnem sodi-
šču (Uradni list RS, št. 15/94 – v nadaljevanju: ZUstS)
nadaljevalo z odločanjem o stvari sami.

4. Odlok v 2. točki 1. člena določa, da se za reklamne
objekte, ki so postavljeni, pritrjeni ali drugače označeni,
plačuje komunalna taksa. V posebnem delu Odloka v 1.
točki tarifne številke 2 pa določa, da je javno mesto vsaka
površina ne glede na lastnino objekta, na katerem je taksni
predmet.

5. Možnost občinskega predpisovanja komunalne tak-
se ureja ZKT. V 2. členu določa, da se komunalne takse

plačujejo za uporabo predmetov in storitev, ki jih v tarifi
komunalnih taks določi občinski svet. Pri tem ZKT v 4.
členu navaja predmete oziroma storitve, za katere občina
lahko predpiše komunalne takse. Med njimi so reklamni
napisi, objave in oglasi, ki so postavljeni, pritrjeni ali druga-
če označeni na javnih mestih.

6. Izpodbijana določba Odloka obdavčuje reklamne
objekte. Med reklamne objekte uvršča reklamne napise,
objave in oglase. To izhaja iz posebnega dela Odloka, ki
reklamne objekte točkuje zaradi odmere takse. Hkrati iz-
podbijana določba Odloka ne omejuje prostora, na katerem
so reklamni objekti postavljeni, pritrjeni ali drugače označe-
ni. Ne velja torej le za tiste, ki so postavljeni, pritrjeni ali
drugače označeni na javnih mestih. Odlok v pojasnilu pose-
bnega dela pod točko 1 tarifne številke 2 celo določa, da se
smatra, da je taksni predmet na javnem mestu oziroma javni
površini, kadar je njegova sporočilnost usmerjena navzven,
v odprt prostor, ne glede na lastništvo nepremičnine, na
kateri je reklamni objekt nameščen. Pojasnilo naj bi s tem
odpravilo nejasnosti o pomenu izpodbijane določbe Odlo-
ka, vendar se zastavlja vprašanje pravne narave tega poja-
snila.

7. Pojasnilo predstavlja obvezno razlago izpodbijane
določbe Odloka o taksah. Ustavno sodišče je v sklepu št.
U-I-361/96 z dne 21. 10. 1999 (OdlUS VIII, 226) sprejelo
stališče, da je obvezna razlaga del norme od uveljavitve
norme. Sama zase ne more biti predmet presoje ustavnosti,
ker le ugotavlja pravi smisel norme, na katero se nanaša. V
primeru, da bi normodajalec dal normi vsebino, ki je ob
njeni uveljavitvi ni imela, ne bi šlo za obvezno razlago, tem-
več za spremembo oziroma dopolnitev predpisa, ki pa je
lahko predmet presoje zakonitosti. Vendar v obravnavani
zadevi ne gre za tak primer, zato je lahko predmet presoje le
izpodbijana določba Odloka, seveda v tistem svojem pome-
nu, ki ga je skupaj s pojasnilom določil normodajalec.

8. Določba 2. točke 1. člena Odloka presega predmet
in pogoje, ki jih ZKT postavlja za predpisovanje komunalnih
taks. Takso predpisuje za reklamne napise, objave in oglase
za lastne potrebe ter hkrati ne omejuje prostora, na katerem
so ti postavljeni, pritrjeni ali drugače označeni, le na javne
površine, temveč izhaja iz usmerjenosti njihove sporočilno-
sti. Izpodbijana določba Odloka o taksah je zato v delu, ki
presega zakonsko določen predmet in pogoje za predpiso-
vanje komunalnih taks, v neskladju s 4. členom ZKT. Ustav-
no sodišče jo je zato v tem obsegu razveljavilo. Ker jo je
razveljavilo že iz tega razloga, ni presojalo še njene skladno-
sti z določbami Ustave, ki jih navaja pobudnica.

C)
9. Ustavno sodišče je sprejelo to odločbo na podlagi

tretjega odstavka 45. člena ZUstS v sestavi: predsednica
dr. Dragica Wedam Lukić ter sodnici in sodniki dr. Janez
Čebulj, Lojze Janko, Milojka Modrijan, dr. Ciril Ribičič, dr.
Mirjam Škrk in Jože Tratnik. Odločbo je sprejelo soglasno.

Št. U-I-201/02-8
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.

Predsednica
dr. Dragica Wedam Lukić l. r.

5722. Odločba o zavrnitvi ustavne pritožbe zoper sklep
Vrhovnega sodišča

Ustavno sodišče je v postopku odločanja o ustavni
pritožbi A. A. iz Ž. na seji dne 17. decembra 2003
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o d l o č i l o:

Ustavna pritožba A. A. zoper sklep Vrhovnega sodišča
št. I Up 518/2000 z dne 18. 12. 2002 se zavrne.

O b r a z l o ž i t e v

A)
1. Upravno sodišče je s sodbo št. U 836/98 z dne

7. 3. 2000 tožbi delno ugodilo in ugotovilo, da je tožena
stranka (tj. Delovno in socialno sodišče v Ljubljani) nezako-
nito posegla v ustavno pravico tožnika iz 23. člena Ustave in
6. člena Konvencije o varstvu človekovih pravic in temeljnih
svoboščin (Uradni list RS, št. 33/94, MP, št. 7/94 – v
nadaljevanju: EKČP) s tem, da v 23 mesecih ni odločila o
zadevi št. II Pd 782/96, v kateri je tožnik (sedaj ustavni
pritožnik) uveljavljal sodno varstvo zaradi prenehanja delov-
nega razmerja. Upravno sodišče pa tožbi ni ugodilo v delu, v
katerem naj bi se poseg v ustavno pravico iz 23. člena
Ustave nanašal na postopek pred sodiščem druge stopnje,
ker tožnik tožbe proti temu sodišču ni vložil, niti je ni razširil
med potekom upravnega spora, toženi stranki pa posega v
ustavno pravico tožnika za čas po izdaji sodbe prve stopnje
ni mogoče očitati.

2. Z izpodbijanim sklepom je Vrhovno sodišče razvelja-
vilo sodbo Upravnega sodišča št. U 836/98 z dne 7. 3.
2000 in zavrglo tožbo, s katero je pritožnik po tretjem od-
stavku 1. člena Zakona o upravnem sporu (Uradni list RS,
št. 50/97 in nasl. – v nadaljevanju: ZUS) uveljavljal sodno
varstvo ustavnih pravic iz 15. in 23. člena Ustave. Ugotovilo
je namreč, da je tožena stranka že v odgovoru na tožbo
navedla, da je v zadevi odločila dne 25. 11. 1998 in da je že
Upravno sodišče ugotovilo, da to dejstvo ni bilo sporno.
Vrhovno sodišče je izpodbijano odločitev sprejelo na podla-
gi stališča, po katerem dejanje, ki je prenehalo, očitno ne
more posegati v ustavni pravici, katerih varstvo je tožnik
(sedaj ustavni pritožnik) uveljavljal v upravnem sporu proti
toženi stranki; zgolj dejanske podlage za morebitne druge
zahtevke, za katere obstaja drugo sodno varstvo, pa po
mnenju Vrhovnega sodišča Upravno sodišče ni pristojno
ugotavljati.

3. Pritožnik meni, da je tako stališče nedopustno in da
v njegovem primeru predstavlja nemogoč pogoj. Sodno var-
stvo pravice do sojenja brez nepotrebnega odlašanja naj bi
bilo zato neučinkovito. Poleg tega zatrjuje, da sodni posto-
pek, za katerega je v upravnem sporu uveljavljal sodno var-
stvo pravice do sojenja brez nepotrebnega odlašanja, sploh
še ni bil končan. Ta naj bi bil končan šele potem, ko je bilo o
pritožnikovih pravicah odločeno v pritožbenem postopku, tj.
dne 20. 6. 2000, ko je postala sodba sodišča prve stopnje
št. II Pd 782/96 pravnomočna. Pritožnik meni, da je treba v
čas trajanja sodnega postopka, za katerega se presoja, ali
je bila v njem kršena pravica do sojenja brez nepotrebnega
odlašanja, upoštevati čas celotnega poteka sodnega po-
stopka, ki vključuje tudi obdobje pritožbenega postopka. Pri
tem se sklicuje na stališče Evropskega sodišča za človeko-
ve pravice in na odločbo Ustavnega sodišča št. Up-277/96
z dne 7. 11. 1996 (OdlUS V, 189). Pritožnik meni, da sodni
postopek še vedno traja, ker se je nadaljeval z izvršilnim
postopkom, ta pa vnovič s pravdnim postopkom, ki v času
vložitve ustavne pritožbe še ni bil končan. V zvezi s tem v
ustavni pritožbi navaja, da je na glavni obravnavi predlagal,
naj se namesto prvotne tožene stranke vključi nova tožena
stranka, tj. Republika Slovenija, vendar Upravno sodišče te
spremembe ni dovolilo. V zvezi s časom trajanja postopka
pritožnik pripominja še, da je na isti glavni obravnavi vztrajal

pri tožbenem zahtevku, ki se nanaša na 38-mesečno traja-
nje postopka, saj naj bi bilo zanj pomembno tudi trajanje
postopka pred Višjim delovnim in socialnim sodiščem v Ljub-
ljani. Izpodbijanemu sklepu Vrhovnega sodišča zato očita,
da mu je z njim odreklo pravico do sodnega varstva pravice
do sojenja brez nepotrebnega odlašanja in s tem poseglo v
njegove pravice iz 15., 23. in 25. člena Ustave ter iz 6. in
13. člena EKČP. Pritožnik meni, da je Vrhovno sodišče
napačno uporabilo pravno normo in zato z izpodbijano odlo-
čitvijo kršilo navedene pritožnikove pravice. Glede na to, da
je Vrhovno sodišče svojo odločitev oprlo na 4. točko prvega
odstavka 34. člena ZUS, pa pritožnik predlaga Ustavnemu
sodišču presojo te določbe. Meni namreč, da ta določba ni
v skladu z Ustavo, kolikor se jo uporablja tako kot v obravna-
vanem primeru, tj. po pritožnikovem mnenju v funkciji ome-
jevanja pravice do sojenja brez nepotrebnega odlašanja.

4. Pritožnik zatrjuje, da sodno varstvo pravice do soje-
nja brez nepotrebnega odlašanja ni učinkovito tudi zato, ker
je to sodno varstvo trajalo celo dlje od sodnega postopka, v
katerem naj bi bila kršena ta pravica. Zato zatrjuje, da so mu
bile tudi v upravnem sporu kršene pravice iz 15. in 23.
člena Ustave ter iz 6. člena EKČP.

B) – I.
5. Senat Ustavnega sodišča je dne 4. 9. 2003 ustav-

no pritožbo zoper sklep Vrhovnega sodišča št. I Up
518/2000 z dne 18. 12. 2002 sprejel v obravnavo. Ustav-
no pritožbo zaradi kršitve pravice do sojenja brez nepotre-
bnega odlašanja pred Upravnim sodiščem v zadevi št. U
836/98 in pred Vrhovnim sodiščem v zadevi št. I Up
518/2000 pa je z istim sklepom zavrgel. Ustavna pritožba je
bila (v delu, v katerem je bila sprejeta v obravnavo) v skladu
z določbo 56. člena Zakona o Ustavnem sodišču (Uradni
list RS, št. 15/94 – v nadaljevanju: ZUstS) poslana Vrhov-
nemu sodišču, na podlagi 22. člena Ustave pa Delovnemu
in socialnemu sodišču. Vrhovno sodišče na ustavno prito-
žbo ni odgovorilo. Delovno in socialno sodišče pa je v od-
govoru na ustavno pritožbo sporočilo, da soglaša s stali-
ščem Vrhovnega sodišča, na katerem temelji izpodbijana
odločitev, in da meni, da ustavna pritožba ni utemeljena.
Predlagalo je tudi, naj Ustavno sodišče v postopek pritegne
tudi Državno pravobranilstvo kot zakonitega zastopnika.
Ustavno sodišče temu predlogu ni sledilo, ker Delovno in
socialno sodišče v Ljubljani ni pravna oseba. Po 7. členu
Zakona o državnem pravobranilstvu (Uradni list RS, št.
20/97 in nasl. – ZDPra) namreč Državno pravobranilstvo v
postopku pred sodiščem zastopa državo in njene organe
oziroma organizacije, ki so pravne osebe.

B) – II.
6. Ustavno sodišče se v postopku ustavne pritožbe ne

more spuščati v presojo materialnopravne pravilnosti izpod-
bijane odločitve, saj ni nadaljnja instanca rednih sodišč. V
postopku ustavne pritožbe Ustavno sodišče zato preizkuša
izpodbijano sodno odločitev z vidika, ali je bila z njo kršena
kakšna človekova pravica ali temeljna svoboščina. Tako lah-
ko Ustavno sodišče glede na navedbe v ustavni pritožbi
sklep Vrhovnega sodišča o razveljavitvi sodbe Upravnega
sodišča in zavrženju tožbe razveljavi le, če ugotovi, da ta
odločitev temelji na kakšnem z vidika varstva človekovih
pravic nesprejemljivem pravnem stališču oziroma če gre za
odločitev, ki je tako očitno napačna ter brez razumne ute-
meljitve, da jo je mogoče oceniti za samovoljno.

7. Iz pravice do sodnega varstva izhaja, da mora stran-
ka imeti možnost, da spor predloži sodišču in da sodišče v
tem sporu tudi meritorno odloči z zavezujočo odločitvijo (ali
je ta odločitev pravilna, pa ni več vprašanje ustavne pravice
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do sodnega varstva). Iz zahteve po meritorni sodni odločbi
seveda sledi, da so odločitve sodišča o zavrženju tožbe
ustavnopravno relevantne z vidika 23. člena Ustave. Vendar
to ne pomeni, da je treba vsak sklep o zavrženju tožbe
presojati z vidika zakonitosti v smislu instančne presoje.
Ustavno sodišče zato tudi ustavne pritožbe zoper sklep o
zavrženju tožbe ne presoja, ali temelji na pravilni uporabi
ZUS, pač pa preizkusi le, ali je sodišče določbam ZUS z
razlago dalo takšen omejujoč pomen, kakršnega niti zakon
sam ne bi smel določiti. V obravnavanem primeru pa izpod-
bijanemu sklepu ni mogoče očitati niti samovoljnosti niti
tega, da bi temeljil na ustavno spornem pravnem stališču.

8. Ustavno sodišče je namreč že sprejelo stališče, da
je v primerih, ko postopek še teče, za presojo o obstoju
kršitve pravice do sojenja brez nepotrebnega odlašanja pri-
stojno Upravno sodišče (tako npr. v sklepu št. Up-369/97 z
dne 21. 1. 1998, OdlUS VII, 116). V odločbi št. Up-73/97 z
dne 7. 12. 2000 (Uradni list RS, št. 1/01 in OdlUS IX, 309)
je sprejelo tudi stališče o učinkovitosti tega sodnega var-
stva. Pri tem je upoštevalo odločbo št. Up-277/96 (na kate-
ro se pritožnik sklicuje), v kateri je sprejelo stališče, da
sodno varstvo v upravnem sporu ne bi bilo učinkovito v
primerih, ko bi šlo za kršitev pravice do sojenja brez nepo-
trebnega odlašanja v postopku pred Vrhovnim sodiščem.
Zato je v takšnih primerih dopustno vložiti ustavno pritožbo.
Že v odločbi št. Up-73/97 je Ustavno sodišče opozorilo, da
so bila navedena stališča Ustavnega sodišča sprejeta v pri-
merih, ko je kršitev še trajala, in da iz njihovih obrazložitev
izhaja, da je smisel sodnega varstva zoper še trajajočo krši-
tev te pravice v tem, da se prepreči nadaljnje nepotrebno
odlašanje sodišča. Ko je postopek pred sodiščem končan,
pa kršenja te pravice ne more več biti in ga zato tudi ni več
mogoče preprečevati. Zato tudi sodno varstvo po drugem
odstavku 157. člena Ustave kot subsidiarno ne pride več v
poštev. Povračilo morebitne škode, ki bi mu bila s takšno
kršitvijo storjena (26. člen Ustave), lahko prizadeti zahteva v
postopku pred pristojnim sodiščem; ko so pravna sredstva v
tem postopku izčrpana, lahko ob pogojih ZUstS vloži tudi
ustavno pritožbo.

9. Po navedenem izpodbijani odločitvi Vrhovnega sodi-
šča ni mogoče očitati arbitrarnosti. Za presojo stališča, na
katerem temelji izpodbijana odločitev, pa se je treba vpraša-
ti, kaj pomeni sodno varstvo pravice do sojenja brez nepo-
trebnega odlašanja. Če je to sodno varstvo namenjeno pre-
prečevanju nadaljevanja kršitve v primerih, ko kršitev traja,
in zadoščenju prizadete stranke sodnega postopka po kon-
čanju sodnega postopka, pomeni kršitev te pravice le, če
sodišče stranki odreče meritorno odločitev o navedenih da-
jatvenih zahtevkih (ki seveda vključuje (ne)ugotovitev kršitve
pravice). Pritožnik v ustavni pritožbi sicer navaja, da je Vr-
hovno sodišče z izpodbijano odločitvijo vsebino pravice do
sojenja brez nepotrebnega odlašanja bistveno omejilo iz-
ključno na pravico preprečitve nadaljnjega posega. Glede
na okoliščine obravnavanega primera pa je pritožnik pravni
interes za preprečevanje kršitve z odločitvijo Delovnega in
socialnega sodišča izgubil. V tem primeru torej stališče, na
podlagi katerega temelji izpodbijani sklep, ni moglo poseči v
pritožnikovo pravico do sodnega varstva, ker glede na nje-
gov zahtevek v upravnem sporu ni več kaj sodno varovati.

10. Dejstvo, da je v primerih, ko je postopek že kon-
čan, za uveljavljanje povračila morebitne škode, ki bi bila
storjena zaradi kršitve pravice iz 23. člena Ustave, zagotov-
ljeno drugo sodno varstvo, pa ne more pomeniti ustavno
nedopustnega omejevanja pravice iz četrtega odstavka 15.
člena in iz 23. člena Ustave. Prav tako zgolj dejstvo, da v
takem primeru sodnega varstva ni mogoče uveljavljati v
upravnem sporu, temveč v pravdi, ne pomeni kršitve pravi-

ce do učinkovitega pravnega sredstva. Pritožnik pa ne poja-
sni, zakaj meni, da je lahko učinkovito pravno sredstvo za
uveljavljanje kršitve pravice do sojenja v razumnem roku tudi
za postopek, ki je že končan, le tožba v upravnem sporu,
oziroma zakaj ne bi mogel morebitne odprave teh posledic
oziroma odškodovanja zaradi navedene kršitve učinkovito
uveljavljati v drugem, tj. v pravdnem postopku.

11. Iz priložene sodbe Upravnega sodišča (ki jo je
Vrhovno sodišče sicer razveljavilo) in zapisnika glavne obrav-
nave je razvidno, da je pritožnik tožbeni zahtevek sicer mo-
dificiral tudi za čas trajanja pritožbenega postopka, vendar
Upravno sodišče tožbenemu zahtevku v tem delu ni sledilo,
ker pritožnik tožbe proti Višjemu delovnemu in socialnemu
sodišču v Ljubljani ni vložil. Upravno sodišče tudi spremem-
be tožbe glede nove tožene stranke Republike Slovenije ni
dovolilo. Pritožnik pa v pritožbi temu delu odločitve Upravne-
ga sodišča ni ničesar očital. Zato navedbe v ustavni pritožbi,
s katerimi pritožnik zatrjuje kršitev pravice do sojenja brez
nepotrebnega odlašanja tudi za čas pritožbenega postopka
(tj. do pravnomočne odločitve pritožbenega sodišča) in za
čas trajanja nadaljnjih postopkov, ki jih v ustavni pritožbi
navaja (izvršilni in novi pravdni), ustavne pritožbe zoper iz-
podbijani sklep Vrhovnega sodišča ne morejo utemeljiti.
Glede teh navedb je namreč treba upoštevati določbo prve-
ga odstavka 51. člena ZUstS, po kateri je ustavna pritožba
dopustna šele, ko so izčrpana vsa pravna sredstva. Zahteva
po izčrpanju vseh pravnih sredstev pa ne pomeni samo
formalnega izčrpanja (tj. vložitve pravnega sredstva), ampak
pomeni tudi materialno izčrpanje (tj. vsebinsko uveljavljanje
kršitev človekovih pravic že v vloženih rednih in izrednih
pravnih sredstvih). Iz izpodbijanega sklepa Vrhovnega sodi-
šča pa je razvidno, da je pritožnik Upravnemu sodišču očital
(le), da ob ugotovitvi kršitve pravice iz 23. člena Ustave ni
ugotovilo še kršitev pravice iz 15. člena Ustave.

12. Ker po navedenem iz pritožnikovih navedb ne izha-
ja, da bi bile z izpodbijanim sklepom kršene človekove pra-
vice in temeljne svoboščine, ki jih zagotavlja Ustava, je neu-
temeljeno tudi njegovo zatrjevanje o kršitvah EKČP. Glede
na to je Ustavno sodišče ustavno pritožbo zavrnilo.

13. Na drugačno odločitev Ustavnega sodišča ne mo-
re vplivati niti morebitno napačna presoja Vrhovnega sodi-
šča, da je v obravnavani zadevi podlaga za zavrženje tožbe
4. točka prvega odstavka 34. člena ZUS. Pritožnik sicer za
primer, da jo je mogoče razlagati tako, kot v navedenem
primeru, vlaga tudi pobudo za oceno 4. točke prvega od-
stavka 34. člena ZUS. Ustavno sodišče pa je štelo, da to
pobudo vlaga podrejeno, saj navedeni določbi ZUS neskla-
dje z Ustavo očita le, če se ta določba uporablja tako, kot v
navedenem primeru. Te podrejene pobude pa Ustavno so-
dišče ni presojalo, ker ZUstS ne omogoča, da bi pritožnik
ob vložitvi ustavne pritožbe podrejeno predlagal presojo
ustavnosti zakona. Če bi Ustavno sodišče v postopku za
preizkus ustavne pritožbe ugotovilo, da izpodbijana sodna
odločba temelji na protiustavnem zakonu, bi ta zakon razve-
ljavilo po uradni dolžnosti (drugi odstavek 59. člena ZUstS).
Obravnavani primer pa ni tak. Glede na to, da izpodbijani
sklep v obravnavani zadevi po presoji Ustavnega sodišča ne
temelji na stališču, ki bi bilo nezdružljivo s človekovimi pravi-
cami in temeljnimi svoboščinami, niti ni pomembno, katero
določbo ZUS je Vrhovno sodišče uporabilo za omenjeno
stališče. Morebitna ocena skladnosti določb ZUS z Ustavo
namreč v okviru vprašanj, obravnavanih v tej zadevi, ne bi
mogla biti drugačna od presoje izpodbijanega stališča.

C)
14. Ustavno sodišče je sprejelo to odločbo na podlagi

prvega odstavka 59. člena ZUstS in tretje alineje drugega
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odstavka 46. člena Poslovnika Ustavnega sodišča (Uradni
list RS, št. 93/03 in 98/03 popr.) v sestavi: predsednica
dr. Dragica Wedam Lukić ter sodnici in sodniki dr. Janez
Čebulj, Lojze Janko, Milojka Modrijan, dr. Ciril Ribičič, dr.
Mirjam Škrk in Jože Tratnik. Odločbo je sprejelo s šestimi
glasovi proti enemu. Proti je glasoval sodnik Ribičič.

Št. Up-85/03-12
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.

Predsednica
dr. Dragica Wedam Lukić l. r.

5723. Odločba o presoji zakonskih določb o
usklajevanju pokojnin

Ustavno sodišče je v postopku za oceno ustavnosti,
začetem na pobude dr. Mitje Dimitrija Bartenjeva iz Ljublja-
ne, Franca Dolenca iz Lesc, Jakoba Piskernika iz Kranja in
drugih, ki jih zastopa Bogdan Greif, odvetnik v Kranju, Dra-
gana Miljkoviča in drugih iz Ljubljane, Erika Kurenta iz Ljub-
ljane, Mitje Dekleva iz Portoroža, dr. Bena Pehanija in dru-
gih iz Ljubljane, Janeza Lampreta iz Celja in drugih, Nade
Bulc iz Preddvora in drugih, Marte Jelačin iz Ljubljane in
drugih, Stanislava Jurjeca iz Zgornje Polskave, Alojza Dra-
goša iz Ljubljane, Rada Karničnika in drugih iz Maribora,
Zveze društev upokojencev Slovenije, ki jo zastopa predse-
dnik Vinko Gobec, Marjana Vilfana in drugih iz Ljubljane,
Antona Plantariča iz Ljubljane, Sonje Orel Plantarič iz Ljub-
ljane in Igorja Vandota iz Ljubljane, na seji dne 11. decem-
bra 2003

o d l o č i l o:

1. Členi 8, 49, 151. in 152., četrti odstavek 409.
člena ter 429. člen Zakona o pokojninskem in invalidskem
zavarovanju (Uradni list RS, št. 106/99, 72/2000,
124/2000, 109/01, 108/02 in 26/03 – ur.p.b.) niso v
neskladju z Ustavo.

2. Tretji in četrti odstavek 150. člena Zakona o pokoj-
ninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št.
106/99) nista bila v neskladju z Ustavo.

3. Člena 1 in 2 Zakona o spremembah in dopolnitvah
Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni
list RS, št. 124/2000) nista bila v neskladju z Ustavo.

4. Pobude za začetek postopka za oceno ustavnosti
postopka sprejemanja Zakona iz prejšnje točke se zavrnejo.

O b r a z l o ž i t e v

A)
1. Pobudniki posamično ali v skupinah izpodbijajo po-

samezno ali več vsebinsko povezanih določb Zakona o po-
kojninskem in invalidskem zavarovanju (v nadaljevanju: ZPIZ-
1), ki je začel veljati 1. 1. 2000, in Zakona o spremembah in
dopolnitvah Zakona o pokojninskem in invalidskem zavaro-
vanju (v nadaljevanju: ZPIZ-1B), ki je začel veljati 30. 12.
2000. K tako vloženim pobudam je več oseb izrazilo svojo
podporo. Pobudniki, ki nasprotujejo zadržanju usklajevanja
določenih pokojnin zaradi novega razmerja med najnižjo in
najvišjo pokojninsko osnovo, so uveljavili svoje pravice do
pokojnine po prejšnji ureditvi, torej pred 1. 1. 2000. Pou-
darjajo, da zakonodajalec ni upošteval, da njihova generaci-

ja ni imela zakonite možnosti, da si z dodatnim prostovoljnim
zavarovanjem pravočasno zagotovi dodatne materialne te-
melje za svoje pokojninsko obdobje. Izpodbijane zakonske
rešitve naj bi bile podrejene zgolj navidezni izravnavi pokoj-
nin po prejšnjih predpisih in po izpodbijanem Zakonu. Z
izpodbijanimi določbami uveljavljeni poseg v pridobljene pra-
vice upokojencev in v njihov družbeni ter socialni položaj naj
bi bil drastičen, nesorazmeren in krivičen. Pomenil naj bi
kršitev ustavnih načel o socialni državi (2. člen Ustave),
diskriminacijo in neenakost pred zakonom (14. člen Usta-
ve), kršitev pravice do socialne varnosti (50. člen Ustave) in
pravice do zasebne lastnine (33. člen Ustave) ter zaradi
svoje intenzitete in človeške občutljivosti tudi kršitev pravice
do osebnega dostojanstva in varnosti (34. člen Ustave).
Ukrep naj bi bil tudi v neskladju z drugim odstavkom 155.
člena Ustave, ker naj bi retroaktivno posegal v pridobljene
pravice.

2. Pobudniki menijo, da s prvim odstavkom 49. člena
ZPIZ-1 določeno razmerje 1 proti 4 med najnižjo in najvišjo
pokojninsko osnovo prejšnje razmerje 1 proti 4,8 med naj-
nižjo in najvišjo pokojnino spreminja v nasprotju s prepove-
djo posega v pridobljene pravice. V neskladju z navedeno
prepovedjo naj bi bil tudi četrti odstavek 409. člena, ki
določa, da v prehodnem obdobju znesek najvišje pokojnin-
ske osnove znaša najmanj toliko, kot je bil določen za zadnji
mesec pred uveljavitvijo tega zakona, in se ne usklajuje po
tem zakonu, dokler presega znesek v višini štirikratnika naj-
nižje pokojninske osnove, povečan za odstotek uskladitve
pokojnin od 1. 1. 2000 dalje. Iz enakega razloga zatrjujejo
tudi neskladnost 429. člena z Ustavo, ker naj bi z deklarira-
nim namenom vzpostavitve enakega položaja med prejem-
niki najvišjih pokojnin, dejansko pa le zaradi zmanjšanja
njihove realne vrednosti, določal, da se pokojnine, ki so bile
do uveljavitve tega zakona odmerjene od najvišje pokojnin-
ske osnove, določene po prejšnjih predpisih, izjemne po-
kojnine, pokojnine nosilcev Partizanske spomenice 1941 in
druge pokojnine, ki so presegale znesek najvišje pokojnine
za polno pokojninsko dobo po predpisih, veljavnih do uve-
ljavitve tega zakona, ne usklajujejo po določbah tega zako-
na in da se na enak način ravna tudi s pokojninami, ki do
uveljavitve tega zakona sicer niso bile odmerjene od najvišje
pokojninske osnove, če presegajo znesek, do katerega bi
bili glede na dopolnjeno pokojninsko dobo upravičeni po
tem zakonu. Tudi 151. člen ZPIZ-1 naj bi v delu, ki določa,
da se preračun pokojnin, uveljavljenih v različnih obdobjih,
nanaša na vse uveljavljene pokojnine, ki bi glede na dopol-
njeno pokojninsko dobo presegale novo uveljavljene pokoj-
nine z enako pokojninsko dobo, pomenil le zamrznitev in
nato realno znižanje dotedanje ravni pokojnin, kar pa naj bi
bilo prikrito s tem, da se pokojnine nominalno ne znižujejo.
Po eni od pobud pa navedena ureditev ni skladna z Ustavo
zato, ker zahteva enakost med upokojenci dveh pokojnin-
skih sistemov, namesto da bi enakost zagotavljala ločeno,
torej posebej znotraj enakih pogojev upokojevanja po prej-
šnjih predpisih in posebej po ZPIZ-1. Pobudniki zatrjujejo
tudi, da bi način usklajevanja pokojnin po tem členu moral
precizneje določiti že Zakon in ne šele podzakonski akt
Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije (v
nadaljevanju Zavod), saj naj bi šlo za vsebinska vprašanja.

3. Pobudniki, ki so pobudo vložili po uveljavitvi ZPIZ-
1B, najpogosteje zatrjujejo, da ni bilo razloga za njegov
sprejem po hitrem postopku in da zato ni bil sprejet po
predpisanem postopku. Izpodbijajo pa tudi spremembe ure-
ditve rednega usklajevanja pokojnin (150. člen), uveljavlje-
ne z njegovima 1. in 2. členom, ker je posledica teh spre-
memb uskladitev pokojnin z nižjim odstotkom od
pričakovanega, zaradi česar naj bi se pokojnine zmanjšale
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za nazaj. Pobudniki menijo, da z ureditvijo usklajevanja po
navedenih členih poteka postopno razvrednotenje pokojnin
stare generacije, kar naj bi bilo zaradi nesorazmernosti in
krivičnosti posega nesprejemljivo z vidika spoštovanja načel
pravne države. Zakonska ureditev pa naj bi bila tudi preohla-
pna in naj bi na Zavod prenašala prevelika pooblastila.

4. Sekretariat Državnega zbora za zakonodajo in prav-
ne zadeve (v nadaljevanju Sekretariat), Vlada, Ministrstvo za
delo, družino in socialne zadeve ter Zavod za pokojninsko
in invalidsko zavarovanje (v nadaljevanju: Zavod) menijo, da
izpodbijane določbe niso v neskladju z Ustavo. Poudarjajo,
da je po 50. členu Ustave v pristojnosti zakonodajalca, da
uredi pokojninsko in invalidsko zavarovanje ter skrbi za nje-
govo delovanje tako, da med drugim uredi zavarovanje tudi
v skladu z načelom solidarnosti kot korektivom strogo zava-
rovalniškega načela. Omejitev najvišje osnove, od katere se
odmeri starostna pokojnina, predstavlja konkretno uresniči-
tev načela solidarnosti, ki je eno temeljnih načel obveznega
pokojninskega in invalidskega zavarovanja, pa tudi drugih
socialnih zavarovanj. Navedeno načelo po eni strani pome-
ni, da lahko posamezne skupine zavarovancev pridobijo
večji obseg pravic, kot bi jim šel glede na vplačane prispev-
ke, ker je namen socialnega zavarovanja v zagotavljanju
minimalnega nivoja socialne varnosti, po drugi strani pa
zavarovanci z višjimi dohodki, ki so plačevali tudi višje pri-
spevke, ne morejo uveljaviti pravic, ki bi v popolnosti odra-
žale nivo vplačanih prispevkov, temveč pridobijo pravice v
limitirani višini. Namen socialnega zavarovanja namreč ni v
zagotavljanju nadpovprečno visokih prejemkov, temveč v
zagotavljanju prejemkov, ki zagotavljajo socialno varnost
upravičencev. V tem se sistem socialnega zavarovanja razli-
kuje od drugih zavarovalnih sistemov. Ureditev naj tudi ne bi
bila v neskladju z načelom enakosti pred zakonom in naj
tudi ne bi posegala v pridobljene pravice. Zavarovanci, ki
enako izpolnjujejo pogoje, od katerih je odvisna višina po-
kojnine, imajo pravico do enake pokojnine, ne glede na čas
upokojitve. Z izpodbijano ureditvijo v 409. in 429. členu v
povezavi z 49. členom ZPIZ-1 je tako zakonodajalec enake
situacije uredil enako. Ker sistem obveznega pokojninskega
in invalidskega zavarovanja temelji na medgeneracijski po-
godbi (na pogodbi med aktivnim prebivalstvom – zavarovan-
ci, ki vplačujejo prispevke, da bodo ob nastopu zavarovane-
ga primera tudi sami deležni socialne varnosti, ter med
pasivnim prebivalstvom – upokojenci oziroma uživalci pravic
na podlagi preteklega zavarovanja), ne bi bilo v skladu z
načeli enakosti in pravičnosti, če bi se ob spremenjenih
okoliščinah povečale le obveznosti ene strani, druga stran
pa ne bi prevzela nikakršnega bremena. Pri tem retroaktivni
poseg v pridobljene pravice ni podan, ker izpodbijane do-
ločbe ne omejujejo usklajevanja pokojnin z učinkom za na-
zaj, temveč le za naprej, od uveljavitve Zakona. Podobno
kot v prejšnjem Zakonu, se tudi v ZPIZ-1 ni bilo mogoče
izogniti preračunu pokojnin, uveljavljenih v različnih obdob-
jih, torej uskladitvi med pokojninami, uveljavljenimi v teko-
čem letu, in tistimi, uveljavljenimi pred tem. Ureditev prera-
čuna pokojnin, uveljavljenih v različnih obdobjih, predstavlja
nadaljevanje zakonodajnega pristopa iz preteklih let. Zako-
nodajalec je namreč ocenil, da bi bile prej uveljavljene po-
kojnine brez dodatnega usklajevanja višje od pokojnin, uve-
ljavljenih kasneje. S členom 151 se vzpostavlja enakopraven
položaj med temi pokojninami, učinki reforme pokojninske-
ga sistema pa so tako enakomerneje porazdeljeni med vse
upokojence. Glede na spremenjene socialne in gospodar-
ske okoliščine, ki so pogojevale reformo pokojninskega si-
stema, je taka ureditev še naprej nujna in v splošnem jav-
nem interesu. Namen spremembe 150. člena (1. člen
ZPIZ-1B) je bil zagotoviti bolj realno prilagajanje gibanja

pokojnin gibanju plač in preprečiti, da izplačilo pokojnin
upravičencem ne bi bilo ogroženo. Z 2. členom ZPIZ-1B je
bil urejen prehodni režim usklajevanja. Ta zakon je bil spre-
jet po postopku, ki ga omogoča Poslovnik Državnega zbora
(Uradni list RS, št. 40/93 in nasl. – v nadaljevanju PoDZ).
Državni zbor namreč ob upoštevanju v njem navedenih po-
gojev in razlogov samostojno dloča o vprašanju, po kak-
šnem postopku bo sprejemal posamezen zakon. Kot neute-
meljena pa zavračajo tudi mnenja pobudnikov, da
podrobnejša ureditev usklajevanja pokojnin po 150. in 151.
členu ne bi smela biti prepuščena podzakonskemu aktu, saj
naj bi šlo le za tehnična vprašanja uskladitev.

B) – I.
5. Ustavno sodišče je pobude zaradi skupnega obrav-

navanja in odločanja združilo. Pobude je sprejelo. Ker so
bili izpolnjeni pogoji iz četrtega odstavka 26. člena Zakona
o Ustavnem sodišču (Uradni list RS, št. 15/94 – v nadalje-
vanju ZUstS), je po sprejemu pobud nadaljevalo z odloča-
njem o stvari sami.

6. Med postopkom pred Ustavnim sodiščem so pričeli
veljati Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o pokoj-
ninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št.
124/2000 – v nadaljevanju: ZPIZ-1B), Zakon o spremem-
bah in dopolnitvah Zakona o pokojninskem in invalidskem
zavarovanju (Uradni list RS, št. 109/01 – v nadaljevanju:
ZPIZ-1C) in Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o
pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št.
108/02 – v nadaljevanju: ZPIZ-1D). Vsi ti zakoni so v sistem
usklajevanja pokojnin prinesli določene spremembe. Z uve-
ljavitvijo ZPIZ-B je bilo najprej z novim besedilom nadome-
ščeno izpodbijano osnovno besedilo tretjega in četrtega
odstavka 150. člena ZPIZ-1. To ureditev usklajevanja (torej
ureditev, uveljavljeno s ZPIZ-1B), ki so jo pobudniki prav
tako izpodbijali, je nadomestila nova ureditev, uveljavljena z
18. členom ZPIZ-1C, ki je določil novo besedilo celega
150. člena. Ureditvi sta bila dodana še dva nova člena
150.a in 150.b. Slednja člena sta bila z naslednjo novelo
Zakona, torej s ZPIZ-1D, že spremenjena in dopolnjena. V
zvezi z izpodbijano ureditvijo usklajevanja pokojnin po osnov-
nem besedilu 150. člena ZPIZ-1 in po spremenjenem bese-
dilu, uveljavljenem s ZPIZ-1B, gre zato za presojo ustavnosti
ureditve, ki je med postopkom prenehala veljati.

7. Ustavno sodišče praviloma presoja le veljavne pred-
pise. Predpise, ki so prenehali veljati po vloženi pobudi,
lahko presoja le, če so izpolnjeni pogoji iz 47. člena ZUstS.
Ustavno sodišče lahko pri presoji zakona na podlagi nave-
denega 47. člena ZUstS ugotovi, da je bil neustaven. Tak-
šna odločitev ima učinek razveljavitve (43 do 46 člen ZUstS).
Od tega je tudi odvisen obstoj pravovarstvene potrebe po-
budnika, ki je poleg škodljivih posledic pogoj za nadaljeva-
nje postopka po 47. členu ZUstS. Zaradi velikega števila
pobudnikov in s tem povezane zapletenosti ugotavljanja,
kdo od njih morda izkazuje pravovarstveno potrebo, ker ima
pred sodiščem odprt postopek, ki temelji na izpodbijanih
določbah ZPIZ-1 in ZPIZ-1B, in bi morebitna meritorna ugo-
tovitev, da je bil Zakon v neskladju z Ustavo, izboljšala nje-
gov pravni položaj, je Ustavno sodišče glede izpodbijanih
določb, ki so med postopkom prenehale veljati, ugotavljalo
le, ali so morda povzročile kakšne neustavne posledice in bi
bilo glede na njihovo težo primerno ugotoviti, da določbe, ki
so te posledice povzročile, niso bile v skladu z Ustavo (tako
tudi v sklepu št. U-I-31/96 z dne 26. 11. 1998, OdlUS VII,
212).

8. Ustavnemu sodišču se ni bilo treba spuščati v vpra-
šanje, ali Zveza društev upokojencev Slovenije še izkazuje
pravni interes, kot je bil ugotovljen v sklepu št. U-I-31/96,
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ker so pravni interes za izpodbijanje 151. člena ZPIZ-1 že
izkazali posamezni pobudniki.

9. Pobudniki praviloma navajajo kot ustavno sporne
cele člene ZPIZ-1 in ZPIZ-1B ali tudi cel ZPIZ-1B. Pri ute-
meljevanju zatrjevane neskladnosti pa se najpogosteje ome-
jujejo le na posamezne odstavke izpodbijanih členov. Ustav-
no sodišče je zato pobude obravnavalo v okviru navedb.

10. Predmet presoje v tej zadevi so torej določbe o
najvišji pokojninski osnovi in o zadržanju usklajevanja tistih
pokojnin, ki presegajo ali bi z uskladitvijo presegle limit (del
8. člena, 49. člen, četrti odstavek 409. člena, 429. člen),
določbe o preračunu pokojnin, uveljavljenih v različnih ob-
dobjih (151. in 152. člen), ter o ureditvi usklajevanja pokoj-
nin po 150. členu v obdobju do uveljavitve ZPIZ-1C.

B) – II.
11. Zakonskega opredeljevanja najvišje pokojninske

osnove oziroma limitiranja višine pokojnin in različnih oblik
začasnega zadržanja usklajevanja nekaterih pokojnin ni uve-
del šele izpodbijani ZPIZ-1, saj so te institute vsebovale že
ureditve po prejšnjih zakonih. Večkrat jih je obravnavalo tudi
Ustavno sodišče – npr. v sklepu št. U-I-120/91 z dne 9. 4.
1992 (OdlUS I, 26), v sklepu št. U-I-123/92 z dne 1. 4.
1993 in 22. 4. 1993 (Uradni list RS, št. 24/93 in OdlUS II,
109), v odločbi št. U-I-93/93 z dne 9. 12. 1993 (Uradni list
RS, št. 1/94 in OdlUS II, 120), v odločbi št. U-I-223/96 z
dne 11. 6. 1998 (Uradni list RS, št. 49/98 in OdlUS VII,
123) in v sklepu št. U-I-31/96. V zvezi z obravnavanimi
vprašanji je ugotavljalo, da ne gre za retroaktiven poseg v
pridobljene pravice, če se ureditev spreminja za čas po
uveljavitvi Zakona, ne gre za poseg v pridobljene pravice, če
se spremeni način usklajevanja pokojnin, ne gre za neena-
ko obravnavanje upokojencev, če se z uveljavljenimi ukrepi
vzpostavlja enaka raven pokojnin, ki so bile uveljavljene v
različnih obdobjih, da pa gre za poseg v načelo zaupanja v
pravo, če se s spremenjenim načinom usklajevanja ali z
začasnim zadržanjem usklajevanja nekatere pokojnine po-
večajo manj, kot je bilo pričakovati glede na prejšnjo uredi-
tev.

12. Po stališčih, izraženih k predlogu Zakona o pokoj-
ninskem in invalidskem zavarovanju (Poročevalec DZ, št.
54/98), je bila prenova pokojninskega sistema nujna, ker je
postalo očitno, da zavarovanci s svojimi prispevki za social-
no zavarovanje ne zmorejo zagotoviti sredstev za vse bolj
številne upokojence. Poudarja se, da se bo slabo razmerje
med številom upokojencev in zavarovancev še poslabšalo in
da lahko postane število upokojencev večje od števila zava-
rovancev. Glede razpona med najnižjimi in najvišjimi pokoj-
ninami gradivo pojasnjuje, da pomeni predlagana najnižja
pokojninska osnova 62% povprečne neto plače na zaposle-
nega v državi, izplačane za zadnji mesec pred uveljavitvijo
Zakona. S tem bi bilo zagotovljeno enako izhodišče najnižje
pokojninske osnove, kot je veljala dotlej. S postavitvijo najvi-
šje pokojninske osnove v višini štirikratnika najnižje pokoj-
ninske osnove pa se bo dotedanji nivo najvišjih pokojnin
znižal.

B) – III.
13. Človekove pravice in temeljne svoboščine se ure-

sničujejo neposredno na podlagi Ustave; z zakonom je mo-
goče predpisati način njihovega uresničevanja, kadar tako
določa Ustava ali če je to nujno zaradi same narave posa-
mezne pravice ali svoboščine (prvi in drugi odstavek 15.
člena Ustave). Določbe, ki jih izpodbijajo pobudniki, se uvr-
ščajo v ureditev obveznega pokojninskega in invalidskega
zavarovanja, ki se po drugem odstavku 50. člena Ustave
urejajo z zakonom. Pravice iz tega, z zakonom urejenega

zavarovanja, niso odvisne samo od prispevkov posameznika
na podlagi dela, temveč tudi od drugih prispevkov oziroma
sredstev, pa tudi od uveljavljanja načela vzajemnosti in soli-
darnosti. Višina pokojnin se določa tako, da v določeni meri
zagotavlja kontinuiteto življenjskega standarda, ki ga je imel
zavarovanec v aktivni dobi – s pokojnino se v določenem
deležu nadomešča posameznikova plača oziroma drug do-
hodek, od katerega so se plačevali prispevki (tako tudi v
odločbi št. U-I-29/96 z dne 8. 5. 1997, Uradni list RS, št.
29/97 in OdlUS VI, 56). Pritrditi je stališču Vlade, po kate-
rem namen socialnega zavarovanja ni v tem, da zagotavlja
nadpovprečno visoke prejemke, temveč prejemke, ki zago-
tavljajo socialno varnost upravičencev. Razkorak med vpla-
čanimi prispevki za pokojninsko in invalidsko zavarovanje ter
pokojnino, kadar se ta odmeri od najvišje pokojninske osno-
ve, je velik, vendar še v mejah dopustnosti.

14. Ustavno sodišče je že večkrat navedlo, da vsebina
pravice do socialne varnosti ni določena z Ustavo, niti Usta-
va ne zagotavlja točno določenih socialnih pravic. Iz ustav-
ne določbe izhaja le obveznost države, da ustvari pogoje
in možnosti za uresničevanje socialne varnosti. Kakšne
ukrepe bo država za to izbrala, Ustava ne določa. Pose-
bne človekove pravice na področju socialne varnosti (so-
cialne pravice) se uresničujejo “pod pogoji, določenimi z
zakonom”: torej na podlagi zakonov, ki določijo krog upra-
vičencev, vrsto in obseg upravičenj, pogoje za pridobitev
in način uresničevanja pravic. Ustavnosodna presoja za-
konske ureditve ekonomskih in socialnih pravic je glede
na njihovo naravo nujno zadržana in omejena na ugotav-
ljanje, ali je zakonodajalčeva rešitev v skladu z javnim
interesom. Ustavno sodišče se osredotoča izključno na
zakonsko določena sredstva in na razmerje med uporab-
ljenimi sredstvi in namenom zakonodajalca. Ustava zako-
nodajalca ne zavezuje, da sprejme določene ukrepe, am-
pak mu daje možnost izbire. Zakonodajalec torej lahko
sprejme vsak ukrep, ki bo pomenil izpolnitev njegove
obveznosti. Pri tem je seveda vezan na ustavna načela in
spoštovanje ustavno zagotovljenih človekovih pravic in
temeljnih svoboščin. Vendar mu to ne preprečuje, da v
mejah svoje pristojnosti določa kriterije, po katerih bo
določena podobna dejanska stanja med seboj razlikoval
in na njih vezal različne pravne posledice. Tovrstna dis-
krecija, s katero zakonodajalec zasleduje ustavno dopu-
stne cilje, je bistvena sestavina zakonodajne pristojnosti.
Upoštevati je treba, da so zakoni splošne in abstraktne
norme, sprejete na podlagi posploševanja in ne na pod-
lagi posamičnega, individualnega primera.” (sklep št. U-I-
282/94 z dne 18. 10. 1995, OdlUS IV, 108).

15. Zakonodajalec torej v okviru svojega polja proste
presoje oblikuje različne ukrepe, za katere meni, da bodo
najbolje dosegli opredeljene cilje. Tako tudi na obravnava-
nem področju pokojninskega in invalidskega zavarovanja v
mejah svoje proste presoje določa omejitve pokojninske
osnove tako, da določa najnižjo in najvišjo pokojninsko osno-
vo in razmerje med njima (49. člen in opredelitev pomena
pojma v 8. členu). Z določitvijo najnižje in najvišje pokojnin-
ske osnove je zakonodajalec sledil načelu solidarnosti.
Spoštovanje tega načela ne nasprotuje načelu socialne dr-
žave (2. člen Ustave) in tudi ne iz njega izvirajoči pravici do
socialne varnosti (50. člen Ustave). Ustavno sodišče se pri
tem ne opredeljuje do (vprašanja primernosti) ureditve od-
mere in plačevanja prispevkov oziroma do vprašanja, ali je
bolj primerno omejevati pokojninsko osnovo ali zviševati pri-
spevke za to zavarovanje.

16. Prejšnji zakon iz leta 1992 je kot najvišjo pokojnin-
sko osnovo določil 3,1 kratni znesek povprečne plače na
zaposlenega v državi, leta 1996 pa kot 3,1 kratnik povpreč-
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ne plače na zaposlenega v državi, ugotovljene po uradnih
statističnih podatkih za januar 1995, zmanjšane za davke in
prispevke po določeni povprečni stopnji. Tako določen zne-
sek najvišje pokojninske osnove se je nato spreminjal v
višini in rokih, v katerih so se izvajale uskladitve pokojnin, in
postopoma dosegel razmerje, ki ga navajajo pobudniki. V
ZPIZ-1 je višina najnižje pokojninske osnove opredeljena
tako, da se navezuje na prejšnjo ureditev oziroma na najni-
žjo pokojninsko osnovo, veljavno za zadnji mesec pred uve-
ljavitvijo ZPIZ-1. Razmerje ena proti štiri med najnižjo in
najvišjo pokojninsko osnovo, kot izhaja iz prvega odstavka
49. člena ZPIZ-1, je bilo dogovorjeno v široki razpravi, ki je
spremljala sprejem Zakona. Takšno razmerje je Vlada pre-
dlagala v Beli knjigi o reformi pokojninskega in invalidskega
zavarovanja novembra 1997. V zakonodajnem postopku je
bilo navedeno razmerje potrjeno, in amandma poslancev,
vložen k predlogu Zakona za drugo obravnavo, po katerem
naj bi bilo to razmerje ena proti tri, ker naj bi bile osnovne
pokojnine v svetu bolj izenačene, ni bil sprejet. Vlada je
menila, da bi tako znižano razmerje pomenilo povečanje
razkoraka med vplačanimi prispevki in pričakovanimi pravi-
cami, kar bi bilo v direktnem nasprotju s stališči Državnega
zbora, sprejetimi ob prvi obravnavi, po katerih naj bi se
pravice iz zavarovanja za vse kategorije zavarovancev čim-
bolj izenačile z obveznostmi plačila prispevkov. Vlada je v
tretji obravnavi predloga Zakona predlagala še dopolnitev, ki
je bila vključena v 409. člen kot njegov četrti odstavek, s
katerim je omogočen postopen prehod na novo razmerje
najvišje pokojninske osnove. Določitvi uveljavljenega razmer-
ja med najnižjo in najvišjo pokojninsko osnovo oziroma do-
ločitvi najvišje pokojninske osnove v 49. členu in četrtem
odstavku 409. člena ni mogoče očitati samovoljnosti, nera-
zumnosti ali očitne neskladnosti z namenom Zakona.

17. Pravice, določene z zakonom, se z zakonom lah-
ko tudi spremenijo. Drugačno stališče, namreč da pravic,
določenih v prej veljavnem zakonu, ni mogoče spremeniti,
bi namreč pomenilo, da tovrstne zakonske spremembe
niso dopustne, ne tiste, ki so ob spreminjanju razmer po-
trebne zaradi izvedbe načel in ciljev zavarovanja, in tudi ne
tiste, ki so nujne zato, ker ekonomske razmere ne dovolju-
jejo zagotavljanja dotedanje višine pokojnin vsem upoko-
jencem, starim in novim. Ker spremembe, ki so bile uve-
ljavljene z ZPIZ-1, učinkujejo tudi na višino izplačanih
pokojnin upokojencem pobudnikom, ki so pravico iz po-
kojninskega in invalidskega zavarovanja uveljavili, preden
je začel veljati ZPIZ-1, ti menijo, da ureditev učinkuje za
nazaj. Po prvem odstavku 155. člena Ustave zakoni ne
morejo imeti učinka za nazaj. Za povratni učinek zakona bi
šlo, če bi ta za začetek njegove uporabe določi trenutek
pred njegovo uveljavitvijo. ZPIZ-1 je bil v uradnem glasilu
objavljen 23. 12. 1999 in je pričel veljati 1. 1. 2000. ZPIZ-
1 v prehodnih določbah v zvezi s posameznimi členi dolo-
ča različne datume kot trenutke začetka uporabe, vendar v
zvezi z izpodbijanimi členi nima posebne določbe in so se
ti začeli uporabljati 1. 1. 2000. Ustavno sodišče je že
večkrat poudarilo, da zoženje ali celo ukinitev že uveljavlje-
nih pravic ne pomeni učinkovanja predpisa za nazaj, kadar
se ukrep nanaša na čas po uveljavitvi tega predpisa oziro-
ma po spremembi odločb, izdanih na podlagi take zakon-
ske spremembe. Šele zmanjšanje ali odvzem pravic za čas
pred uveljavitvijo Zakona bi pomenil pravo retroaktivnost,
kakršna je po drugem odstavku 155. člena Ustave dopu-
stna le ob pogojih iz tretjega odstavka 15. člena Ustave. Z
izpodbijanimi členi se pravice niso zmanjšale za čas pred
1. 1. 2000, saj Zakon pobudnikom ni naložil vračanja dela
že izplačanih pokojnin. Izpodbijana ureditev zato ni v nes-
kladju s 155. členom Ustave.

18. V primeru, ko zakon ureditev spreminja le za na-
prej, varstva pridobljenih pravic ne zagotavlja 155. člen Usta-
ve, temveč je zagotovljeno v okviru splošnih načel pravne
države (2. člen Ustave). Med taka načela pravne države je v
okviru širšega pojma pravne varnosti treba šteti tudi načelo
varstva zaupanja v pravo, ki posamezniku zagotavlja, da mu
država njegovega pravnega položaja ne bo poslabšala arbi-
trarno, torej brez razloga, utemeljenega v prevladujočem
javnem interesu. Pobudniki izpodbijani ureditvi očitajo prav
to. Ker se je z novo ureditvijo najvišje pokojninske osnove
(prvi odstavek 49. člena in četrti odstavek 409. člena) in iz
tega izhajajočem začasnem zadržanju usklajevanja pokojnin
(429. člen ZPIZ-1) njihov položaj nesporno poslabšal, je
treba presoditi, ali so za poseg, če sploh gre za pridobljene
pravice, obstajali takšni razlogi.

19. Zakonska omejitev najvišje pokojninske osnove je
ena od podlag za odmero pokojnine. Višina te osnove ob
odmeri pokojnine zato sama po sebi ne pomeni pridobljene
človekove pravice. Ta zato tudi ni zajeta s 390. členom
ZPIZ-1, ki ureja varstvo pridobljenih pravic, in se nekateri
pobudniki sklicujejo nanj. Po navedenem členu se namreč
pravice, ki so jih uživalci uveljavili do uveljavitve ZPIZ-1,
zagotavljajo tudi po uveljavitvi ZPIZ-1. Zagotavljajo se naj-
manj v obsegu, določenem s predpisi, ki so veljali do uvelja-
vitve ZPIZ-1, in se usklajujejo po določbah ZPIZ-1. Zadrža-
nje usklajevanja pokojnin, odmerjenih po prejšnjih predpisih,
torej začasna izključitev iz rednega usklajevanja pokojnin,
pomeni poseg v načelo varstva zaupanja v pravo. Po ustalje-
ni ustavnosodni presoji je s tem načelo pravne varnosti
oziroma načelo varstva zaupanja v pravo prizadeto. Vendar
pa to samo zase ne pomeni, da je poseg tudi v neskladju z
2. členom Ustave. Poseg, kot je opredeljen v 429. členu
ZPIZ-1, je bil namreč nujen zaradi varstva drugih načel ozi-
roma javnega interesa. Enakost vseh upokojencev pred za-
konom vsekakor predstavlja takšen javni interes, ki mu je
treba dati prednost. Nespremenjena višina pokojnin starih
upokojencev bi namreč povzročila zmanjšanje pokojnin sa-
mo novim upokojencem; to pa bi pomenilo kršitev načela
enakosti. Ukrep je bil zato nujen in po vsebini ustrezen
zasledovanemu cilju reforme pokojninskega in invalidskega
zavarovanja. Ukrep ni prekomeren, saj učinkuje postopno,
prejemnikom pokojnin, odmerjenih od najvišje pokojninske
osnove po prejšnjih predpisih, pa še vedno omogoča preje-
manje pokojnin, ki niso nižje od pokojnin, odmerjenih od
najvišje pokojninske osnove po določbah ZPIZ-1. Zato iz-
podbijana ureditev po 429. členu ZPIZ-1, ki predpisuje za-
časno zadržanje usklajevanja pokojnin, odmerjenih od najvi-
šje pokojninske osnove, določene po prejšnjih predpisih,
ter začasno zadržanje usklajevanja izjemnih pokojnin, po-
kojnin nosilcev Partizanske spomenice 1941 in drugih po-
kojnin, ki so presegale določen znesek, ni v neskladju z 2.
členom Ustave.

20. Izpodbijana ureditev ni diskriminacijska, kot meni-
jo nekateri pobudniki. Prvi odstavek 14. člena Ustave dolo-
ča, da so v Sloveniji vsakomur zagotovljene enake človeko-
ve pravice in temeljne svoboščine, ne glede na narodnost,
raso, spol, jezik, vero, politično ali drugo prepričanje, gmot-
no stanje, rojstvo, izobrazbo, družbeni položaj ali katerokoli
drugo osebno okoliščino. Pokojnina, odmerjena od najvišje
pokojninske osnove, v izpodbijani ureditvi ni takšna okolišči-
na od katere bi bilo odvisno uresničevanje neke pravice.
Gmotno stanje posameznika je z vidika ureditve usklajeva-
nja pokojnin nepomembno, zato je očitek, da je uporaba te
okoliščine v neskladju s prvim odstavkom 14. člena Ustave,
neutemeljen. Prav tako z izpodbijano ureditvijo ni kršeno
načelo enakosti pred zakonom, kot izhaja iz drugega od-
stavka 14. člena Ustave. Načela enakosti pred zakonom ni
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mogoče pojmovati kot enostavno splošno enakost vseh,
pač pa le kot enako obravnavanje enakih dejanskih stanj.
Navedeno načelo zato zakonodajalcu ne preprečuje, da v
mejah svoje pristojnosti določa kriterije, po katerih bo dolo-
čena podobna dejanska stanja med seboj razlikoval in nanje
vezal različne pravne posledice. Zakonodajalec je zato lah-
ko določil, da se začasno zadržanje usklajevanja pokojnin
nanaša samo na pokojnine, odmerjene od najvišje pokoj-
ninske osnove, ker ta okoliščina v povezavi z načelom soli-
darnosti lahko pomeni razumen in s ciljem reforme pokoj-
ninskega in invalidskega zavarovanja povezan razlog. Tudi
oblikovanje pokojnin v večstebrnem sistemu, ki bo mogoče
šele po preteku določenega časa, je pričakovana pravna
posledica, ki upokojencev, ki so pravico do pokojnine uve-
ljavili pred uveljavitvijo ZPIZ-1, neposredno ne bo zajela.
Vendar tudi navedeno razlikovanje samo po sebi ni v neskla-
dju z obravnavanim načelom, saj izhaja iz okoliščine, da so
bile oziroma da bodo pokojnine uveljavljene v različnih ča-
sovnih obdobjih, kar lahko šteje za objektivno utemeljen
razlog (razumen in stvaren razlog) razlikovanja. Ob tem je
treba upoštevati tudi opozorilo Zavoda, da je morda pre-
dnost bodočih uživalcev pokojnin, ki bi lahko poskrbeli za
večjo socialno varnost z dodatnim zavarovanjem, le navidez-
na, ker se v ponujeno obliko zavarovanja morda ne bo
mogla vključiti večina zavarovancev. Vsekakor pa v času
presojanja v tej zadevi možnost, ki jo ZPIZ-1 ponuja aktivnim
zavarovancem, še ne daje učinkov pri odmerjanju pokojnin.

21. Nekateri pobudniki zatrjujejo, da je izpodbijana ure-
ditev v neskladju s 33. členom Ustave, ker naj bi država z
določitvijo najvišje pokojninske osnove posegla po njihovi
lastnini oziroma si prisvojila del vplačanih prispevkov, obra-
čunanih od plač, katerih povprečje je preseglo z zakonom
določeno najvišjo pokojninsko osnovo. Kot je bilo že pove-
dano v 13. točki obrazložitve, v pokojninskem sistemu, uve-
ljavljenem z ZPIZ-1, odmera pokojnine ni odvisna od ra-
zmerja med dajatvijo (vplačani prispevki) in protidajatvijo
(pokojnina). Zato odmera ne more predstavljati posega v
lastninsko pravico, in ne more predstavljati kršitve 33., 67.
in 69. člena Ustave.

22. Poseg v socialni položaj upokojencev naj bi po
svoji intenziteti in človeški občutljivosti pomenil poseg v ose-
bno dostojanstvo in varnost, varovana s 34. členom Ustave.
Zatrjevana intenzivnost obravnavanega zakonskega pose-
ga, torej začasnega zadržanja usklajevanja določenih pokoj-
nin, ne izkazuje kršitve 34. člena Ustave. Čeprav bi bilo
lahko osebno dostojanstvo kršeno tudi v primeru, ko bi
zaradi revščine, v katero bi pobudnika privedla izpodbijana
ureditev, postala vprašljiva njegova svoboda, varovana s 34.
členom Ustave, pa ureditev, ki ureja odmero najvišjih pokoj-
nin, že vsebinsko ne more biti povezana z navedenim čle-
nom Ustave.

B) – IV.
23. Z izpodbijanima 151. in 152. členom ZPIZ-1 je

urejeno usklajevanje pokojnin, ki je namenjeno kompenza-
ciji razlik, ki nastajajo zaradi uvedbe drugačnega vrednote-
nja zavarovalne dobe, uveljavljenega s 1. 1. 2000. Vsako
leto, prebito v obveznem zavarovanju, je po ZPIZ-1 v lestvici
za odmero starostne ali druge pokojnine vrednoteno v višini
1,5%, po prejšnjih predpisih pa je bilo praviloma vrednoteno
z 2%. Nova lestvica vrednotenja vodi k temu, da bo staro-
stna pokojnina moškemu za 40 let, ženski pa za 38 let
pokojninske dobe odmerjena v višini 72,5%. V prehodnem
obdobju velja kombiniran način določanja stopnje za odme-
ro pokojnine, tako da se pokojninska doba, dopolnjena do
uveljavitve ZPIZ-1, ki jo je bilo mogoče vrednotiti po prejš-
njih predpisih, vrednoti po teh predpisih, pokojninska doba,

dosežena po ZPIZ-1, pa se vrednoti po tem zakonu. Rezul-
tat takšnega vrednotenja pokojninske dobe so različne viši-
ne pokojnin za enako pokojninsko dobo. Omilitvi teh razlik,
ki izhajajo zgolj iz zakonske ureditve, je namenjeno usklaje-
vanje po izpodbijanem 151. členu. To usklajevanje se opravi
vsako leto sočasno s prvo uskladitvijo pokojnin po 150.
členu ZPIZ-1 v začetku leta zato, da se uskladijo pokojnine,
uveljavljene v tekočem letu, in pokojnine, uveljavljene pred
tem letom. Odstotek uskladitve se določi tako, da se primer-
jata odmerni stopnji za 40 let pokojninske dobe moškemu v
tekočem koledarskem letu in predhodnem letu. Uskladitev
se nanaša na vse uveljavljene pokojnine, ki bi glede na
dopolnjeno pokojninsko dobo presegale novo uveljavljene
pokojnine z enako pokojninsko dobo. Izvajanje določbe po-
teka tako, da se navedene pokojnine uskladijo z nekoliko
nižjim odstotkom. Ureditev pomeni prilagajanje vseh v prej-
šnjem obdobju uveljavljenih pokojnin novi nižji ravni pokoj-
nin. Z vidika pokojnin, ki se usklajujejo z nižjim odstotkom,
takšno splošno uveljavljeno usklajevanje ne pomeni ukrepa,
ki bi posegal v pridobljene pravice. Po ustaljeni ustavnoso-
dni presoji zagotavlja varstvo pridobljenih pravic zoper za-
konske posege v te pravice naprej 2. člen Ustave. Ustavno
sodišče je že sprejelo stališče, da v “…primeru relativnega
zmanjšanja oziroma nominalnega zadrževanja in poča-
snejšega povečevanja pokojnin od pričakovanega glede
na dotlej veljavno ureditev je očitno, da je bilo s tem
načelo pravne varnosti oziroma načelo varstva zaupanja
v pravo sicer prizadeto, da pa je bil poseg nujen, da se
zagotovi varstvo dveh drugih načel oziroma dobrin v jav-
nem interesu, ki jima je v tem primeru treba dati prednost:
načela enakosti starih in novih upokojencev pred zako-
nom in načela, da obremenitev aktivnih generacij in go-
spodarstva z dolžnostjo polnjenja pokojninskega sklada
ne sme biti tolikšna, da bi onemogočila gospodarsko
rast in sprejemljiva razmerja med socialnim položajem
aktivnih in upokojenih generacij, da se izrek odločbe o
priznanju in odmeri pravice do pokojnine vedno nanaša
na znesek pokojnine, do katerega je zavarovanec upravi-
čen ob datumu priznanja te pravice, in da kasnejše us-
kladitve pokojnine oziroma spremembe načina usklaje-
vanja pokojnin zato ne predstavljajo sprememb odločbe
o odmeri pokojnine oziroma posega v pravnomočno
odločbo. Pokojninska odločba priznava le višino pokojni-
ne na podlagi takrat veljavne zakonodaje. Ta višina se
torej tako z rednimi valorizacijami kot tudi s spreminja-
njem zakonodaje lahko spreminja in odločba upokojen-
cu ne zagotavlja, kot zmotno zatrjuje pobudnik, pokojni-
ne v višini takrat določenega deleža od pokojninske
osnove, ki bi se lahko zmanjšal le novim generacijam
upokojencev” (tako v sklepu št. U-I-123/92 z dne 1. 4.
1993 in 22. 4. 1993, Uradni list RS, št. 24/93 in OdlUS
II, 109). Obravnavano zniževanje ravni pokojnin, ki bo po-
tekalo, dokler ne bo ob odmeri novih pokojnin zavarovalna
doba vrednotena v celoti le po ureditvi 50. člena ZPIZ-1,
pomeni ob upoštevanju razlogov za reformo pokojninske-
ga in invalidskega sistema ustavno dopusten poseg v na-
čelo zaupanja v pravo (2. člen Ustave). Iz razlogov, nave-
denih ob presoji 429. člena, ureditev tudi ni v neskladju z
drugimi ustavnimi določbami, ki jih navajajo pobudniki.
Pritrditi je stališču Sekretariata, da se s tem členom vzpo-
stavlja enakopraven položaj med pokojninami, uveljavljeni-
mi v različnih obdobjih, učinki reforme pokojninskega in
invalidskega sistema pa se enakomerneje porazdelijo med
vse upokojence. Glede na spremenjene socialne in go-
spodarske okoliščine, ki so pogojevale reformo pokojnin-
skega sistema, je takšna ureditev nujna in v splošnem
javnem interesu.
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24. Več pobudnikov meni tudi, da je glede na sko-
post opredelitve usklajevanja pokojnin po 151. členu Za-
kona z njegovim 4. členom Zavodu dano preširoko poo-
blastilo, ko je določeno, da Zavod določi način uskladitve
pokojnin po prejšnjih odstavkih tega člena. Kot je Ustavno
sodišče že večkrat navedlo, podzakonski akt vprašanj ne
sme urejati samostojno in neodvisno od zakona, temveč
se mora gibati v vsebinskem okviru, ki ga določa zakon.
Zato mora zakon sam vsebovati kriterije in merila za njego-
vo izvrševanje. Vlada pojasnjuje, da zato, ker obravnavani
člen določa, da se uskladitev opravi v vsakem koledar-
skem letu ob prvi uskladitvi po 150. členu, ki določa način
ugotavljanja odstotka za preračun in določa, katere pokoj-
nine se tako preračunajo, podzakonski akt ne more dolo-
čati kaj več kot tehničnega načina uskladitve. Na podlagi
obravnavanega člena sprejet Sklep o uskladitvi pokojnin
od 1. februarja 2001 (Uradni list RS, št. 12/01) naj bi po
presoji Vlade način uskladitve določil strogo v okviru za-
konskih določb. Pooblastila v obravnavanem četrtem od-
stavku 151. člena ni mogoče opredeliti kot povsem golega
pooblastila, kakršno bi bilo v neskladju z načelom legalite-
te (drugi odstavek 120. člena Ustave). Zavodu zato ni
mogoče očitati, da je s svojim aktom uredil vprašanje, za
katero ni imel podlage v vsebini zakonske določbe.

B) – V.
25. Trije pobudniki izpodbijajo usklajevanje pokojnin

po 150. členu osnovnega besedila in po njegovi spre-
membi z ZPIZ-1B. V osnovnem besedilu sta izpodbijana
tretji in četrti odstavek 150. člena ZPIZ-1 določala, da se
pokojnine usklajujejo v istih rokih in tolikokrat, kot velja za
usklajevanje plač zaposlenih, za katere veljajo kolektivne
pogodbe, posebni zakon oziroma dogovor med socialnimi
partnerji. Če v posameznem koledarskem letu ni posebne-
ga zakona ali dogovora med socialnimi partnerji, se je
uskladitev pokojnin opravila februarja. Pobudniki se zavze-
majo za mesečno usklajevanje (čeprav zmotno menijo, da
je bilo to ukinjeno šele z ZPIZ-1B). Večje število pobud pa
je bilo vloženih, ko je bil z ZPIZ-1B navedeni člen spreme-
njen (1. člen ZPIZ-1B) tako, da se uskladitev opravi januar-
ja in v drugih rokih, določenih za uskladitev plač vseh
zaposlenih, in sicer na način, ki je za tekoče leto določen
za uskladitev plač v dogovoru, v mesecu septembru pa
Zavod preveri usklajenost gibanja plač in pokojnin od janu-
arja do julija tekočega leta in pokojnine, če so izpolnjeni
pogoji, uskladi za ugotovljeno razliko v rasti. Vsi pobudniki
zatrjujejo, da je ureditev retroaktivno posegla v njihove
pridobljene pravice. V zvezi s slednjim je treba zato ponov-
no poudariti, da gre za povraten učinek predpisa takrat, ko
se za začetek njegove uporabe določi trenutek pred uve-
ljavitvijo tega predpisa. ZPIZ-1 je bil objavljen, kot že nave-
deno, dne 23. 12. 1999 in v zvezi z začetkom uporabe
150. člena ni imel posebne določbe. ZPIZ-1B je bil v
uradnem glasilu objavljen 29. 12. 2000 in je pričel veljati
30. 12. 2000. Zakon torej ni določil datuma za začetek
uporabe, ki bi segal v čas pred 23. 12. 1999 oziroma 29.
12. 2000. Njegove določbe zato niso imele retroaktivnega
učinka.

26. Iz že omenjenega načela zaupanja v pravo (2.
člen Ustave) izhaja, da nova oziroma spremenjena zakon-
ska ureditev usklajevanja pokojnin ne sme brez utemelje-
nega razloga posegati v pravni položaj, ki ga je upravičen-
cem zagotavljal prejšnji predpis, v obravnavanem primeru
novelirani 160. člen ZPIZ92 in 150. člen ZPIZ-1 v prvot-
nem besedilu. Iz zakonodajnega gradiva (Poročevalec DZ,
št. 100/2000) je razvidno, da je bil veljavni način usklaje-
vanja pokojnin vsebinsko delna modifikacija načina, vzpo-

stavljenega v pogojih visoke inflacije. Sprotno prilagajanje
pokojnin nenehno se spreminjajoči mesečni ravni teh po-
kojnin je bilo tedaj nujno. V pogojih zmerne inflacije, pri
relativno nizkih mesečnih spremembah ravni plač, ne sa-
mo navzgor, temveč tudi navzdol, pa naj tak način usklaje-
vanja pokojnin ne bi bil več primeren. Omogočal naj bi
namreč prilagoditev pokojnin ravni plač, izplačanih za po-
samezni mesec, ki je bilo dejansko tolikšno predvsem za-
radi drugih izplačil v tem mesecu, ne le zaradi ravni plač za
navedeni mesec. Ker se pokojnine po ZPIZ-1 prilagajajo le
pozitivnim spremembam ravni plač vseh zaposlenih, naj bi
pokojnine določeno obdobje izkazovale neustrezno raven
glede na nadaljnja gibanja plač. Iz navedenega sledi, da
zakonodajalec ureditve usklajevanja pokojnin po 150. čle-
nu ZPIZ-1 ni spremenil brez utemeljenega razloga in zato
izpodbijana ureditev ni bila v neskladju z Ustavo.

27. Način usklajevanja pokojnin, uveljavljen z ZPIZ-
1B, naj bi se uporabljal od 1. 1. 2002 dalje, saj je bil za
leto 2001 način usklajevanja določen posebej v 2. členu
ZPIZ-1B. Po slednjem členu se uskladitev pokojnin opravi
februarja, in sicer za odstotek rasti povprečja plač, izpla-
čanih v obdobju od junija do vključno decembra 2000, v
primerjavi s povprečno plačo, izplačano za maj 2000. Za-
vod septembra preveri usklajenost gibanja plač in pokojnin
v določenem obdobju in pokojnine uskladi, če se ugotovi,
da je stopnja rasti plač večja od stopnje rasti pokojnin. Ker
je bila že decembra 2001 ureditev usklajevanja pokojnin
ponovno spremenjena (18. člen ZPIZ-1C), ureditev po z
ZPIZ-1B spremenjenem 150. členu ni imela učinka oziro-
ma na tej podlagi niso nastale nikakršne posledice. Učin-
kovala je le določba 2. člena ZPIZ-1B, ki je urejala usklaje-
vanje pokojnin v letu 2001.

28. Po že navedenem stališču Ustavnega sodišča se
izrek odločbe o priznanju in odmeri pravice do pokojnine
vedno nanaša na znesek pokojnine, do katerega je zavaro-
vanec upravičen ob datumu priznanja te pravice in zato
kasnejše uskladitve pokojnine oziroma spremembe načina
usklajevanja pokojnin ne pomenijo sprememb odločbe o
odmeri pokojnine oziroma posega v pravnomočno odloč-
bo. Pobudniki ne navajajo razlogov, zaradi katerih bi bilo
treba to stališče spremeniti. S spremembo usklajevanja, ki
je bila uveljavljena z 2. členom ZPIZ-1B, ni bilo poseženo v
pridobljene pravice, temveč le v pričakovanje, da bo uskla-
jevanje pokojnin tudi v letu 2001 potekalo tako, kot je
potekalo leto poprej. V zvezi z obravnavano spremembo
ureditve pa je bilo že ugotovljeno, da je zakonodajalec imel
v prevladujočem javnem interesu utemeljen razlog za to,
da je pravni položaj prejemnikov pokojnin poslabšal. Z
izpodbijano ureditvijo 2. člena ZPIZ-1B zato niso bila krše-
na načela pravne in socialne države, niti 14. in 50. člen
Ustave, kot zatrjujejo pobudniki v svojih vlogah.

29. Več pobudnikov zatrjuje, da je bil ZPIZ-1B sprejet
v nasprotju z 89. členom Ustave, ker ni bil sprejet v večfaz-
nem postopku. Opozoriti je treba, da navedeni člen Ustave
določa, da se zakon sprejme v večfaznem postopku, če ni
s poslovnikom določeno drugače. PoDZ je tako poleg
rednega praviloma trifaznega postopka določal tudi hitri in
skrajšani postopek za sprejem zakona. Pobudniki niso iz-
kazali neposrednih kršitev določb PoDZ. Zato je Ustavno
sodišče pobudo v tem delu zavrnilo.

C)
30. Ustavno sodišče je sprejelo to odločbo na podla-

gi 21. člena in drugega odstavka 26. člena ZUstS v sesta-
vi: predsednica dr. Dragica Wedam Lukić ter sodnice in
sodniki dr. Janez Čebulj, Lojze Janko, mag. Marija Krisper
Kramberger, Milojka Modrijan, dr. Ciril Ribičič, dr. Mirjam
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Škrk in Jože Tratnik. Odločbo je sprejelo v 1. točki sogla-
sno, razen 49. člena, četrtega odstavka 409. člena in
429. člena, kjer je odločbo sprejelo s sedmimi glasovi
proti enemu. Proti je glasoval sodnik Čebulj. Točke 2, 3, in
4 izreka je sprejelo soglasno.

Št. U-I-36/00-52
Ljubljana, dne 11. decembra 2003.

Predsednica
dr. Dragica Wedam Lukić l. r.

5724. Odločba, da določbe enajstega odstavka 63.
člena Stanovanjskega zakona, tretjega odstavka
7. člena Odloka o metodologiji za oblikovanje
najemnin v neprofitnih stanovanjih in Navodila o
načinu uveljavljanja znižane neprofitne
najemnine za upravičence do najema
socialnega stanovanja niso v neskladju z
Ustavo, ter o zavrženju zahteve za oceno
ustavnosti tretjega odstavka 63. člena
Stanovanjskega zakona

Ustavno sodišče je v postopku za oceno ustavnosti,
začetem na zahtevo Mestnega sveta Mestne občine Ljub-
ljana, ki ga zastopa Županja, na seji dne 17. decembra
2003

o d l o č i l o:

1. Določbe enajstega odstavka 63. člena Stanovanj-
skega zakona (Uradni list RS, št. 18/91-I, 19/91-I-popr.,
21/94, 23/96 in 1/2000), tretjega odstavka 7. člena Odlo-
ka o metodologiji za oblikovanje najemnin v neprofitnih sta-
novanjih (Uradni list RS, št. 23/2000 in 96/01) in Navodila
o načinu uveljavljanja znižane neprofitne najemnine za upra-
vičence do najema socialnega stanovanja (Uradni list RS,
št. 42/2000) niso v neskladju z Ustavo.

2. Zahteva za oceno ustavnosti tretjega odstavka 63.a
člena Stanovanjskega zakona (Uradni list RS, št. 18/91-I,
19/91-I-popr., 21/94, 23/96 in 1/2000) se zavrže.

O b r a z l o ž i t e v

A)
1. Predlagatelj izpodbija enajsti odstavek 63. člena in

tretji odstavek 63.a člena Stanovanjskega zakona (v nada-
ljevanju: SZ), tretji odstavek 7. člena Odloka o metodologiji
za oblikovanje najemnin v neprofitnih stanovanjih (v nadalje-
vanju Odlok) ter Navodilo o načinu uveljavljanja znižane ne-
profitne najemnine za upravičence do najema socialnega
stanovanja (v nadaljevanju: Navodilo). Predlagatelj meni, da
je bil s sprejemom izpodbijanih predpisov kršen 140. člen
Ustave, ker država za prenos opravljanja posameznih nalog
iz državne pristojnosti na občine ni pridobila predhodnega
soglasja občin, niti ni zagotovila sredstev za njihovo oprav-
ljanje. Izpodbijane določbe naj bi pomenile tudi kršitev 78.
člena Ustave, ki po mnenju predlagatelja določa dolžnost
države, da zagotovi sredstva za izvajanje izpodbijanih pred-
pisov. Izvrševanje izpodbijanih določb naj bi pomenilo, da
občina socialnih in neprofitnih stanovanj ne bo mogla zago-
tavljati v dosedanjem obsegu in izvajati drugih nalog, ki ji jih
nalaga SZ. Izpodbijani akti naj bi bili sprejeti v postopku, ki
ni skladen z Ustavo.

2. Državni zbor je v odgovoru na zahtevo navedel, da
pri izpodbijanih določbah SZ ne gre za prenašanje nalog iz
državne pristojnosti na občine ter zato izpodbijane določbe
SZ niso v neskladju z drugim odstavkom 140. člena Ustave.
Pri tem opozarja na 97. člen SZ, ki je določil naloge občine
na stanovanjskem področju, ter na 21. člen Zakona o lokal-
ni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93 in nasl. – v nadalje-
vanju: ZLS), ki je med izvirnimi nalogami občine določil
ustvarjanje pogojev za gradnjo stanovanj in skrb za poveča-
nje najemnega socialnega sklada stanovanj ter pospeševa-
nje služb za socialno ogrožene. V odgovoru tudi meni, da
izpodbijana ureditev neprofitnih najemnin ni v neskladju z
78. členom Ustave, ker slednji ne pomeni obveze države,
da uresničevanje ustavnega načela o ustvarjanju možnosti
za pridobitev primernega stanovanja v celoti financira iz dr-
žavnega proračuna.

3. Vlada v odgovoru navaja, da izpodbijane določbe
urejajo pomoč pri uporabi stanovanja, ki je po SZ (97. člen)
v izrecni pristojnosti občin, po vsebini pa gre za zagotavlja-
nje ukrepov socialne politike na stanovanjskem področju.
Poudarja, da je izdelala izhodišča za pripravo proračunov
lokalnih skupnosti za leto 2001, v okviru katerih se občinam
priznava ustrezno višji znesek primerne porabe na prebival-
ca zaradi večjih izdatkov, ki jih bodo občine imele na podro-
čju subvencioniranja najemnin. Pri izvajanju novega kon-
cepta subvencij bodo občine imele večji obseg strokovnih
opravil, ki bo obsežnejši le v prvem letu izvajanja, v prihod-
njih letih bo sledilo predvsem preverjanje izpolnjevanja po-
gojev. To pa naj bi občine zagotovile v okviru svojih obstoje-
čih kadrovskih in prostorskih možnosti.

4. Predlagatelj v zvezi z odgovorom Vlade navaja, da
Mestna občina Ljubljana, ki ima vsa leta presežek ocenjenih
lastnih prihodkov nad zneskom primerne porabe, ni deležna
posebnih sredstev finančne izravnave iz državnega proraču-
na. Realno povečanje primerne porabe na prebivalca za
leto 2001 ji tako ne bo pomenilo dodatnih sredstev v prora-
čunu. Z institutom primerne porabe na prebivalca se obči-
nam ne zagotavljajo sredstva glede na dejansko izdane
odločbe in izplačila subvencij. Predlagatelj poudarja, da ne
more oceniti, kakšen bo v letu 2001 dejanski obseg izplačil
subvencij, in da se krog upravičencev do dodelitve social-
nega stanovanja v najem spreminja, kar pomeni, da ne bo
povečan obseg strokovnih del samo v prvem letu izvajanja.

B) – I.
5. Sedma alineja 23. člena Zakona o Ustavnem sodi-

šču (Uradni list RS, št. 15/94 – v nadaljevanju: ZUstS)
določa, da predstavniški organi lokalnih skupnosti lahko
vložijo zahtevo, če so ogrožene pravice lokalnih skupnosti.
Na podlagi navedene določbe mora vlagatelj v zahtevi izka-
zati, da izpodbijani predpis ogroža pravice občine kot lokal-
ne skupnosti. Če navedeni procesni pogoj ni izpolnjen,
Ustavno sodišče ne more nadaljevati postopka za oceno
ustavnosti in zakonitosti, temveč mora zahtevo na podlagi
25. člena ZUstS zavreči.

6. Ustavno sodišče je opravilo poizvedbe o izvajanju
določbe tretjega odstavka 63.a člena SZ ter glede na dopis
Javnega stanovanjskega sklada Mestne občine Ljubljana z
dne 24. 7. 2003 ugotavlja, da je Mestna občina Ljubljana
po vložitvi zahteve za oceno ustavnosti te zakonske določbe
na njeni podlagi z Republiko Slovenijo sklenila pogodbi, ki ji
omogočata, da od države (v določenem obdobju) dobi povr-
njena denarna sredstva, ki jih mora kot razliko stroškov
kapitala sicer plačevati lastnikom denacionaliziranih stano-
vanj. Tako je odpadel glavni razlog, zaradi katerega je pre-
dlagatelj izpodbijal določbo tretjega odstavka 63.a člena
SZ. V tem delu zahteve predlagatelj očitno ne more več
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izkazovati ogrožanja pravic lokalne skupnosti, zato je Ustav-
no sodišče zahtevo v tem delu zavrglo.

B) – II.
7. Z uveljavitvijo novega Stanovanjskega zakona (Ura-

dni list RS, št. 69/03 – v nadaljevanju: SZ-1) je SZ, z
izjemo nekaterih določb, prenehal veljati. V 196. členu
SZ-1 je določeno, da ostaneta določbi 63. in 63.a člena
SZ v veljavi do 1. 1. 2005, enako pa glede veljave Odloka
in Navodila določa 197. člen SZ-1. Enajsti odstavek 63.
člena SZ določa, da se lastnikom stanovanj, ki oddajajo
stanovanja upravičencem do najema socialnega stanova-
nja po predpisih o socialnem varstvu, amortizacija povrne
iz sredstev primerne porabe, kadar pa je tak lastnik oseba
zasebnega prava, pa tudi stroški kapitala. Določba tretjega
odstavka 7. člena Odloka opredeljuje višino amortizacije
oziroma stroškov kapitala, ki se iz sredstev primerne pora-
be občine povrnejo lastniku stanovanja, ki oddaja stanova-
nje najemnikom, upravičencem do socialnega stanovanja.
Višino amortizacije povzema Odlok iz določbe petega od-
stavka 63. člena SZ, višino stroškov kapitala pa iz sedme-
ga odstavka istega člena SZ. Povečanje primerne porabe
pri občinah, ki s svojimi lastnimi prihodki ne morejo zago-
toviti svoje primerne porabe, krije državni proračun (24.
člen Zakona o financiranju občin, Uradni list, RS, št. 80/94
in nasl. – ZFO). Navodilo določa način, kje in kako lahko
najemniki, ki so upravičeni do dodelitve socialnega stano-
vanja v najem, uveljavljajo pravico do znižane neprofitne
najemnine.

8. Predlagatelj navaja, da je zakonodajalec posegel v
ustavni položaj občine s tem, ko je v neskladju z določbo
drugega odstavka 140. člena Ustave na občine prenesel
naloge, ki spadajo sicer v državno pristojnost. To bo imelo
po njegovih navedbah za posledico, da bo morala občina
sama zagotoviti potrebna sredstva.

9. Pristojnosti in naloge občine na stanovanjskem
področju je določil že SZ (zlasti) v 97. členu s tem, ko je v
drugi alineji prvega odstavka tega člena izrecno določil, da
občina zagotavlja sredstva za graditev in pridobitev social-
nih stanovanj ter razliko do pogodbeno določene najemni-
ne in ostalih stroškov po tem zakonu. Poleg tega so bile
pristojnosti občine v zvezi s socialnimi stanovanji določene
še z nekaterimi drugimi določbami SZ (npr. v 53. in 103.
členu). Njene pristojnosti na stanovanjskem področju pa
izhajajo tudi iz drugih zakonov, na katerih uporabo je napo-
toval SZ. V 100. členu je SZ upravičenost do dodelitve
socialnega stanovanja vezal na skupni prihodek na člana
družine, ki ne presega višine, ki zagotavlja denarni doda-
tek po predpisih s področja socialnega varstva. Isti člen je
na te predpise vezal tudi pomoč pri uporabi stanovanja,
kamor sodijo tudi subvencije najemnin. Realizacijo tega
napotila najdemo v določbi 99. člena Zakona o socialnem
varstvu (Uradni list RS, št. 54/92 in nasl. – ZSV), ki dolo-
ča, da se iz proračuna občine financira pomoč pri uporabi
stanovanja. Pri tem je to pomoč opredelil tako, da se
prejemnikom takrat veljavnih socialnovarstvenih dajatev (de-
narna pomoč kot edini vir preživljanja in denarni dodatek)
te zvišajo zaradi plačevanja najemnin v socialnem oziroma
neprofitnem stanovanju. Ne glede na to, da so o socialno-
varstvenih dajatvah odločali centri za socialno delo, je torej
del dajatev, ki predstavlja subvencioniranje najemnin, že
pred sprejetjem izpodbijane določbe enajstega odstavka
63. člena SZ zagotavljal občinski proračun. Glede na to je
očitno, da je zakonodajalec v enajstem odstavku 63. člena
SZ samo dogradil že obstoječo pristojnost občine na po-

dročju socialnih stanovanj in najemnin, kar pomeni, da z
izpodbijano določbo ni prenesel na občino nalog iz držav-
ne pristojnosti in ni posegel v ustavni položaj občine. Za-
konodajalec je, kot ugotavlja sam predlagatelj, zvišanje
potrebnih sredstev za subvencioniranje najemnin za soci-
alna stanovanja zagotovil s povečanjem višine sredstev pri-
merne porabe. Dejstvo, da Mestni občini Ljubljana zaradi
njenih visokih prihodkov to ne koristi, še ne pomeni, da
izpodbijana določba SZ ogroža njene pravice, ki jih ima
kot lokalna skupnost. Kot navaja predlagatelj sam, bo za-
radi izpodbijane določbe enajstega odstavka 63. člena
SZ, ki občini nalaga določene obveznosti na področju sub-
vencioniranja najemnin za socialna stanovanja, prišlo le do
delne prerazporeditve sredstev v okviru istega področja, to
je področja urejanja socialnih stanovanj. Sama prerazpo-
reditev pa tudi ne more biti podlaga za trditev o neskladno-
sti izpodbijane določbe z Ustavo.

10. V zahtevi predlagatelj zatrjuje, da je izpodbijana
določba enajstega odstavka 63. člena SZ v neskladju tudi
z določbo 78. člena Ustave. Navedena ustavna določba
daje zakonodajalcu okvir in usmeritev za sprejemanje takih
odločitev na stanovanjskem področju, ki bodo državljanom
ustvarjale možnosti za pridobivanje primernega stanova-
nja. Vzpostavlja torej odnos med državo oziroma zakono-
dajalcem in državljani. Morebitna kršitev te – sicer usmer-
jevalne ustavne določbe – pri sprejemanju zakonodaje ne
more vplivati na položaj lokalne skupnosti.

11. Glede na navedeno določba enajstega odstavka
63. člena SZ ni v neskladju z določbo drugega odstavka
140. in z določbo 78. člena Ustave.

12. Predlagatelj izpodbija določbe Odloka in Navodi-
la v povezavi z enajstim odstavkom 63. člena SZ, ne da bi
pri tem navedel kakšne druge relevantne razloge. Iz istih
razlogov, zaradi katerih izpodbijana določba SZ ni v nes-
kladju z Ustavo, tudi niso v neskladju z Ustavo izpodbijane
določbe Odloka in Navodila.

13. Predlagatelj pri svojih sicer pavšalnih trditvah, da
izpodbijani akti niso bili sprejeti po postopku, ki bi bil
skladen z Ustavo, izhaja iz zatrjevane neskladnosti teh pred-
pisov z Ustavo. Ker je Ustavno sodišče ugotovilo, da iz-
podbijani predpis ni v neskladju z Ustavo, se do trditev
predlagatelja, ki se nanašajo na postopek sprejemanja, ni
posebej opredelilo. Kolikor se trditve nanašajo na naved-
bo, da bi zakonodajalec v zakonodajnem postopku moral
pridobiti soglasje občine, pa je treba pojasniti, da je po
določbi drugega odstavka 140. člena Ustave soglasje lo-
kalne skupnosti potrebno le v primeru, kadar se nanjo
prenaša posamezne naloge iz državne pristojnosti. Ker po
oceni Ustavnega sodišča v konkretnem primeru ni šlo za
tak prenos, zakonodajalec tudi ni bil dolžan pridobiti pred-
hodnega soglasja lokalnih skupnosti.

C)
14. Ustavno sodišče je sprejelo ta sklep na podlagi

21. in 25. člena ZUstS v sestavi: predsednica dr. Dragica
Wedam Lukić ter sodnici in sodniki dr. Janez Čebulj, Lojze
Janko, Milojka Modrijan, dr. Ciril Ribičič, dr. Mirjam Škrk
in Jože Tratnik. Odločbo je sprejelo s šestimi glasovi proti
enemu. Proti je glasoval sodnik Čebulj.

Št. U-I-8/01-17
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.

Predsednica
dr. Dragica Wedam Lukić l. r.
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BANKA SLOVENIJE

5725. Razlago o uporabi kolektivne pogodbe Banke
Slovenije

Pooblaščeni predstavniki Banke Slovenije, kot delodajal-
ca, in Sindikata Banke Slovenije ter Sindikata delavcev bank in
hranilnic v Republiki Sloveniji, kot predstavnika delojemalcev,
so na podlagi Kolektivne pogodbe Banke Slovenije z dne 30.
12. 1996 na seji dne 15. 12. 2003 soglasno sprejeli

R A Z L A G O   O   U P O R A B I
K O L E K T I V N E   P O G O D B E

Banke Slovenije

v zvezi z uveljavitvijo zakona o delovnih razmerjih (Ura-
dni list RS, št. 42/02) in zakona o Banki Slovenije (Uradni
list RS, št. 58/02 in 85/02)

I
Predstavniki delodajalcev in delojemalcev so sprejeli

razlago, katera izmed določil veljavne kolektivne pogodbe
Banke Slovenije se po začetku veljavnosti novega zakona o
delovnih razmerjih, uporabljajo do sklenitve nove kolektivne
pogodbe Banke Slovenije, in katerih določil odslej ni več
moč uporabljati.

II
V celoti se uporabljajo naslednja poglavja oziroma do-

ločila kolektivne pogodbe Banke Slovenije:
– Splošne določbe (1. in 2. člen);
– Sklenitev delovnega razmerja (3.-7. člen);
– Obvestilo izbranemu kandidatu (8. člen);
– Konkurenčna klavzula (14. člen);
– Postopek ugotavljanja znanja in zmožnosti (18. in

19. člen);
– Ocenjevanje delovne uspešnosti (21. člen);
– Določila za primer trajnega prenehanja potrebe po

delu delavca (24.–26. člen in 28.–29. člen);
– Določbe o delovnem času, letnem dopustu in drugih

odsotnostih z dela (30.-37. člen in 39.– 43. člen);
– Varstvo pri delu (44. člen);
– Varstvo starejših delavcev (46. člen);
– Usposabljanje, izobraževanje in izpopolnjevanje de-

lavcev (47.- 67. člen in 71.- 72. člen);
– Motivacija delavcev (73. člen);
– Odgovornost delavcev za delovne obveznosti – krši-

tve delovnih obveznosti in disciplinski ukrepi (74.- 78. člen);
– Odškodninska odgovornost delavca – določitev pav-

šalnih odškodnin (104. in 105. člen);
– Pravica do varstva osebnih podatkov (114. člen);
– Obveščanje delavcev (115. člen);
– Pogoji za delovanje sindikata (116. člen);
– Pravice delavcev ob stavki (117. člen);
– Plače in drugi prejemki (118.- 138. člen);
– Sredstva za reševanje stanovanjskih vprašanj in inve-

sticijska vlaganja v družbeni standard (140. člen)
– Povračila stroškov v zvezi z delom (141.–45. člen);
– Nagrade učencem in študentom na praksi (146.

člen);
– Obligacijski del (147.-159. člen).

III
Ne uporabljajo se naslednja določila kolektivne pogod-

be Banke Slovenije in se neposredno uporabljajo ustrezna
določila zakona o delovnih razmerjih:

– Obvestilo neizbranemu kandidatu (9. člen);
– Prevzem delavca v drugo organizacijo (12. člen);
– Pogodba o zaposlitvi (13. člen);
– Razporejanje delavcev (15.- 17. člen in 20. člen);
– Prenehanje potreb po delavcih zaradi nujnih opera-

tivnih razlogov (22.-23. člen in 27. člen);
– Varstvo invalidnih oseb (45. člen);
– Določila o povračilu stroškov izobraževanja (68.–70.

člen);
– Disciplinski organ in disciplinski postopek (80.-100.

člen);
– Odškodninska odgovornost delavca (101.-103.

člen);
– Začasna odstranitev delavca (106. člen);
– Prenehanje delovnega razmerja – možnost nadalje-

vanja dela, ko delavec dopolni 40 let delovne dobe (108.
člen);

– Varstvo pravic delavcev (109.- 112. člen);
– Začasno in občasno delo (113. člen).

IV
Po 1. 1. 2004 se deloma uporabljajo naslednja pogla-

vja oziroma določila kolektivne pogodbe:
– Določila 10. in 11. člen kolektivne pogodbe o po-

skusnem delu, razen sedmega odstavka 10. člena in
četrtega odstavka 11. člena;

– Določila 38. člena kolektivne pogodbe o višini letne-
ga dopusta se uporabijo za določitev trajanja dopustov vse
stopnje zahtevnosti dela in dolžine delovne dobe, razen za
zaposlene na delovnih mestih v I.-IV. stopnji zahtevnosti
dela, ki imajo manj kot pet let delovne dobe, kjer se upora-
bijo določila o minimalni dobi letnega dopusta, skladno z
zakonom;

– Določila 79. člena o izvršitvi disciplinskih ukrepov se
uporabljajo, razen v delu, ki se nanaša disciplinski ukrep
prenehanja delovnega razmerja (prvi odstavek 79. člena);

– Določila o prenehanju delovnega razmerja – odpo-
vedni roki se uporabljajo (107. člen), razen zadnje alinee
prvega odstavka, ko odpovedni rok namesto 6 mesecev
znaša 150 dni;

– Določila 139. člena kolektivne pogodbe, ki se upo-
rablja, razen v delu, ki se nanaša na daljšo (vsaj tri mesece
trajajočo) bolezen delavca, ki se uporablja, če so hkrati
podane tudi druge socialne okoliščine, ki prizadenejo de-
lavca, ali njegovo družino;

V
S to razlago predstavniki delodajalca in delojemalca

ugotavljajo, da je kolektivna pogodba usklajena z določili
zakona o delovnih razmerjih in zakona o Banki Slovenije.

VI
Po uveljavitvi zakona o delovnih razmerjih se uporablja-

jo samo razlage, priporočila in stališča za tiste določbe
kolektivne pogodbe Banke Slovenije, ki se v skladu s to
razlago uporabljajo po 1. 1. 2004 in niso v nasprotju z
zakonom o delovnih razmerjih.

VII
Navedena stališča oziroma razlage se objavijo v Ura-

dnem listu RS.

Ljubljana, dne 15. decembra 2003.

Za Banko Slovenije
mag. Matjaž Čepin l. r.

tajnik banke
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DRUGI DRŽAVNI ORGANI
IN ORGANIZACIJE

5726. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
kadrovskih, tehničnih in organizacijskih pogojih
ter dokumentaciji

Na podlagi 29. člena, drugega odstavka 7. člena,
osmega odstavka 8. člena, 6. točke 37. člena, 3. točke
117. člena, 3. točke 172. člena in drugega odstavka 55.
člena zakona o investicijskih skladih in družbah za upravlja-
nje (Uradni list RS, št. 110/2002 in 73/03) Agencija za trg
vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa

o kadrovskih, tehničnih in organizacijskih
pogojih ter dokumentaciji

1. člen
V 13. členu sklepa o kadrovskih, tehničnih in organiza-

cijskih pogojih ter dokumentaciji (Uradni list RS, št.
80/2003; v nadaljevanju sklep) se doda nov četrti odsta-
vek, ki se glasi:

»(4) Pogoj, da morajo imeti osebe iz 3. točke petega
odstavka 3. člena sklepa, ki imajo najmanj višješolsko izo-
brazbo, opravljen tudi preizkus znanj s področja delovanja
družbe za upravljanje, katerega program in način opravljanja
določi ustrezno gospodarsko interesno združenje, se začne
uporabljati s 1. 7. 2004.«

2. člen
V 13. členu sklepa se doda nov peti odstavek, ki se

glasi:
»(5) Določba sedmega odstavka 3. člena sklepa se

začne uporabljati s 1. 1. 2005.«

3. člen
V 13. členu sklepa se doda nov šesti odstavek, ki se

glasi:
»(6) Določba tretjega odstavka 5. člena sklepa se zač-

ne uporabljati s 1. 7. 2004. Družbe za upravljanje morajo
Agenciji predložiti dokazila iz četrtega odstavka 5. člena
sklepa najkasneje do 1. 7. 2004.«

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 170-2/42-46/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0182

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.

Za predstavnike delojemalcev
Sindikat delavcev Banke Slovenije

Rebeka Janžovnik l. r.

Sindikat delavcev bank in hranilnic
v Republiki Sloveniji
Drago Jurenec l. r.

5727. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
shemah letnih in polletnih računovodskih
izkazov investicijskih skladov, vsebini njihovih
prilog s pojasnili, analitičnem kontnem načrtu,
pravilih vrednotenja postavk v računovodskih
izkazih in pravilih za izračun čiste vrednosti
sredstev investicijskega sklada

Na podlagi prvega odstavka 89. člena zakona o inve-
sticijskih skladih in družbah za upravljanje (Uradni list RS,
št. 110/02 in 73/03) in mnenja Slovenskega inštituta za
revizijo Agencija za trg vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa o shemah

letnih in polletnih računovodskih izkazov
investicijskih skladov, vsebini njihovih prilog

s pojasnili, analitičnem kontnem načrtu, pravilih
vrednotenja postavk v računovodskih izkazih
in pravilih za izračun čiste vrednosti sredstev

investicijskega sklada

1. člen
1. Tretji odstavek 12. člena sklepa o shemah letnih in

polletnih računovodskih izkazov investicijskih skladov, vse-
bini njihovih prilog s pojasnili, analitičnem kontnem načrtu,
pravilih vrednotenja postavk v računovodskih izkazih in pra-
vilih za izračun čiste vrednosti sredstev investicijskega skla-
da (Uradni list RS, št. 80/2003; v nadaljevanju sklep) se
spremeni tako, da se glasi:

“Vlagatelji vplačujejo in vzajemni sklad izplačuje enote
premoženja po neznani vrednosti. Podroben postopek z opre-
delitvijo načina ter časa preračuna vplačila nakupne vrednosti
investicijskega kupona v število enot premoženja vzajemnega
sklada in načina ter časa preračuna števila enot premoženja
vzajemnega sklada v odkupno vrednost investicijskega kupo-
na vzajemnega sklada, določi družba za upravljanje v pravilih
upravljanja in prospektu vzajemnega sklada«.

2. Četrti odstavek 12. člena sklepa se črta.

2. člen
1. V PRILOGI 2 sklepa se v poglavju I. “BILANCA

STANJA INVESTICIJSKE DRUŽBE Z OPREDELITVAMI PO-
SAMEZNIH POSTAVK” v razdelku I. “Sredstva” podtočka
6.b “Terjatve za prodane investicijske kupone” črta.

2. Dosedanje podtočke 6.c, 6.d, 6.e in 6.f razdelka I.
“Sredstva” poglavja I. “BILANCA STANJA INVESTICIJSKE
DRUŽBE Z OPREDELITVAMI POSAMEZNIH POSTAVK”
PRILOGE 2 sklepa, postanejo podtočke 6.b, 6.c, 6.d in
6.e razdelka I. “Sredstva” poglavja I. “BILANCA STANJA
INVESTICIJSKE DRUŽBE Z OPREDELITVAMI POSAMEZ-
NIH POSTAVK” PRILOGE 2 sklepa.

3. člen
1. V PRILOGI 2 sklepa se v poglavju I. “BILANCA

STANJA INVESTICIJSKE DRUŽBE Z OPREDELITVAMI PO-
SAMEZNIH POSTAVK” v razdelku II. “Obveznosti do virov
sredstev” podtočka 1.b “Obveznosti iz odkupa investicijskih
kuponov” in podtočka 1.c “Obveznosti za vplačana in še
nekonverirana sredstva investitorjev” črtata.

2. Dosedanje podtočke 1.d, 1.e, 1.f, 1.g, 1.h, 1.i in 1.j
razdelka II. “Obveznosti do virov sredstev” poglavja I. “BI-
LANCA STANJA INVESTICIJSKE DRUŽBE Z OPREDELI-
TVAMI POSAMEZNIH POSTAVK” PRILOGE 2 sklepa, po-
stanejo podtočke 1.b, 1.c, 1.d, 1.e, 1.f, 1.g in 1.h. razdelka
II. “Obveznosti do virov sredstev” poglavja I. “BILANCA STA-
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NJA INVESTICIJSKE DRUŽBE Z OPREDELITVAMI POSA-
MEZNIH POSTAVK” PRILOGE 2 sklepa.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 171-2/43-47/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0183

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.

5728. Sklep o poročanju o obvladovanju tveganj v
zvezi z naložbami investicijskega sklada

Na podlagi 3.f točke prvega odstavka 77. člena zako-
na o investicijskih skladih in družbah za upravljanje (Uradni
list RS, št. 110/02 in 73/03) Agencija za trg vrednostnih
papirjev izdaja

S K L E P
o poročanju o obvladovanju tveganj v zvezi

z naložbami investicijskega sklada

1. člen
Ta sklep določa podrobnejšo vsebino, način in roke

poročanja družbe za upravljanje Agenciji za trg vredno-
stnih papirjev (v nadaljnjem besedilu: agencija) iz šestega
odstavka 65. člena zakona o investicijskih skladih in dru-
žbah za upravljanje (Uradni list RS, št. 110/02 in 73/03; v
nadaljevanju ZISDU-1).

2. člen
Družba za upravljanje mora za vsak posamezen inve-

sticijski sklad ki ga upravlja, agenciji predložiti načrt za
obvladovanje tveganj investicijskega sklada (v nadaljnjem
besedilu: načrt), katerega vsebina izhaja iz tretjega, četrte-
ga in petega odstavka 65. člena ZISDU -1 in je odvisna od
naložbene politike investicijskega sklada.

3. člen
(1) Družba za upravljanje mora agenciji predložiti be-

sedilo načrta hkrati z zahtevo za izdajo dovoljenja za uprav-
ljanje investicijskega sklada.

(2) Družba za upravljanje poroča o spremembah na-
črta v rokih in na način iz 3. člena sklepa o podrobnejši
vsebini, načinu in rokih poročanja družbe za upravljanje
oziroma podružnice tuje družbe za upravljanje o dejstvih in
okoliščinah, povezanih s poslovanjem družbe za upravlja-
nje oziroma podružnice tuje družbe za upravljanje, investi-
cijskimi skladi in premoženjem dobro poučenih vlagateljev
(Uradni list RS, št. 80/03). Družba za upravljanje mora
agenciji predložiti poročilo o spremembi načrta skupaj z
besedilom spremembe načrta in čistopisom načrta.

4. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati sklep o

poročanju in obvladovanju tveganj v zvezi z naložbami inve-
sticijskega sklada (Uradni list RS, št. 80/03).

5. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 172-2/44-48/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0185

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.

5729. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
podrobnejši obliki, najmanjšem obsegu ter
vsebini revizijskega pregleda in poročila o
revidiranju letnega poročila družbe za
upravljanje

Na podlagi drugega odstavka 192. člena zakona o tr-
gu vrednostnih papirjev (Uradni list RS, št. 56/99, 31/00 in
52/02) in mnenja Slovenskega inštituta za revizijo Agencija
za trg vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa

o podrobnejši obliki, najmanjšem obsegu ter
vsebini revizijskega pregleda in poročila

o revidiranju letnega poročila družbe
za upravljanje

1. člen
V 9. členu sklepa o podrobnejši obliki, najmanjšem

obsegu ter vsebini revizijskega pregleda in poročila o revidi-
ranju letnega poročila družbe za upravljanje (Uradni list RS,
št. 80/2003; v nadaljnjem besedilu sklep), se besedilo:
»družba za upravljanje določa in izvaja ukrepe in načrte iz
65. člena ZISDU-1« nadomesti z besedilom: »ima družba za
upravljanje vzpostavljen sistem obvladovanja tveganj iz tre-
tjega odstavka 30. člena ZISDU-1 in, ali izvaja načrt za
obvladovanje tveganj družbe za upravljanje, ki izhaja iz pete-
ga odstavka 30. člena ZISDU-1«.

2. člen
V 16. členu sklepa, se črta besedilo: »skupaj s poroči-

lom iz 3. člena tega sklepa«.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 175-1/5-51/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0184

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.
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5730. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
poročanju agenciji za trg vrednostnih papirjev in
javni objavi podatkov in informacij o
investicijskem skladu

Na podlagi 2. točke drugega odstavka 89. člena,
6. točke 105. člena in 199. člena zakona o investicijskih
skladih in družbah za upravljanje (Uradni list RS, št.
110/02 in 73/03) Agencija za trg vrednostnih papirjev
izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa o

poročanju agenciji za trg vrednostnih papirjev in
javni objavi podatkov in informacij o

investicijskem skladu

1. člen
Na koncu 5. člena sklepa o poročanju Agenciji za

trg vrednostnih papirjev in javni objavi podatkov in infor-
macij o investicijskem skladu (Uradni list RS, št. 80/03;
v nadaljevanju: sklep) se doda nov šesti odstavek, ki se
glasi:

»Ne glede na določbo drugega odstavka 5. člena
sklepa, mora družba za upravljanje javno objaviti podatek
o knjigovodski vrednosti delnice investicijske družbe po
stanju na dan 31. decembra, najkasneje v roku sedem
dni po zaključku koledarskega leta«.

2. člen
V Prilogi 1 »NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZ-

CA VS/VEP« sklepa se v točki 8. drugega odstavka pred
besedo »obračunski« doda beseda »prejšnji«.

3. člen
V osmi vrstici Obrazca VS/VEP Priloge 1 sklepa se

za besedilom »Število enot v obtoku« doda besedilo »na
prejšnji obračunski dan«.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 174-2/46-50/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0187

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.

5731. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
podrobnejših pravilih o obvladovanju tveganj
družbe za upravljanje

Na podlagi šestega odstavka 30. člena zakona o in-
vesticijskih skladih in družbah za upravljanje (Uradni list
RS, št. 110/02 in 73/03) Agencija za trg vrednostnih
papirjev izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa

o podrobnejših pravilih o obvladovanju tveganj
družbe za upravljanje

1. člen
1. V 1. členu sklepa o podrobnejših pravilih o obvlado-

vanju tveganj družbe za upravljanje (Uradni list RS, št.
80/03; v nadaljnjem besedilu: sklep) se za drugo alineo,
doda nova alinea, ki se glasi:

»- obveznost predložiti načrt za obvladovanje tveganj
družbe za upravljanje,«.

2. Dosedanja tretja alinea 1. člena sklepa, postane
četrta alinea 1. člena sklepa in se spremeni tako, da se
glasi:

»- roke za poročanje Agenciji za trg vrednostnih papir-
jev (v nadaljnjem besedilu: agencija) o spremembi načrta za
obvladovanje tveganj družbe za upravljanje.«.

2. člen
10. člen sklepa se spremeni tako, da se glasi:
»(1) Družba za upravljanje mora agenciji predložiti na-

črt za obvladovanje tveganj družbe za upravljanje (v nadalj-
njem besedilu: načrt) hkrati z zahtevo za izdajo dovoljenja za
opravljanje storitev upravljanja investicijskih skladov.

(2) Družba za upravljanje mora agenciji poročati o
spremembi načrta v rokih in na način iz 3. člena sklepa o
podrobnejši vsebini, načinu in rokih poročanja družbe za
upravljanje oziroma podružnice tuje družbe za upravljanje
o dejstvih in okoliščinah, povezanih s poslovanjem dru-
žbe za upravljanje oziroma podružnice tuje družbe za
upravljanje, investicijskimi skladi in premoženjem dobro
poučenih vlagateljev (Uradni list RS, št. 80/03). Družba
za upravljanje mora agenciji predložiti poročilo o spre-
membi načrta skupaj z besedilom sprememb načrta in
čistopisom načrta«.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 173-2/45-49/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0186

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.

5732. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
računovodskih izkazih vzajemnih pokojninskih
skladov

Na podlagi sedme alinee prvega odstavka 323. člena
zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni
list RS, št. 106/99, 72/00, 124/00, 109/01, 108/02,
26/03) Agencija za trg vrednostnih papirjev izdaja
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S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa o

računovodskih izkazih vzajemnih pokojninskih
skladov

1. člen
V 5. členu sklepa o računovodskih izkazih vzajemnega

pokojninskega sklada (Uradni list RS, št. 109/01: v nadalj-
njem besedilu: sklep) se:

1. Točka IV. spremeni tako, da se glasi: » IV. Izkaz
premoženja in sestave naložb,«;

2. Za IV. točko se doda nova točka V. in besedilo, ki se
glasijo:

» V. Izkaz gibanja vrednosti enote premoženja in števila
enot premoženja v obtoku in pojasnila k računovodskim
izkazom.«

2. člen
V 10. členu sklepa se za besedama »izkaz premože-

nja« črta vejica, besedilo »letno pa izkaz finančnega izida in
dodatek k računovodskim izkazom (razen izkaza premože-
nja)« pa se nadomesti z besedilom «in sestave naložb, letno
pa izkaz finančnega izida in izkaz gibanja vrednosti enote
premoženja in števila enot premoženja v obtoku.«

3. člen
Priloga iz 4. člena sklepa se nadomesti s prilogo, ki je

sestavni del tega sklepa.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije.

Št. 176-5/1-52/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0188

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.

PRILOGA

I. BILANCA STANJA
Bilanca stanja vzajemnega pokojninskega sklada ima

najmanj
naslednje postavke:
A) Sredstva
1. Denarna sredstva
2. Kratkoročni vrednostni papirji
2.1. Vrednostni papirji domačih izdajateljev
– Vrednostni papirji, s katerimi se trguje na organizira-

nem trgu vrednostnih papirjev
– Državni vrednostni papirji
– Vrednostni papirji drugih izdajateljev
– Vrednostni papirji, s katerimi se ne trguje na organizi-

ranem trgu vrednostnih papirjev
– Državni vrednostni papirji
– Vrednostni papirji drugih izdajateljev

2.2. Vrednostni papirji tujih izdajateljev
– Vrednostni papirji, s katerimi se trguje na organizira-

nem trgu vrednostnih papirjev
– Državni vrednostni papirji
– Vrednostni papirji drugih izdajateljev
– Vrednostni papirji, s katerimi se ne trguje na organizi-

ranem trgu vrednostnih papirjev
– Državni vrednostni papirji
– Vrednostni papirji drugih izdajateljev
3. Dolgoročni vrednostni papirji
3.1. Vrednostni papirji domačih izdajateljev
– Vrednostni papirji, s katerimi se trguje na organizira-

nem trgu vrednostnih papirjev
– Delnice
– Obveznice
– Državne obveznice
– Obveznice mest, občin in podobne obveznice
– Obveznice gospodarskih družb
– Drugi vrednostni papirji
– Vrednostni papirji, s katerimi se ne trguje na organizi-

ranem trgu vrednostnih papirjev
– Delnice
– Obveznice
– Državne obveznice
– Obveznice mest, občin in podobne obveznice
– Obveznice gospodarskih družb
– Drugi vrednostni papirji
3.2. Vrednostni papirji tujih izdajateljev
– Vrednostni papirji, s katerimi se trguje na organizira-

nem trgu vrednostnih papirjev
– Delnice
– Obveznice
– Državne obveznice
– Obveznice mest, občin in podobne obveznice
– Obveznice gospodarskih družb
– Drugi vrednostni papirji
– Vrednostni papirji, s katerimi se ne trguje na organizi-

ranem trgu vrednostnih papirjev
– Delnice
– Obveznice
– Državne obveznice
– Obveznice mest, občin in podobne obveznice
– Obveznice gospodarskih družb
– Drugi vrednostni papirji
3.3. Drugi vrednostni papirji
4. Investicijski kuponi vzajemnih skladov in delnice

investicijskih družb
4.1. Investicijski kuponi vzajemnih skladov:
– Investicijski kuponi domačih vzajemnih skladov
– Investicijski kuponi tujih vzajemnih skladov
4.2. Delnice investicijskih družb
– Delnice domačih investicijskih družb
– Delnice tujih investicijskih družb
5. Dana posojila
5.1. Dana kratkoročna posojila
5.2. Dana dolgoročna posojila
6. Depoziti pri bankah
6.1. Dani kratkoročni depoziti
– Dani kratkoročni depoziti pri bankah doma
– Dani kratkoročni depoziti pri bankah v tujini
6.2. Dani dolgoročni depoziti
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– Dani dolgoročni depoziti pri bankah doma
– Dani dolgoročni depoziti pri bankah v tujini
7. Nepremičnine in druge stvarne pravice na nepre-

mičnini
7.1. Nepremičnine v Republiki Sloveniji
7.2. Nepremičnine v tujini
8. Terjatve
8.1. Terjatve za prodane vrednostne papirje
8.2. Terjatve za prodane investicijske kupone vzajem-

nih skladov in delnice investicijskih družb
8.3. Terjatve za obresti in dividende
8.4. Terjatve za prodane nepremičnine
8.5. Druge terjatve
8.6. Terjatve do upravljavca za zajamčen donos vza-

jemnega pokojninskega sklada
8.7. Zapadle neplačane terjatve
9. Aktivne časovne razmejitve
Skupaj sredstva (od 1 do 9)
10. Zunajbilančna sredstva
B) Obveznosti do virov sredstev
1. Kratkoročne obveznosti
1.1. Kratkoročne obveznosti iz nakupa vrednostnih pa-

pirjev
1.2. Kratkoročne obveznosti iz nakupa nepremičnin
1.3. Kratkoročne obveznosti iz upravljanja s premože-

njem vzajemnega pokojninskega sklada
1.4. Kratkoročne obveznosti za upravljavsko provizijo
1.5. Kratkoročne obveznosti za izplačila odkupne vred-

nosti enot premoženja
– zaradi rednega prenehanja članstva v vzajemnem po-

kojninskem skladu
– zaradi izrednega prenehanja članstva v vzajemnem

pokojninskem skladu
1.6. Kratkoročne obveznosti za plačilo davkov
1.7. Kratkoročne obveznosti iz sklenjenih zavarovalnih

polic
– za dodatno družinsko pokojnino
– za dodatno invalidsko pokojnino
1.8. Druge kratkoročne obveznosti
2. Prejeti predujmi
3. Pasivne časovne razmejitve
4. Dolgoročne obveznosti
5. Čisti nerealizirani kapitalski dobiček
6. Rezervacije vzajemnega pokojninskega sklada
7. Enote premoženja
7.1. Vplačane enote premoženja
7.2. Vplačani presežek enot premoženja
7.3. Prevrednotovalni popravek enot premoženja
7.4. Zadržani dobički ali izgube
7.5. Nerazporejeni čisti dobički ali čiste izgube
Skupaj obveznosti do virov sredstev (od 1 do 7)
8. Zunajbilančne obveznosti do virov sredstev

II. IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA
Izkaz poslovnega izida vzajemnega pokojninskega skla-

da ima najmanj naslednje postavke:
1. Prihodki od obresti
1.1. Prihodki od obresti od domačih naložb
1.2. Prihodki od obresti od naložb v tujini
2. Prihodki od dividend

2.1. Prihodki od dividend od vrednostnih papirjev do-
mačih izdajateljev

2.2. Prihodki od dividend od vrednostnih papirjev tujih
izdajateljev

3. Prihodki od oddajanja nepremičnin v najem
3.1. Prihodki od najemnin od nepremičnin v Republiki

Sloveniji
3.2. Prihodki od najemnin od nepremičnin v tujini
4. Realizirani kapitalski dobički
5. Prihodki iz vplačil upravljavca za zajamčen donos
6. Drugi prihodki
7. Skupaj prihodki (od 1 do 6)
8. Odhodki za upravljavsko provizijo
9. Odhodki v zvezi z upravljanjem premoženja vzajem-

nega pokojninskega sklada
9.1. Odhodki v zvezi s prodajo in nakupom vrednostnih

papirjev
9.2. Odhodki v zvezi z upravljanjem nepremičnin
10. Drugi odhodki v zvezi z upravljanjem premoženja

vzajemnega pokojninskega sklada
11. Čiste nerealizirane kapitalske izgube
12. Realizirane kapitalske izgube
13. Odhodki za popravke vrednosti naložb
14. Drugi odhodki
15. Skupaj odhodki (od 8 do 14)
16. Čisti dobiček ali čista izguba (7 minus 15)

III. IZKAZ FINANČNEGA IZIDA
Izkaz finančnega izida vzajemnega pokojninskega skla-

da ima najmanj naslednje postavke:
Začetno stanje denarnih sredstev vzajemnega pokoj-

ninskega sklada
+ Pritoki od prodaje enot premoženja vzajemnega po-

kojninskega sklada
– Odtoki za izplačilo enot premoženja vzajemnega po-

kojninskega sklada
= Čisti pritoki od širitve poslovanja
+ Pritoki od prodaje naložb
– Odtoki od nabave naložb
+ (-) Druge spremembe vrednosti naložb
+ (-) Sprememba terjatev, obveznosti in časovnih ra-

zmejitev
+ (-) Sprememba čistega nerealiziranega kapitalskega

dobička
= Čisti pritoki od upravljanja premoženja
+ Nerazporejeni čisti dobiček
= Končno stanje denarnih sredstev vzajemnega pokoj-

ninskega sklada
Začetno bilanco stanja je treba preračunati in s tem

izključiti vpliv inflacije zadnjega obdobja.

IV. IZKAZ PREMOŽENJA IN SESTAVE NALOŽB
Izkaz premoženja in sestave naložb sklada vsebuje pre-

gled vseh naložb v vrednostne papirje in druge finančne
inštrumente, v posojila in nepremičnine ter druge naložbe.
Naložbe se prikazujejo po vrednosti in v odstotku od vseh
sredstev vzajemnega pokojninskega sklada, in sicer:

1. Vse naložbe:
– glede na zakonske omejitve posameznih vrst naložb,
– po državi izdajatelja, posojilodajalca oziroma proda-

jalca nepremičnine
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2. Vrednostni papirji:
– po posameznem izdajatelju,
– po kakovosti (glede na to, ali se z njimi trguje na

organiziranem trgu vrednostnih papirjev ali ne).
3. Terjatve za dana posojila:
– po posojilojemalcu,
– po ročnosti posojila (glede na to, ali je posojilo dol-

goročno ali kratkoročno),
– po vrsti zavarovanja (z opisom vrste, količine in vred-

nosti zavarovanja).
4. Nepremičnine:
– po vrsti,
– po lokaciji.
Posebej se izkažejo naložbe vzajemnega pokojninske-

ga sklada v naslednjih pravnih osebah:
– delodajalcu, ki financira vzajemni pokojninski sklad,
– upravljavcu vzajemnega pokojninskega sklada,
– družbi za upravljanje (po 317. členu zakona o pokoj-

ninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št. 106/
99; v nadaljnjem besedilu: ZPIZ-1)),

– zavarovalnici, s katero ima vzajemni pokojninski sklad
sklenjeno polico v imenu in za račun zavarovanca (po 352.
členu ZPIZ-1).

V posebnem pregledu je potrebno prikazati tudi vsako
naložbo, ki presega 5% vrednosti sredstev.

V. IZKAZ GIBANJA VREDNOSTI ENOTE PREMOŽE-
NJA IN ŠTEVILA ENOT PREMOŽENJA V OBTOKU

Izkaz gibanja vrednosti enote premoženja in števila enot
premoženja v obtoku ima najmanj naslednje postavke:

Začetno stanje vrednosti enote premoženja in števila
enot premoženja v obtoku

+ Vplačane enote premoženja
+ Presežek vplačanih enot premoženja
– Izplačane enote premoženja
+/- Izplačan presežek vplačanih enot premoženja
+ Prevrednotovalni popravek vrednosti enote premože-

nja
+/- Zadržani čisti dobički/čiste izgube
+/- Nerazporejeni čisti dobički/čiste izgube
= Končno stanje vrednosti enote premoženja in števila

enot premoženja v obtoku

VI. POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM
V pojasnilih upravljavec razkrije uporabljene temeljne

računovodske usmeritve pri izdelovanju računovodskih izka-
zov vzajemnega pokojninskega sklada:

– posebnosti vrednotenja premoženja vzajemnega po-
kojninskega sklada,

– posebnosti vrednotenja vrednostnih papirjev, s kate-
rimi se ne trguje na organiziranem trgu ali pa so nelikvidni
oziroma je njih izplačilo odloženo, in posebnosti vrednote-
nja nepremičnin ter

– pojasni posamezne rešitve in načine vrednotenja.
V zvezi s pojasnili posameznih rešitev je treba navesti

zlasti:
1. oblikovanje popravkov vrednosti naložb;
2. informacijo o morebitnih dogodkih po dnevu, na

katerega se izdela bilanca stanja, ki vplivajo na razumevanje
računovodskih izkazov;

3. druga pojasnila na zahteve pristojnih organov.

5733. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o
poročanju upravljavca vzajemnega
pokojninskega sklada

Na podlagi tretje alinee prvega odstavka 323. člena
zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni
list RS, št. 106/99, 72/00, 124/00, 109/01 in 26/03)
Agencija za trg vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah sklepa o

poročanju upravljavca vzajemnega
pokojninskega sklada

1. člen
V sklepu o poročanju upravljavca vzajemnega pokoj-

ninskega sklada (Uradni list RS, št. 27/02; v nadaljnjem
besedilu: sklep) se za 7. členom doda nov 7.a člen, ki se
glasi:

»7.a člen
(Elektronsko poročanje)

(1) Podatki iz 4. do 7. člena sklepa se pošiljajo v
elektronski obliki. Način elektronskega poročanja je pred-
pisan z Navodilom o načinu elektronskega poročanja
upravljavca vzajemnega pokojninskega sklada, ki je v prilo-
gi 5 tega sklepa.

(2) Upravljavec do 30. 6. 2004 pošilja podatke v
pisni obliki in v elektronski obliki. V tem obdobju se za
potrebe nadzora upoštevajo pisna poročila upravljavca.

(3) Upravljavec od 1. 7. 2004 pošilja podatke samo v
elektronski obliki.

(4) Upravljavec prvič posreduje podatke na podlagi
določb tega člena za januar 2004.«

2. člen
Priloga 1 iz 4. člena sklepa se nadomesti s prilogo 1,

ki je sestavni del tega sklepa.

3. člen
Priloga 2 iz 5. člena sklepa se nadomesti s prilogo 2,

ki je sestavni del tega sklepa.

4. člen
Priloga 3 iz 6. člena sklepa se nadomesti s prilogo 3,

ki je sestavni del tega sklepa.

5. člen
Priloga 4 iz 7. člena sklepa se nadomesti s prilogo 4,

ki je sestavni del tega sklepa.

6. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije.

Št. 177-5/2-53/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0189

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.
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Priloga 1 
 
OBRAZEC VPS/VEP 
                                                                 
POROČILO O VREDNOSTI ENOTE PREMOŽENJA 

 
Naziv  in sedež upravljavca VPS: 
 

 

VPS: 
 

 

Datum konverzije:   
 

VEP v SIT  
Mesečna donosnost VEP v %  
12 mesečna donosnost VEP v %  
36 mesečna donosnost VEP v %  
60 mesečna donosnost VEP v %  
  
Število enot premoženja v obtoku  
Dejanska čista vrednost sredstev v SIT  
Zajamčena vrednost sredstev v SIT  

 
 

Za resničnost in popolnost navedenih podatkov odgovarja: 

Upravljavec:                                                             Skrbnik: 
 
Kraj in datum izpolnitve obrazca: 

 
 
NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA VPS/VEP 
 
(1) Zgornji del obrazca se izpolnjuje z vnosom  naslednjih podatkov: 
- prva vrstica: naziv in sedež upravljavca VPS; 
- druga vrstica: ime VPS; 
- tretja vrstica: datum, ko je bila konverzija izvedena. 
 
(2) V vrstice preglednice se vpisujejo podatki na naslednji način: 
- prva vrstica: VEP po kateri je bila konvertirana vplačana čista premija v mesecu za katerega se 

poroča, v SIT na štiri decimalna mesta natančno; 
- druga, tretja, četrta in peta vrstica: donosnost VEP, izražena v odstotku na dve decimalni mesti 

natančno (VEP, po kateri je bila konvertirana vplačana čista premija v mesecu za katerega se poroča 
v primerjavi z VEP na dan konverzije preteklega meseca oziroma z VEP na dan konverzije pred 12, 
36 in 60 meseci); 

- šesta vrstica: število enot premoženja v obtoku v tekočem mesecu pred izvršeno konverzijo, na štiri 
decimalna mesta natančno; 

- sedma vrstica: dejanska čista vrednost sredstev v tekočem mesecu pred izvršeno konverzijo, v SIT 
na dve decimalni mesti natančno; 

- osma vrstica: zajamčena vrednost sredstev  pred izvršeno konverzijo, v SIT na dve decimalni mesti 
natančno. 

 
(3) V spodnji del obrazca se vpisujejo naslednji podatki: 
- prva vrstica: ime in priimek odgovorne osebe upravljavca VPS oziroma skrbnika (s tiskanimi 

črkami); 
- druga vrstica: žig in podpis upravljavca oziroma skrbnika; 
- tretja vrstica: kraj in datum izpolnitve obrazca. 
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Priloga 2 
 
OBRAZEC VPS/M-1 
   
POROČILO O VREDNOSTI SREDSTEV  
 
BILANCA STANJA 

 
Naziv in sedež upravljavca VPS: 
 

 

VPS: 
 

 

Mesec: Leto: 
 

ZAP ŠT. NAZIV VREDNOST 
(v SIT) 

DELEŽ V 
VSEH 

SREDSTVIH 
(v %) 

1 2 3 4 
1.  SREDSTVA (skupaj)   100,00 
1.1 Denarna sredstva   
1.2 Kratkoročni vrednostni papirji   
1.2.1 Tržni kratkoročni vrednostni papirji   
1.2.1.1 Domačih izdajateljev   
1.2.1.1.1 Državni vrednostni papirji   
1.2.1.1.2 Drugi vrednostni papirji   
1.2.1.2 Tujih izdajateljev   
1.2.1.2.1 Državni vrednostni papirji   
1.2.1.2.2 Drugi vrednostni papirji   
1.2.2 Netržni kratkoročni vrednostni papirji   
1.2.2.1 Domačih izdajateljev   
1.2.2.1.1 Državni vrednostni papirji   
1.2.2.1.2 Drugi vrednostni papirji   
1.2.2.2 Tujih izdajateljev   
1.2.2.2.1 Državni vrednostni papirji   
1.2.2.2.2 Drugi vrednostni papirji   
1.3 Dolgoročni vrednostni papirji    
1.3.1 Dolgoročni vrednostni papirji domačih 

izdajateljev 
  

1.3.1.1 Tržni dolgoročni vrednostni papirji   
1.3.1.1.1 Delnice   
1.3.1.1.2 Obveznice   
1.3.1.1.2.1 Državne obveznice   
1.3.1.1.2.2 Obveznice drugih izdajateljev   
1.3.1.1.3 Drugi tržni vrednostni papirji   
1.3.1.2 Netržni dolgoročni vrednostni papirji   
1.3.1.2.1 Delnice   
1.3.1.2.2 Obveznice   
1.3.1.2.2.1 Državne obveznice   
1.3.1.2.2.2 Obveznice drugih izdajateljev   
1.3.1.2.3 Drugi netržni vrednostni papirji   
1.3.2 Dolgoročni vrednostni papirji tujih izdajateljev   
1.3.2.1 Tržni dolgoročni vrednostni papirji   
1.3.2.1.1 Delnice   
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1.3.2.1.2 Obveznice   
1.3.2.1.2.1 Državne obveznice   
1.3.2.1.2.2 Obveznice drugih izdajateljev    
1.3.2.1.3 Drugi tržni vrednostni papirji   
1.3.2.2 Netržni dolgoročni vrednostni papirji   
1.3.2.2.1 Delnice   
1.3.2.2.2 Obveznice   
1.3.2.2.2.1 Državne obveznice   
1.3.2.2.2.2 Obveznice drugih izdajateljev   
1.3.2.2.3 Drugi netržni vrednostni papirji   
1.4 Investicijski kuponi in delnice investicijskih 

skladov  
  

1.4.1 Investicijski kuponi vzajemnih skladov   
1.4.1.1 Investicijski kuponi domačih vzajemnih skladov   
1.4.1.2 Investicijski kuponi tujih vzajemnih skladov   
1.4.2 Delnice investicijskih družb   
1.4.2.1 Delnice domačih investicijskih družb   
1.4.2.2 Delnice tujih investicijskih družb   
1.5 Dana posojila   
1.5.1 Kratkoročna posojila   
1.5.1.1 v Republiki Sloveniji   
1.5.1.2 v tujini   
1.5.2 Dolgoročna posojila   
1.5.2.1 v Republiki Sloveniji   
1.5.2.2 v tujini   
1.6 Depoziti pri bankah   
1.6.1 Kratkoročni depoziti pri bankah   
1.6.1.1 v Republiki Sloveniji   
1.6.1.2 v tujini   
1.6.2 Dolgoročni depoziti pri bankah   
1.6.2.1 v Republiki Sloveniji   
1.6.2.2 v tujini   
1.7 Nepremičnine in druge stvarne pravice na 

nepremičnini 
  

1.7.1 v Republiki Sloveniji   
1.7.2 v tujini   
1.8 Terjatve   
1.8.1 Terjatve za prodane vrednostne papirje   
1.8.2 Terjatve za prodane nepremičnine   
1.8.3 Terjatve za prodane investicijske kupone in 

delnice investicijskih skladov 
  

1.8.4 Terjatve za obresti in dividende   
1.8.5 Terjatve do upravljavca za razliko do 

zajamčenega donosa 
  

1.8.6 Druge terjatve   
1.8.7 Zapadle neplačane terjatve   
1.9 Aktivne časovne razmejitve   
2. OBVEZNOSTI  DO VIROV SREDSTEV 

(skupaj) 
 100,00 

2.1 Kratkoročne obveznosti   
2.1.1 Kratkoročne obveznosti iz nakupa vrednostnih 

papirjev, investicijskih kuponov in delnic 
investicijskih skladov 
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2.1.2 Kratkoročne obveznosti iz nakupa nepremičnin   
2.1.3 Kratkoročne obveznosti iz upravljanja s 

premoženjem vzajemnega pokojninskega sklada 
  

2.1.4 Kratkoročne obveznosti do upravljavca   
2.1.4.1 Kratkoročne obveznosti za provizijo za 

upravljanje 
  

2.1.4.2 Kratkoročne obveznosti za vstopne stroške   
2.1.4.3 Kratkoročne obveznosti za izstopne stroške   
2.1.4.4 Druge obveznosti do upravljavca   
2.1.5 Kratkoročne obveznosti do članov vzajemnega 

pokojninskega sklada za vplačano premijo 
  

2.1.6 Kratkoročne obveznosti za izplačilo odkupne 
vrednosti 

  

2.1.6.1 Kratkoročne obveznosti zaradi rednega 
prenehanja članstva 

  

2.1.6.2 Kratkoročne obveznosti zaradi izrednega 
prenehanja članstva 

  

2.1.6.3 Kratkoročne obveznosti zaradi prenosa sredstev 
v drug pokojninski načrt 

  

2.1.7 Kratkoročne obveznosti iz sklenjenih 
zavarovalnih polic 

  

2.1.7.1 Kratkoročne obveznosti za dodatno družinsko 
pokojnino 

  

2.1.7.2 Kratkoročne obveznosti za dodatno invalidsko 
pokojnino 

  

2.1.8 Kratkoročne obveznosti za plačilo davkov   
2.1.9 Druge kratkoročne obveznosti   
2.2 Prejeti predujmi   
2.3 Pasivne časovne razmejitve   
2.4 Dolgoročne obveznosti   
2.5 Čisti neiztrženi dobički pri naložbah   
2.6 Enote premoženja   
2.6.1 Vplačane enote premoženja   
2.6.2 Vplačani presežek enot premoženja   
2.6.3 Prevrednotovalni popravek enot premoženja   
2.6.4 Zadržani čisti dobički ali čista izguba   
2.6.5 Nerazporejeni čisti dobiček ali čista izguba 

obračunskega obdobja 
  

 
3. DEJANSKA ČISTA VREDNOST 

SREDSTEV (1 minus (2.1 do 2.4)) 
  

4. ZAJAMČENA VREDNOST  
SREDSTEV 

  

 
5. VPLAČANA ČISTA PREMIJA   
5a. Kolektivno zavarovanje  
5b. Individualno zavarovanje  
6. ŠTEVILO ENOT PREMOŽENJA V  OBTOKU na zadnji dan 

preteklega meseca 
 

6a. Kolektivno zavarovanje  
6b. Individualno zavarovanje  
7. ŠTEVILO KONVERTIRANIH ENOT   
7a. Kolektivno zavarovanje  
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7b. Individualno zavarovanje  
8. ŠTEVILO ODKUPLJENIH ENOT   
8a. Kolektivno zavarovanje  
8b. Individualno zavarovanje  
9. ŠTEVILO ENOT PREMOŽENJA  V OBTOKU na zadnji dan 

tekočega meseca 
 

9a. Kolektivno zavarovanje  
9b. Individualno zavarovanje  
10. ŠTEVILO ČLANOV VPS  
10a. Kolektivno zavarovanje  
10b. Individualno zavarovanje  
11. ŠTEVILO ČLANOV VPS, KI SO ZADRŽALI PRAVICE  
11a. Kolektivno zavarovanje  
11b. Individualno zavarovanje  
12. ŠTEVILO SKLENJENIH POGODB O FINANCIRANJU 

POKOJNINSKEGA NAČRTA 
 

 
 
 

Za resničnost in popolnost navedenih podatkov odgovarja: 

Upravljavec:                                                             Skrbnik: 
 
Kraj in datum izpolnitve obrazca: 

 
 
 
 
 
NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA VPS/M-1 
 
(1)  Zgornji del obrazca se izpolnjuje z vnosom naslednjih podatkov: 

- prva vrstica: naziv in sedež upravljavca VPS; 

- druga vrstica: ime VPS; 

- tretja vrstica: mesec in leto, za katera se poroča. 

 

(2)  V bilanco stanja se vpisujejo podatki na naslednji način: 

- 3. stolpec: stanje posamezne vrste sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev na zadnji dan 
meseca za katerega se poroča, v SIT na dve decimalni mesti natančno; 

- 4. stolpec: delež, ki ga predstavlja posamezna vrsta sredstev v skupni vrednosti sredstev, oziroma 
posamezna obveznost v skupni vrednosti obveznosti do virov sredstev, izražen v odstotku na dve 
decimalni mesti natančno. 

 

 (3)  V vrstice preglednice pod bilanco stanja se vpisujejo podatki na naslednji način: 

- zap. št. 3: dejanska čista vrednost sredstev VPS po izvršeni konverziji zadnjega dne v mesecu, v SIT 
na dve decimalni mesti natančno; 

- zap. št. 4: zajamčena vrednost sredstev po izvršeni konverziji, v SIT na dve decimalni mesti 
natančno; 

- zap. št. 5: vplačana čista premija v mesecu za katerega se poroča, skupaj za VPS in ločeno za 
kolektivno ter individualno zavarovanje, v SIT na dve decimalni mesti natančno; 
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- zap. št. 6: število enot premoženja v obtoku na zadnji dan preteklega meseca, skupaj za VPS in 
ločeno za kolektivno ter individualno zavarovanje, na štiri decimalna mesta natančno; 

- zap. št. 7: število konvertiranih enot premoženja v mesecu za katerega se poroča, skupaj za VPS in 
ločeno za kolektivno ter individualno zavarovanje, na štiri decimalna mesta natančno; 

- zap. št. 8: število odkupljenih enot premoženja v mesecu za katerega se poroča, skupaj za VPS in 
ločeno za kolektivno ter individualno zavarovanje, na štiri decimalna mesta natančno; 

- zap. št. 9: število enot premoženja v obtoku na zadnji dan meseca za katerega se poroča, skupaj za 
VPS in ločeno za kolektivno ter individualno zavarovanje, na štiri decimalna mesta natančno; 

- zap. št. 10: število podpisanih pristopnih izjav članov VPS na zadnji dan meseca za katerega se 
poroča, skupaj za VPS in ločeno za kolektivno in individualno zavarovanje; 

- zap. št. 11: število članov VPS, ki so zadržali pravice, skupaj za VPS in ločeno za kolektivno ter 
individualno zavarovanje; 

- zap. št. 12: število delodajalcev, s katerimi je upravljavec sklenil pogodbo o financiranju 
kolektivnega pokojninskega načrta. 

 

(4) V spodnji del obrazca se vpisujejo naslednji podatki: 

- prva vrstica: ime in priimek odgovorne osebe upravljavca VPS  oziroma skrbnika (s tiskanimi 
črkami); 

- druga vrstica: žig in podpis upravljavca oziroma skrbnika; 

- tretja vrstica: kraj in datum izpolnitve obrazca. 
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCEV VPS/M-2a, VPS/M-2b, VPS/M-2c, VPS/M-2d 
 
(1) Zgornji del obrazcev se izpolnjuje z vnosom naslednjih podatkov: 
-  prva vrstica: naziv in sedež upravljavca VPS; 
-  druga vrstica: ime VPS; 
-  tretja vrstica: mesec in leto, za katera so izpolnjeni podatki. 
 
(2)   V posamezne obrazce se vpisujejo podatki o naslednjih naložbah VPS: 
-  VPS/M-2a: kratkoročni vrednostni papirji; 
-  VPS/M-2b: dolgoročni vrednostni papirji, investicijski kuponi vzajemnih skladov in delnice 

investicijskih družb; 
-  VPS/M-2c: posojila; 
-  VPS/M-2d: depoziti pri bankah. 
 
(3)   V preglednice obrazcev VPS/M-2a in VPS/M-2b se vpisujejo podatki na naslednji način: 
- 2. stolpec: naziv izdajatelja vrednostnega papirja;  
- 3. stolpec: oznaka vrednostnega papirja:  

za označevanje vrednostnih papirjev se uporabljajo oznake, ki jih je določil organizator trga 
oziroma druga pooblaščena organizacija; 

- 4. stolpec: oznaka trga vrednostnih papirjev na katerem se trguje z navedenim vrednostnim 
papirjem: 
za označevanje trgov vrednostnih papirjev se uporabljajo oznake, ki jih je določil organizator trga 
vrednostnih papirjev oziroma druga pooblaščena organizacija. V primeru, da se z navedenim 
vrednostnim papirjem trguje na neorganiziranem trgu, je oznaka OTC. V obeh primerih je oznaki 
trga potrebno dodati tudi oznako države, npr.: LJSE/SI ali OTC/SI. 

- 5. stolpec: mednarodna oznaka države izdajatelja; 
- 6. stolpec: celotna količina (seštevek) mesečnih nakupov vrednostnega papirja, izražena v lotih; 
- 7. stolpec: seštevek nabavnih vrednosti vrednostnega papirja, v SIT na dve decimalni mesti 

natančno; 
- 8. stolpec: celotna količina (seštevek) mesečnih prodaj vrednostnega papirja, izražena v lotih; 
- 9. stolpec: seštevek prodajnih vrednosti vrednostnega papirja, v SIT na dve decimalni mesti 

natančno; 
- 10. stolpec: celotna količina (seštevek) vrednostnega papirja, ki je zapadla v mesecu za katerega se 

sestavlja poročilo in ki je ni več med naložbami VPS, izražena v lotih; 
- 11. stolpec: seštevek zapadlih vrednosti v tekočem mesecu, v SIT na dve decimalni mesti natančno; 
- 12. stolpec: skupna količina naložb VPS v posamezni vrednostni papir na zadnji dan v mesecu, 

izražena v lotih; 
- 13. stolpec: skupna vrednost naložb VPS v posamezni vrednostni papir na zadnji dan v mesecu, v 

SIT na dve decimalni mesti natančno; 
- 14. stolpec: delež, ki ga predstavlja vrednost posamezne naložbe v vrednostni papir v vrednosti vseh 

sredstev VPS, izražen v odstotku na dve decimalni mesti natančno; 
- 15. stolpec, obrazec VPS/M-2a: za posamezno vrsto naložbe se navede pripadajoča številka od 1. do 

3., v skladu s klasifikacijo dopustnih naložb prvega odstavka 121. člena Zakona o zavarovalništvu. 
Če posamezna naložba ustreza dvema ali več točkam prvega odstavka 121. člena Zakona o 
zavarovalništvu, se navedejo temu ustrezne številke;  

- 15. stolpec, obrazec VPS/M-2b: za posamezno vrsto naložbe se navede pripadajoča številka od 1. do 
6. (npr. investicijski kuponi vzajemnih skladov – 6), v skladu s klasifikacijo dopustnih naložb 
prvega odstavka 121. člena Zakona o zavarovalništvu. Če posamezna naložba ustreza dvema ali več 
točkam prvega odstavka 121. člena Zakona o zavarovalništvu, se navedejo temu ustrezne številke.  

(4)  V vrstico »SKUPAJ« se vnesejo seštevki vrednosti iz 7., 9., 11. in 13. stolpca v SIT in iz 14. stolpca      
v odstotku,  na dve decimalni mesti natančno; 

- v spodnji desni del preglednice se vnesejo seštevki vrednosti v SIT in pripadajoči deleži v odstotku, 
ki so glede na klasifikacijo prvega odstavka 121. člena Zakona o zavarovalništvu razvrščeni v isto 
skupino naložb, na dve decimalni mesti natančno.  

(5) V spodnji del obrazcev VPS/M-2a in VPS/M-2b se vpisujejo naslednji podatki: 
- prva vrstica: ime in priimek odgovorne osebe upravljavca VPS oziroma skrbnika (s tiskanimi 

črkami); 
- druga vrstica: žig  in podpis upravljavca oziroma skrbnika; 
- tretja vrstica: kraj in datum izpolnitve obrazca.  
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(6)  V preglednico obrazca VPS/M-2c se vpisujejo podatki na naslednji način: 
- 2. stolpec: naziv posojilojemalca VPS;  
- 3. stolpec: mednarodna oznaka države posojilojemalca; 
- 4. stolpec: datum zapadlosti posojila. Če posojilo zapada v več obrokih, se navedejo tudi odstotki, ki 

jih predstavlja vrednost posameznega obroka v celotni vrednosti posameznega posojila (npr: 
/31.3.00 (50%)/31.3.01(50%)/… ); 

- 5. stolpec: vrednost naložbe v posamezno posojilo na zadnji dan meseca za katerega se poroča, v 
SIT na dve decimalni mesti natančno; 

- 6. stolpec: delež, ki ga predstavlja vrednost posamezne naložbe v posojilo v vrednosti vseh sredstev 
VPS, na zadnji dan meseca za katerega se poroča, izražen v odstotku na dve decimalni mesti 
natančno; 

- 7. stolpec: za posamezno naložbo v posojilo se glede na vrsto zavarovanja navede pripadajoča 
številka od 7. do 10., v skladu s klasifikacijo dopustnih naložb prvega odstavka 121. člena Zakona o 
zavarovalništvu.  

 
(7)  V vrstico »SKUPAJ« se vneseta seštevka vrednosti iz 5. in 6. stolpca, v SIT oziroma odstotku, na 
dve decimalni mesti natančno. 
   
(8)   V spodnji del obrazca VPS/M-2c se vpisujejo naslednji podatki: 
- prva vrstica: ime in priimek odgovorne osebe upravljavca VPS oziroma skrbnika (s tiskanimi 

črkami); 
- druga vrstica: žig  in podpis upravljavca oziroma skrbnika; 
- tretja vrstica: kraj in datum izpolnitve obrazca.  
  
(9)   V preglednico obrazca VPS/M-2d se vpisujejo podatki na naslednji način: 
- 2. stolpec: naziv banke; 
- 3. stolpec: mednarodna oznaka države banke; 
- 4. stolpec: datum zapadlosti depozita. Če depozit zapada v več obrokih, se navedejo tudi odstotki, ki 

jih predstavlja vrednost posameznega obroka v celotni vrednosti depozita;  
- 5. stolpec: vrednost naložbe v posamezni depozit na zadnji dan meseca za katerega se poroča, v SIT 

na dve decimalni mesti natančno; 
- 6. stolpec: delež, ki ga predstavlja vrednost posamezne naložbe v depozit v vrednosti vseh sredstev 

VPS, na zadnji dan meseca za katerega se poroča, izražen v odstotku na dve decimalni mesti 
natančno. 

 
(10)  V vrstico »SKUPAJ« se vneseta seštevka vrednosti iz 5. in 6. stolpca, v SIT oziroma odstotku, na 
dve decimalni mesti natančno. 
  
(11) V spodnji del obrazca VPS/M-2d se vpisujejo naslednji podatki: 
- prva vrstica: ime in priimek odgovorne osebe upravljavca VPS oziroma skrbnika (s tiskanimi 

črkami); 
- druga vrstica: žig  in podpis upravljavca oziroma skrbnika; 
- tretja vrstica: kraj in datum izpolnitve obrazca.  
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Priloga 3  
 

OBRAZEC VPS/M-3 

POROČILO O SESTAVI SREDSTEV VPS  
                                                   

Naziv in sedež upravljavca VPS: 
 

 

VPS: 
 

 

Mesec: Leto: 
 

ZAP
. ŠT. NAZIV VREDNOST 

(v SIT) 

DELEŽ V 
VSEH 

SREDSTVIH 
(v %) 

1 2 3 4 
A. SREDSTVA skupaj  (1. do 14.) 

 
 100,00 

1. Vrednostni papirji, katerih izdajatelj je Republika Slovenija, Banka Slovenije, država 
članica oziroma država članica OECD oziroma mednarodna finančna organizacija 
oziroma za katere jamči ena od teh oseb 

  

2. Obveznice oziroma drugi dolžniški vrednostni papirji, s katerimi se trguje na 
organiziranem trgu vrednostnih papirjev v Republiki Sloveniji, državi članici oziroma 
državi članici OECD 

  

3. Obveznice oziroma drugi dolžniški vrednostni papirji, s katerimi se ne trguje na 
organiziranem trgu vrednostnih papirjev, če je njihov izdajatelj pravna oseba s 
sedežem v Republiki Sloveniji oziroma državi članici oziroma državi članici OECD 

  

4. Delnice, s katerimi se trguje na organiziranem trgu vrednostnih papirjev v Republiki 
Sloveniji, državi članici oziroma državi članici OECD 

  

5. Delnice, s katerimi se ne trguje na organiziranem trgu vrednostnih papirjev, če je 
njihov izdajatelj pravna oseba s sedežem v Republiki Sloveniji, državi članici oziroma 
državi članici OECD in če so izdane kot vrednostni papir 

  

6. Investicijski kuponi vzajemnih skladov oziroma delnice investicijskih družb, ki svoje 
premoženje nalagajo izključno v vrednostne papirje z namenom razpršitve in omejitve 
tveganj 

  

6.1. Investicijski kuponi vzajemnih skladov oziroma investicijskih družb, ki morajo po 
pravilih imeti več kot polovico naložb v vrednostnih papirjih, ki dajejo zajamčen donos 

  

6.2. Investicijski kuponi vzajemnih skladov oziroma investicijskih družb, ki morajo po 
pravilih imeti več kot polovico naložb v vrednostnih papirjih, ki ne dajejo zajamčenega 
donosa 

  

7. Terjatev iz naslova posojil, zavarovanih z zastavno pravico na nepremičnini, če je 
zastavna pravica vpisana v zemljiški oziroma drugi javni knjigi v Republiki Sloveniji 
oziroma državi članici in če višina terjatve ni višja od 60 odstotkov vrednosti 
nepremičnine, ugotovljene na podlagi cenitve cenilca ustrezne stroke oziroma na drug 
primeren način 

  

8. Terjatve iz naslova posojil bankam s sedežem v Republiki Sloveniji, državi članici 
oziroma državi članici OECD oziroma za izplačilo katerih, vključno z obrestmi, jamči 
banka s sedežem v Republiki Sloveniji, državi članici oziroma državi članici OECD 

  

9. Terjatve iz naslova posojil, ki so zavarovane z zastavno pravico na vrednostnih papirjih 
navedenih pod  zaporedno številko 1., 2. oziroma 4. 

  

10. Terjatve iz naslova drugih posojil, ki so ustrezno zavarovane   
11. Nepremičnine in stvarne pravice na nepremičnini    
12. Naložbe v depozite pri banki s sedežem v Republiki Sloveniji, državi članici oziroma 

državi članici OECD 
  

13. Gotovina v blagajni oziroma na vpoglednem denarnem računu   
14. Ostale terjatve   

 
Za resničnost in popolnost podatkov odgovarja: 

Upravljavec:                                                                         Skrbnik: 
Kraj in datum izpolnitve obrazca: 
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA VPS/M-3  
 
(1)  Zgornji del obrazca se izpolnjuje z vnosom naslednjih podatkov: 
- prva vrstica: naziv in sedež upravljavca VPS; 
- druga vrstica: ime VPS; 
- tretja vrstica: mesec in leto, za katera se poroča. 
 
(2) V vrstice preglednice se vpisujejo naslednji podatki: 
- vrstica A: sredstva VPS po stanju bilance stanja na zadnji dan meseca za  katerega se poroča; 
- zap. št. od 1. do 14.: posamezne vrste sredstev po stanju bilance stanja na zadnji dan meseca za 

katerega se poroča. 
 
(3)  V stolpce preglednice se vpisujejo podatki na naslednji način: 
- 3. stolpec: sredstva v SIT na dve decimalni mesti natančno; 
- 4. stolpec: delež, ki ga predstavlja vrednost posamezne vrste sredstev v vrednosti vseh sredstev 

VPS, izražen v odstotku na dve decimalni mesti natančno. 
 
(4)  V spodnji del obrazca se vpisujejo naslednji podatki: 
- prva vrstica: ime in priimek odgovorne osebe upravljavca VPS oziroma skrbnika (s tiskanimi 

črkami); 
- druga vrstica: žig  in podpis upravljavca oziroma skrbnika; 
- tretja vrstica: kraj in datum izpolnitve obrazca.  
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Priloga 4 
 
OBRAZEC VPS/IPI-4 
 
IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA         

Naziv in sedež upravljavca: 
 

 

VPS: 
 

 

Obdobje, za katerega se poroča:  
 
 

ZAP. 
ŠT. NAZIV 

VREDNOST 
(v SIT) 

DELEŽ  
V PRIHODKIH  

(v %) 
1 2 3 4 

1. Prihodki od obresti   
1.1. Prihodki od obresti od naložb v Republiki Sloveniji    
1.2. Prihodki od obresti od naložb v tujini   
2. Prihodki od dividend   
2.1. Prihodki od dividend od vrednostnih papirjev domačih 

izdajateljev 
  

2.2. Prihodki od dividend od vrednostnih papirjev tujih 
izdajateljev 

  

3. Prihodki od najemnin   
3.1. Prihodki od najemnin v Republiki Sloveniji   
3.2. Prihodki od najemnin v tujini   
4. Iztrženi dobički pri naložbah   
5. Prihodki iz vplačil upravljavca za razliko do 

zajamčenega donosa 
  

6. Drugi finančni prihodki   
7. Drugi prihodki   
8. PRIHODKI SKUPAJ (1 do 7)  100,00 
9. Odhodki za provizijo za upravljanje   
10. Odhodki v zvezi z upravljanjem vzajemnega 

pokojninskega sklada 
  

11. Odhodki v zvezi z upravljanjem nepremičnin   
12. Čiste neiztržene izgube pri naložbah   
13. Iztržene izgube pri naložbah   
14. Odhodki za popravke vrednosti naložb   
15. Finančni odhodki   
16. Drugi odhodki   
17. ODHODKI SKUPAJ (9 do 16)   
18. Čisti dobiček ali čista izguba obračunskega 

obdobja (8 minus 17) 
  

 
 

Za resničnost in popolnost navedenih podatkov odgovarja: 
 
Upravljavec:                                                                     Skrbnik: 
 
 
Kraj in datum izpolnitve obrazca: 
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA VPS/IPI-4 
 
(1)  Zgornji del obrazca se izpolnjuje z vnosom naslednjih podatkov: 
- prva vrstica: naziv in sedež upravljavca VPS; 
- druga vrstica: ime VPS; 
- tretja vrstica: obračunsko obdobje, za katerega se poroča. Upravljavec izpolnjuje obrazec za 

naslednja obračunska obdobja: januar – marec, januar – junij, januar – september, januar – 
december. 

 
(2)  V vrstice  preglednice se vpisujejo naslednji podatki: 
- zap. št. 8: skupaj prihodki obračunskega obdobja za katerega se poroča; 
- zap. št. 17: skupaj odhodki obračunskega obdobja za katerega se poroča; 

zap. št. 18: čisti dobiček ali čista izguba obračunskega obdobja; 
 
(3)  V stolpce preglednice se vpisujejo podatki na naslednji način: 
- 3. stolpec: prihodki oziroma odhodki  v obračunskem obdobju za katerega se poroča, v SIT na dve 

decimalni mesti natančno; 
- 4. stolpec: delež, ki ga predstavlja vrednost posamezne vrste prihodka oziroma odhodka v vrednosti 

vseh  prihodkov obračunskega obdobja za katerega se poroča, v odstotku na dve decimalni mesti 
natančno. 

 
(4)  V spodnji del obrazca se vpisujejo naslednji podatki: 
- prva vrstica: ime in priimek odgovorne osebe upravljavca VPS oziroma skrbnika (s tiskanimi 

črkami); 
- druga vrstica: žig  in podpis upravljavca oziroma skrbnika; 
- tretja vrstica: kraj in datum izpolnitve obrazca.  
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Priloga 5

Navodilo o načinu elektronskega poročanja upravljavca
vzajemnega pokojninskega sklada

I. Splošno
1. Poročevalec v tem besedilu je upravljavec vzajemne-

ga pokojninskega sklada.
2. Poročevalec sestavlja in pošilja poročila v skladu z

vsebinami in roki, določenimi v tem sklepu.
3. Poročevalec poroča v elektronski obliki v skladu z

enim izmed naslednjih načinov:
– uporaba programa ATVPP.exe,
– uporaba programa poročevalca.
4. Poročevalec pri sestavljanju poročil uporabi šifrante,

ki jih pripravi Agencija.

II. Uporaba programa ATVPP.exe
Pri tem načinu poročanja, poročevalec sestavlja poroči-

la s pomočjo programa ATVPP.exe, pošilja pa jih z uporabo
programa ATVPP.exe oziroma Internet Explorer ali Netscape
Navigator. Za vsako poročilo se podatki vnesejo ročno ali
avtomatsko iz lokalne podatkovne zbirke poročevalca. Pro-
gram ATVPP.exe je na razpolago na spletnem naslovu
http://www.a-tvp.si/porocanje in je brezplačen.

Ko je poročilo sestavljeno, ga program ATVPP.exe pre-
ko http protokola pošlje neposredno podatkovnemu strežniku
Agencije. Kolikor pošiljanje preko http protokola ni mogoče
(npr. zaradi nastavitev firewall-a poročevalca), je postopek
pošiljanja poročil Agenciji naslednji:

– poročila, pripravljena s pomočjo programa ATVPP.exe
poročevalec izvozi na lokalni disk,

– poročevalec izvožene datoteke stisne (komprimira) v
zip datoteko z geslom, ki mu ga v ta namen dodeli Agencija,

– poročevalec odpre spletno stran
http://www.a-tvp.si/porocanje in izvede »upload« zip datote-
ke.

V primeru avtomatskega prenosa podatkov iz lokalne
podatkovne zbirke poročevalca v program ATVPP.exe, je po-
trebno upoštevati zahtevano strukturo tabel za poročanje (glej
točko V. tega navodila). Poleg tega je v podatkovno zbirko
poročevalca potrebno prenesti šifrante Agencije in jih sproti
osveževati.

Postopek za namestitev programa ATVPP.exe na lokal-
no delovno postajo poročevalca zahteva administratorske pra-
vice:

– Informatik s spletne strani Agencije
http://www.a-tvp.si/porocanje prekopira datoteko atvpp_in-
stall.zip na lokalno delovno postajo poročevalca;

– Atvpp_install.zip datoteka vsebuje namestitveno dato-
teko Setup.exe, informatik jo razpakira (odzipa) in požene
program Setup.exe;

– Ko informatik potrdi ponujene direktorije namestitve,
program Setup.exe na lokalno delovno postajo namesti na-
slednje:

– ATVPP.exe in potrebne programske knjižnice v di-
rektorij “..\Program Files\atvpp”,

– Interbase Sql-server (Borland Open Source,
ver.6.0.2.) v direktorij “..\Program Files\Borland\Interbase”,

– lokalno podatkovno bazo atvpp.gdb v direktorij
“..\Program Files\atvpp\tabele”,

– registrira ActiveX komponento “vcf132.ocx”, ki jo
program ATVPP.exe uporablja pri izpisih,

– ustvari »desktop« ikono za zagon programa
ATPP.exe.

– Informatik požene program ATVPP.exe in se prijavi s
privzetim uporabniškim imenom “SYSDBA” in geslom
“masterkey”;

– Pred uporabo programa ATVPP.exe informatik preve-
ri komunikacijo z Agencijo – z izbiro menija »Aktivnosti« /
»Test povezave na ATVP« v programu ATVPP.exe. Če so
nastavitve ustrezne, bo program ATVPP.exe vrnil obvestilo
“.. Vaše nastavitve delujejo”, v nasprotnem primeru pa je
potrebno nastavitve spremeniti. Navodila nastavitev se na-
hajajo v »help« datoteki, ki jo informatik odpre z izbiro meni-
ja »Pomoč« / »Vsebina« v programu ATVPP.exe, kjer v prika-
zanem drevesu poišče odsek “Nastavitve” in stran
»Nastavitev komunikacije z ATVP«;

– Informatik s pritiskom na gumb »Osveži imenike s
serverja ATVP« osveži šifrante v programu ATVPP.exe.

Navodila za uporabo programa ATVPP.exe so na voljo
v meniju »Pomoč« / »Vsebina« v programu ATVPP.exe.

III. Uporaba programa poročevalca
Pri tem načinu poročanja, poročevalec sestavlja poro-

čila s pomočjo lastnega programa, pošilja pa jih z uporabo
programa Internet Explorer ali Netscape Navigator. V tem
primeru je postopek pošiljanja poročil Agenciji naslednji:

– poročila, pripravljena s pomočjo programa poroče-
valca, poročevalec izvozi na lokalni disk,

– poročevalec izvožene datoteke stisne (komprimira) v
zip datoteko z geslom, ki mu ga v ta namen dodeli Agencija,

– poročevalec odpre spletno stran
http://www.a-tvp.si/porocanje in izvede »upload« zip dato-
teke.

Kolikor poročevalec želi poročila neposredno pošiljati
na podatkovni strežnik Agencije, se mora predhodno obvez-
no posvetovati z Agencijo.

Pri načinu elektronskega poročanja z uporabo progra-
ma poročevalca, je potrebno upoštevati zahtevano strukturo
tabel za poročanje (glej točko V. tega navodila). Poleg tega
je v podatkovno zbirko poročevalca potrebno prenesti ši-
frante Agencije in jih sproti osveževati.

IV. Šifranti
Ne glede na način elektronskega poročanja, mora poro-

čevalec pri poročanju uporabljati naslednje šifrante Agencije:
– šifrant vrednostnih papirjev,
– šifrant podjetij.
Poročevalec, ki uporablja program ATVPP.exe, ima

možnost dodajanja tujih vrednostnih papirjev v šifrant vre-
dnostnih papirjev in podjetij v šifrant podjetij. Poročevalec,
ki poroča Agenciji s pomočjo lastnega programa, te možno-
sti nima. V primeru, da v šifrantu vrednostnih papirjev ni
vrednostnega papirja, ki je predmet poročanja, poročevalec
pokliče odgovorno osebo Agencije, da ga doda. Enak po-
stopek velja tudi v primeru manjkajočega podjetja.

Šifranti so na voljo na spletni strani Agencije
http://www.a-tvp.si/porocanje.

V. Zahtevana struktura tabel za poročanje
Zahtevana struktura tabel za poročanje je na voljo na

spletni strani Agencije http://www.a-tvp.si/porocanje. Pri-
pravljena je za tiste poročevalce, ki podatke poročil avto-
matsko prenašajo v program ATVPP.exe in tiste, ki poročila
pripravljajo s pomočjo lastnega programa.

VI. Popravki poročil
Ne glede na način elektronskega poročanja, že posla-

nih podatkov ni možno več spreminjati. V primeru napačne-
ga poročanja, poročevalec po predhodnem dogovoru z od-
govorno osebo Agencije, pošlje novo poročilo.

VII. Varnost podatkov
Varnost podatkov je zagotovljena z geslom, ki ga posa-

meznemu poročevalcu dodeli Agencija.
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5734. Sklep o podrobnejši vsebini letnega poslovnega
poročila vzajemnega pokojninskega sklada

Na podlagi sedme alinee prvega odstavka 323. člena
zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni
list RS, št. 106/99, 72/00, 124/00, 109/01 in 26/03)
Agencija za trg vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o podrobnejši vsebini letnega poslovnega

poročila vzajemnega pokojninskega sklada

1. člen
(Predmet sklepa)

Ta sklep določa podrobnejšo vsebino letnega poslov-
nega poročila (v nadaljnjem besedilu: letno poročilo) vza-
jemnega pokojninskega sklada.

2. člen
(Vsebina letnega poročila)

Letno poročilo vzajemnega pokojninskega sklada vse-
buje:

1. predstavitev vzajemnega pokojninskega sklada,
2. pomembnejše podatke o poslovanju vzajemnega

pokojninskega sklada,
3. računovodske izkaze vzajemnega pokojninskega

sklada in pojasnila k računovodskim izkazom,
4. poslovno poročilo upravljavca vzajemnega pokojnin-

skega sklada,
5. povzetek letnega poslovnega poročila.

3. člen
(Predstavitev vzajemnega pokojninskega sklada)

Predstavitev vzajemnega pokojninskega sklada zajema
predvsem informacije o:

– ustanovitelju vzajemnega pokojninskega sklada,
– upravljavcu vzajemnega pokojninskega sklada, pred-

vsem splošne informacije o upravljavcu: firma, sedež, da-
tum ustanovitve, podatke o dovoljenju in obsegu dovoljenja
za opravljanje dejavnosti upravljavca pokojninskega sklada,
številu zaposlenih, številu poslovnih enot, članih uprave in
nadzornega sveta, podatke o delničarjih in lastnikih kvalifici-
ranih deležev, podatke o kapitalu in izpolnjevanju kapitalskih
zahtev, podatke o rezultatih poslovanja za obdobje treh let,
podatke o odgovornih osebah, vrsti in obsegu njihovih poo-
blastil, pomembnejše spremembe v poslovanju upravljavca
oziroma sestavi njegovih organov upravljanja v poslovnem
letu, podatke o pogodbenih partnerjih upravljavca, ki se
nanašajo na poslovanje vzajemnega pokojninskega sklada
(skrbnik, borznoposredniške družbe…),

– upravljavcu premoženja vzajemnega pokojninskega
sklada, v primeru, da je sklenjena pogodba v skladu s 317.
členom zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju,
predvsem splošne informacije o družbi za upravljanje in
datum sklenitve pogodbe o prenosu premoženja v upravlja-
nje med upravljavcem in družbo za upravljanje ter o obvez-
nostih družbe za upravljanje po tej pogodbi,

– dovoljenju za oblikovanje vzajemnega pokojninskega
sklada,

– pravilih upravljanja vzajemnega pokojninskega skla-
da in pokojninskih načrtih, predvsem številko in datum izda-
je odločbe o odobritvi pokojninskega načrta, če ga je odo-
bril minister, pristojen za delo, informacijo o spremembi
pravil oziroma pokojninskega načrta med poslovnim letom,

navedbo, ali je spremembo odobril minister, pristojen za
delo, in pojasnilo o učinkih sprememb pravil oziroma pokoj-
ninskega načrta na pravice in obveznosti člana vzajemnega
pokojninskega sklada, številko in datum vpisa pokojninske-
ga načrta v poseben register pri davčnem organu.

4. člen
(Pomembnejši podatki o poslovanju vzajemnega

pokojninskega sklada)
(1) Pomembnejši podatki o poslovanju vzajemnega po-

kojninskega sklada zajemajo zlasti podatke in pojasnila o:
– številu članov vzajemnega pokojninskega sklada, se-

stavi članstva po starosti, spolu in številu novih članov v
poslovnem letu, številu rednih in izrednih prenehanj članstva
v vzajemnem pokojninskem skladu v poslovnem letu, številu
članov, ki so zadržali pravice iz vplačanih enot premoženja
na svojem osebnem računu,

– izplačilih odkupnih vrednosti zaradi rednega oziroma
izrednega prenehanja članstva,

– zadržanju pravic članov iz vplačanih enot na ose-
bnem računu,

– plačilu premije za posamezne vrste pravic dodatne-
ga pokojninskega zavarovanja,

– številu zavarovancev, ki jim zavarovanje miruje,
– obseg enot premoženja v mirovanju na zadnji dan

leta, za katerega se poročilo sestavlja,
– proviziji upravljavca vzajemnega pokojninskega skla-

da, vstopnih in izstopnih stroških ter ostalih stroških vzajem-
nega pokojninskega sklada,

– sredstvih vzajemnega pokojninskega sklada, skupni
čisti vrednosti sredstev, čisti vrednosti sredstev, povprečni
čisti vrednosti sredstev,

– gibanju vrednosti enote premoženja in odkupni vred-
nosti enote premoženja v poslovnem letu,

– rezultatu poslovanja s sredstvi članov sklada, dose-
ganju dejanskega in zajamčenega donosa v poslovnem letu
ter obsegu vplačil sredstev upravljavca vzajemnega pokoj-
ninskega sklada zaradi nedoseganja zajamčenega donosa.

(2) Vzajemni pokojninski sklad prikaže podatke in infor-
macije iz tega člena za obdobje treh let. Podatki, ki se nana-
šajo na stanje, se prikažejo po stanju na dan 31. decembra
posameznega leta, podatki, ki se nanašajo na obdobje, pa se
prikažejo za obdobje celega posameznega leta.

(3) Med pomembnejšimi podatki vzajemnega pokojnin-
skega sklada se lahko prikaže tudi druge podatke in infor-
macije, za katere upravljavec sklada meni, da so pomembni
za predstavitev vzajemnega pokojninskega sklada, njegove-
ga poslovanja in rezultatov poslovanja.

5. člen
(Računovodski izkazi vzajemnega pokojninskega sklada in

pojasnila k računovodskim izkazom)
(1) Letno poročilo obsega naslednje računovodske iz-

kaze:
– bilanco stanja,
– izkaz poslovnega izida,
– izkaz finančnega izida,
– izkaz premoženja in sestave naložb,
– izkaz gibanja vrednosti enote premoženja in števila

enot premoženja v obtoku in pojasnila k računovodskim
izkazom.

(2) Letni računovodski izkazi morajo biti opremljeni s
podpisi odgovornih oseb iz druge alinee prvega odstavka
3. člena tega sklepa.
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6. člen
(Poslovno poročilo upravljavca)

(2) Upravljavec vzajemnega pokojninskega sklada v
svojem poročilu predstavi pošten prikaz razvoja poslovanja
in položaja vzajemnega pokojninskega sklada.

(3) V poročilu opiše tudi pomembne poslovne do-
godke, ki so nastopili po koncu poslovnega leta in pričako-
vani razvoj vzajemnega pokojninskega sklada.

7. člen
(Povzetek letnega poslovnega poročila)

(1) V povzetku letnega poročila upravljavec vzajemne-
ga pokojninskega sklada povzame na jasen in razumljiv
način poslovanje in rezultate poslovanja vzajemnega po-
kojninskega sklada v poslovnem letu. Namen povzetka
letnega poročila je informiranje članov vzajemnega pokoj-
ninskega sklada.

(2) V povzetku letnega poročila morajo biti navedeni
tudi:

– ime časopisa, v katerem se objavljajo podatki o
donosu in vrednosti enote premoženja vzajemnega pokoj-
ninskega sklada, v primeru, da upravljavec omenjene po-
datke posreduje v objavo,

– naslov in telefonska številka osebe, zaposlene pri
upravljavcu vzajemnega sklada, pri katerem lahko član do-
bi dodatne informacije in obrazložitve,

– naslov upravljavca vzajemnega pokojninskega skla-
da, na katerem je možno dobiti na vpogled letno poročilo,

– navedbo, da je letno poročilo na vpogled tudi pri
delodajalcu v primeru, da pokojninski načrt, ki ga izvaja
sklad, financira delodajalec.

(3) Podatki in informacije, navedeni v povzetku letne-
ga poročila, morajo biti enaki tistim, ki so navedeni v let-
nem poročilu.

8. člen
(Rok za pošiljanje revidiranega letnega poročila)
(1) Upravljavec vzajemnega pokojninskega sklada mo-

ra predložiti revidirano letno poročilo za preteklo poslovno
leto Agenciji za trg vrednostnih papirjev najkasneje do
30. maja tekočega leta.

(2) V primeru, da delodajalec financira pokojninski
načrt, mora upravljavec vzajemnega pokojninskega sklada
predložiti revidirano letno poročilo v rokih iz prejšnjega
odstavka tega člena tudi delodajalcu.

(3) Revidirano letno poročilo mora biti na vpogled
članom vzajemnega pokojninskega sklada na sedežu
upravljavca sklada.

9. člen
(Rok za pošiljanje povzetka revidiranega letnega poročila)

Upravljavec vzajemnega pokojninskega sklada mora
povzetek revidiranega letnega poročila za preteklo poslov-
no leto poslati vsem članom vzajemnega pokojninskega
sklada najkasneje do 15. junija tekočega leta.

10. člen
(Razveljavitev sklepa)

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep
o podrobnejši vsebini letnega poslovnega poročila vzajem-
nega pokojninskega sklada (Uradni list RS, št. 61/00).

5735. Spremembe in dopolnitve študentske ustave
Študentske organizacije Slovenije

Na podlagi 4. člena zakona o skupnosti študentov (Ura-
dni list RS, št. 38/94) so Študenstski zbor Šudentske orga-
nizacije Univerze v Ljubljani na seji dne 17. 12. 2003, Štu-
dentski zbor Študentske organizacije Univerze v Mariboru
na seji dne 15. 12. 2003 in Svet študentskih klubov na seji
dne 16. 12. 2003 sprejeli

S P R E M E M B E   I N   D O P O L N I T V E
Š T U D E N T S K E   U S T A V E

Študentske organizacije Slovenije

1. člen
V študentski ustavi Študentske organizacije Slovenije

(Uradni list RS, št. 105/02) se v 20. členu spremeni drugi
odstavek tako, da se glasi:

»Odločitev Skupščine Študentske organizacije Slove-
nije je sprejeta, če zanjo v enakem besedilu glasuje večina
opredeljenih predstavnikov študentskega zbora vsake izmed
študentskih organizacij univerz in večina opredeljenih pred-
stavnikov Sveta študentskih klubov, če ni s tem aktom dolo-
čeno drugače.«

Doda se nov, tretji odstavek in se glasi:
»Odločitev Skupščine Študentske organizacije Slove-

nije je sprejeta tudi, če je ne podpre študentski zbor katere
izmed študentskih organizacij univerz, pri katerih je od vpisa
v register organizacijskih oblik ŠOS minilo manj kot 15 me-
secev.«

2. člen
Spremeni se besedilo 34. člena in se glasi:

»34. člen
(Odločanje)

Predsedstvo Študentske organizacije Slovenije je
sklepčno, če je na seji prisotna večina vseh članov pred-
sedstva.

Predsedstvo ni sklepčno, če na seji ni prisoten vsaj en
član predsedstva iz vsake izmed študentskih organizacij uni-
verz in Sveta študentskih klubov.

Predsedstvo Študentske organizacije Slovenije spreje-
ma odločitve z večino prisotnih članov predsedstva Študent-
ske organizacije Slovenije.

Odločitev ni sprejeta, če zanjo ne glasuje vsaj en član
predsedstva iz vsake izmed študentskih organizacij univerz
in Sveta študentskih klubov.

11. člen
(Uveljavitev sklepa)

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Urad-
nem listu Republike Slovenije.

Št. 178-5/3-54/2003
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.
EVA 2003-1611-0190

Predsednik
Strokovnega sveta

Agencije za trg vrednostnih papirjev
dr. Miha Juhart l. r.
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Drugi in četrti odstavek tega člena se nanašata samo
na člane predsedstva, predstavnike iz Študentskih organi-
zacij Univerz, ki so v register OO ŠOS vpisane neprekinjeno
že več kot 15 mesecev.«

3. člen
V 43. členu se spremeni drugi odstavek in se glasi:
»Mandatna doba notranjega revizorja je štiri leta.«
Tretji odstavek se črta.

4. člen
V 49. členu se spremenijo drugi, tretji in četrti odstavek

in se glasijo:
»Na vsaki stopnji odločanja mora biti število predstavni-

kov vsake študentske organizacije univerze in Sveta štu-
dentskih klubov sorazmerno.

Na prvi stopnji odločajo v senatu po en član razsodi-
šča, predstavnik iz vsake Študentske organizacije Univerze
in Sveta študentskih klubov. Način in postopek določitve
senata ureja pravilnik o razsodišču Študentske organizacije
Slovenije.

O pritožbah na odločitve prvostopenjskega organa
odloča razsodišče v senatu sestavljenem iz vseh ostalih
članov razsodišča. Na drugi stopnji odločanja ne morejo
sodelovati člani razsodišča, ki so sodelovali na prvi stopnji v
isti zadevi. Odločitve tega senata so dokončne.«

5. člen
V poglavju VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

se doda nov 99. člen:

»99. člen
(veljavnost)

Te spremembe začnejo veljati naslednji dan po objavi v
Uradnem listu Republike Slovenije.«

Št. 2003-12-02
Ljubljana, dne 17. decembra 2003.

Predsednik
Študentske organizacije Slovenije

Darko Krajnc l. r.

OBČINE

BENEDIKT

5736. Odlok o proračunu Občine Benedikt za leto
2004

Na podlagi 29. člena zakona o javnih financah (Uradni
list RS, št. 79/99, 124/00 in 79/01, 30/02), 29. člen
zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93,
57/94, 14/95, 26/97, 70/97 in 104/00) in 15. člena statu-
ta Občine Benedikt (Uradni list RS, št. 19/99) je Občinski
svet občine Benedikt na 10. seji dne 10. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Benedikt za leto 2004

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem odlokom se ureja način izvrševanja proračuna

Občine Benedikt za leto 2004 (v nadaljnjem besedilu: pro-
račun) in upravljanje s prihodki in odhodki proračuna ter
občinskim premoženjem.

2. člen
S proračunom se zagotavljajo sredstva za financiranje

nalog, ki jih v skladu z ustavo, zakonom in odloki opravlja
Občina Benedikt.

II. VIŠINA PRORAČUNA

3. člen
Proračun občine sestavljata bilanca prihodkov in od-

hodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financi-
ranja.

Prihodki in odhodki ter drugi prejemki in izdatki prora-
čuna Občine Benedikt so izkazani v bilanci prihodkov in

odhodkov, v računu finančnih terjatev in naložb ter v računu
financiranja.

Stanje denarnih sredstev na računu proračuna na kon-
cu preteklega leta je sestavni del proračuna za tekoče leto.

Proračun Občine Benedikt za leto 2004 se določa v
naslednjih zneskih:

Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se
določa v naslednjih zneskih:

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

Konto Naziv Znesek v tisoč SIT
I. SKUPAJ PRIHODKI

(70+71+72+73+74) 433.462
TEKOČI PRIHODKI (70+71)

70 DAVČNI PRIHODKI 75.477
700 Davki na dohodek in dobiček 50.240
703 Davki na premoženje 8.559
704 Domači davki na blago in storitve 16.678
706 Drugi davki –

71 NEDAVČNI PRIHODKI 52.535
710 Udeležba na dobičku in dohodki od

premoženja 2.375
711 Takse in pristojbine 1.400
712 Denarne kazni 40
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 14.700
714 Drugi nedavčni prihodki 34.020

72 KAPITALSKI PRIHODKI 40.350
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev - 350
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč in

nematerialnega premoženja 40.000
73 PREJETE DONACIJE –

730 Prejete donacije iz domačih virov –
731 Prejete donacije iz tujine –
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Konto Naziv Znesek v tisoč SIT
74 TRANSFERNI PRIHODKI 265.100

740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 265.100

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 525.746
40 TEKOČI ODHODKI 62.951

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 25.574
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 4.012
402 Izdatki za blago in storitve 27.065
403 Plačila domačih obresti 2.200
409 Rezerve 4.100

41 TEKOČI TRANSFERI 144.148
410 Subvencije 5.350
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom
25.745
412 Transferi neprofitnim organizacijam

in ustanovam 18.800
413 Drugi tekoči domači transferi  94.253
414 Tekoči transferi v tujino –
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 318.647
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 318.647
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI –
430 Investicijski transferi –

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) 92.284
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ)

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA

KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) –
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL –
750 Prejeta vračila danih posojil –
751 Prodaja kapitalskih deležev –
752 Kupnine iz naslova privatizacije –

V. DANA POSOILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH
DELEŽEV (440+441+442) –
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH

DELEŽEV
440 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH

DELEŽEV –
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije –

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE
KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) –

C) RAČUN FINANCIRANJA

VII. ZADOLŽEVANJE (500) 100.000
50 ZADOLŽEVANJE
500 Domače zadolževanje 100.000

VIII. ODPLAČILO DOLGA (550) 7.716
55 ODPLAČILO DOLGA
550 Odplačilo domačega dolga 7.716

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV
NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII)

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.-IX.) 92.284
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.) –

STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 31. 12. 2003

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

4. člen
Prihodki proračuna se pobirajo in vplačujejo v prora-

čun v skladu s predpisi. Prihodki, ki jih občinska uprava
ustvari s svojo dejavnostjo so prihodek proračuna.

5. člen
Namenski prejemki proračuna so: donacije, prihodki

iz naslova najemnin, prodaje premoženja, pristojbine za
vzdrževanje gozdnih cest, požarne takse, prispevki investi-
torjev, prihodki za izvajanje komunalne dejavnosti ter drugi
namensko vplačani prejemki.

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski preje-
mek, ki zahteva sorazmeren namenski izdatek, ki v prora-
čunu ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih
prejemkov poveča obseg izdatkov uporabnika (postavke) v
proračunu.

6. člen
Uporabnikom se za delovanje zagotavljajo sredstva za

plače in prispevke, za druge osebne prejemke, za plačila
blaga in storitev in za investicijske izdatke. Sredstva za
sofinanciranje programa posrednih uporabnikov se zago-
tavljajo v skladu s predpisi, ki urejajo posamezna podro-
čja, kar se dogovori s pogodbo.

7. člen
Uporabniki proračuna morajo izvrševati svoje naloge

in skrbeti za financiranje dejavnosti, do višine sredstev, ki
so jim za te namene odobrene v proračunu. Na račun
proračuna ne smejo prevzemati nobenih obveznosti, ki bi
presegala za ta namen določena proračunska sredstva.

8. člen
Nadzor nad poslovanjem uporabnikov proračunskih

sredstev ter smotrnost in namenskost porabe proračun-
skih sredstev opravlja nadzorni odbor.

9. člen
Proračunska rezerva se v letu 2004 oblikuje v višini

2,000.000 SIT. Proračunski sklad je račun proračunske
rezerve, oblikovan po 49. členu zakona o javnih financah.

10. člen
Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za fi-

nanciranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč:
potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg,
močan veter, toča, pozeba, suša, množični pojav nalezljive
človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki
jih povzročajo naravne sile in ekološke nesreče.

Na predlog za finance pristojnega organa občinske
uprave odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve
župan in o tem s pismenimi poročili obvešča občinski svet.

11. člen
V proračunu se del predvidenih proračunskih prejem-

kov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna prora-
čunska rezervacija, ki se v proračunu posebej izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporab-
ljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso
zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med
letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem
obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načr-
tovati. Sredstva proračunske rezervacije ne smejo prese-
gati 0,5% prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov.
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O uporabi sredstev proračunske rezervacije odloča žu-
pan. Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacije
se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika.

12. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan

je odredbodajalec za sredstva proračuna. Za izvrševanje
proračuna občine lahko župan pooblasti posamezne delav-
ce občinske uprave ali podžupana.

13. člen
Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih

obveznosti za proračun ali zmanjšanja prihodkov proračuna
ugotovi, da proračuna ne bo mogoče realizirati, lahko župan
zadrži izvrševanje posameznih odhodkov proračuna, če s
tem ne ogrozi plačevanja zapadlih zakonskih in pogodbenih
obveznosti, ki dospejo v plačilo ali prerazporedi proračun-
ska sredstva.

O določitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občin-
ski svet.

Če proračuna ni možno uravnovesiti, mora župan pre-
dlagati rebalans proračuna.

14. člen
Župan poleg z zakonom dovoljenih prerazporeditvah

proračunskih sredstev lahko prerazporedi sredstva proraču-
na na posameznem področju oziroma pri neposrednem upo-
rabniku med postavkami s sklepom:

1. če nastanejo za to utemeljeni razlogi, ker planiranih
sredstev na določenih postavkah zaradi objektivnih razlogov
ne bo mogoče porabiti v proračunskem letu, na drugih po-
stavkah pa so izkazane potrebe po povečanju sredstev,

2. če se na določenih postavkah izkažejo prihranki, na
drugih pa nastane potreba po dodatnih sredstvih,

3. če to narekuje dinamika izvajanja investicij in njihova
realizacija.

O prerazporeditvah poroča župan občinskemu svetu
ob polletnem poročilu izvrševanja proračuna oziroma za-
ključnem računu.

15. člen
Župan lahko prevzema obveznosti s pogodbami, ki

bodo zahtevale plačilo v prihodnjih letih, če je za ta namen
že odprta proračunska postavka in so za ta namen planirana
sredstva v proračunu tekočega leta, in sicer v naslednjem
največjem obsegu za posamezne namene:

1. Pri tekočih odhodkih konta 40 in tekočih transferih
konta 41 obveznosti za posamezne namene ne smejo pre-
segati 25% teh pravic porabe v proračunu za leto 2003.

2. Pri investicijskih odhodkih konta 42 in investicijskih
transferih konta 43 obveznosti za posamezne namene ne sme-
jo presegati 80% teh pravic porabe v poračunu za leto 2003.

16.člen
Župan lahko dolžniku do višine 10.000 SIT odpiše

oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postop-
ka izterjave v nesorazmerju z višino terjatve.

17. člen
Pristojni občinski organ lahko opravlja nadzor nad ma-

terialnim finančnim in računovodskim poslovanjem porabni-
kov proračuna po namenu, obsegu in dinamiki porabe. Upo-
rabniki proračuna pa so dolžni predložiti vse zahtevane
podatke potrebe za analizo porabe sredstev.

Uporabnikom proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v
skladu s 7. členom ter prvim odstavkom tega člena, lahko
župan delno ali v celoti začasno ustavi proračunsko financi-

ranje, dokončno pa občinski svet na predlog župana. Žu-
pan o tem poroča občinskemu svetu na prvi naslednji seji.

III. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

18. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem

listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1. 2004 dalje.

Št. 40302-002/2003-40
Benedikt, dne 11. decembra 2003.

Župan
Občine Benedikt

Milan Gumzar l. r.

BOHINJ

5737. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
taksah za priključitev na javni vodovod in
kanalizacijo v Občini Bohinj

Na podlagi 80. člena zakona o varstvu okolja (Uradni
list RS, št 32/93), 15. člena odloka o javnih gospodarskih
službah (Uradni vestnik Občine Bohinj, št. 8/01) in 10.
člena odloka o organizaciji in delovnem področju Občinske
uprave občine Bohinj, je Občinski svet Občine Bohinj na
10. redni seji dne 18. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka o taksah za

priključitev na javni vodovod in kanalizacijo v
Občini Bohinj

1. člen
V odloku o taksah za priključitev na javni vodovod in

kanalizacijo v Občini Bohinj (Uradni vestnik Občine Bohinj,
št. 2/03), spremeni se 11. člen, ki se glasi:

Faktor izračun takse je od 1. 1. 2004 v višini
153.446 SIT.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem glasilu.

Št. 352-05-9/2003
Bohinjska Bistrica, dne 18. decmebra 2003.

Županja
Občine Bohinj

Evgenija Kegl Korošec, univ. dipl. inž. agr. l. r.

5738. Sklep o uskladitvi cen komunalnih storitev

Na podlagi 30. člena statuta Občine Bohinj (Uradni
vestnik Občine Bohinj, št. 3/99, 1/03), 21. člena odloka o
ravnanju s komunalnimi odpadki v Občini Bohinj (Uradni
vestnik Občine Bohinj, št. 5/99), odredbe o tarifnih postav-
kah ravnanja s komunalnimi odpadki v Občini Bohinj (Uradni
vestnik Občine Bohinj, št. 5/00) je Občinski svet 0bčine
Bohinj na 10. redni seji dne 18. 12. 2003 sprejel
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S K L E P
o uskladitvi cen komunalnih storitev

I
Na podlagi tega sklepa cena zbiranja in odvoza odpad-

kov za ostale uporabnike komunalnih storitev se iz 1.634
SIT/m3 poviša na 1.923,86 SIT/m3. Cena odlaganja od-
padkov, ki se uporablja od 19. 7. 2002 ostane nespreme-
njena in znaša 3.335 SIT/m3.

II
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu, uporablja pa se od 1. 1. 2004 dalje.

Županja
Občine Bohinj

Evgenija Kegl Korošec, univ. dipl. inž. agr. l. r.

BOROVNICA

5739. Sklep o določitvi vrednosti točke za odmero
nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč na
območju Občine Borovnica

Na podlagi 11. člena odloka o nadomestilu za uporabo
stavbnih zemljišč na območju Občine Vrhnika (Uradni list
SRS, št. 1/90, Uradni list RS, št. 13/90 in 47/92) in
statuta Občine Borovnica (Uradni list RS, št. 42/99, 17/00
in Naš čas., dec. 2001) je Občinski svet občine Borovnica
na 9. redni seji dne 18. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za odmero

nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč na
območju Občine Borovnica

1. člen
Vrednost točke za odmero nadomestila za uporabo

stavbnih zemljišč na območju Občine Borovnica za leto
2004 znaša 0,048 SIT in začne veljati s 1. 1. 2004.

2. člen
Vrednost točke iz 1. člena sklepa velja za obračun

nadomestila v obdobju od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004.

3. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

RS in se uporablja od 1. 1. 2004.

Št. 066/3-9/3-113/03
Borovnica, dne 18. decembra 2003.

Župan
Občine Borovnica
Alojz Močnik l. r.

CERKVENJAK

5740. Odlok o proračunu Občine Cerkvenjak za leto
2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93), 29. člena zakona o javnih financah

(Uradni list RS, št. 79/99, 124/00 in 79/01 in 30/02) in
15. člena statuta Občine Cerkvenjak (Uradni list RS,
št.19/99) je Občinski svet občine Cerkvenjak na 7. redni
seji dne 19. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Cerkvenjak za leto 2004

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se za Občino Cerkvenjak za leto 2004

določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna 2004 (v
nadaljnjem besedilu: proračun) določajo višina proračuna,
postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in
poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v na-
daljnjem besedilu: proračun).

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN
STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
Proračun leta 2004

Konto Naziv  Znesek v tisoč SIT

I. SKUPAJ PRIHODKI
(70+71+72+73+74) 246.345
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 82.190

70 DAVČNI PRIHODKI 61.435
700 Davki na dohodek in dobiček 43.820
703 Davki na premoženje 7.261
704 Domači davki na blago in storitve 10.354
706 Drugi davki –

71 NEDAVČNI PRIHODKI 20.755
710 Udeležba na dobičku in dohodki od

premoženja 1.803
711 Takse in pristojbine 1.104
712 Denarne kazni 50
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 7.588
714 Drugi nedavčni prihodki 10.210

72 KAPITALSKI PRIHODKI 300
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev
721 Prihodki od prodaje zalog -
722 Prihodki od prodaje zemljišč in

nematerialnega premoženja 300
73 PREJETE DONACIJE 50

730 Prejete donacije iz domačih virov 50
731 Prejete donacije iz tujine -

74 TRANSFERNI PRIHODKI 163.805
740 Transferni prihodki iz drugih

javnofinančnih institucij 163.805
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 299.656
40 TEKOČI ODHODKI 75.821

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 24.375
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 4.050
402 Izdatki za blago in storitve 42.496
403 Plačila domačih obresti 1.700
409 Rezerve 3.200
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Proračun leta 2004
Konto Naziv  Znesek v tisoč SIT
41 TEKOČI TRANSFERI 85.132

410 Subvencije 3.234
411 Transferi posameznikom in

gospodinjstvom 45.055
412 Transferi neprofitnim organizacijam in

ustanovam 8.232
413 Drugi tekoči domači transferi 28.612
414 Tekoči transferi v tujino –

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 122.078
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 122.078

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 16.625
430 Investicijski transferi 16.625

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) -
(PRORAČUNSKI PRIMANKLJAJ) -53.311

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN
PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV
(750+751+752)

75PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL
750 Prejeta vračila danih posojil
751 Prodaja kapitalskih deležev
752 Kupnine iz naslova privatizacije

V. DANA POSOILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH
DELEŽEV (440+441+442)

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE
KAPITALSKIH DELEŽEV
440 DANA POSOJILA IN POVEČANJE
KAPITALSKIH DELEŽEV
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA
IN SPREMEMBE
KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.)
VII. SKUPNI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ)
PRIHODKI MINUS ODHODKI TER SALDO
PREJETIH IN DANIH POSOJIL - 53.311

C) RAČUN FINANCIRANJA Proračun leta 2004
VIII. ZADOLŽEVANJE (500)

50 ZADOLŽEVANJE
500 Domače zadolževanje
IX. ODPLAČILO DOLGA (550) 2.400

55 ODPLAČILO DOLGA 2.400
550 Odplačilo domačega dolga 2.400
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.-IX.) -2.400
XI. POVEČANJA (ZMANJŠANJA)
SREDSTEV NA RAČUNIH - 55.711
STANJE SREDSTEV NA RAČUNU
DNE 31.12.2003 55.711

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na področja proračun-
ske porabe. Področja proračunske porabe so razdeljena na
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in kon-
te, določene s predpisanim kontnim načrtom.

Splošni del občinskega proračuna na ravni podskupin
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odlo-
ku in se objavita na spletni strani Občine Cerkvenjak.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-

ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. členu ZJF, tudi
naslednji prihodki:

1. Prihodki požarne takse po 59. členu zakona o var-
stvu pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93 in 87/01).

2. Prihodki od lastne dejavnosti neposrednih upora-
bnikov proračuna (sofinanciranja občanov pri investicijah,
prihodki iz naslova vzdrževanja pokopališča).

Prihodki proračuna se pobirajo in vplačujejo v prora-
čun v skladu s predpisi. Prihodki, ki jih občinska uprava
ustvari s svojo dejavnostjo, so prihodek proračuna.

4. člen
Na predlog predlagateljev finančnih načrtov neposre-

dnega uporabnika župan odloča o prerazporeditvah pravic
porabe med konti v okviru proračunske postavke in med
proračunskimi postavkami v okviru posameznega področja
proračunske porabe v posebnem delu proračuna.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna o realizaciji
januar-junij 2004 in konec leta z zaključnim računom poro-
ča občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 2004
in njegovi realizaciji.

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji spreje-
ti proračun, spremembe proračuna ali reabalans proračuna.

5. člen
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za inve-
sticijske odhodke in investicijske transfere ne sme presegati
50% pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposre-
dnega uporabnika, od tega:

– v letu 2005 40% navedenih pravic porabe in
– v ostalih prihodnjih letih 10% navedenih pravic porabe.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago
in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 20%
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega
uporabnika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami.

Prevzete obveznosti iz prvega in drugega odstavka te-
ga člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega
uporabnika in načrtu razvojnih programov.

6. člen
Od prihodkov proračuna za leto 2004 izkazanih v bi-

lanci prihodkov in odhodkov, se oblikuje proračunska rezer-
va v višini 2.100 SIT.

Na predlog za finance pristojnega organa občinske
uprave odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za
namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višini
2.100 SIT župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občin-
ski svet.

Rezerva se uporablja za pokrivanje stroškov ukrepov
ter pomoč prizadetim pri odpravljanju posledic naravnih in
drugih nesreč; kot so suša, potres, požar, poplave in druge
naravne oziroma ekološke nesreče v skladu z zakonom,
epidemije, živalske kužne bolezni in rastlinski škodljivci.

7. člen
V proračunu se del predvidenih proračunskih prejem-

kov v višini 1.100 SIT vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot
splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej
izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporab-
ljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso
zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med
letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem
obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrto-
vati. O uporabi sredstev proračunske rezervacije odloča
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župan. Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacije
se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika.

8. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan

je odredbodajalec za sredstva proračuna.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

9. člen
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena

ZJF, pa lahko župan dolžniku do višine 20.000 SIT odpiše
oziroma delno odpiše plačilo dolga.

10. člen
Pristojni občinski organ lahko opravlja nadzor nad ma-

terialnim finančnim in računovodskim poslovanjem porabni-
kov proračuna po namenu, obsegu in dinamiki porabe. Upo-
rabniki proračuna pa so dolžni predložiti vse zahtevane
podatke potrebne za analizo porabe sredstev.

Uporabnikom proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v
skladu s prvim odstavkom tega člena, lahko župan delno ali
v celoti začasno ustavi proračunsko financiranje, dokončno
pa občinski svet na predlog župana. Župan o tem poroča
občinskemu svetu na prvi naslednji seji.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN
JAVNEGA SEKTORJA

11. člen
Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v
računu finančnih terjatev in naložb ter odplačilo dolgov v
računu financiranja se občina za proračun leta 2004 lahko
zadolži do višine 5% zadnjega sprejetega proračuna.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

12. člen
V obdobju začasnega financiranja Občine Cerkvenjak

v letu 2004, če bo začasno financiranje potrebno, se upo-
rablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 40302-01/03
Cerkvenjak, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Cerkvenjak
Jože Kraner l. r.

5741. Odlok o proračunu Občine Cerkvenjak za leto
2005

Na podlagi 29. Člena zakona o lokalni samoupravi
(Uradni list RS, št. 72/93), 29. člena zakona o javnih finan-
cah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00 in 79/01 in 30/02)
in 15. člena statuta Občine Cerkvenjak (Uradni list RS,
št.19/99) je Občinski svet občine Cerkvenjak na 6. redni
seji dne 27. 11. 2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Cerkvenjak za leto 2005

I. SPLOŠNE DOLOČBE

2. člen
S tem odlokom se za Občino Cerkvenjak za leto 2005

določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna 2004 (v
nadaljnjem besedilu: proračun) določajo višina proračuna,
postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in
poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine (v na-
daljnjem besedilu proračun).

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN
STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
Proračun leta 2005

Konto Naziv Znesek v tisoč SIT

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74) 262.587
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 83.791
70 DAVČNI PRIHODKI 63.841

700 Davki na dohodek in dobiček 45.045
703 Davki na premoženje 7.568
704 Domači davki na blago in storitve 11.210
706 Drugi davki -

71 NEDAVČNI PRIHODKI 20.547
710 Udeležba na dobičku in dohodki od

premoženja 1.925
711 Takse in pristojbine 1.149
712 Denarne kazni 52
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 8.310
714 Drugi nedavčni prihodki 8.685

72 KAPITALSKI PRIHODKI 476
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 721

Prihodki od prodaje zalog
722 Prihodki od prodaje zemljišč in

nematerialnega premoženja 476
73 PREJETE DONACIJE 56

730 Prejete donacije iz domačih virov 56
731 Prejete donacije iz tujine –

74 TRANSFERNI PRIHODKI 178.740
740 Transferni prihodki iz drugih

javnofinančnih institucij 178.740
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 257.471
40 TEKOČI ODHODKI 80.564

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 25.352
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 4.009
402 Izdatki za blago in storitve 45.443
403 Plačila domačih obresti 2.360
409 Rezerve 3.400

41 TEKOČI TRANSFERI 88.514
410 Subvencije 3.444
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 6.671
412 Transferi neprofitnim organizacijam in

ustanovam 8.323
413 Drugi tekoči domači transferi 30.077
414 Tekoči transferi v tujino –

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 76.260
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 76.260
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Proračun leta 2005
Konto Naziv Znesek v tisoč SIT
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 12.133

430 Investicijski transferi 12.133
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) –

(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) 5.116

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
Proračun leta 2005

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA
KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752)
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL

750 Prejeta vračila danih posojil
751 Prodaja kapitalskih deležev
752 Kupnine iz naslova privatizacije
V. DANA POSOILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH
DELEŽEV (440+441+442)

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE
KAPITALSKIH DELEŽEV
440 DANA POSOJILA IN POVEČANJE
KAPITALSKIH DELEŽEV
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA
IN SPREMEMBE
KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.)

VII. SKUPNI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ)
PRIHODKI MINUS ODHODKI TER SALDO
PREJETIH IN DANIH POSOJIL 5.116

C) RAČUN FINANCIRANJA Proračun leta 2005
VIII. ZADOLŽEVANJE (500)

50 ZADOLŽEVANJE
500 Domače zadolževanje
IX. ODPLAČILO DOLGA (550) 5.116

55 ODPLAČILO DOLGA 5.116
550 Odplačilo domačega dolga 5.116
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.-IX.) - 5.116
XI. POVEČANJA (ZMANJŠANJA)
SREDSTEV NA RAČUNIH –
STANJE SREDSTEV NA RAČUNU
DNE 31. 12. 2004 –

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na področja proračun-
ske porabe. Področja proračunske porabe so razdeljena na
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in kon-
te, določene s predpisanim kontnim načrtom.

Splošni del občinskega proračuna na ravni podskupin
kontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odlo-
ku in se objavita na spletni strani Občine Cerkvenjak.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-

ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi
naslednji prihodki:

3. Prihodki požarne takse po 59. čl. zakona o varstvu
pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93 in 87/01).

4. Prihodki od lastne dejavnosti neposrednih upora-
bnikov proračuna (sofinanciranja občanov pri investicijah,
prihodki iz naslova vzdrževanja pokopališča).

Prihodki proračuna se pobirajo in vplačujejo v prora-
čun v skladu s predpisi. Prihodki, ki jih občinska uprava
ustvari s svojo dejavnostjo, so prihodek proračuna.

4. člen
Na predlog predlagateljev finančnih načrtov neposre-

dnega uporabnika župan odloča o prerazporeditvah pravic
porabe med konti v okviru proračunske postavke in med
proračunskimi postavkami v okviru posameznega področja
proračunske porabe v posebnem delu proračuna.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna o realiza-
ciji januar-junij 2005 in konec leta z zaključnim računom
poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto
2005 in njegovi realizaciji.

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji
sprejejti proračun, spremembe proračuna ali rebalans pro-
računa.

5. člen
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega

uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za
investicijske odhodke in investicijske transfere ne sme pre-
segati 50% pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu
neposrednega uporabnika, od tega:

– v letu 2006 40% navedenih pravic porabe in
– v ostalih prihodnjih letih 10% navedenih pravic po-

rabe.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega

uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za
blago in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati
20% pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu nepo-
srednega uporabnika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami.

Prevzete obveznosti iz prvega in drugega odstavka
tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposredne-
ga uporabnika in načrtu razvojnih programov.

6. člen
Od prihodkov proračuna za leto 2005 izkazanih v

bilanci prihodkov in odhodkov, se oblikuje proračunska
rezerva v višini 2.200 SIT.

Na predlog za finance pristojnega organa občinske
uprave odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za
namene iz drugega odstavka 49. čl. ZJF do višini 2.200
SIT župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občinski
svet.

Rezerva se uporablja za pokrivanje stroškov ukrepov
ter pomoč prizadetim pri odpravljanju posledic naravnih in
drugih nesreč; kot so suša, potres, požar, poplave in dru-
ge naravne oziroma ekološke nesreče v skladu z zako-
nom, epidemije, živalske kužne bolezni in rastlinski škod-
ljivci.

7. člen
V proračunu se del predvidenih proračunskih prejem-

kov v višini 1.200 SIT vnaprej ne razporedi, ampak zadrži
kot splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu
posebej izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporab-
ljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso
zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med
letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem
obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrto-
vati. O uporabi sredstev proračunske rezervacije odloča
župan. Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacije
se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika.

8. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan

je odredbodajalec za sredstva proračuna.
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IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

9. člen
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena

ZJF, pa lahko župan dolžniku do višine 20.000 SIT odpiše
oziroma delno odpiše plačilo dolga.

10. člen
Pristojni občinski organ lahko opravlja nadzor nad ma-

terialnim finančnim in računovodskim poslovanjem porabni-
kov proračuna po namenu, obsegu in dinamiki porabe. Upo-
rabniki proračuna pa so dolžni predložiti vse zahtevane
podatke potrebne za analizo porabe sredstev.

Uporabnikom proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v
skladu s prvim odstavkom tega člena, lahko župan delno ali
v celoti začasno ustavi proračunsko financiranje, dokončno
pa občinski svet na predlog župana. Župan o tem poroča
občinskemu svetu na prvi naslednji seji.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN
JAVNEGA SEKTORJA

11. člen
Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v
računu finančnih terjatev in naložb ter odplačilo dolgov v
računu financiranja se občina za proračun leta 2005 lahko
zadolži do višine 5% zadnjega sprejetega proračuna.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

12. člen
V obdobju začasnega financiranja Občine Cerkvenjak

v letu 2005, če bo začasno financiranje potrebno, se upo-
rablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 40302-01/03
Cerkvenjak, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Cerkvenjak
Jože Kraner l. r.

5742. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

Na podlagi 180. člena zakona o urejanju prostora (Uradni
list RS, št. 110/02), 218. člena zakona o graditvi objektov
(Uradni list RS, št. 110/02) ter 15. člena statuta Občine Cer-
kvenjak (Uradni list RS, št. 26/99 in 28/01) je Občinski svet
občine Cerkvenjak na 7. redni seji dne 19. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka o

nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

1. člen
V odloku o spremembah in dopolnitvah odloka o nado-

mestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Cerkve-

njak (Uradni list RS, št. 93/99) se spremeni 4. člen, tako
da se glasi:

»Za zazidana stavbna zemljišča po tem členu se štejejo
tista zemljišča, na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi
stavbami in gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti
gospodarske javne infrastrukture in tista zemljišča, na kate-
rih se je na podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja
začelo z gradnjo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki
niso objekti gospodarske javne infrastrukture. Če določena
stavba gradbene parcele še nima določene, se do njene
določitve za zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površi-
ne zemljiške parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus),
pomnožena s faktorjem 1,5, preostali del površine takšne
zemljiške parcele pa se šteje za nezazidano stavbno zemlji-
šče.

Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemlji-
šča se plačuje od stanovanjske oziroma poslovne površine
stavbe.

Stanovanjska površina je čista tlorisna površina sob,
predsob, hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shram-
be in drugih zaprtih prostorov stanovanja ter čista tlorisna
površina garaže za osebne avtomobile.

Poslovna površina je čista tlorisna površina poslovnega
prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s
poslovnim prostorom.

Za poslovne površine se po tem odloku štejejo tudi
nepokrita skladišča, interna parkirišča, delavnice na pro-
stem in javna parkirišča trajnejšega značaja, za katere se
plačuje parkirnina ali najemnina, tržnice na javnih površi-
nah,za katere se plačuje najemnina, kampi, teniška igrišča,
hipodromi, odprti bazeni in kopališča, peskokopi, glinoko-
pi, površine na katerih so zgrajeni daljnovodi za proizvodnjo
in distribucijo električne energije, telekomunikacijska omre-
žja, avtocesta, površine dejavnosti ob avtocesti, odlagališča
odpadkov ter vsi ostali infrastrukturni objekti in površine, ki
služijo za opravjanje poslovnih dejavnosti in ki po zakonu o
graditvi objektov (Uradni list RS, št.110/02) niso objekti
gospodarske javne infrastrukture.«

2. člen
Spremeni se 13. člena odloka, tako da se glasi:
»Za nezazidana stavbna zemljišča po tem členu se z

dnem, ko se začne uporabljati ta zakon, štejejo tista zemlji-
šča, za katera je z izvedbenim prostorskim aktom določeno,
da je na njih dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih
stavb, ki niso namenjene za potrebe zdravstva, socialnega
in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in
javne uprave in da je na njih dopustna gradnja gradbenih
inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske javne in-
frastrukture in tudi niso namenjeni za potrebe zdravstva,
socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti,
športa in javne uprave.

Nadomestilo za nepozidano stavbo zemljišče se ne
odmerja, če je površina zemljišča manjša od 400 m2 in na
njemu ni mogoče postaviti samostojnega objekta.«

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

RS, uporabljati pa se začne s 1. januarjem 2004.

Št. 42306-001/99
Cerkvenjak, dne 12. decembra 2003.

Župan
Občine Cerkvenjak
Jože Kraner l. r.



Uradni list Republike Slovenije Št. 133 / 29. 12. 2003 / Stran 19675

5743. Sklep o določitvi vrednosti točke za odmero
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v
Občini Cerkvenjak za leto 2004

Na podlagi 17. člena odloka o nadomestilu za uporabo
stavbnega zemljišča v Občini Cerkvenjak. (Uradni list RS,
št. 93/99), ter 15. člena statuta Občine Cerkvenjak (Uradni
list RS, št. 26/99 in 28/01) je Občinski svet občine Cer-
kvenjak na 7. redni seji dne 12. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za odmero

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v
Občini Cerkvenjak za leto 2004

1. člen
Vrednost točke za odmero nadomestila za uporabo

stavbnega zemljišča v Občini Cerkvenjak za leto 2004 zna-
ša 0,44 SIT.

2. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

RS, uporabljati pa se začne 1. januarja 2004.

Št. 42306-001/99
Cerkvenjak, dne 12. decembra 2003.

Župan
Občine Cerkvenjak
Jože Kraner l. r.

DOL PRI LJUBLJANI

5744. Odlok o proračunu Občine Dol pri Ljubljani za
leto 2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93 spremembe in dopolnitve), 29. člena
zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00,
79/01 in 30/02) in 16. člena statuta Občine Dol pri Ljublja-
ni (Uradni list RS, št. 36/02 – prečiščeno besedilo) je
Občinski svet občine Dol pri Ljubljani na 9. seji dne 19. 12.
2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 2004

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem odlokom se za proračun Občine Dol pri Ljubljani

za leto 2004 (v nadaljnjem besedilu: proračun) določajo
višina proračuna, postopki izvrševanja proračuna ter obseg
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni
občine.

II. VIŠINA PRORAČUNA

2. člen
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov
Skupina/Podskupina kontov Proračun leta 2004 v SIT

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 564,287.870
Tekoči prihodki (70+71) 513,653.870

70 Davčni prihodki 438,345.950
700 Davki na dohodek in dobiček 291,080.910
703 Davki na premoženje 110,900.560
704 Domači davki na blago in storitev 36,364.480

71 Nedavčni prihodki 75,307.920
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 9,704.400
711 Takse in pristojbine 3,731.520
712 Denarne kazni 312.000
714 Drugi nedavčni prihodki 61,560.000

72 Kapitalski prihodki 40,000.000
720 Prodaja osnovnih sredstev 30,000.000
722 Prodaja zemljišč in nematerialnega
premoženja 10,000.000

74 Transferni prihodki 10,634.000
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 10,634.000

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43)
Skupaj odhodki 649,511.700

40 Tekoči odhodki 206,071.700
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 43,150.000
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 5,281.700
402 Izdatki za blago in storitve 152,240.000
409 Sredstva, izločena v rezerve 5,400.000

41 Tekoči transferi 234,020.000
410 Subvencije 9,000.000
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 124,430.000
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 26,970.000
413 Drugi tekoči domači transferi 73,620.000

42 Investicijski odhodki 155,600.000
420 Nakup in gradnja
osnovnih sredstev 155,600.000

43 Investicijski transferi 53,820.000
430 Investicijski transferi 53,820.000

III. Proračunski primanjkljaj (I.-II.) 85,223.830

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja

kapitalskih deležev (750+751+752) –
V. Dana posojila in povečanje

kapitalskih deležev (440+441+442) –
VI. Prejeta minus dana posojila

in spremembe kapitalskih deležev (IV.-V.) –

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje (500) –
VIII. Odplačila dolga (550) –
IX. Sprememba stanja sredstev na računu

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –85,223.830
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.-IX.) 85,223.830
XI. Neto financiranje (VI.+X.) 85,223.830

Splošni del občinskega proračuna – odhodki, sestav-
ljen po področjih funkcionalne klasifikacije javnofinančnih
izdatkov, in posebni del z načrtom investicij za leti 2004 in
2005 so priloga k temu odloku.

3. člen
Od skupno doseženih prihodkov iz bilance prihodkov

in odhodkov se izloči 0,5% sredstev v proračunsko rezervo
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Občine Dol pri Ljubljani ter 0,5% v splošno proračunsko
rezervacijo.

O uporabi sredstev proračunske rezerve do višine
1,500.000 tolarjev odloča župan in o tem polletno poroča
občinskemu svetu.

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije
odloča župan do višine 1,500.000 tolarjev na posamezen
zahtevek.

III. IZVRŠEVANJE PRORAČUNA

4. člen
Sredstva proračuna se med letom zagotavljajo upora-

bnikom proračuna, ki so v posebnem delu proračuna dolo-
čeni kot nosilci postavk (v nadaljnjem besedilu: uporabniki).

Uporabniki smejo uporabljati sredstva proračuna le za
namene, ki so določeni s proračunom.

Uporabniki uporabljajo sredstva proračuna v skladu s
svojim letnim finančnim načrtom in v skladu s predpisi o
njihovi uporabi oziroma razpolaganju z njimi.

Na predlog uporabnika župan odloča o prerazporedi-
tvah pravic porabe med proračunskimi postavkami v okviru
posameznega področja proračunske porabe v posebnem
delu proračuna.

5. člen
Uporabniki so dolžni predložiti ovrednotene programe

dela za leto 2005 do 31. julija 2004.

6. člen
Če se med letom znatno spremeni delovno področje

oziroma pristojnost uporabnika, se sorazmerno poveča ali
zmanjša obseg sredstev za delovanje uporabnika.

O povečanju ali zmanjšanju obsega sredstev iz prej-
šnjega odstavka odloča župan in o tem šestmesečno poro-
ča občinskemu svetu.

7. člen
Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v septembru

in konec leta z zaključnim računom poroča občinskemu svetu
o veljavnem proračunu za leto 2004 in njegovi realizaciji.

8. člen
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjem letu za
investicijske odhodke in investicijske transfere ne sme pre-
segati 70% pravic porabe določene neposrednemu upora-
bniku v posebnem delu proračuna.

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-
rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjem letu za blago
in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25%
pravic porabe določene neposrednemu uporabniku v pose-
bnem delu proračuna.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami.

IV. SREDSTVA ZA DELOVANJE UPORABNIKOV

9. člen
Sredstva proračuna se uporabnikom med letom pravi-

loma dodeljujejo kot mesečne akontacije, in sicer v obliki
dvanajstine.

Pri tem je potrebno upoštevati zapadlost uporabnikovih
obveznosti in likvidnostni položaj proračuna.

V primeru, da zaradi neenakomernega priliva prihod-
kov pride do likvidnostnih težav, se sredstva prioritetno za-

gotavljajo za zakonsko določene naloge, ki so opredeljene
v posebnem delu proračuna in za minimalni obseg nalog, ki
še omogoča delovanje uporabnikov.

10. člen
Uporabniki morajo nabavo opreme, investicijska, vzdrže-

valna dela in storitve oddajati s pogodbo na podlagi javnega
razpisa in v skladu s predpisi, ki veljajo za državni proračun.

Sredstva za namene iz prvega odstavka tega člena se
uporabnikom zagotavljajo le na podlagi dokumentacije iz
katere je razvidno, da je bil dobavitelj oziroma izvajalec iz-
bran na podlagi javnega razpisa.

Brez javnega razpisa sme uporabnik izvajalcu oddati
dela le v skladu s predpisi, ki veljajo za državni proračun.

Vsa dela morajo biti oddana s skrbnostjo dobrega go-
spodarja.

11. člen
Sredstva za posamezno nalogo se izplačujejo na pod-

lagi obračuna za izvršeno nalogo oziroma računa, ki ga izda
izvajalec naloge in je potrjen s strani pooblaščenih oseb
uporabnika.

12. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Če pri-

hodki med letom ne pritekajo v predvideni višini, lahko žu-
pan začasno zmanjša porabo, vendar ne več kot za 10% ali
zadrži zneske sredstev, ki so v posebnem delu proračuna
razporejeni za posamezne namene.

Župan lahko opravi prerazporeditev (virmaniranje) med
posameznimi postavkami v okviru načrtovanih sredstev, odo-
brenih za leto 2004, vendar skupno največ v višini sedem-
kratne vsote splošne proračunske rezervacije iz 3. člena
odloka. O tem šestmesečno poroča občinskemu svetu.

13. člen
Če prihodki proračuna med letom pritekajo v večji viši-

ni kot je predvideno, se sredstva namenijo za sofinanciranje
rondoja Dolsko in križišča Dol ter za sanacijo vodovoda
Zagorica. Župan odloči o vključitvi teh obveznosti v prora-
čun in določi obseg izdatkov za te namene v okviru večjih
pričakovanih prejemkov.

Župan odloča o vključitvi novih obveznosti v proračun,
če so posledica sprejetja novih odlokov in zakonov ter o
obveznostih za katere so zagotovljena sredstva iz državnega
proračuna ali drugih virov.

V. GOSPODARJENJE S PREMOŽENJEM OBČINE DOL
PRI LJUBLJANI

14. člen
Vrednost premoženja izkazuje Občina Dol pri Ljubljani

v premoženjski bilanci v skladu z zakonom.
Župan odloča o nabavi občinskega premoženja v vre-

dnosti do 10% prihodkov občinskega proračuna. O tem
obvesti občinski svet na prvi naslednji redni seji.

15. člen
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena

ZJF, lahko župan dolžniku do višine 50.000 tolarjev odpiše
oziroma delno odpiše plačilo dolga. O odpisu dolga obvesti
občinski svet na prvi naslednji redni seji.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

16. člen
Za zakonito in smotrno porabo sredstev proračuna je

odgovoren župan kot odredbodajalec in tajnik občine.
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Odgovorna oseba pri uporabniku je odgovorna za za-
konito porabo sredstev, ki so uporabniku razporejena iz
proračuna.

Poleg navedenih je za zakonito uporabo sredstev pro-
računa odgovoren tudi izvajalec pogodbe o vodenju poslov-
nih knjig Občine Dol pri Ljubljani in vodja računovodstva pri
uporabniku.

17. člen
Občinska uprava občine Dol pri Ljubljani je pristojna,

da:
– spremlja in kontrolira porabo sredstev pri uporabni-

kih, ki jim jih zagotavlja iz proračuna in po potrebi predlaga
županu sprejem potrebnih ukrepov;

– opravlja po predhodnem soglasju župana med letom
poračunavanja, ki so potrebna zaradi sprememb v progra-
mih dela organov, znotraj skupine oziroma glavnega name-
na;

– predlaga odredbodajalcu proračuna začasno upora-
bo prostih denarnih sredstev Občine Dol pri Ljubljani, zaradi
ohranitve njihove realne vrednosti in zagotovitve tekoče likvi-
dnosti proračuna.

18. člen
V obdobju začasnega financiranja Občine Dol pri Ljub-

ljani v letu 2005 se uporablja ta odlok in sklep o določitvi
začasnega financiranja.

19. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, določbe, ki se nanašajo na določitev višine
sredstev za financiranje nalog uporabnikov, pa se uporablja-
jo od 1. januarja 2004.

Št. 40502-1/2003-1
Dol pri Ljubljani, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Dol pri Ljubljani
Primož Zupančič l. r.

GORNJI PETROVCI

5745. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega
zemljišča v Občini Gornji Petrovci

Na podlagi 4. točke 218. člena zakona o graditvi ob-
jektov (Uradni list RS, št. 110/02) ter 16. člena statuta
Občine Gornji Petrovci (Uradni list RS, št. 26/99 in 108/01)
je Občinski svet občine Gornji Petrovci na 7. izredni seji dne
8. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v

Občini Gornji Petrovci

I. SPLOŠNA DOLOČILA

1. člen
V Občini Gornji Petrovci se za uporabo gradbenih par-

cel – stavbnih zemljišč na območjih, ki jih določa ta odlok,
plačuje nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč (v nada-
ljevanju: nadomestilo).

II. OBMOČJA, KJER SE PLAČUJE NADOMESTILO

2. člen
Nadomestilo se plačuje na celotnem območju Občine

Gornji Petrovci.

3. člen
Nadomestilo se plačuje za gradbene parcele (pozida-

ne in zazidljive) na območjih z oznako:
SN: v mejah ureditvenih območij strnjenih naseljih v

občini Gornji Petrovci,
RG: območja razpršene gradnje v katero spadajo tudi

vinorodni okoliši,
ki se vsa nahajajo znotraj meja, v prostorskih sestavi-

nah planskih aktov opredeljenih območij gradbenih parcel
(stavbnih zemljišč) Občine Gornji Petrovci.

Grafične karte s prikazom navedenih območij se izde-
lajo v digitalni obliki na katastrski podlagi DKN in so sestavni
del tega odloka. Na vpogled so pri Občinski upravi občine
Gornji Petrovci. Karte vzdržuje Občinska uprava občine Gor-
nji Petrovci.

III. OPREDELITEV POJMOV

4. člen
1. zazidljiva gradbena parcela (prej nezazidano stav-

bno zemljišče) o kateri govori ta odlok, je tisto zemljišče, za
katero je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je
na njej dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb,
ki niso namenjene za potrebe zdravstva, socialnega in otro-
škega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne
uprave, in da je na njih dopustna gradnja gradbenih inženir-
skih objektov, ki niso objekti javne gospodarske infrastruk-
ture.

Med gradbene inženirske objekte, ki niso objekti go-
spodarske infrastrukture štejemo objekte, ki so namenjeni
zadovoljevanju tistih človekovih materialnih in duhovnih po-
treb ter interesov, ki niso prebivanje ali opravljanje dejavno-
sti v stavbah in jih ne moremo šteti med objekte gospodar-
ske javne infrastrukture.

Objekti gospodarske javne infrastrukture so tisti grad-
beno inženirski objekti, ki tvorijo omrežje, ki služi določeni
vrsti gospodarske javne službe državnega ali lokalnega po-
mena ali tvorijo omrežje, ki je v javno korist.

Za zazidljive gradbene parcele se nadomestilo plačuje
od celotne površine zazidljive gradbene parcele, ki je po
prostorskem aktu določeno za gradnjo. Nadomestilo se ne
zaračunava za zazidljive gradbene parcele:

– ki so manjše od 1 ara oziroma v svojem najširšem
delu ne presegajo širine 10 m,

– do katerih ni možno urediti dostopa iz javne poti.
Na območju, ki je v tem odloku opredeljeno kot obmo-

čje razpršene gradnje, je maksimalna velikost zazidljive grad-
bene parcele za katero se plača nadomestilo 4 a.

Na območju, za katero je že sprejet prostorski izvedbe-
ni načrt (zazidalni, ureditveni ali lokacijski) ali bo le-ta (loka-
cijski) še sprejet, je višina točke, ki se nanaša na take
zazidljive gradbene parcele, enaka višini točke kot velja za
pozidane gradbene parcele.

2. Za pozidane gradbene parcele (prej zazidana stav-
bna zemljišča) se štejejo tista zemljišča, na katerih:

a) so zgrajene stavbe,
b) so gradbeni inženirski objekti, ki niso objekti gospo-

darske javne infrastrukture,
c) se je na podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja

začelo z gradnjo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki
niso objekti gospodarske javne infrastrukture.
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Pozidana gradbena parcela zajema zemljišče pod ob-
jektom (fundus) in zemljišče, ki je potrebno za nemoteno
obratovanje objekta (funkcionalno zemljišče). Pozidana grad-
bena parcela je določena s pravnomočnim gradbenim do-
voljenjem oziroma odločbo o funkcionalnem zemljišču.

Nadomestilo za uporabo pozidane gradbene parcele se
plačuje od neto stanovanjske ali poslovne površine stavbe ali
dela stavbe, ki stoji na tej pozidani gradbeni parceli. V primeru,
da gre za zemljiško parcelo, na kateri stoji stavba, takšne
parcele pa po ZGO-1 ni mogoče šteti kot pozidano gradbeno
parcelo, se nadomestilo za zazidljivo gradbeno parcelo odmeri
od površine, ki se izračuna tako, da se od celotne površine
takšne zemljiške parcele odšteje površina fundusa takšne stav-
be, pomnožene s faktorjem 1,5. Za takšen preostanek se
nadomestilo za zazidljivo gradbeno parcelo odmeri samo v
primeru, če je ta površina večja (ali enaka) od treh arov.

IV. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

5. člen
Za določitev višine nadomestila se upoštevajo nasled-

nja merila:
1. opremljenost gradbene parcele s komunalnimi ob-

jekti in napravami ter dejanska možnost priključitve na te
objekte in naprave,

2. lega – namembnost ter smotrna uporaba gradbene
parcele.

Del nadomestila iz merila »smotrna uporaba gradbene
parcele« se računa za vsako pozidano gradbeno parcelo
posebej oziroma za zaključen kompleks pozidanih gradbe-
nih parcel kjer je ista namembnost objekta.

6. člen
Pri merilu – opremljenost gradbene parcele s komu-

nalnimi napravami individualne in skupne rabe se ta del
nadomestila ugotavlja po dejanski možnosti priključka na te
objekte in se ovrednoti z naslednjimi točkami, ki se nanaša-
jo na m2 za:

a) pozidane gradbene parcele (pri izračunu se upošte-
va le neto koristna površina objekta ali dela objekta)

točke

1. elektrika 20
2.a javni vodovod 30
2.b vaški vodovod 0
3. kanalizacija 40
4. urejeno cestišče (asfalt, beton) 30
5. telefonski priključek 40
6. javna razsvetljava 15
7. vročevod 30
8. plinovod oziroma urejena preskrba s plinom 10
9. javni mestni promet 10
10. urejene javne površine 10

Za objekte, kot so nepokrita skladišča, proizvodni obrati
in delavnice na prostem, površine za stalne deponije materi-
alov, kampi, interna parkirišča, javna parkirišča, za katera
se plačuje parkirnina ali najemnina, športne površine (med
katere spadajo tudi golf igrišča), rekreacijske in zabaviščne
površine, ki nimajo javnega značaja in se za njihovo upora-
bo plačuje, se pri izračunu nadomestila po tem merilu upoš-
teva korekcijski faktor 0,25.

b) za zazidljive gradbene parcele (m2 zemljišča) – se
uporablja tabela iz točke a) tega člena, pri čemer se na
skupno vsoto točk obstoječih komunalnih vodov upošteva
korekcijski faktor 0,5. Za zazidljive gradbene parcele, ki so

večje ali enake 3 a se upoštevajo še dodatni korekcijski
faktorji:

– korekcijski faktor 0,9 za območje SN (strnjena na-
selja),

– korekcijski faktor 0,7 za območje RG (razpršene
gradnje).

7. člen
Pri merilu glede na lego – namembnost se ta del nado-

mestila za gradbene parcele (stavbna zemljišča) obračuna-
va:

1. pri pozidanih gradbenih parcelah s številom točk za
vsak m2 neto površine objekta ali dela objekta po naslednji
tabeli:

Lega zemljišča Namembnost neto prostorov (oziroma tip območja)
(območja) (število točk)

stanovanjska poslovna proizvodna turistična,
gostinska

SN (strnjena naselja) 90 350 300 350
RG (razpršena gradnja) 80 350 250 350

Pri opredeljevanju dejavnosti se upošteva predpis o
klasifikaciji dejavnosti.

Nepokrita skladišča, proizvodni obrati in delavnice na
prostem, površine za stalne deponije materialov, interna par-
kirišča, javna parkirišča, za katera se plačuje parkirnina ali
najemnina, športne (med katere spadajo tudi golf igrišča),
rekreacijske in zabaviščne površine, ki nimajo javnega zna-
čaja in se za njihovo uporabo plačuje, so po tem odloku
poslovne površine. Gospodarska poslopja (kmetijska dejav-
nost) se uvrščajo v stanovanjski tip območja. Pri izračunu
nadomestila za navedene objekte po tem merilu se upošte-
va korekcijski faktor 0,25.

Pri gospodarskih poslopjih se od vseh meril upošteva
le merilo glede na lego in namembnost. Vinske kleti, za
katere se ugotovi, da ne premorejo počitniških oziroma na-
stanitvenih kapacitet, se nadomestilo obračuna kot za go-
spodarska poslopja.

Pri stanovanjskih prostorih se za pomožne prostore upoš-
tevajo naslednji korekcijski faktorji pri določitvi kvadrature:

– korekcijski faktor 0,5 za kletni prostor,
– korekcijski faktor 0,75 za garažo v objektu,
– korekcijski faktor 0,5 za nefunkcionalni prostor,
– korekcijski faktor 0,75 za pokrito teraso ali loggio,
– korekcijski faktor 0,5 za nepokriti balkon oziroma

teraso.
Med poslovno dejavnost spada: bančništvo, finančno

posredništvo, poslovanje z nepremičninami, agencije, zava-
rovalnice, poslovne storitve, igralnice, menjalnice, zasebne
zdravstvene in ostale ustanove ipd.

Med proizvodno dejavnost spada: proizvodna obrt, ru-
darstvo, gramozništvo, industrija ipd.

Med turistično in gostinsko dejavnost spada: hoteli,
moteli, penzioni, apartmaji in turistične sobe, restavracije,
gostilne, vikendi ipd.

2. pri zazidljivih gradbenih parcelah se vsak m2 zemlji-
šča točkuje po naslednji tabeli:

Lega zemljišča (območja) Namembnost zemljišča (oziroma tip območja)
(število točk)

stanovanjska poslovna proizvodna turistična,
gostinska

SN (ostala strnjena naselja) 90 250 200 300
RG (razpršena gradnja) 100 300 300 350
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Pri opredeljevanju dejavnosti se upoštevajo določila
sprejetih prostorskih aktov na predmetnih območjih oziroma
dejanska namembnost. Če ni mogoče ugotoviti namembno-
sti v prostorskem aktu ali dejanske namembnosti, se pri
izračunu upošteva stanovanjska namembnost.

Ob istih pogojih se nadomestilo plačuje na vseh obmo-
čjih tudi za nezasedene in opuščene zazidljive gradbene
parcele.

Med stanovanjsko površino se šteje tudi čista tlorisna
površina počitniških objektov, počitniških stanovanj in turi-
stičnih sob ter apartmajev v individualnih enostanovanjskih
objektih.

Med poslovno površino se šteje tudi čista tlorisna povr-
šina poslovnih prostorov in vseh prostorov, ki so funkcional-
no povezani s poslovnim prostorom, v katerih se opravlja
gospodarska dejavnost z registracijo gospodarskih družb in
samostojnih podjetnikov.

8. člen
Pri merilu – smotrna uporaba zemljišča – se ta del

nadomestila ugotavlja z izračunom faktorja izkoriščenosti
zemljišča, ki predstavlja razmerje med bruto površino obsto-
ječega(ih) objekta(ov) in površino območja pozidane grad-
bene(ih) parcele(parcel) na katerih stojijo ti objekti. Bruto
površina objekta predstavlja kvadraturo fundusa (zemljišča
pod objektom), ki je pomnožena s številom etaž. Mansardna
etaža se upošteva s korekcijskim faktorjem 0,6, kletna pa s
faktorjem 0,5. Točkuje se po naslednji tabeli (uporablja se
le pri pozidanih gradbenih parcelah):

Faktor izkoriščenosti točke

od 0 do vključno 0,2 200
od 0,21 do vključno 0,4 100
od 0,41 do vključno 0,6 50
od 0,61 do 1 in več 0

Faktor izkoriščenosti zemljišča je podatek, izračunan iz
grafičnih podatkov digitalnega katastra stavb in površine
posameznega območja iz grafičnih kart ter podatkov o etaž-
nosti objektov.

9. člen
Pri gradbenih parcelah, kot so gramoznice, se za pozi-

dano površino od katere se lahko odmerja nadomestilo šte-
je le poslovna površina stavb ob gramoznici.

Za označitev posameznih poslovnih objektov se upo-
rablja uradna evidenca katastra stavb.

V. OBRAČUN NADOMESTILA ZA UPORABO GRADBENIH
PARCEL – STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

10. člen
Višina letnega nadomestila se izračuna ločeno za pozi-

dano gradbeno parcelo in zazidljivo gradbeno parcelo tako,
da se točke, ki so navedene v členih od 4. do vključno 10.
člena in ki zajemajo vsa, iz 5. člena tega odloka navedena
merila, med sabo seštejejo in pomnožijo z neto kvadraturo
objekta ali dela objekta – za pozidano gradbeno parcelo
oziroma s celotno kvadraturo zazidljive gradbene parcele.
Tako dobljen zmnožek se pomnoži z ustrezno vrednostjo
točke (za pozidano gradbeno parcelo in za zazidljivo grad-
beno parcelo). Na koncu se seštejejo dobljene vrednosti za
pozidano in zazidljivo gradbeno parcelo. Dobljen seštevek
predstavlja višino nadomestila. Pri zazidljivih gradbenih par-
celah se pri izračunu upoštevata le merilo opremljenost s
komunalnimi objekti in napravami (upošteva se korekcijski

faktor 0,5 in dodatni korekcijski faktorji za parcele, ki so
večje od 3 a) in merilo lega in namembnost.

11. člen
Površine pozidanih gradbenih parcel in zazidljivih grad-

benih parcel so podatki iz strokovnih podlag, ki se izdelajo
iz grafičnega dela zemljiškega katastra, katastra stavb in
digitalnih podlag veljavnih prostorskih sestavin dolgoročne-
ga in srednjeročnega družbenega plana in drugih uradnih
evidenc.

12. člen
Vsa sredstva, zbrana z vplačili nadomestila, so priho-

dek proračuna Občine Gornji Petrovci in se prvenstveno
uporabljajo za pridobivanje in opremljanje gradbenih parcel
in za investicije na področju komunalne infrastrukture.

13. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila na območju

Občine Gornji Petrovci za pozidane gradbene parcele in
vrednost točke za izračun nadomestila za zazidljive gradbe-
ne parcele določi vsako leto s sklepom občinski svet na
predlog župana, in sicer najkasneje do 31. decembra teko-
čega leta za naslednje leto.

VI. PLAČILO NADOMESTILA

14. člen
Zavezanec za plačilo nadomestila je lastnik oziroma

neposredni uporabnik gradbenih parcel, stavbe ali dela stav-
be oziroma drugega objekta.

Odločbo o odmeri nadomestila izda zavezancu pristoj-
ni davčni organ. V primeru neplačila nadomestila vodi izter-
javo pristojni davčni organ.

15. člen
Tako pravne kot fizične osebe plačujejo nadomestilo v

trimesečnih obrokih, če odmerjen znesek ne presega višine
50.000 SIT pa v dveh enakih obrokih, ki zapadejo v plačilo
15. 4. in 15. 9. posameznega leta.

Za vse postopke v zvezi z odmero, pobiranjem in vra-
čanjem, izterjavo, odpisom zaradi neizterljivosti, zastaranja
in plačila obresti v zvezi z nadomestilom se uporabljajo do-
ločbe zakona o davčnem postopku.

16. člen
Zavezanci so dolžni na poziv Občinske uprave občine

Gornji Petrovci, v roku 20 dni, posredovati vse potrebne in
resnične podatke za izračun nadomestila.

Zavezanci morajo vse spremembe v zvezi z uporabo
gradbenih parcel – stavbnega zemljišča prijaviti Občinski
upravi občine Gornji Petrovci v 15. dneh po nastali spre-
membi. Če nastane sprememba med letom, se le-ta upoš-
teva od prvega dne v naslednjem mesecu, v katerem je bila
sprememba sporočena.

Evidenco zavezancev za nadomestilo za uporabo grad-
bene parcele – stavbnega zemljišča zbira in vodi Občinska
uprava občine Gornji Petrovci.

Če lastnik ali drugi neposredni uporabnik gradbene
parcele, stavbe, dela stavbe ali drugega objekta, po pozivu
občinske uprave za posredovanje podatkov iz prvega ostav-
ka tega člena, teh podatkov ne posreduje v predpisanem
roku ali če občinska uprava dvomi v pravilnost teh podatkov,
izda davčna uprava odločbo o višini akontacije za nadome-
stilo, ki jo zavezanec plačuje. Akontacija se določi na podla-
gi uradnih podatkov do katerih ima dostop občinska uprava
in jih posreduje davčni upravi.
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Akontacija se plačuje do izdaje odločbe o plačilu nado-
mestila izdane na podlagi verodostojnih in pravilnih podatkov.

VII. OPROSTITVE OZIROMA OLAJŠAVE PLAČILA
NADOMESTILA

17. člen
V naseljih, kjer se pobira samoprispevek, se zavezan-

cem za plačilo nadomestila, za obdobje plačevanja samopri-
spevka, nadomestilo zmanjša za 50%. Oprostitev je možna
le, če je zavezanec za plačilo samoprispevka za celo preteklo
leto poravnal svoje obveznosti.

Nadomestilo se ne plačuje za objekte in gradbene par-
cele v lasti Občine Gornji Petrovci, ki so namenjeni za oprav-
ljanje dejavnosti občine in javnih zavodov, katerih ustanovitelj
je Občina Gornji Petrovci.

Nadomestilo se ne plačuje za občinske javne površine,
vse vozne in parkirne površine javnega značaja, razen povr-
šin, ki so funkcionalno povezane s poslovno dejavnostjo.

Nadomestila za prostore za počitek in rekreacijo ne pla-
čujejo zavezanci za plačilo davka od premoženja po zakonu o
davku občanov za prostore za počitek in rekreacijo.

Plačila nadomestila se na zahtevo, za dobo 3 let, oprosti
zavezanec, ki je kupil novo stanovanje kot posamezen del
stavbe ali zgradil novo družinsko stanovanjsko hišo, v prime-
ru, če je Občini Gornji Petrovci plačal stroške za urejanje
gradbenih parcel – stavbnega zemljišča (komunalni prispe-
vek).

Nadomestilo se na zahtevo, za dobo 2 let, oprosti zave-
zanec, ki je na novo začel s proizvodno dejavnostjo.

Na obrazloženo zahtevo zavezanca se lahko zavezanca
delno ali v celoti oprosti plačila nadomestila, če zavezanec
prejema socialno pomoč.

Zahtevek za oprostitev plačila nadomestila vloži zaveza-
nec pri Občinski upravi občine Gornji Petrovci. Zahtevek za
oprostitev plačila nadomestila se v primeru, ko zavezanec še
ni prejel odločbe Davčne uprave, posreduje Občinski upravi
občine Gornji Petrovci skupaj z dokazili. V primeru že izdane
odločbe Davčne uprave pa je možna pritožba skladno s prav-
nim poukom v izdani odločbi.

Zahtevku za oprostitev plačila nadomestila se ne ugodi,
oziroma se že odobrena oprostitev ukine, če se v postopku
ugotavljanja dejanskega stanja ugotovi:

– da kljub izkazanemu nizkemu dohodku ni ogrožena
socialna varnost zavezancev in drugih oseb, ki živijo z zave-
zancem v isti stanovanjski enoti,

– da z zavezancem živijo osebe, ki pridobivajo dohodke,
– da zavezanec ni na novo začel s proizvodno dejav-

nostjo.
O oprostitvi plačila nadomestila iz tega odloka odloča

občinski svet na predlog strokovne komisije za pritožbe, ki jo
imenuje župan.

VIII. NADZOR

18. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pristojne

inšpekcijske službe, če ni v tem odloku drugače določeno.
Pooblaščene uradne osebe iz prejšnjega odstavka iz-

vajajo tudi predpisane kazenske določbe.

IX. KAZENSKE DOLOČBE

19. člen
Z denarno kaznijo 200.000 SIT, se kaznuje za prekr-

šek pravna oseba, če:

– Občinski upravi občine Gornji Petrovci ne posredu-
je vseh potrebnih podatkov za izračun nadomestila (18.
člen),

– ne poda resničnih podatkov (18. člen),
– v roku 15 dni po nastali spremembi le-te ne prijavi

Občinski upravi občine Gornji Petrovci(18. člen).
Z denarno kaznijo 50.000 SIT se kaznuje za prekr-

šek tudi odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek
iz prvega odstavka tega člena.

Z denarno kaznijo 80.000 SIT se kaznuje za prekr-
šek fizična oseba, ki stori prekršek iz prvega odstavka
tega člena.

X. KONČNA DOLOČBA

20. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 410-01/2003-107
Gornji Petrovci, dne 8. decembra 2003.

Župan
Občine Gornji Petrovci
Franc Šlihthuber l. r.

5746. Odlok o predkupni pravici Občine Gornji
Petrovci na nepremičninah

Na podlagi 85. člena zakona o urejanju prostora (Ura-
dni list RS, št. 110/02 in 8/03), 21. in 29. člena zakona o
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl.
US, 45/94 – odl. US, 57/94, 14/95, 20/95 – odl. US,
63/95 – obvezna razlaga, 9/96 – odl. US, 44/96 – odl.
US, 26/97, 70/97, 10/98, 74/98, 59/99 – odl. US,
70/00 in 51/02) in 16. člena statuta Občine Gornji Petrov-
ci (Uradni list RS, št. 26/99 in 108/01) je Občinski svet
občine Gornji Petrovci na 7. izredni seji dne 8. 12. 2003
sprejel

O D L O K
o predkupni pravici Občine Gornji Petrovci na

nepremičninah

1. člen
Ta odlok določa območja in način uveljavljanja predku-

pne pravice Občine Gornji Petrovci na nepremičninah na
celotnem območju poselitve in na območju obstoječih ozi-
roma predvidenih infrastrukturnih omrežij in objektov izven
poselitvenih območij.

2. člen
Občina uveljavlja predkupno pravico na naslednjih ob-

močjih:
1. Poselitvena območja, ki so določena s prostorskim

aktom občine (odlok o spremembah in dopolnitvah prostor-
skih sestavin dolgoročnega plana Občine Murska Sobota
za obdobje od leta 1986 do leta 2000, dopolnjenega v letu
1990 in družbenega plana Občine Murska Sobota za ob-
dobje 1986–1990, dopolnjenega v letu 1987 sprejetim za
območje Občine Gornji Petrovci (Uradni list RS, št. 25/97).

Kot območja poselitve se štejejo ureditvena območja
naselij, zaselkov in posamičnih objektov in območja predvi-
dena za njihovo širitev.
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2. Vinorodna območja.
3. Koridori in varovalni pasovi infrastrukturnih objektov

in omrežij. Sem spadajo:
– parcele po katerih potekajo lokalne ceste (LC) in javne

poti (JP) določene z odlokom o kategorizaciji občinskih cest v
Občini Gornji Petrovci (Uradni list RS, št. 63/98) ter parcele,
ki so v varovalnem pasu občinske ceste, v skladu z odlokom
o občinskih cestah (Uradni list RS, št. 2/00).

– parcele po katerih poteka in je predvidena komunal-
na infrastruktura na podlagi prostorskih aktov, projektov iz-
vedenih del in projektov za gradbeno dovoljenje.

4. Območja, ki so predvidena za obrtne in industrijske
cone oziroma za njihovo razširitev.

3. člen
Na območjih iz 2. člena tega odloka občina uveljavlja

predkupno pravico le, če je za nakup nepremičnine izkazan
občinski javni interes in ponujena vrednost ne presega pov-
prečne cene nepremičnine na tem območju.

4. člen
Šteje se, da obstaja občinski javni interes, če občina

nepremičnino potrebuje za:
– izvedbo prostorskega akta;
– za izgradnjo objektov gospodarske javne infrastruk-

ture in objektov, ki služijo varstvu pred naravnimi in drugimi
nesrečami;

– za potrebe javne uprave, zdravstva, socialnega var-
stva, šolstva, kulture, znanosti in športa;

– za potrebe gradnje in nakupa socialnih in neprofitnih
stanovanj;

– za potrebe prenove območij;
– za druge potrebe predvidene v načrtu razvojnih pro-

gramov občine ali načrtu nabav in gradenj.

5. člen
Predkupno pravico na območjih, ki so določena s tem

odlokom, v imenu in za račun občine uveljavlja občinska
uprava.

6. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

RS.

Št. 350-01/2003-105
Gornji Petrovci, dne 10. decembra 2003.

Župan
Občine Gornji Petrovci
Franc Šlihthuber l. r.

5747. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na
območju Občine Gornji Petrovci za leto 2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 – odl. US,
57/94, 14/95, 20/95 – odl. US, 63/95 – obvezna razla-
ga, 9/96 – odl. US, 44/96 – odl. US, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98, 59/99 – odl. US, 70/00 in 51/02), 13.
člena odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemlji-
šča v Občini Gornji Petrovci in 16. člena statuta Občine
Gornji Petrovci (Uradni list RS, št. 26/99 in 108/01) je
Občinski svet občine Gornji Petrovci na 7. izredni seji dne
8. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za izračun

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na
območju Občine Gornji Petrovci za leto 2004

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča na območju Občine Gornji Petrovci v letu
2004 znaša 0,40 SIT za pozidane gradbene parcele in 0,10
SIT za zazidljive gradbene parcele.

2. člen
Vrednost točke iz tega sklepa se uporablja od 1. janu-

arja 2004 dalje.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 410-01/2003-108
Gornji Petrovci, dne 10. decembra 2003.

Župan
Občine Gornji Petrovci
Franc Šlihthuber l. r.

5748. Sklep o začasnem financiranju javne porabe
Občine Gornji Petrovci za leto 2004

Na podlagi 44. člena zakona o financiranju občin (Ura-
dni list RS, št. 80/94, 45/97 – odl. US, 56/98 in 89/99),
32. in 33. člena zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.
79/99, 124/00, 79/01, 30/02 in 56/02) ter 30. člena
statuta Občine Gornji Petrovci (Uradni list RS, št. 26/99) je
župan Občine Gornji Petrovci dne 8. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju javne porabe Občine

Gornji Petrovci za leto 2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Gornji Petrovci za leto

2004, se financiranje nalog in drugih, s predpisi določenih
namenov, začasno nadaljuje na podlagi proračuna Občine
Gornji Petrovci za leto 2003 in za iste programe, kot v letu
2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se financiranje fun-

kcij občine in njihovih nalog ter drugih s predpisi določenih
namenov nadaljuje na podlagi proračuna za preteklo leto do
višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v enakem obdob-
ju v proračunu za preteklo leto.

V okviru začasnegaj financiranja se dovoljuje financira-
nje investicij v teku.

3. člen
Obdobje začasnega financiranja po tem sklepu traja

največ tri mesece, to je do 31. 3. 2004.

4. člen
Sklep o začasnem financiranju Občine Gornji Petrovci

sprejme župan in o tem obvesti občinski svet in nadzorni
odbor Občine Gornji Petrovci.
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GRAD

5749. Spremembe in dopolnitve odloka o nadomestilu
za uporabo stavbnih zemljišč

Na podlagi 58., 59., 60. in 61. člena zakona o stav-
bnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85 in 33/86,
v zvezi z 56. členom zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni
list RS, št. 44/97), dogovora o usklajevanju meril za dolo-
čanje območij, na katerih se plačuje nadomestilo za upora-
bo stavbnega zemljišča in meril za določanje višine tega
nadomestila (Uradni list SRS, št. 16/86), 3. in 25. člena
zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83, 42/85,
47/87 in 5/90 ter Uradni list RS, št. 10/91, 13/93, 66/93,
35/97, 87/97 in 73/98), 218. člena zakona o graditvi
objektov ZGO-1 (Uradni list RS, št. 110/02) ter na podlagi
16. člena statuta Občine Grad (Uradni list RS, št. 56/99,
12/00 in 24/01) je Občinski svet občine Grad na 8. redni
seji dne 5. decembra 2003 sprejel

S P R E M E M B E   I N   D O P O L N I T V E
O D L O K A

o nadomestilu za uporabo stavbnih zemljišč

1. člen
V odloku o nadomestilu za uporabo stavbnih zemljišč

(Uradni list RS, št. 56/01 in 101/01) se 2. člen spremeni in
se glasi:

»Osnova za izračun nadomestila je površina zazidane-
ga stavbnega zemljišča (funkcionalne enote), ki je lahko v
zgradbi ali izven nje, ki se uporablja za stanovanjski, počitni-
ški ali poslovni namen in nezazidano stavbno zemljišče.

Za zazidana stavbna zemljišča štejejo tista zemljišča,
na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami in
gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti gospodarske
javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na
podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z grad-
njo stavb in inženirskih gradbenih objektov, ki niso objekti
gospodarske javne infrastrukture.

V zgradbi je površina funkcionalne enote čista tlorisna
površina vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani (sta-
novanje, poslovni prostor, garaža…). Upoštevajo se samo
zgradbe, ki so zgrajene najmanj do tretje gradbene faze.

Izven zgradbe je površina funkcionalne enote skupna
površina funkcionalno povezanih zemljišč (parkirišča, nepo-
krita skladišča, delavnice na prostem, igrišča, bazeni…), ki
je namenjena poslovni dejavnosti.

Za nezazidana stavbna zemljišča štejejo tista zemljišča,
za katera je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je
na njih dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, ki
niso namenjene za potrebe zdravstva, socialnega in otroške-
ga varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne uprave

in da je na njih dopustna gradnja gradbenih inženirskih objek-
tov, ki niso objekti gospodarske javne infrastrukture in tudi
niso namenjeni za potrebe zdravstva, socialnega in otroškega
varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne uprave.«

2. člen
Te spremembe in dopolnitve odloka začnejo veljati na-

slednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in
se uporabljajo od 1. 1. 2004.

Št. 1157/2003
Grad, dne 24. decembra 2003.

Župan
Občine Grad

Daniel Kalamar, univ. dipl. ek. l. r.

HORJUL

5750. Sklep o določitvi cen programov posameznih
programov za predšolsko vzgojo v Vrtcu pri OŠ
Horjul

Na podlagi 30. in 31. člena zakona o vrtcih (Uradni list
RS, št. 12/96, 44/00 in 78/03), 7. člena pravilnika o plači-
lih staršev za programe v vrtcih (Uradni list RS, št. 44/96,
39/97, 1/98, 102/00 in 92/02) in 6. člena statuta Občine
Horjul (Uradni list RS, št. 18/99 in 12/01) je Občinski svet
občine Horjul na 11. seji dne 18. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi cen programov posameznih

programov za predšolsko vzgojo v Vrtcu pri OŠ
Horjul

I
Cene vzgojno-varstvenih programov v vrtcu pri OŠ Hor-

jul znašajo mesečno na otroka (znesek v SIT):
– I. starostna skupina 70.545
– II. starostna skupina 53.457
– kombinirani oddelek 59.884

II
Stroški živil znašajo 300 SIT na dan, oziroma 6.600

SIT mesečno.
Za čas, ko je otrok odsoten in ne obiskuje vrtca, se

cena programa zniža za stroške neporabljenih živil. Tako
znižana cena je podlaga za plačilo staršev in plačilo razlike
med ceno programa in plačilom staršev, ki ga krije lokalna
skupnost zavezanka.

III
Z uveljavitvijo tega sklepa preneha veljati določba skle-

pa o določitvi cene posameznih programov v vrtcu pri OŠ
Horjul (Uradni list RS, št. 65/02).

IV
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu, uporablja pa se od 1. 1. 2004.

Št. 527/2003
Horjul, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Horjul

mag. Daniel Fortuna l. r.

5. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004.

Št. 40204-1/2003
Gornji Petrovci, dne 8. decembra 2003.

Župan
Občine Gornji Petrovci
Franc Šlihthuber l. r.
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HRPELJE-KOZINA

5751. Sklep Občinskega sveta občine Hrpelje-Kozina o
vrednosti točke za izračun nadomestila za
uporabo zazidanega stavbnega zemljišča za leto
2004

Na podlagi 218. člena zakona o graditvi objektov (Ura-
dni list RS, št. 110/02), 180. člena zakona o urejanju pro-
stora (Uradni list RS, št. 110/02) in 15. člena odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča (Uradni list
RS, št. 61/97, 11/98, 92/03), in na podlagi 16. člena
statuta Občine Hrpelje-Kozina (Uradni list RS, št. 34/99,
65/02, 24/03) je Občinski svet občine Hrpelje-Kozina na
10. redni seji dne 23. 12. 2003 sprejel naslednji

S K L E P

1
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo za-

zidanega stavbnega zemljišča za leto 2004 je 0,3147 SIT.

2
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo zazi-

danega stavbnega zemljišča, na katerem se nahaja nenaselje-
na zapuščena stavba ali ruševina, za leto 2004 je 0,6294 SIT.

3
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo ne-

zazidanega stavbnega zemljišča za leto 2004 je 0,00 SIT.

4
Vrednost točke se uporablja od 1. 1. 2004.

Št. 4236-14/2003
Hrpelje-Kozina, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Hrpelje-Kozina

Albert Pečar l. r.

IVANČNA GORICA

5752. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila
za uporabo stavbnega zemljišča na območju
Občine Ivančna Gorica za leto 2004

Na podlagi prve alinee 56. člena zakona o stavbnih zem-
ljiščih (Uradni list RS, št. 44/97), 8. člena odloka o nadomesti-
lu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Grosuplje (Uradni
list SRS, št. 38/87 in 9/89 v zvezi s 3. točko statutarnega
sklepa Občinskega sveta občine Ivančna Gorica, št. 013-1/95
z dne 23. 12. 1994, Uradni list RS, št. 26/95) in 16. člena
statuta Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine Ivančna
Gorica, št. 2/99 in 4/01) je Občinski svet občine Ivančna
Gorica na 9. seji dne 22. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za izračun nadomestila za

uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine
Ivančna Gorica za leto 2004

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča na območju Občine Ivančna Gorica za leto

2004 znaša za poslovne prostore 0,2004 SIT/m2, za sta-
novanjske prostore pa 0,3054 SIT/m2.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 42008-0098/2003
Ivančna Gorica, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Ivančna Gorica

Jernej Lampret, prof. l. r.

5753. Sklep o izhodiščni ceni za izračun
sorazmernega dela stroška za pripravo in
opremljanje stavbnega zemljišča izven območja
urejanja stavbnega zemljišča za Občino Ivančna
Gorica

Na podlagi 5. člena odloka o plačilu sorazmernega
dela stroškov za pripravo in opremljanje stavbnega zemlji-
šča na območju Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik
Občine Ivančna Gorica, št. 5/95, 8/96 in 4/00) in 16.
člena statuta Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Ob-
čine Ivančna Gorica, št. 2/99 in 4/01) je Občinski svet
občine Ivančna Gorica na 9. seji dne 22. 12. 2003 spre-
jel

S K L E P
o izhodiščni ceni za izračun sorazmernega dela

stroška za pripravo in opremljanje stavbnega
zemljišča izven območja urejanja stavbnega

zemljišča za Občino Ivančna Gorica

1. člen
Izhodiščna cena za izračun sorazmernega dela stro-

škov opremljanja stavbnega zemljišča izven območja ureja-
nja stavbnega zemljišča za Občino Ivančna Gorica na dan
31. 12. 2003 znaša 954.000 SIT.

2. člen
Izhodiščna cena iz 1. člena tega sklepa se revalorizira

vsak mesec tekoče s povprečnim indeksom podražitve za
stanovanjsko gradnjo, ki ga objavlja Gospodarska zbornica
Slovenije – Združenje za gradbeništvo in industrijo gradbe-
nega materiala.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 42008-0097/2003
Ivančna Gorica, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Ivančna Gorica

Jernej Lampret, prof. l. r.
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KOČEVJE

5754. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila
za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004

Na podlagi 9. člena odloka o plačilu nadomestila za
uporabo stavbnega zemljišča v Občini Kočevje (Uradni list
RS, št. 37/98, 51/98, 62/98 – popr. in 1/02 – dopolni-
tev) in 27. člena statuta Občine Kočevje (Uradni list RS, št.
23/99, 59/99 – popravek in 73/02) je Občinski svet obči-
ne Kočevje na redni 8. seji dne 22. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za izračun nadomestila za
uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča na območju Občine Kočevje za leto 2004
znaša 0,27 SIT.

2. člen
Vrednost točke se uporablja od 1. januarja 2004 dalje.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS.

Št. 462-1/03-144
Kočevje, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Kočevje

Janko Veber, univ. dipl. inž. grad. l. r.

LENDAVA

5755. Odlok o zaključnem računu proračuna Občine
Lendava za leto 2002

Na podlagi 96. in 98. člena zakona o javnih financah
(Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02) in
122. člena statuta Občine Lendava (Uradni list RS, št.
26/99, 119/00 in 69/02) je Občinski svet občine Lendava
na 6. seji dne 8. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o zaključnem računu proračuna Občine Lendava

za leto 2002

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna Občine Lendava

za leto 2002 z naslednjimi izkazi:

(A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV

P R I H O D K I

Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

70 DAVČNI PRIHODKI 898.414
700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 454.353

7000 Dohodnina 454.353
703 DAVKI NA PREMOŽENJE 165.766

7030 Davki na nepremičnine 99.619
7031 Davki na premičnine 43
7032 Davki na dediščine in darila 1.195
7033 Davki na promet nepremičnin in na finančno premoženje 64.909
704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 278.295

7044 Davki na posebne storitve 4.902
7047 Drugi davki na uporabo blaga in storitev 273.393

71 NEDAVČNI PRIHODKI 142.186
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 44.158

7101 Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend drugih podjetij in 
finančnih institucij

738

7102 Prihodki od obresti 22.576
7103 Prihodki od premoženja 20.844
711 TAKSE IN PRISTOJBINE 7.246

7111 Upravne takse in pristojbine 7.246
712 DENARNE KAZNI 3.397

7120 Denarne kazni 3.397
713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 3.725

7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev 3.725
714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 83.660

7141 Drugi nedavčni prihodki 83.660
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Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

72 KAPITALSKI PRIHODKI 51.370
720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 26.599

7200 Prihodki od prodaje zgradb in prostorov 0
7202 Prihodki od prodaje opreme 26.599
722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEMATERIALNEGA 

PREMOŽENJA
24.771

7220 Prihodki od prodaje kmetijskih zemljišč in gozdov 1.180
7221 Prihodki od prodaje stavbnih zemljišč 23.591

73 PREJETE DONACIJE 37.188
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 2.510

7301 Prejete donacije iz domačih virov za investiranje 2.510
731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 34.678

7311 Prejete donacije iz tujine za investicije 34.678

74 TRANSFERNI PRIHODKI 431.963
740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 

INSTITUCIJ
431.963

7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 431.963

I. PRIHODKI SKUPAJ (70+71+72+73+74) 1.561.121

O D H O D K I

Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

40 TEKOČI ODHODKI 344.025
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 121.114

4000 Plače in dodatki 105.628
4001 Regres za letni dopust 4.026
4002 Povračila in nadomestila 7.282
4003 Şredstva za delovno uspešnost 3.162
4004 Sredstva za nadurno delo 0
4009 Drugi izdatki zaposlenim 1.016
401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 17.553

4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 9.649
4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 7.730
4012 Prispevek za zaposlovanje 65
4013 Prispevek za porodniško varstvo 109
402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 200.793

4020 Pisarniški in splošni material in storitve 20.836
4021 Posebni material in storitve 9.220
4022 Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 24.136
4023 Prevozni stroški in storitve 3.344
4024 Izdatki za službena potovanja 2.068
4025 Tekoče vzdrževanje 78.345
4026 Najemnine in zakupnine 4.444
4027 Kazni in odškodnine 5.767
4028 Davek na izplačane plače 6.466
4029 Drugi operativni odhodki 46.167
403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 3.565

4033 Plačila obresti od kreditov - drugim domačim kreditodajalcem 3.565
409 REZERVE 1.000

4090 Splošna proračunska rezervacija 0
4091 Proračunska rezerva 1.000

41 TEKOČI TRANSFERI 570.908
410 SUBVENCIJE 15.202

4102 Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom 15.202
411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 72.671

4112 Transferi za zagotavljanje socialne varnosti 6.634
4117 Štipendije 1.869
4119 Drugi transferi posameznikom 64.168

Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 58.604
4120 Tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 58.604
413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 424.431

4130 Tekoči transferi drugim ravnem države 48.635
4131 Tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja 34.247
4132 Tekoči transferi v druge javne sklade in agencije 16.557
4133 Tekoči transferi v javne zavode in druge izvajalce javnih služb 324.992

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 408.470
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 408.470

4200 Nakup stavb 36.344
4201 Nakup prevoznih sredstev 0
4202 Nakup opreme 6.816
4204 Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije 112.091
4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove 125.603
4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev 44.038
4208 Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in 

investicijski inženiring
83.578

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 130.979
430 INVESTICIJSKI TRANSFERI 130.979

4300 Investicijski transferi drugim ravnem države 54.284
4302 Investicijski transferi neprofitnim organizacijam 15.248
4305 Investicijski transferi privatnim podjetjem in zasebnikom 33.567
4307 Investicijski transferi javnim zavodom in javnim gospodarskim 

zavodom
27.880

II. ODHODKI SKUPAJ (40+41+42+43) 1.454.382

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK ALI 
PRIMANJKLJAJ (I - II) 106.739

(B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

P R E J E M K I

Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 3.060

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 3.060
7500 Prejeta vračila danih posojil - od posameznikov 3.060
751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0

7512 Sredstva, pridobljena s prodajo kapitalskih deležev v privatnih 
podjetjih 0
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 
PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751) 3.060

I Z D A T K I

Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽE 2.449
440 DANA POSOJILA 2.400

4400 Dana posojila posameznikom 2.400
441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN NALOŽB 49

4412 Povečanje kapitalskih deležev v privatnih podjetjih 49
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (440+441) 2.449

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN 
SPREMEMBA KAPITALSKIH DELEŽEV (IV-V) 611

(C) RAČUN FINANCIRANJA

P R E J E M K I

Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

50 ZADOLŽEVANJE 0
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0

5003 Najeti krediti pri drugih domačih kreditodajalcih 0

VII. ZADOLŽEVANJE 0

I Z D A T K I

Konto Naziv konta
Realizacija 

2002

55 ODPLAČILO DOLGA 7.638
550 ODPLAČILO DOMAČEGA DOLGA 7.638

5503 Odplačila kreditov drugim domačim kreditodajalcem 7.638

VIII. ODPLAČILO DOLGA 7.638

IX. NETO ZADOLŽEVANJE (VII - VIII) -7.638

(D) SPREMEMBE DENARNIH SREDSTEV NA 
RAČUNIH PRORAČUNA (III + VI + IX) 99.712

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 41100-1869/2003
Lendava, dne 9. decembra 2003.

Župan
Občine Lendava

mag. Anton Balažek l. r.

5756. Odlok o organizaciji in delovnem področju
Občinske uprave občine Lendava

Na podlagi 21., 29. in 49. člena zakona o lokalni
samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95,
26/97, 70/97, 10/98, 74/98, 70/00 in 51/02) ter 17. ter
47. člena statuta Občine Lendava (Uradni list RS, št. 26/99,
119/00 in 69/02) je Občinski svet občine Lendava na 6.
seji dne 8. 12. 2003 sprejel
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O D L O K
o organizaciji in delovnem področju Občinske

uprave občine Lendava

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določa delovno področje notranjih

organizacijskih enot občinske uprave ter urejajo druga vpra-
šanja v zvezi z delovanjem občinske uprave.

2. člen
Občinska uprava opravlja upravne, strokovne in druge

naloge v okviru pravic in dolžnosti občine določene z zako-
nom in statutom na delovnih področjih, določenih s tem
odlokom.

3. člen
Pri opravljanju svojih nalog občinska uprava sodeluje z

občinskimi upravami drugih občin, nosilci javnih pooblastil,
državnimi organi, zavodi, podjetji ter drugimi organizacijami
z izmenjavo mnenj in izkušenj ter podatkov in obvestil ter
preko skupnih delovnih teles.

4. člen
Javnost dela občinske uprave se zagotavlja z uradnimi

sporočili ter z dajanjem informacij sredstvom javnega obve-
ščanja, novinarskimi konferencami, z udeležbo na konfe-
rencah, okroglih mizah in drugih oblikah javnega obvešča-
nja.

Uradna sporočila za javnost, informacije, obvestila, po-
jasnila in druge podatke v smislu prejšnjega odstavka dajejo
predstavnikom sredstev javnega obveščanja župan in s stra-
ni župana pooblaščena oseba.

II. ORGANIZACIJA IN DELOVNO PODROČJE OBČINSKE
UPRAVE

5. člen
Organizacija občinske uprave je oblikovana tako, da

se zagotavlja:
– strokovno, učinkovito in racionalno izvrševanje nalog

občinske uprave,
– zakonito, pravočasno in učinkovito uresničevanje pra-

vic, interesov in obveznosti strank in drugih udeležencev v
postopkih,

– učinkovito sodelovanje z drugimi organi in institucija-
mi.

6. člen
Občinska uprava opravlja strokovne, upravne, organi-

zacijsko-tehnične in administrativne naloge na področju:
– splošnih zadev,
– normativno pravnih,
– upravnih zadev,
– javnih financ,
– gospodarskih dejavnosti,
– družbenih dejavnosti,
– varstva okolja, urejanje prostora,
– infrastrukture,
– gospodarskih javnih služb,
– inšpekcijskega nadzorstva in občinskega redarstva,
– gospodarjenje s stavbnimi zemljišči,
– in druge naloge iz pristojnosti občine.

7. člen
Za izvajanje nalog v občinski upravi se ustanovijo na-

slednje notranje organizacijske enote:
– urad župana,
– oddelek za varstvo okolja in inšpekcijo,
– oddelek za družbene dejavnosti in splošne zadeve,
– oddelek za proračun in finance,
– oddelek za investicije in prostorsko načrtovanje,
– režijski obrat.
V občinski upravi se lahko ustanovijo tudi druge notra-

nje organizacijske enote, kot posebne notranje organizacij-
ske enote.

8. člen
Urad župana:
– opravlja strokovna, organizacijska opravila za potrebe

župana,
– vodi upravni postopek in izdaja odločbe na II. stopnji,
– sodeluje pri pripravi sej občinskega sveta,
– spremlja delo KS in institucij, kjer je soustanovitelj

občina,
– opravlja naloge, ki se nanašajo na protokol in promo-

cijo,
– izvaja naloge s področja informiranja občanov in ureja

stike z javnostmi,
– spremlja strategijo razvoja občine ter programske

usmeritve in programe razvoja,
– spremlja izvajanje proračuna in postopke javnih naročil,
– vzpostavlja stike s potencialnimi vlagatelji,
– opravlja druge naloge.

9. člen
Oddelek za varstvo okolja in inšpekcijo:
– organizira in izvaja občinsko inšpekcijsko službo,
– pripravlja programe in študije ranljivosti okolja za ob-

močja občine,
– skrbi za izvajanje občinskega okoljevarstvenega pro-

grama,
– opravlja druge upravne naloge varstva okolja, ki jih

določajo posebni predpisi s področja varstva okolja,
– opravlja naloge, ki se nanašajo na civilno zaščito, re-

ševanje in gasilstvo,
– spremlja izvajanje koncesijske pogodbe s področja

oskrbe s pitno vodo, čiščenja odpadnih voda in kakovost
storitev na tem področju,

– sodeluje pri pripravi in izvajanju razvojnih projektov s
področja varstva okolja in oskrbe z vodo,

– opravlja naloge, ki se nanašajo na varstvo pred narav-
nimi nesrečami,

– opravlja naloge s področja urejanja prometa,
– vodi evidenco posegov v prostor in analizira stanje

posegov v prostor,
– skrbi za vzdrževanje občinskih cest v skladu z zako-

nom o javnih cestah in za zimsko službo,
– skrbi za oskrbo s pitno vodo,
– opravlja druge naloge, ki spadajo v to področje.

10. člen
Oddelek za družbene dejavnosti in splošne zadeve:
– spremlja kakovost storitev in izvajanje programov na

področju družbenih dejavnosti,
– opravlja kadrovske, organizacijske, splošne in pravne

zadeve,
– opravlja strokovna, organizacijska, administrativna in

tehnična opravila za potrebe občinskega sveta in njegovih
delovnih teles,

– pripravlja splošne in druge akte,
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– opravlja naloge s področja normativno – pravnih in
upravnih zadev,

– sodeluje pri organizaciji dela občinske uprave,
– sodeluje pri postopku javnih naročil,
– pripravlja razvojne usmeritve in razvojne programe

na različnih področjih družbenih dejavnosti ter spremlja
njihovo uresničevanje,

– skrbi za realizacijo programov na področjih družbe-
nih dejavnosti,

– opravlja upravne in normativne naloge s področja
družbenih dejavnosti,

– opravlja prevajalsko dejavnost in skrbi za izvajanje
dvojezičnega poslovanja,

– skrbi za izdajo občinskega glasila,
– opravlja naloge, ki se nanašajo na osnovno in glas-

beno šolo, predšolsko vzgojo in varstvo, šport, socialno
varstvo, kulturo in knjižničarstvo ter zdravstvo,

– opravlja naloge uresničevanja ustanoviteljskih in so-
ustanoviteljskih pravic občinskih javnih zavodih, ki jih je
ustanovila občina na področju družbenih dejavnosti,

– zagotavlja zavarovanja in varstva kulturnih spomeni-
kov na območju Občine Lendava,

– izvaja nadzor nad zakonitostjo splošnih aktov, po-
djetij in zavodov, ki jih potrjuje ali daje k njim soglasje
občinski svet,

– skrbi za objavo splošnih aktov občine,
– nudi strokovno pomoč v splošnih zadevah krajev-

nim skupnostim in občanom,
– opravlja naloge urejanja, evidenc in arhiviranja ter

vodenje rokovnika,
– pripravlja programe javnih del na področju družbe-

nih dejavnosti inspremlja njihovo izvajanje,
– opravlja druge naloge, ki po svoji naravi sodijo v to

področje.

11. člen
Oddelek za proračun in finance:
– pripravlja proračun in skrbi za njegovo izvrševanje v

skladu s predpisi, ki urejajo to področje,
– pripravlja finančna poročila in zaključni račun prora-

čuna,
– sodeluje pri pripravi razvojnih programov in aktivno-

sti pri spodbujanju gospodarskega razvoja ter spremlja
njihovo uresničitev (kmetijstvo, turizem),

– zagotavlja strokovno pomoč občinskim organom pri
sprejemanju in izvrševanju občinskih, splošnih in drugih
aktov s področja javnih financ,

– pripravlja strokovne podlage in analize,
– opravlja finančno-računovodska in druga strokovna

opravila,
– sodeluje pri pripravi investicijskih projektov in

spremlja njihovo izvajanje (finančni del),
– sodeluje pri pripravi razvojnega programa občine,
– sodeluje pri izvajanju javnih naročil,
– opravlja notranji nadzor,
– izvaja prijave na natečaje in razpise za sofinancira-

nje in kreditiranje lokalnih projektov iz državnega proraču-
na in skladov ter skladov EU,

– spremlja in analizira davke in takse iz občinske pri-
stojnosti in v skladu z zakonom pripravlja strokovne podla-
ge za njihovo uvedbo oziroma izvajanje,

– nudi strokovno pomoč pri pripravi planov in zaključ-
nih računov KS v občini,

– nudi strokovno pomoč proračunskim porabnikom
na področju izvrševanja proračuna,

– opravlja druge naloge.

12. člen
Oddelek za investicije in prostorsko načrtovanje:
– priprava in izvedba razvojnih projektov in investicij-

skih programov,
– pripravlja izhodišča in strokovne podlage za prostor-

sko planiranje in pripravlja smernice za izdelavo prostorskih
izvedbenih aktov in investicijskih odločitev,

– vodi in koordinira izvedbo investicijskih projektov,
– nudi strokovno pomoč KS in posrednim proračun-

skim porabnikom pri izvajanju investicijskih projektov,
– pripravlja investicijske programe in poročila,
– izdaja lokacijske dokumentacije,
– vodi evidenco posegov v prostor in analizira stanje

posegov v prostor,
– nudi strokovno pomoč pravnim in fizičnim osebam

pri posegih v prostor,
– opravlja naloge s področja gospodarjenja z občin-

skim premoženjem s področja prometa z nepremičninami,
– strokovna pomoč vlagateljem, ki so partnerji občine,
– priprava strokovnih podlag za potencialne investitorje,
– opravlja druge naloge.

13. člen
Režijski obrat:
– organizira in izvaja delo režijskega obrata,
– pripravlja in spremlja izvajanje programa javnih del,
– skrbi za vzdrževanje objektov in javnih površin, ki so

v lasti občine,
– skrbi za odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih

in padavinskih voda,
– skrbi za delovanje kanalizacijskega omrežja,
– izvaja vzdrževalna dela in druga dela na objektih, ki

so v lasti Občine Lendava ali KS.

14. člen
Občinska uprava opravlja tudi naloge inšpekcije.
Občinska inšpekcija opravlja nadzorstvo nad izvajanjem

občinskih predpisov in drugih aktov, s katerimi občina ureja
zadeve iz svoje pristojnosti.

Znotraj občinske inšpekcije občinski redarji opravljajo
naloge nadzora in so za svoje delo neposredno odgovorni
občinskemu inšpektorju.

15. člen
Naloge in pooblastila občinske uprave oziroma delav-

cev občinske uprave na področju občinske inšpekcije in
občinskega redarstva so določene s posebnim odlokom.

III. NAČIN DELA, POOBLASTILA IN ODGOVORNOSTI
DELAVCEV

16. člen
Predstojnik občinske uprave je župan, ki predstavlja in

zastopa občino ter nadzoruje, usmerja ter daje navodila za
vodenje občinske uprave.

17. člen
Občinsko upravo neposredno vodi direktor občinske

uprave, ki ga imenuje in razrešuje župan.
Direktor občinske uprave:
– vodi in organizira delo občinske uprave,
– skrbi za zakonito, učinkovito in smotrno opravljanje

nalog občinske uprave,
– koordinira delo notranjih organizacijskih enot ter v

sodelovanju z vodji sektorjev in oddelkov skrbi za delovno
disciplino,
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– izdaja odločbe v upravnem postopku na I. stopnji,
– zagotavlja opravljanje strokovnih in drugih nalog, ki so

skupne notranjim organizacijskim enotam,
– opravlja druge organizacijske naloge v zvezi z delova-

njem občinske uprave,
– sodeluje pri pripravi strokovnih podlag za oblikovanje

proračuna in njegovo izvajanje,
– spremlja formalno pravilnost izvajanja občinskega pro-

računa,
– pripravlja programe dela občinske uprave in spremlja

njihovo izvajanje,
– županu poroča o delu občinske uprave,
– organizira notranji pretok informacij in njegovo izvaja-

nje,
– skrbi za pripravo strokovnih podlag, ki so potrebne za

odločanje župana, delovnih teles in občinskega sveta,
– skrbi za realizacijo sklepov vezanih na delo občinske

uprave,
– opravlja druge naloge po odredbi župana.
Direktor občinske uprave je za svoje delo odgovoren

županu.

18. člen
Notranje organizacijske enote vodijo uslužbenci v nazivu

podsekretar, višji svetovalec I. ali višji svetovalec II. Vodje
notranjih organizacijskih enot so za svoje delo, delo organa,
ki ga vodijo ter za zakonitost poslovanja in dosledno izvajanje
predpisov odgovorni direktorju občinske uprave in županu.

19. člen
Vodje notranjih organizacijskih enot načrtujejo in nepo-

sredno organizirajo, vodijo, usmerjajo te nadzorujejo delo
enote, skrbijo za zakonito in pravočasno delo enote, odločajo
o zadevah z delovnega področja enote za katere jih je poobla-
stil direktor občinske uprave in opravljajo najzahtevnejše na-
loge v notranjih organizacijskih enotah.

20. člen
Število delovnih mest v občinski upravi in delovna mesta

na položajih, uradniška delovna mesta in strokovno tehnična
delovna mesta ter katalog vseh delovnih mest občinske upra-
ve določi župan s pravilnikom o sistemizaciji delovnih mest.

Zaradi zagotovitve polne zaposlenosti, racionalnega raz-
porejanja uslužbencev glede na njihovo strokovno usposob-
ljenost in glede na delovne potrebe uprave, lahko župan s
sistemizacijo oblikuje delovna mesta in razporeja uslužbence
ne glede na opredelitev delovnih področij notranjih organiza-
cijskih enot iz 7. člena tega odloka.

21. člen
V občinski upravi se kot posvetovalno telo župana obli-

kuje kolegij, ki obravnava pomembnejša vprašanja z delovne-
ga področja občinske uprave. Župan določi sestavo kolegija
glede na obravnavano problematiko. Kolegij sklicuje župan
po potrebi. Za vodenje kolegija lahko župan pooblasti direk-
torja občinske uprave.

22. člen
Za naloge občinske uprave, ki zahtevajo sodelovanje

več delavcev različnih strok in stopenj znanja iz različnih no-
tranjih organizacijskih enot, lahko župan ali direktor občinske
uprave ustanovi delovne skupine in druge oblike sodelovanja.

23. člen
Za naloge, ki zahtevajo posebno proučevanje ali pose-

bno strokovnost in jih delavci občinske uprave ne morejo
opraviti sami, lahko župan ustanovi delovno ali projektno sku-
pino ter sklene pogodbo z ustreznimi izvajalci nalog. Z aktom
o ustanovitvi projektne skupine se določi sestava, naloge,
roki za izvedbo nalog, sredstva in drugi pogoji za njeno delo.

IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

24. člen
Župan Občine Lendava v roku enega meseca po spreje-

tju tega odloka izda pravilnik o sistemizaciji delovnih mest v
Občinski upravi občine Lendava.

25. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o

organizaciji in delovnem področju Občinske uprave občine
Lendava (Uradni list RS, št. 39/03).

26. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem

listu Republike Slovenije.

Št. 01503-0037/2003
Lendava, dne 6. decembra 2003.

Župan
Občine Lendava

mag. Anton Balažek l. r.

5757. Sklep o začasnem financiranju Občine Lendava
za leto 2004

Na podlagi petega odstavka 57. člena zakona o lokalni
samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93 in dopolnitve), 32. in
33. člena zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.
79/99, 124/00, 79/01 in 30/02) ter 115. člena statuta
Občine Lendava (Uradni list RS, št. 26/99, 119/00 in
69/02) je župan dne 15. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Lendava za leto

2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Lendava za leto 2004

se financiranje funkcij Občine Lendava ter njihovih nalog in
drugih s predpisi določenih namenov začasno nadaljuje na
podlagi proračuna Občine Lendava za leto 2003 in za iste
programe kot v letu 2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti

sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v
enakem obdobju v proračunu za preteklo leto.

3. člen
Obdobje začasnega financiranja po tem sklepu traja

največ tri mesece, to je do 31. 3. 2004.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004.

Št. 01503-0040/2003
Lendava, dne 15. decembra 2003.

Župan
Občine Lendava

mag. Anton Balažek l. r.
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LUČE

5758. Sklep o začasnem financiranju Občine Luče za
leto 2004

Na podlagi 57. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 – odl. US,
57/94, 14/95, 20/95 – odl. US, 63/95 – obvezna razla-
ga, 9/96, – odl. US, 39/96 – odl. US, 44/96 – odl. US in
70/00), 33. člena zakon o javnih financah (Uradni list RS,
št. 79/99) in 30. členom statuta Občine Luče (Uradno
glasilo Zgornjesavinjskih občina, št. 2/99 in 1/03) je župan
Občine Luče dne 10. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Luče za leto

2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Luče za leto 2004 se

financiranje funkcij Občine Luče ter njihovih nalog in drugih
s predpisi določenih namenov začasno nadaljuje na podlagi
proračuna Občine Luče za leto 2003 in za iste programe
kot v letu 2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti

sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v
enakem obdobju v proračunu za leto 2003.

3. člen
V obdobju začasnega financiranja se lahko nadaljuje

izvajanje investicij, ki so bile vključene v proračun leta 2003.
Po preteku začasnega financiranja se v tem obdobju

plačane obveznosti vključijo v proračun leta 2004.

4. člen
Obdobje začasnega financiranja po tem sklepu traja

do sprejetja proračuna Občine Luče za leto 2004 oziroma
največ za tri mesece, to je do 31. 3. 2004.

Župan o odločitvi o začasnem financiranju Občine Lu-
če obvesti občinski svet in nadzorni odbor.

5. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem listu RS, uporablja pa se

od 1. 1. 2004 dalje.

Št. 002-11/2003
Luče, dne 10. decembra 2003.

Župan
Občine Luče

Ciril Rosc l. r.

5759. Sklep o povprečni gradbeni ceni stanovanj in o
povprečnih stroških komunalnega urejanja
stavbnega zemljišča v Občini Luče

Na podlagi 12. in 25. člena pravilnika o enotni meto-
dologiji za izračun prometne vrednosti stanovanjskih hiš in
stanovanj ter drugih nepremičnin (Uradni list SRS, št. 8/78)
in na podlagi 7. člena statuta Občine Luče (Uradno glasilo
Zgornjesavinjskih občin, št. 2/99 in 1/03) je Občinski svet
občine Luče na 9. redni seji dne 10. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o povprečni gradbeni ceni stanovanj in o

povprečnih stroških komunalnega urejanja
stavbnega zemljišča v Občini Luče

1. člen
S tem sklepom se določi povprečna gradbena cena

stanovanj in povprečni stroški komunalnega urejanja stav-
bnega zemljišča na območju Občine Luče za leto 2004.

2. člen
Povprečna gradbena cena za m2 stanovanjske površi-

ne, zmanjšana za povprečne stroške komunalnega urejanja
zemljišča na območju Občine Luče na dan 31. 12. 2003
znaša 161.284 SIT/m2.

Povprečni stroški komunalnega urejanja zemljišča na
območju Občine Luče znašajo na dan 30. 11. 2003 znaša-
jo 14% od povprečne gradbene cene oziroma 22.580
SIT/m2,

od tega:
– za komunalne objekte in naprave individualne rabe v

višini 7% oziroma 11.290 SIT/m2,
– za komunalne objekte in naprave skupne rabe v viši-

ni 7% oziroma 11.290 SIT/m2.

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporablja pa se od 1. 1. 2004 dalje.

Št. 002-12/2003
Luče, dne 10. decembra 2003.

Župan
Občine Luče

Ciril Rosc l. r.

5760. Sklep o vrednosti točke za določitev
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v
letu 2004 v Občini Luče

Na podlagi 56. člena zakona o stavbnih zemljiščih
(Uradni list RS, št. 44-2417/97), 15. člena odloka o nado-
mestilu za uporabo stavbnega zemljišča (Uradni list SRS, št.
17/88 in 25/89) in na podlagi 7. člena statuta Občine Luče
(Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 2/99) je Občin-
ski svet občine Luče na 9. redni seji dne 10. 12. 2003
sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za določitev nadomestila za

uporabo stavbnega zemljišča v letu 2004 v
Občini Luče

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

nega zemljišča na območju Občine Luče za leto 2004 zna-
ša 0,250 SIT.

Za vse fizične osebe, obrtnike in podjetja se za poslov-
ne površine, kot so nepokrita skladišča, interna parkirišča,
delavnice na prostem in kampi zmanjša vrednost točke na
30% od polne vrednosti točke nadomestila za uporabo stav-
bnega zemljišča za leto 2004.
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2. člen
Sklep se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati

naslednji dan po objavi, uporablja pa se od 1. 1. 2004.

Št. 002-13/2003
Luče, dne 10. decembra 2003.

Župan
Občine Luče

Ciril Rosc l. r.

MAJŠPERK

5761. Odlok o proračunu Občine Majšperk za leto
2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93), 29. člena zakona o javnih financah
(Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02 in
56/02), 17. člena statuta Občine Majšperk (Uradni list RS,
št. 23/99 in 92/03) je Občinski svet občine Majšperk na
12. redni seji dne 22. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Majšperk za leto 2004

1. SPLOŠNI DOLOČBI

1. člen
S tem odlokom se za proračun Občine Majšperk za

leto 2004 (v nadaljnjem besedilu: proračun) določajo višina
proračuna, postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadol-
ževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni obči-
ne.

2. člen
S proračunom Občine Majšperk se zagotavljajo sred-

stva za financiranje nalog, ki jih v skladu z ustavo in zakoni
ter občinskimi predpisi opravlja Občina Majšperk.

2. VIŠINA PRORAČUNA

3. člen
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
Konto Pred. prorač. 2004

1 4

I. SKUPAJ PRIHODKI
(70+71+72+73+74+91) 911.740
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 242.760

70 DAVČNI PRIHODKI 193.002
700 Davki na dohodek in dobiček 151.454

7000 Dohodnina 151.454
703 Davki na premoženje 23.578

7030 Davki na nepremičnin 20.185
7031 Davki na premičnine –
7032 Davki na dediščine in darila 101
7033 Davki na promet neprem. in na finan.
premož. 3.292

Konto Pred. prorač. 2004
1 4

704 Domači davki na blago in storitve 17.970
7044 Davki na posebne storitve 770
7047 Drugi davki na uporaba blaga
in storitev 17.200

71 NEDAVČNI PRIHODKI 49.758
710 Udeležba na dobičku in dohodki

od premoženja 24.000
7100 Udeležba na dobičku jav. podj in
jav. finan. institucij –
7101 Prihodki od udel.na dobičku drugih
podj. in finan. instit. –
7102 Prihodki od obresti 5.000
7103 Prihodki od premoženja 19.000

711 Takse in pristojbine 2.369
7111 Upravne takse in pristojbine 2.369

712 Denarne kazni 89
7120 Denarne kazni 89

713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 5.200
7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev 5.200

714 Drugi nedavčni prihodki 18.100
7141 Drugi nedavčni prihodki 18.100

72 KAPITALSKI PRIHODKI 7.000
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 5.000

7200 Prihodki od prodaje zgradb
in prostorov 5.000
7201 Prihodki od prodaje prevoznih sredstev
7202 Prihodki od prodaje opreme
7203 Prihodki od prodaje drugih osnov.
sredstev

722 Prihodki od prodaje zemljišč in nemateri. premo-
ženja 2.000
7220 Prihodki od prodaje kemtijskih zemljišč
in gozdov
7221 Prihodki od prodaje stavbnih zemljišč 2.000

73 PREJETE DONACIJE –
730 Prejete donacije iz domačih virov –

7300 Prejete donacije iz domačih virov
za tekočo porabo
7301 Prejete donacije iz domačih virov
za investicije

731 Prejete donacije iz tujine –
7310 Prejete donacije iz tujine za tekočo porabo
7311 Prejete donacije iz tujine za investicije

74 TRANSFERNI PRIHODKI 661.980
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih

institucij 661.980
7400 Prejeta sredstva iz državnega
proračuna 606.980
7401 Prejeta sredstva iz proračunov
lokalnih skupnosti 55.000
7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega
zavarovanja
7403 Prejeta sredstva iz durgih javnih skladov

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 1,131.227
40 TEKOČI ODHODKI 125.400

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 28.100
4000 Plače in dodatki 23.890
4001 Regres za letni dopust 940
4002 Povračila in nadomestila 2.500
4003 Sredstva za delovno uspešnost 420
4004 Sredstva za nadurno delo 350
4005 Plače za delo nerezidentov po pogodbi –
4009 Drugi izdatki zaposlenim –
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Konto Pred. prorač. 2004
1 4

401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 4.500
4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko
zavarovanje 1.970
4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 1.500
4012 Prispevek za zaposlovanje 18
4013 Prispevek za porodniško varstvo 22
4015 Premije za kolektivno dodatno
zavarovanje delavcev 990

402 Izdatki za blago in storitve 89.100
4020 Pisarniški in splošni material
in storitve 14.800
4021 Posebni material in storitve 1.000
4022 Energija, voda, komunalne storitve in
komunikacije 8.000
4023 Prevozni stroški in storitve 1.600
4024 Izdatki za službena potovanja 1.000
4025 Tekoče vzdrževanje 45.900
4026 Najemnine in zakupnine (leasing) –
4027 Kazni in odškodnine –
4028 Davek na izplačane plače 1.000
4029 Drugi operativni odhodki 15.800

403 Plačila domačih obresti –
4031 Plačila obresti od kreditov – poslovnim
bankam –
4032 Plačila obresti od kreditov – drugim
finančnim institucijam –
2033 Plačila obresti od kreditov – drugim
domačim kreditodajalcem –
4034 Plačila obresti od vrednostnih papirjev,
izdanih na domačem trgu –

409 Rezerve 3.700
4090 Splošna proračunska rezervacija 2.500
4091 Preračunska rezerva 1.200

41 TEKOČI TRANSFERI 159.500
410 Subvencije 7.500

4100 Subvencije javnim podjetjem –
4102 Subvencije privatnim podjetjem in privatni-
kom 7.500

411 Transferi posameznikom in
gospodinjstvom 86.200
4110 Transferi nezaposlenim –
4111 Družinski prejemki in starševska
nadomestila 1.000
4112 Transferi za zagotavljanje
socialne varnosti –
4113 Transferi vojnim invalidom, veteranom
in žrtvam vojnega nasilja –
4117 Štipendije –
4119 Drugi transferi posameznikom 85.200

412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 15.500
4120 Tekoči transferi neprofitnim
organizacijam in ustanovam 15.500

413 Drugi tekoči domači transferi 50.300
4130 Tekoči transferi drugim lokalnim
skupnostim ali ožjim delom lok skup. –
4131 Tekoči transferi v sklade socialnega zavaro-
vanja 12.000
4132 Tekoči transferi v druge javne sklade
in agencije 500
4133 Tekoči transfer v javne zavode in druge
izvajalce javnih služb 37.800

Konto Pred. prorač. 2004
1 4

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 835.727
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 835.727

4200 Nakup zgradb in prostorov –
4201 Nakup prevoznih sredstev –
4202 Nakup opreme 3.000
4203 Nakup drugih osnovnih sredstev 1.000
4204 Novogradnje, rekonstrukcije
in adaptacije 825.727
4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove 6.000
4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev –
4207 Nakup nematerialnega premoženja –
4208 Študije o izvedljivosti projektov, proj. dok.,
nadzor in investicij inžiniring –

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 10.600
430 Investicijski transferi 10.600

4300 Investicijski transferi drugim lokalnim
skupnostim ali ožjim delom LS 3.000
4301 Investicijski transferi javnim skladom
in agencijam –
4302 Investicijski transferi neprofitnim organizaci-
jam 7.600
4303 Investicijski transferi javnim podjetjem –
4304 Kapitalski transferi finančnim institucijam –
4305 Investicijski transferi privatnim podjetjem
in zasebnikom –
4306 Investicijski transferi posameznikom –
4307 Investicijski transferi javnim zavodom in
javnim gospodarskim službam –
4308 Investicijski transferi v tujino –

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) –219.487
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ)

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODA-

JA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) –
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL –

750 Prejeta vračila danih posojil –
7500 Prejeta vračila danih posojil – od posamez-
nikov
7501 Prejeta vračila danih posojil – od javnih
skladov
7502 Prejeta vračila danih posojil – od javnih
podjetij
7503 Prejeta vračila danih posojil – od finančnih
instutucij
7504 Prejeta vračila danih posojil – od privatnih
podjetij in zasebnikov
7505 Prejeta vračila danih posojil – od drugih LS
ali ožjih delov lokalnih skupnosti
7507 Prejeta vračila danih posojil – državnemu
proračunu

751 Prodaja kapitalskih deležev –
7510 Sredstva, pridobljena s prodajo kapitalskih
deležev v javnih podjetjih
7511 Sredstva, pridobljena s prodajo kapitalskih
deležev v finančnih institucijah
7512 Sredstva, pridobljena s prodajo kapitalskih
deležev v privatnih podjetjih

752 Kupnine iz naslova privatizacije –
7520 Sredstva kupnin iz naslova privatizacije

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH
DELEŽEV (440+441+442) –
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Konto Pred. prorač. 2004
1 4

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH
DELEŽEV –

440 Dana posojila –
4400 Dana posojila posameznikom
4401 Dana posojila javnim skladom
4402 Dana posojila javnim podjetjem
4403 Dana posojila finančnim institucijam
4404 Dana posojila privatnim podjetjem in
zasebnikom
4405 Dana posojila drugim lokalnim skupnostim
ali ožjim delom lokalne skupnosti

441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb –
4410 Povečanje kaptalskih deležev v javnih
podjetjih
4411 Povečanje kaptialskih dležev v finančnih
institucijah
4412 Povečanje kapitalskih deležev v privatnih
podjetjih
4413 Skupna vlaganja (joint ventures)
4414 Povečanje kapitalskih deležev v tujino
4415 Povečanje drugih finančnih naložb

442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije –
4420 Dana posojila iz sredstev kupnin
4421 Sredstva kupnin, razporejena v javne sklade
in agencije

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPRE-
MEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) –

C) RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (500) –
50 ZADOLŽEVANJE –

500 Domače zadolževanje –
5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah
5002 Najeti krediti pri drugih finančnih instiutuci-
jah
5003 Najeti krediti pri drugih domačih kreditoda-
jalcih
5004 Sredstva, pridobljena z izdajo vrednostnih
papirjev na domačem trgu

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) –
55 ODPLAČILA DOLGA –

550 Odplačila domačega dolga –
5501 Odplačila kreditov poslovnim bankam
5502 Odplačila kreditov drugim finančnim
institucijam
5503 Odplačila kreditov drugim domačim
kreditodajalcem
5504 Odplačila glavnice vrednostinh papirjev,
izdanih na domačem trgu

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV
NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –219.487

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.-IX.) –
XI. NETO FINANCIRANJE

(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 219.487

Proračun je sestavljen iz splošnega dela občinskega
proračuna – odhodki, ki so sestavljeni po funkcionalni klasi-
fikaciji po področjih proračunske porabe, in posebnega de-
la, ki je sestavljen po ekonomski klasifikaciji javnofinančnih
prejemkov in izdatkov na ravni podskupin kontov. Sestavni
del proračuna je tudi »Načrt razvojnih programov«, ki je
priloga k temu odloku.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

4. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov,

določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena
ZJF, tudi naslednji prihodki:

1. Prihodki požarne takse po 59. členu zakona o
varstvu pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93 in 87/01)

2. Prispevki občanov za posamezne investicije.
3. Drugi namenski prejemki, ki niso zajeti v prvem

stavku prvega odstavka 43.člena ZJF.

5. člen
Proračunski sklad je račun proračunske rezerve,

oblikovane po ZJF.
Proračunske rezerva se v letu 2004 oblikuje v višini

1,200.000 tolarjev.
Na predlog za finance pristojnega organa občinske

uprave odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve
za namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višine
4,000.000 tolarjev županja in o tem s pisnimi poročili
obvešča občinski svet. Prav tako županja odloča o upo-
rabi sredstev rezerv za druge namene iz 12. člena zakona
o financiranju občin.

Županja je tudi pooblaščena, da odloča o uporabi
tekoče proračunske rezervacije v višini 2,500.000 za
financiranje posameznih namenov javne porabe, ki jih ob
sprejemanju proračuna ni bilo mogoče predvideti ali za-
nje ni bilo mogoče predvideti zadostnih sredstev.

6. člen
Županja lahko dolžniku do višine 50.000 tolarjev

odpiše oziroma delno odpiše plačilo dolga v skladu s
pogoji 77. člena zakona o javnih fianancah.

7. člen
Za izvrševanje proračuna je županja odgovorna ob-

činskemu svetu. Županja poroča občinskemu svetu v me-
secu juliju o izvrševanju proračuna v prvem polletju teko-
čega leta. Odredbodajalec za sredstva občinskega
proračuna je županja oziroma od nje pooblaščena oseba.

8. člen
Sredstva občinskega proračuna se delijo med letom

enakomerno med uporabnike v okviru doseženih prihod-
kov, če ni z zakonom ali s posebnim aktom občinskega
sveta drugače določeno.

9. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna so dol-

žni uporabljati sredstva občinskega proračuna le za na-
mene, ki so opredeljeni v posebnem delu proračuna.

10. člen
Županja lahko začasno zmanjša znesek sredstev, ki

so v posebnem delu občinskega proračuna razporejena
za posamezne namene, ali začasno zadrži uporabo teh
sredstev, če prihodki občinskega proračuna med letom
niso doseženi v predvideni višini.

11. člen
Sredstva za plače delavcev v občinski upravi in jav-

nih zavodih se bodo uporabnikom zagotavljala mesečno.
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4. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN
JAVNEGA SEKTORJA

12. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo

izvrševati svoje naloge v mejah sredstev, ki so jim odo-
brena z občinskim proračunom.

Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinske-
ga proračuna obveznosti, ki bi presegle z občinskim pro-
računom določena sredstva.

13. člen
Županja je pooblaščena, da odloča o:
– prenosih sredstev med različnimi postavkami v

okviru posameznih dejavnosti na podlagi objektivnih raz-
logov,

– prenosu sredstev med posameznimi dejavnostmi
do višine 1,5% vrednosti proračuna,

– uporabi sredstev rezerv za premoščanje likvidno-
stnih problemov proračuna,

– kratkoročnem zadolževanju za financiranje javne
porabe, vendar le do višine 5% zadnjega sprejetega pro-
računa, ki mora biti odplačano do konca proračunskega
leta,

– začasni vezavi tekočih likvidnostnih proračunskih
sredstev zaradi ohranitve njihove realne vrednosti. Za ve-
zavo lahko pooblasti tudi druge osebe, ki so odgovorne
za finančno poslovanje.

14. člen
Županja lahko prevzema obveznosti, ki bodo zahte-

vale plačilo v naslednjih letih, če je že odprta postavka –
konto v proračunu tekočega leta. Skupaj prevzete obvez-
nosti, ki bodo zahtevale plačilo v naslednjih letih iz naslo-
va investicijskih odhodkov in transferov ne smejo prese-
gati 10% sredstev skupin odhodkov 42 – investicijski
odhodki in 43 – investicijski transferi, zagotovljenih v
proračunu za leto 2004. Obveznosti, ki bodo zahtevale
plačilo v naslednjih letih za blago in storitve ter tekoče
transfere, ne smejo presegati 15% sredstev, zagotovlje-
nih v proračunu leta 2004.

5. PREHODNI IN KONČNI DOLOČBI

15. člen
V obdobju začasnega financiranja Občine Majšperk

v letu 2004, če bo začasno financiranje potrebno, se
uporablja ta odlok in sklep županje.

16. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 403-02/03-03
Majšperk, dne 22. decembra 2003.

Županja
Občine Majšperk

mag. Darinka Fakin l. r.

MARKOVCI

5762. Odlok o rebalansu proračuna Občine Markovci
za leto 2003

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93 in dopolnitve), 29. člena zakona o
javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01
in 30/02) in 16. člena statuta Občine Markovci (Uradni list
RS, št. 15/99, 110/00 in 76/02) je Občinski svet občine
Markovci na 8. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o rebalansu proračuna Občine Markovci za leto

2003

1. člen
V 2. členu odloka o proračunu Občine Markovci za

leto 2003 (Uradni list RS, št. 12/03 in 54/03) se prvi
odstavek 2. člena spremeni tako, da glasi:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov V tisoč tolarjih
Skupina/podskupina kontov Proračunsko

leto 2003

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 754.522
Tekoči prihodki (70+71) 685.955

70 Davčni prihodki 663.579
700 Davki na dohodek in dobiček 125.823
703 Davki na premoženje 510.216
704 Domači davki na blago in storitve 27.540
706 Drugi davki

71 Nedavčni prihodki 22.376
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premož. 17.400
711 Takse in pristojbine 2.946
712 Denarne kazni 250
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 180
714 Drugi nedavčni prihodki 1.600

72 Kapitalski prihodki 48.629
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 12.629
721 Prihodki od prodaje zalog
722 Prihodki od prodaje zemljišč
in nemat. premož. 36.000

73 Prejete donacije
74 Transferni prihodki 19.938

740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 19.938

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 898.015
40 Tekoči odhodki 123.369

400 Plače in drugi izdatki zaposlenih 23.000
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 11.900
402 Izdatki za blago in storitve 84.969
403 Plačila domačih obresti
409 Rezerve 3.500

41 Tekoči transferi 183.522
410 Subvencije 5.500
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 71.997
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in društvom 35.587
413 Drugi tekoči domači transferi 70.439
414 Tekoči transferi v tujino

42 Investicijski odhodki 523.444
420 Nakup in gradnja OS 523.444
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A) Bilanca prihodkov in odhodkov V tisoč tolarjih
Skupina/podskupina kontov Proračunsko

leto 2004

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 446.408
Tekoči prihodki (70+71) 424.908

70 Davčni prihodki 398.835
700 Davki na dohodek in dobiček 131.608
703 Davki na premoženje 235.341
704 Domači davki na blago in storitve 31.886
706 Drugi davki

71 Nedavčni prihodki 26.073
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premož. 19.062
711 Takse in pristojbine 3.081
712 Denarne kazni 250
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 180
714 Drugi nedavčni prihodki 3.500

72 Kapitalski prihodki 18.000
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev
721 Prihodki od prodaje zalog
722 Prihodki od prodaje zemljišč
in nemat. premož. 18.000

73 Prejete donacije
74 Transferni prihodki 3.500

740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 3.500

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 773.978
40 Tekoči odhodki 121.415

400 Plače in drugi izdatki zaposlenih 24.058
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 12.447
402 Izdatki za blago in storitve 80.910
403 Plačila domačih obresti
409 Rezerve 4.000

41 Tekoči transferi 180.588
410 Subvencije 4.500
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 75.558
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in društvom 31.983
413 Drugi tekoči domači transferi 68.547
414 Tekoči transferi v tujino

42 Investicijski odhodki 418.578
420 Nakup in gradnja OS 418.678

43 Investicijski transferi 53.297
430 Investicijski transferi 53.297

III. Proračunski presežek
(proračunski primanjkljaj) -327.570

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja

kapitalskih deležev 40.000
V. Dana posojila in povečanje

kapital. deležev
44 Dana posojila in povečanje kapit. deležev

440 Dana posojila
VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe

kapitalskih deležev 40.000

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje
VIII. Odplačila dolga
IX. Sprememba stanja sredstev na računu

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) -287.570
X. Stanje sredstev na računih ob koncu

preteklega leta 287.570

V tisoč tolarjih
Skupina/podskupina kontov Proračunsko

leto 2003

43 Investicijski transferi 67.679
430 Investicijski transferi 67.679

III. Proračunski presežek
(proračunski primanjkljaj) –143.493

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja

kapitalskih deležev –
V. Dana posojila in povečanje kapital. deležev –
44 Dana posojila in povečanje kapit. deležev

440 Dana posojila –
VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe

kapitalskih deležev –

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje
VIII. Odplačila dolga
IX. Sprememba stanja sredstev na računu

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) -143.493
X. Stanje sredstev na računih ob koncu

preteklega leta 143.493

2. člen
V drugem odstavku 6. člena se število 10,000.000

tolarjev nadomesti s številom 1,500.000 SIT.

3. člen
V prvem odstavku 7. člena se število 5,000.000 tolar-

jev nadomesti s številom 2,000.000 SIT.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 403-02/01-3
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.

5763. Odlok o spremembi proračuna Občine Markovci
za leto 2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93 in dopolnitve), 29. člena zakona o
javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01
in 30/02) in 16. člena statuta Občine Markovci (Uradni list
RS, št. 15/99, 110/00 in 76/02) je Občinski svet občine
Markovci na 8. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembi proračuna Občine Markovci za leto

2004

1. člen
V 2. členu odloka o proračunu Občine Markovci za

leto 2004 (Uradni list RS, št. 12/03 in 54/03) se prvi
odstavek spremeni tako, da glasi:
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2. člen
V drugem odstavku 6. člena se število 11,500.000

tolarjev nadomesti s številom 2,000.000 SIT.

3. člen
V prvem odstavku 7. člena se število 8,000.000 tolar-

jev nadomesti s številom 2,000.000 SIT.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 403-02/01-3
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.

5764. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega
zemljišča

Na podlagi 218. člena zakona o graditvi objektov (Ura-
dni list RS, št. 110/02) 179. člena zakona o urejanju pro-
stora (Uradni list RS, št. 110/02) 61. člena zakona o stav-
bnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85, 33/89
in Uradni list RS, št. 44/97) in 16. člena statuta Občine
Markovci (Uradni list RS, št. 15/99, 110/00 in 76/02) je
Občinski svet občine Markovci na 8. seji dne 4. 12. 2003
sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

I.SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za uporabo stavbnega zemljišča se v Občini Markovci

plačuje nadomestilo. Nadomestilo se plačuje za uporabo
zazidanega stavbnega zemljišča.

2. člen
Nadomestilo se plačuje na območju celotne Občine

Markovci.
Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemlji-

šča se plačuje od stanovanjske oziroma poslovne površine
stavbe.

Za zazidana stavbna zemljišča se štejejo tista zemlji-
šča, na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami
in gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti gospodar-
ske javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na
podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z grad-
njo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti
gospodarske javne infrastrukture. Če določena stavba grad-
bene parcele še nima določene, se do njene določitve za
zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površine zemljiške
parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus), pomnožena s
faktorjem 1,5, preostali del površine takšne zemljiške par-
cele pa se šteje za nezazidano stavbno zemljišče.

3. člen
Za nezazidana stavbna zemljišča po tem členu se šte-

jejo tista zemljišča, za katera je z izvedbenim prostorskim

aktom določeno, da je na njih dopustna gradnja stanovanj-
skih in poslovnih stavb, ki niso namenjene za potrebe zdrav-
stva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, zna-
nosti, športa in javne uprave in da je na njih dopustna
gradnja gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti go-
spodarske javne infrastrukture in tudi niso namenjeni za
potrebe zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva,
kulture, znanosti, športa in javne uprave.

4. člen
Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemlji-

šča se plačuje od kvadratnega metra koristne površine sta-
novanj, počitniških hišic in poslovnih površin.

Stanovanjska površina je čista tlorisna površina sob,
predsobe, hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shram-
be in drugih zaprtih prostorov stanovanja ali počitniškega
prostora ter čista tlorisna površina garaže za osebne avto-
mobile.

Poslovna površina je čista tlorisna površina poslovnega
prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s
poslovnim prostorom.

Za poslovne površine se po tem odloku štejejo tudi
nepokrita skladišča, parkirišča, delavnice na prostem, go-
stinski vrtovi, zunanji pridobitni prostori storitvenih in proiz-
vodnih dejavnosti, igrišča in športni objekti s pridobitno de-
javnostjo, površine izkoriščanja rudnin (gramoznice,
peskokopi in glinokopi), površine za obratovanje bencinskih
servisov, piščančje farme, farme govedi in druge podobne
farme, pri čemer šteje za farmo objekt, velikosti nad 600 m2

tlorisne površine ter druge površine, namenjene za opravlja-
nje poslovne dejavnosti.

5. člen
Zavezanec za nadomestilo je lastnik ali drug neposre-

dni uporabnik zazidanega stavbnega zemljišča, stavbe ali
dela stavbe (najemnik, zakupnik, uživalec …).

II. MERILA IN VIŠINA NADOMESTILA

6. člen
Pri določitvi nadomestila se upoštevajo naslednja me-

rila:
– opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti, napravami in možnost priključitve na te ob-
jekte in naprave,

– vrsta dejavnosti oziroma namen uporabe stavbnega
zemljišča,

– izjemne ugodnosti v zvezi z ustvarjanjem dohodka v
gospodarski dejavnosti.

7. člen
Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti ter napravami individualne in kolektivne rabe
in možnosti priključka na objekte in naprave se ovrednoti z
naslednjimi točkami:

1. Cesta v protiprašni izvedbi 5 točk
2. Vodovod 5 točk
3. Kanalizacija 20 točk
4. Elektrika 5 točk
5. PTT (telefon) 5 točk
6. Javna razsvetljava 5 točk

8. člen
Glede na vrsto dejavnosti oziroma namen uporabe so

zazidana stavbna zemljišča po tem odloku razvrščena:
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A – na stavbna zemljišča za stanovanjske in počitniške
objekte,

B – na stavbna zemljišča za poslovne namene gospo-
darskih dejavnosti in obrti,

C – na stavbna zemljišča za poslovne namene družbe-
nih dejavnosti,

D – na stavbna zemljišča za poslovne namene ban-
čništva, poštnega prometa, upravne dejavnosti,

E – na stavbna zemljišča za parkirišča, gostinski vrtovi,
nepokrita skladišča, delavnice na prostem,

F – na stavbna zemljišča za poslovne namene s podro-
čja kmetijstva (farme).

Pri namembnosti navedenih v 8. členu pod točko F se
ne točkuje opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi
in drugimi objekti ter napravami po 7. členu odloka.

9. člen
Število točk za m2 stanovanjske, počitniške ali poslov-

ne površine se glede na vrsto dejavnosti oziroma namene
uporabe, določi po naslednji tabeli:

Stanovanjski in poslovni prostor

Območje A B C D E F
Točke 25 150 25 200 25 100

10. člen
Pri posameznih dejavnostih se pri uporabi stavbnega

zemljišča upoštevajo izjemne ugodnosti v zvezi z ustvarja-
njem dobička v gospodarskih dejavnostih.

Dodatne točke za vrednotenje nadomestila za izjemne
ugodnosti iz prejšnjega odstavka se obračunavajo za na-
slednje vrste dejavnosti:

EKD (enotna klasifikacija dejavnosti) Dodatno št. točk

1. Skladiščenje in prodaja naftnih derivatov
in plina 400

2. Pridobivanje rudnin 350
3. Proizvodnja in pridobivanje električne

in toplotne energije 300
4. Predelovalne dejavnosti 300
5. Trgovina na veliko 200
6. Trgovina na drobno 100
7. Gostinstvo 100
8. Bančništvo 200
9. Poštni promet 200
10. Projektiranje in sorodne storitve 100
11. Dejavnost zavarovalništva 100

Nadomestilo za površine v objektih, namenjenih dejav-
nosti iz kmetijstva (točka F 8. člena), razen za farme v
velikosti nad 600 m2, se ne obračunava.

11. člen
Kot površina za nepokrita skladišča, parkirišča, delav-

nice na prostem, gostinske vrtove se upoštevajo dejanske
površine, ki jih zavezanec uporablja za poslovne namene.

Površine gramoznic, peskokopov in glinokopov so po-
vršine, ki jih zavezanec uporablja za izkoriščanje rudnin,
površine pa določi občinska uprava na podlagi dovoljenja za
izkoriščanje rudnin.

Površina za normalno rabo bencinskega servisa pred-
stavlja površino, določeno z lokacijskim dovoljenjem.

Druge površine, ki so namenjene za stanovanjsko rabo
in za opravljanje poslovne dejavnosti in niso določene v tem
odloku, ugotovi občinska uprava za vsak posamezen primer
posebej.

III. OPROSTITEV PLAČILA NADOMESTILA

12. člen
Nadomestilo se ne plačuje za:
– zemljišče, ki se uporablja za potrebe ljudske obrambe,
– zemljišče, na katerem so komunalni objekti in napra-

ve, ki so v splošni rabi in zemljišče, ki je določeno za
gradnjo takih objektov in naprav,

– stavbe, ki jih uporabljajo verske skupnosti za svojo
versko dejavnost,

– objekte, ki se uporabljajo za opravljanje kmetijske
dejavnosti (npr. hlevi, strojne lope, kozolci, seniki, kašče
ipd. razen za farme, velikosti nad 600 m2),

– objekte in zemljišča, ki se uporabljajo za potrebe
društev, ki se financirajo iz občinskega proračuna.

13. člen
Nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča se na

lastno zahtevo za dobo pet let oprosti občan, ki je kupil
novo stanovanje kot posamezni del stavbe ali zgradil, dozi-
dal ali nadzidal družinsko stanovanjsko hišo, če je v ceni
stanovanja oziroma družinske stanovanjske hiše ali nepo-
sredno plačal stroške za urejanje stavbnega zemljišča po
določbah zakona o stavbnih zemljiščih.

14. člen
Nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča so opro-

ščeni tudi občani, ki prejemajo stalno socialno pomoč, var-
stveni dodatek, nadomestilo za brezposelnost in občani,
katerih skupni mesečni prejemki ne presegajo zajamčenega
osebnega dohodka kot minimalnega zneska, ki zagotavlja
materialno in socialno varnost.

15. člen
O oprostitvi odloča Občinska uprava občine Markovci

na podlagi predloženih dokazil in zahtevka zavezanca ter po
potrebi pristojnega delovnega telesa občinskega sveta.

Občinska uprava lahko tudi v drugih primerih (elemen-
tarne in druge nezgode) oprosti zavezanca za plačilo nado-
mestila, če ugotovi, da bi plačevanje nadomestila ogrožalo
socialno varnost zavezanca in njegove družine. V tem pri-
meru si pridobi predhodno mnenje ustrezne socialne slu-
žbe.

Pri odločitvi občinska uprava upošteva celotno premo-
ženjsko stanje zavezanca in možnost pridobivanja dohodka
ter sme zahtevati od občana ali civilno pravne osebe, da
predloži ustrezna dokazila.

O celotni ali delni oprostitvi plačila nadomestila se izda
odločba.

Oprostitev je možna največ za dobo enega leta in jo
lahko zavezanec po poteku tega roka ponovno zahteva.

IV. DOLOČANJE VIŠINE NADOMESTILA

16. člen
Osnova za izračun odmere višine nadomestila so po-

datki iz evidence zavezancev, ki jo vzpostavi in spremlja
Občinska uprava občine Markovci.

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-
bnega zemljišča na območju Občine Markovci določi občin-
ski svet s sklepom.

Letna višina nadomestila za zazidana stavbna zemljišča
se določi tako, da se skupno število točk po merilih iz 7., 9.
in 10. člena tega odloka pomnoži s površino iz 2. člena tega
odloka in letno vrednostjo točke za izračun stavbnega nado-
mestila.
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17. člen
Nadomestilo se plačuje za tekoče odmerno leto v skla-

du z določili zakona o davčnem postopku.
Odločbo o odmeri nadomestila izda zavezancu pristoj-

ni davčni organ, ki vodi tudi postopke v zvezi z odmero,
evidentiranjem plačil, izterjavo, odpisom zaradi neizterljivo-
sti obračuna in plačila obresti.

Obveznost se odmeri letno, s tem da je zavezanec
dolžan obveznost poravnati po trimesečjih.

Če nastane obveznost za plačilo nadomestila po tem
odloku ali sprememba med letom, se le-ta upošteva od
prvega dne prihodnjega leta.

18. člen
Za izračun nadomestila se uporabljajo uradni podatki iz

evidence, ki jo vzpostavi občinska uprava.
Zavezanci so dolžni prijaviti Občinski upravi občine

Markovci nastanek obveznosti za plačilo nadomestila po
tem odloku in vse spremembe, ki vplivajo na odmero nado-
mestila v 15 dneh po nastanku oziroma spremembi. Zave-
zancem za plačilo, ki podatkov ne sporočijo, se lahko od-
meri nadomestilo glede na podatke, ki jih Občina Markovci
pridobi z uradno evidenco in ogledom na terenu.

19. člen
Z denarno kaznijo 200.000 SIT se kaznuje za prekr-

šek pravna oseba, ki:
– ne sporoči pristojnemu organu podatkov, ki so mu

potrebni za odmero nadomestila (19. člen) in če sporočeni
podatki niso verodostojni,

– ne prijavi spremembe v 15 dneh od dneva nastanka
v skladu z 18. členom.

Odgovorna oseba pravne osebe se kaznuje za prekr-
šek iz prejšnjega odstavka z denarno kaznijo 50.000 SIT.

Fizična oseba se kaznuje za prekršek iz prve in druge
alinee tega člena z denarno kaznijo 50.000 SIT.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

20. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka se na območju Občine

Markovci preneha uporabljati odlok o nadomestilu za upora-
bo stavbnega zemljišča (Uradni list RS, št. 123/00, 93/01
in 41/02).

21. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije

in začne veljati ter se uporabljati s 1. 1. 2004.

Št. 015-04-6/99
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.

5765. Sklep o imenovanju odgovornega urednika
javnega glasila List iz Markovcev

Občinski svet občine Markovci je na podlagi 30. člena
zakona o javnih glasilih (Uradni list RS, št. 18/94), 16.
člena statuta Občine Markovci (Uradni list RS, št. 15/99,
110/00 in 76/02) in 9. člena odloka o izdajateljstvu javne-
ga glasila »List iz Markovcev« (Uradni vestnik Radia Tednik
Ptuj, št. 6/00) na 8. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o imenovanju odgovornega urednika javnega

glasila List iz Markovcev

1
Občinski svet občine Markovci imenuje Mojco Zemlja-

rič, roj. 30. 3. 1981, iz Nove vasi pri Markovcih 5/b, pošta
Markovci za odgovornega urednika javnega glasila »List iz
Markovcev«.

2
Ta sklep se objavi v Uradnem listu RS.

Št. 032-04/03-18
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.

5766. Sprememba odloka o izdajateljstvu javnega
glasila »List iz Markovcev«

Na podlagi 4. člena zakona o javnih glasilih (Uradni list
RS, št. 18/94) in 16. člena statuta Občine Markovci (Ura-
dni list RS, št. 15/99, 110/00 in 76/02) je Občinski svet
občine Markovci na 8. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

S P R E M E M B O   O D L O K A
o izdajateljstvu javnega glasila »List iz

Markovcev«

1. člen
8. člen odloka o izdajateljstvu javnega glasila »List iz

Markovcev« (Uradni vestnik Radia Tednik Ptuj, št. 6/00) se
spremeni tako, da se drugi stavek nadaljuje z naslednjo
vsebino: »ali biti študent novinarstva«.

2. člen
Ta sprememba odloka se objavi v Uradnem listu RS in

začne veljati naslednji dan po objavi.

Št. 083-04-2/00
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.

5767. Sklep o vzpostavitvi statusa javnega dobra

Na podlagi 16. člena statuta Občine Markovci (Uradni
list RS, št. 15/99, 110/00 in 76/02) je Občinski svet obči-
ne Markovci na 8. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o vzpostavitvi statusa javnega dobra

1
S tem sklepom zemljišče s parc. št. 305/6 cesta pripi-

sana pri vložni številki 249 k.o. Nova vas pri Markovcih, ki je
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MIREN-KOSTANJEVICA

5770. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega
zemljišča

Na podlagi zakona o graditvi objektov (Uradni list RS,
št. 110/02), zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št.
110/02), 56. člena zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list
RS, št. 44/97), 41. člena ter določb VI. poglavja zakona o
stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85,
33/89 in Uradni list RS, št. 24/92 – odl. US) in 18. člena
statuta Občine Miren-Kostanjevica (Uradni list RS, št.
58/99) je Občinski svet občine Miren-Kostanjevica na 5.
izredni seji dne 11. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za uporabo stavbnega zemljišča se v Občini Miren-Ko-

stanjevica plačuje nadomestilo. Nadomestilo se plačuje za
uporabo zazidanega in nezazidanega stavbnega zemljišča.

2. člen
Nadomestilo se plačuje na območju celotne občine

Miren-Kostanjevica.

II. OBVEZNOST PLAČEVANJ NADOMESTILA

3. člen
Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča mora pla-

čati neposredni uporabnik to je lastnik zemljišč, stavbe, dela
stavbe ali najemnik, zakupnik, imenitnik pravice uporabe.

Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča se obraču-
nava ne glede na to ali je stavbno zemljišče v uporabi ali ne.

Odločbo za nadomestilo za uporabo stavbnega zemlji-
šča izda zavezancu pristojna izpostava Davčne uprave Re-
publike Slovenije.

družbena lastnina preneha biti družbena lastnina in se vpiše
v ustrezen zemljiškoknjižni vložek.

2
Nepremičnina iz 1. točke tega sklepa v smislu zakona

o lastninjenju nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list
RS, št. 44/97 in 59/01) postane javno dobro.

3
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 464-01/03-13
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.

5768. Sklep o vzpostavitvi statusa javnega dobra

Na podlagi 16. člena statuta Občine Markovci (Uradni
list RS, št. 15/99, 110/00 in 76/02) je Občinski svet obči-
ne Markovci na 8. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o vzpostavitvi statusa javnega dobra

1
S tem sklepom zemljišče s parc. št. 557/57, pripisano

pri vložni številki 626 k.o. Zabovci, kjer je vknjiženo splošno
ljudsko premoženje – Upravni organ Občina Ptuj preneha
biti splošno ljudsko premoženje in se vpiše v ustrezen zem-
ljiškoknjižni vložek.

2
Nepremičnina iz 1. točke tega sklepa v smislu zakona

o lastninjenju nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list
RS, št. 44/97 in 59/01) postane javno dobro.

3
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 464-01/03-10
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.

5769. Sklep o vzpostavitvi statusa javnega dobra

Na podlagi 16. člena statuta Občine Markovci (Uradni
list RS, št. 15/99, 110/00 in 76/02) je Občinski svet obči-
ne Markovci na 8. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o vzpostavitvi statusa javnega dobra

1
S tem sklepom zemljišča s parc. št. 617/116 vodotok,

617/184 pot, 617/185 pot, 617/186 pot, 617/187 pot,

617/200 vodotok, 617/204 pot in 617/205 pot, vse pripi-
sane pri vložni številki 107 k.o. Markovci, ki je splošno
ljudsko premoženje – Upravni organ Občina Ptuj preneha
biti splošno ljudsko premoženje in se vpiše v ustrezen zem-
ljiškoknjižni vložek.

2
Nepremičnine iz 1. točke tega sklepa v smislu zakona

o lastninjenju nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list
RS, št. 44/97 in 59/01) postanejo javno dobro.

3
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 464-01/03-11
Markovci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Markovci
Franc Kekec l. r.
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organ oceni, da se poslovna, proizvodna ali družbena de-
javnost opravlja na več kot 500 m2 površine, pa zavezanec
podatkov ne sporoči, lahko pristojni občinski organ odmeri
nadomestilo od površine celotne parcele oziroma parcel, ki
jih zavezanec uporablja.

III. OPROSTITVE PLAČEVANJA NADOMESTILA

7. člen
Nadomestilo se ne plačuje za:
– zemljišče, ki se uporablja za potrebe obrambe,
– zemljišče, na katerem so komunalni objekti in napra-

ve v splošni rabi in zemljišče, ki je določeno za gradnjo takih
objektov in naprav,

– stavbe, ki jih uporabljajo verske skupnosti za oprav-
ljanje verskih obredov (cerkev),

– objekte, ki se uporabljajo za opravljanje kmetijske
dejavnosti (npr. hlevi, strojne lope, seniki, kašče ipd.) z
izjemo objektov, v katerih se kmetijske dejavnosti opravljajo
pridobitno.

Plačevanja nadomestila za uporabo zazidanega stavbne-
ga zemljišča so oproščeni Občina Miren-Kostanjevica, vse kra-
jevne skupnosti in zavodi, katerih dejavnost financira občina.

8. člen
Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča se na

lastno zahtevo za dobo pet let oprosti občan, ki je kupil
novo stanovanje kot posamezni del stavbe ali zgradil, dozi-
dal ali nadzidal družinsko stanovanjsko hišo, če je v ceni
stanovanja oziroma družinske stanovanjske hiše ali nepo-
sredno plačal stroške za urejanje stavbnega zemljišča po
določbah občinskega odloka o komunalnem prispevku.

Na lastno zahtevo se za dobo dve leti oprosti pravno
osebo ali samostojnega podjetnika, ki je kupil-a nove po-
slovne prostore kot posamezni del stavbe ali zgradil, dozidal
ali nadzidal obstoječe poslovne prostore, če je v ceni po-
slovnih prostorov ali neposredno plačal stroške za urejanje
stavbnega zemljišča po določbah občinskega odloka o ko-
munalnem prispevku.

9. člen
Plačevanje nadomestila so na lastno zahtevo oprošče-

ni tudi prejemniki denarnih pomoči po predpisih z področja
socialnega varstva. O upravičenosti oprostitve odloči na pre-
dlog občinske uprave župan.

Zahtevo za oprostitev oziroma delno oprostitev mora
zavezanec vložiti najkasneje do 31. 12. za naslednje leto.
Zahteva, vložena po navedenem roku, se šteje kot prepozna
in se zavrže.

IV. MERILA ZA DOLOČITEV NADOMESTILA

10. člen
Za določitev višine nadomestila se uporabljajo nasled-

nja merila:
a) namembnost zemljišča,
b) lega zemljišča,
c) pridobitna ugodnost zemljišča,
d) stopnja komunalne opremljenosti s komunalnimi ob-

jekti in napravami.

V. DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

11. člen
Glede na namembnost se opredelijo na:
– za stanovanjski namen, in sicer stalno bivanje in ob-

časno bivanje,

4. člen
Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemlji-

šča se plačuje od kvadratnega metra uporabne površine
stanovanj, počitniških hišic in poslovnih površin.

Obveznost za plačilo nadomestila za uporabo zazida-
nega stavbnega zemljišča nastopi:

– pri stanovanjskih objektih v gradnji: po pričetku upo-
rabe ali izgradnji in pridobitvi hišne številke,

– pri ostalih stanovanjskih objektih: po uveljavitvi odlo-
ka ne glede na to ali je objekt v uporabi ali ne,

– pri poslovnih prostorih oziroma objektih v gradnji: po
pričetku uporabe ali izgradnji in pridobitvi uporabnega dovo-
ljenja,

– pri ostalih poslovnih objektih in prostorih: po uveljavi-
tvi odloka ne glede na to ali je objekt v uporabi ali ne.

Stanovanjska površina je uporabna površina sob, pred-
sobe, hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shrambe
in drugih zaprtih prostorov stanovanja in uporabne površine
garaž za osebne avtomobile. Za počitniške hišice veljajo
enaka pravila kot za stanovanjske objekte.

Poslovna površina je uporabna površina poslovnega
prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s
poslovnim prostorom. Poslovne površine so tudi površine,
ki so namenjene poslovni dejavnosti: nepokrita skladišča,
parkirišča in delavnice na prostem.

Poslovni prostori se delijo na:
– poslovne prostore za proizvodne namene, ki so na-

menjeni ali se uporabljajo za proizvodnjo in skladiščenje,
– poslovne prostore, ki so namenjeni ali se uporabljajo

za poslovne dejavnosti trgovine, gostišča, obrti in podobno,
– poslovne prostore, ki so namenjeni ali se uporabljajo za

družbene dejavnosti razen tistih, ki so naštete v petem členu.

5. člen
Nadomestilo za uporabo nezazidanega stavbnega zem-

ljišča se plačuje od stavbnega zemljišča, za katerega je z
izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je na njem do-
pustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, ki niso na-
menjene za potrebe zdravstva, socialnega in otroškega var-
stva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne uprave in da je
na njih dopustna gradnja gradbenih inženirskih objektov, ki
niso objekti gospodarske javne infrastrukture in tudi niso na-
menjeni za potrebe zdravstva, socialnega in otroškega var-
stva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne uprave.

V primeru, da gre za zemljiško parcelo, na kateri stoji
stavba, se nadomestilo za uporabo nezazidanega stavbne-
ga zemljišča odmeri od površine, ki se izračuna tako, da se
od celotne površine zemljiške parcele odšteje površina grad-
bene parcele, če je le-ta določena oziroma površina fundu-
sa pomnožena s faktorjem 1,5. Za takšen preostanek povr-
šine se nadomestilo odmerja samo v primeru, da površina
preostanka zemljiške parcele meri 800 m2 in več.

6. člen
Zavezanci za plačilo nadomestila so v roku 30 dni

dolžni sporočiti občinskemu organu nastanek ali spremem-
bo vseh dejstev, na podlagi katerih se določa obveznost
plačevanja nadomestila.

Davčni organ mora sporočiti občinskemu svetu spre-
membo v roku 15 dni od ugotovitve spremembe.

Zavezancem, ki podatkov ne sporočijo, pristojni občin-
ski organ odmeri nadomestilo od najmanj 250 m2 uporabne
površine

 
za stanovanja v individualnih stanovanjskih hišah,

od najmanj 80 m2 uporabne površine
 
za stanovanja v dvo-

ali večstanovanjskih hišah in počitniških objektih ter od naj-
manj 500 m2 za površine, ki so namenjene za poslovno,
proizvodno ali družbeno dejavnost. Če pristojni občinski
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– za poslovne namene,
– za proizvodne namene (industrija in proizvodna obrt),
– za družbene dejavnosti.
Znotraj posameznih območij se razdelijo na tri stopnje

obremenitve, in sicer ovrednotene z naslednjimi točkami:

Namembnost I. območje II. območje III. območje

Stanovanjski namen
za stalno bivanje 40 30 15
Stanovanjski namen
za občasno bivanje 80 60 60
za poslovne namene 400 250 80
za proizvodne namene 300 150 50
za družbene dejavnosti 50 50 50

12. člen
Glede na lego, namembnost in pridobitno ugodnost se

posamezna območja razdelijo na tri območja:
– I. območje: naselje Miren, Vrtoče, Bilje in Orehovlje,
– II. območje: naselja Opatje selo, Kostanjevica,
– III. območje: ostala naselja Lokvica, Vojščica, Temni-

ca, Lipa, Novelo, Nova vas, Sela na Krasu, Korita, Hudi log.

13. člen
Stopnja komunalne opremljenosti stavbnega zemljišča

s komunalnimi objekti in napravami se določi z ocenjeva-
njem naslednjih vrst komunalnih objektov in naprav:

Vrste komunalnega objekta ali naprave Točke

1. urejeno cestišče (asfalt) 25
2. neurejeno cestišče (makadam) 10
3. vodovod 25
4. kanalizacija 25
5. električno omrežje 15
6. javna razsvetljava 10

Osnovno izhodišče za določitev stopnje komunalne
opremljenosti je za elemente pod točko 3, 4 in 5 možnost
priključitve stavbnega zemljišča za komunalne objekte in
naprave. Za ostale elemente po točki 1, 2 in 6 pa je izhodi-
šče v možnosti neposredne uporabe.

14. člen
Poslovne površine, ki so namenjene poslovni dejavno-

sti, kot so nepokrita skladišča, parkirišča, gostinski vrtovi,
rastlinjaki, peskokopi, delavnice na prostem in druge površi-
ne za opravljanje dejavnosti se ovrednotijo s 30% točk dolo-
čenih po tabelah 1 in 2.

Nezazidano stavbno zemljišče se ovrednoti s 10% točk
določenih po tabeli 1 in 2.

15. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča določi vsako leto Občinski svet občine
Miren-Kostanjevica s sklepom na predlog župana.

Vrednost točke se določi konec leta za prihodnje leto
in se usklajuje v skladu z rastjo cen komunalnih proizvodov
in storitev.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

16. člen
Z denarno kaznijo najmanj 100.000 SIT se kaznuje za

prekršek pravna oseba, ki je zavezanec za plačilo nadome-
stila če:

1. prijavi nepravilne osnove za odmero nadomestila
predpisane v 4. in 5. členu tega odloka,

2. ne sporoči podatkov o dejstvih, ki so osnova za
določitev nadomestila v roku 30 dni od njihovega nastanka
ali spremembe (6. člen).

Z denarno kaznijo najmanj 50.000 SIT se kaznuje
odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega
odstavka tega člena.

Z denarno kaznijo 50.000 SIT se kaznuje fizična ose-
ba, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

VII. KONČNE DOLOČBE

17. člen
Z začetkom uporabe tega odloka, preneha veljati odlok

o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča (Uradno gla-
silo, št. 14/86 in 11/96, Uradne objave, št. 2/02 in 11/03).

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu

Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. 1. 2004.

Št. 032-01/2003-01
Miren-Kostanjevica, dne 11. decembra 2003.

Župan
Občine Miren-Kostanjevica
Zlatko Martin Marušič l. r.

5771. Sklep o vrednosti točke za odmero nadomestila
za uporabo stavbnega zemljišča na območju
Občine Miren-Kostanjevica

Na podlagi zakona o graditvi objektov (Uradni list RS,
št. 110/02), zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št.
110/02), 56. člena zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list
RS, št. 44/97), 41. člena ter določb VI. poglavja zakona o
stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85,
33/89 in Uradni list RS, št. 24/92 – odl. US) in 18. člena
statuta Občine Miren-Kostanjevica (Uradni list RS, št.
58/99) je Občinski svet občine Miren-Kostanjevica na 5.
izredni seji dne 11. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za odmero nadomestila za

uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine
Miren-Kostanjevica

1. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča na območju Občine Miren-Kostanjevica za
leto 2003 znaša 0,044 SIT.

2. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu

Republike Slovenije, uporabljati pa se začne s 1. 1. 2004.

Št. 032-01/2003-01-2
Miren-Kostanjevica, dne 11. decembra 2003.

Župan
Občine Miren-Kostanjevica
Zlatko Martin Marušič l. r.
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MOZIRJE

5772. Odlok o proračunu Občine Mozirje za leto 2004

Na podlagi določb zakona o financiranju občin (Uradni
list RS, št. 80/94, 45/97, 66/97 in 56/98), 29. in 57. čle-
na zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93,
57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 10/98, 74/98, 70/00 in
52/02), 29. člena zakona o javnih financah (Uradni list RS,
št. 79/99) in na podlagi statuta Občine Mozirje (Uradno
glasilo zgornjesavinjskih občin, št. 4/99, 1/00, 01/01 in
Uradni list RS, št. 61/02 in 64/03) je Občinski svet občine
Mozirje na 9. redni seji dne 22. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Mozirje za leto 2004

1. člen
S proračunom Občine Mozirje (v nadaljevanju besedi-

la: proračun) za leto 2004 se zagotovijo sredstva za financi-
ranje nalog, ki jih v skladu z ustavo, zakoni in predpisi
Občine Mozirje opravlja Občina Mozirje.

2. člen
Proračun Občine Mozirje za leto 2004 se določa v

naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov v 000 SIT
I. Skupaj prihodki 914.794
II. Skupaj odhodki 971.894
III. Proračunski presežek – primanjkljaj –57.100

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in vračila depozitov 500
V. Dana posojila –
VI. Skupni presežek (primanjkljaj) (IV-V) +500

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje proračuna 66.000
VIII. Odplačilo dolga 9.400
IX. Neto zadolževanje (VII-VIII) +56.600
X. Povečanje (zmanjšanje) sredstev na računih

(III.+VI.+VIII.) –

3. člen
Proračun sestavljajo bilanca prihodkov in odhodkov,

račun finančnih terjatev in naložb in račun financiranja. V
bilanci prihodkov in odhodkov se izkazujejo prihodki, ki ob-
segajo tekoče prihodke po zakonu o javnih financah, preje-
te donacije in transferne prihodke iz drugih blagajn javnega
financiranja, na strani odhodkov pa se izkazujejo vsi odhod-
ki, ki zajemajo tekoče odhodke, tekoče transfere, investicij-
ske odhodke in investicijske transfere.

V računu finančnih terjatev in naložb se oblikujejo pre-
jeta vračila danih posojil in prodaja kapitalskih deležev ter
dana posojila in povečanje kapitalskih deležev.

V računu financiranja se izkazuje odplačevanje dolgov
in zadolževanje občine.

4. člen
Vsi prihodki po virih in vrstah in odhodki po natančnej-

ših namenih porabe so prikazani v posebnem delu proraču-
na, ki je sestavni del tega odloka.

5. člen
Med odhodki proračuna se v sredstva obveznih rezerv

za naravne in druge nesreče izloči 0,5% skupno doseženih
prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov.

O uporabi sredstev rezerv odloči župan na podlagi
določb statuta občine. Župan predloži občinskemu svetu
poročilo o uporabi sredstev rezerv.

6. člen
V proračunu se del predvidenih proračunskih prejem-

kov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna prora-
čunska rezervacija, ki se v proračunu posebej izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporab-
ljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso
zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med
letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem
obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrto-
vati. Sredstva splošne proračunske rezervacije ne smejo
presegati 2% prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov.

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije
odloča župan. Dodeljena sredstva splošne proračunske re-
zervacije se razporedijo v finančni načrt neposrednega upo-
rabnika.

7. člen
Župan lahko dolžniku do višine 50.000 SIT odpiše

oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postop-
ka terjatve v nesorazmerju z višino terjatve. O teh odpisih
poroča župan ob sprejemanju zaključnega računa.

8. člen
Sredstva proračuna se smejo uporabljati le za namene,

ki so določeni s proračunom in, če so izpolnjeni vsi z zako-
nom in drugimi akti predpisani pogoji za uporabo sredstev.

V imenu občine smejo uporabniki prevzemati obvezno-
sti le v okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena za
posamezne namene.

9. člen
Uporabniki proračuna so odgovorni za uporabo prora-

čuna skladno z nameni, ki so izkazani v posebnem delu
proračuna. Uporabniki proračuna morajo opravljati nabave
blaga in storitev v skladu z zakonom o javnih naročilih.

10. člen
Prihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v fi-

nančnih načrtih KS in so sestavni del proračuna občine. Za
izvrševanje finančnih načrtov KS sta odgovorna predsedni-
ka sveta KS.

11. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan Občine

Mozirje. Župan je odredbodajalec za sredstva proračuna.
Za izvrševanje proračuna občine lahko župan pooblasti po-
samezne delavce občinske uprave.

Če župan ugotovi nenamensko uporabo sredstev, mo-
ra zahtevati, da se sredstva z zakonskimi zamudnimi obres-
tmi vrnejo v občinski proračun in o tem obvesti občinski
svet.

12. člen
Proračunska poraba sme prekoračiti planirano v tem

proračunu le za namene, ki jih opredeljuje zakon ali sklep
Vlade Republike Slovenije, kar se uredi z rebalansom prora-
čuna.

13. člen
Sredstva proračuna se uporabnikom med letom zago-

tavljajo praviloma enakomerno kot mesečne akontacije ozi-
roma po sklenjeni pogodbi o uporabi proračunskih sred-
stev, upoštevajoč zapadlost obveznosti in likvidnostni položaj
proračuna.
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NOVA GORICA

5773. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na
območju Mestne občine Nova Gorica

Na podlagi 5. točke prvega odstavka 179. člena zako-
na o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 110/02) v zvezi z
218. členom zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št.
110/02) in 19. člena statuta Mestne občine Nova Gorica
(Uradne objave, št. 6/02 in 25/02) je Mestni svet mestne
občine Nova Gorica na seji dne 16. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembi in dopolnitvi odloka o nadomestilu

za uporabo stavbnega zemljišča na območju
Mestne občine Nova Gorica

1. člen
Spremeni se 2. člen odloka o nadomestilu za uporabo

stavbnega zemljišča na območju Mestne občine Nova Gori-
ca (Uradno glasilo, št. 10/97 in Uradne objave, št. 2/99,
19/99, 24/00, 1/02 in 4/03 – v nadaljevanju: odlok),
tako, da se glasi:

»Nadomestilo se plačuje za zazidana in nezazidana
stavbna zemljišča, ki so v prostorskih sestavinah srednje-
ročnega plana Mestne občine Nova Gorica za obdobje
1986-1990, spremembe in dopolnitve 2003 (Uradne obja-
ve, št. 18/03) po svoji namembnosti opredeljena kot poseli-
tvena območja in so opremljena vsaj z vodovodnim in elek-
troenergetskim omrežjem.«

2. člen
Prvi stavek 3. člena odloka se spremeni tako, da se

glasi:
»Nadomestilo plačujejo lastniki, lahko pa tudi najemni-

ki stavb ter lastniki, lahko pa tudi uporabniki zemljišč«.

3. člen
Prvi odstavek 6. člena odloka se spremeni tako, da se

glasi:
»Osnova za odmero nadomestila za nezazidano stav-

bno zemljišče je površina zemljišča. Površina zemljišča se
ugotovi iz katastrskih podatkov.«

4. člen
Za 6. členom odloka se doda 6.a člen, ki se glasi:
»Za nezazidana stavbna zemljišča se štejejo tista zem-

ljišča, za katera je z izvedbenim prostorskim aktom določe-
no, da je na njih dopustna gradnja stanovanjskih in poslov-
nih stavb, ki niso namenjene za potrebe zdravstva,
socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti,
športa in javne uprave in da je na njih dopustna gradnja

14. člen
Župan lahko začasno zadrži uporabo sredstev, ki so v

posebnem delu razporejena za posamezne namene, če pri-
hodki med letom niso doseženi v predvideni višini. Vrstni
red prioritete plačil je:

– plače in drugi osebni prejemki ter prispevki deloda-
jalca,

– socialni izdatki,
– izdatki, za katere je v proračunu predviden izvirni

prihodek,
– obveznosti občine iz preteklih let.
O odločitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občin-

ski svet.

15. člen
Župan lahko prevzame obveznosti na osnovi sklepa

občinskega sveta, ki bodo zahtevale plačilo v naslednjih
letih, če je že odprta postavka – konto v proračunu in so za
ta namen planirana sredstva v proračunu tekočega leta in
sicer pri investicijskih odhodkih (skupina kontov 42 in 43).

Obveznosti za leto 2005 ne smejo presegati 50% pra-
vic porabe v proračunu za leto 2004, v naslednjih letih pa
ne smejo presegati 25% pravic porabe v proračunu za leto
2004.

Že prevzete obveznosti za investicije so naslednje:
leto 2005 27.451 tisoč SIT
obdobje 2006–2010 20.000 tisoč SIT

16. člen
Župan je pooblaščen, da odloča o začasni uporabi

tekočih likvidnostnih proračunskih sredstev zaradi ohranitve
njihove realne vrednosti in zagotovitve likvidnosti proračuna.

Župan je pooblaščen, da lahko v primeru, ko zaradi
neusklajene dinamike prihodkov z dinamiko obveznosti pro-
računa izvrševanje proračuna ne more uravnovesti, uporabi
sredstva rezerv občine, ki morajo biti vrnjena do konca leta.
Lahko tudi najame kratkoročno posojilo do 5% sprejetega
proračuna, ki mora biti odplačano do konca proračunskega
leta.

17. člen
Občina se lahko dolgoročno zadolžuje za investicije, ki

so v proračunu za leto 2004, do višine 66.000 tisoč SIT.
Pogodbe o zadolževanju sklepa župan na podlagi spre-

jetega proračuna in ob predhodnem soglasju ministra, pri-
stojnega za finance. Soglasje je sestavni del pogodbe o
zadolževanju.

18. člen
Župan je pooblaščen za dajanje soglasja k zadolževa-

nju javnih zavodov, v katerih ustanovitelj je občina oziroma
za dajanje garancij in poroštev in o tem obvesti občinski
svet.

19. člen
Nadzorni odbor pri občinskem svetu opravlja nadzor

nad:
– finančnim, materialnim in računovodskim poslova-

njem uporabnikov po namenu, obsegu in dinamiki porabe,
– financiranjem investicij, za katere se sredstva delno

ali v celoti zagotavljajo iz občinskega proračuna.
Če se pri ugotavljanju proračunskega nadzora pri upo-

rabnikih ugotovi, da sredstva niso bila porabljena za name-
ne, za katere so bila dodeljena, ima nadzorni odbor pravico
zahtevati, da se sredstva vrnejo z zakonskimi zamudnimi
obrestmi v občinski proračun in o tem obvesti župana obči-
ne.

20. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu RS, uporablja pa se od 1. 1. 2004.

Št. 062-02/03-10
Mozirje, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Mozirje

Ivan Suhoveršnik l.r.
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– območje, ki ga na vzhodu omejuje Kidričeva ulica,
na jugu Erjavčeva ulica, na zahodu Delpinova ulica in Ulica
Gradnikove brigade ter na severu Jelinčičeva ulica.«

14. člen
V 11. členu odloka se črtajo:
· pri I. coni druga alinea »– območje Mednarodnega

mejnega prehoda Vrtojba«;
· pri II. coni »Šempeter«;
· pri III. coni v prvi alinei »Vrtojba (brez območja MMP

Vrtojba)«.

15. člen
Spremeni se drugi odstavek 12. člena odloka tako, da

se glasi:
»Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo

stavbnega zemljišča na območju Mestne občine Nova Gori-
ca za leto 2004 znaša 0,873 SIT.«

16. člen
14. člen odloka se spremeni in dopolni tako, da se

glasi:
»Zavezanci so dolžni službi za urejanje stavbnih zem-

ljišč na njen poziv sporočiti podatke, na podlagi katerih se
ugotavlja osnovo in stopnjo obremenitve, v roku enega me-
seca po nastanku pa tudi vsako spremembo površine stavb
in njihove namembnosti ter spremembo lastniškega stanja
na nepremičnini, ki je obremenjena z nadomestilom.

V primeru da zavezanec službi za urejanje stavbnih
zemljišč ne sporoči podatkov potrebnih za izračun višine
nadomestila v roku določenem v pozivu, se pri odmeri na-
domestila upoštevajo podatki iz razpoložljivih evidenc«.

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih

objavah – Uradni list RS, uporablja pa se od 1. 1. 2004
dalje.

Št. 420-08-1/2003
Nova Gorica, dne 16. decembra 2003.

Župan
Občine Nova Gorica

Mirko Brulc l. r.

gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske
javne infrastrukture in tudi niso namenjeni za potrebe zdrav-
stva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, zna-
nosti, športa in javne uprave.

Za zazidana stavbna zemljišča se štejejo tista zemlji-
šča, na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami
in gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti gospo-
darske javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se
je na podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z
gradnjo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso
objekti gospodarske javne infrastrukture. Če določena
stavba gradbene parcele še nima določene, se do njene
določitve za zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del povr-
šine zemljiške parcele, na kateri stoji takšna stavba (fun-
dus), pomnožena s faktorjem 1,5, preostali del površine
takšne zemljiške parcele pa se šteje za nezazidano stav-
bno zemljišče.«

5. člen
V 7. členu odloka se črta zadnja alinea, ki se glasi:
»površine vodnih zbiralnikov za proizvodnjo elektroener-

gije: 1,0«

6. člen
V 10. členu odloka se črta šesta alinea 3. točke pri

namembnosti B. Nestanovanjska, ki se glasi:
»trgovina v brezcarinskih prodajalnah 4000 3600 0 0 0«

7. člen
V 10. členu odloka se pri namembnosti A. Stanovanj-

ska doda tretja alinea, ki se glasi:
»– nezasedena stanovanja in stanovanjski objekti 18 16 10 8 4«

8. člen
V 10. členu odloka se pri namembnosti B. Nestano-

vanjska doda 14. točka, ki se glasi:
»– nezasedeni poslovni prostori
v lasti fizičnih oseb 40 25 20 10 5«

9. člen
V 10. členu odloka se 2. točka pri namembnosti B.

Nestanovanjska spremeni tako, da se glasi:
»2. proizvodnja električne energije
in distribucija (E 40/10) 60 55 50 45 40«

10. člen
V 10. členu odloka se namembnost C. Nezazidana

stavbna zemljišča spremeni, tako da se glasi:
»C. Nezazidana stavbna zemljišča 40 30 20 15 10«

11. člen
Za 10. členom odloka se doda 10.a člen, ki se glasi:
»Nezasedeni poslovni prostori last pravnih oseb in sa-

mostojnih podjetnikov posameznikov se obremenijo po nji-
hovi dejavnosti, skladno s stopnjo obremenitve določene v
10. členu odloka pri namembnosti B. Nestanovanjska«.

12. člen
Za 10.a členom odloka se doda 10.b člen, ki se glasi:
»Stopnja obremenitve se na območju izjemne ugodno-

sti lokacije poveča za 50%, in sicer za namembnost B.
Nestanovanjska določene v 10. členu odloka.«

13. člen
V 11. členu odloka se pod besedilom I. cone doda

besedilo cone I.a, ki se glasi:
»I.a cona (območje izjemne ugodnosti lokacije):

ODRANCI

5774. Spremembe in dopolnitve statuta Občine
Odranci

Na podlagi 64. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94, 45/94, 57/94, 14/95,
20/95, 63/95, 73/95, 9/96, 39/96, 44/96, 26/97,
70/97, 10/98, 68/98, 74/98, 12/99, 16/99, 59/99,
70/00, 100/00, 28/01, 16/02 in 51/02) je Občinski svet
občine Odranci na 6. redni seji dne 4. 12. 2003 sprejel

S P R E M E M B E  I N  D O P O L N I T V E
S T A T U T A

Občine Odranci

1. člen
V statutu Občine Odranci (Uradni list RS, št. 20/01) se

doda nov 9.a člen, ki se glasi:
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Občina opravlja statistične, evidenčne in analitične
naloge za svoje potrebe ter za te potrebe pridobiva stati-
stične in evidenčne podatke od pooblaščenih organov za
zbiranje statističnih in evidenčnih podatkov.

Za potrebe iz prvega odstavka tega člena pridobiva
občina od upravljavcev zbirk podatke o fizičnih osebah, ki
imajo v občini stalno ali začasno prebivališče, in o fizičnih
osebah, ki imajo v občini nepremičnine, ter podatke o
pravnih osebah, ki imajo sedež in premoženje oziroma del
premoženja v občini.

Od upravljavca Centralnega registra prebivalstva lah-
ko občina za potrebe izvajanja svojih nalog pridobiva ose-
bne podatke v skladu z zakonom. Osebne podatke lahko
dobi občina v pisni obliki, na magnetnih medijih, po elek-
tronski pošti, za fizične osebe, ki imajo v občini stalno ali
začasno bivališče, pa tudi neposredno preko računalniške
povezave. Za pridobivanje podatkov neposredno preko ra-
čunalniške povezave, je potrebno dovoljenje pristojnega
ministra.

2. člen
V 14. členu v drugem odstavku se sedemnajsta alinea

spremeni in glasi:
– s svojim aktom, v skladu z zakonom, določa višino

plače ali plačila za opravljanje funkcije občinskih funkcio-
narjev ter kriterije in merila za sejnine in nadomestila čla-
nom organov in delovnih teles, ki jih imenuje občinski
svet.

3. člen
V 17. členu se za zadnjim devetim odstavkom dodajo

odstavki, ki se glasijo:
Zoper ugotovitev občinskega sveta lahko član občin-

skega sveta, ki mu je prenehal mandat, v osmih dneh od
prejema sklepa vloži tožbo na upravno sodišče, ki o njej
odloči v 30 dneh. O morebitni pritožbi odloči vrhovno
sodišče v 30 dneh.

Občinski svet sprejme ugotovitveni sklep na prvi seji
po nastanku razlogov iz osmega odstavka tega člena.

Za izvolitev oziroma potrditev mandata nadomestnega
člana občinskega sveta se upoštevajo določbe zakona.

4. člen
V 29. členu se spremeni prvi stavek tako, da se glasi:
Občinski svet lahko razreši predsednika, podpredse-

dnika, posameznega člana delovnega telesa občinskega
sveta ali delovno telo v celoti po enakem postopku kot
velja za imenovanje.

5. člen
33. člen se spremeni tako, da se glasi:
Župana volijo volivci, ki imajo v občini stalno prebivali-

šče, na neposrednih in tajnih volitvah. Volitve župana se
opravijo v skladu z zakonom.

Mandatna doba župana traja štiri leta.
Potek štirih let od nastopa mandata župana je skrajni

rok, v katerem mora nastopiti mandat novoizvoljeni župan.
Novoizvoljeni župan nastopi mandat, ko občinski svet na
svoji prvi seji po izvolitvi članov občinskega sveta na podla-
gi potrdila občinske volilne komisije o izvolitvi župana odlo-
či o morebitnih pritožbah drugih kandidatov ali predstavni-
kov kandidatur za župana oziroma ugotovi, da takih pritožb
ni bilo.

Župan opravlja funkcijo nepoklicno. Župan se lahko
odloči, da bo funkcijo opravljal poklicno. O svoji odločitvi
je župan dolžan obvestiti občinski svet na prvi naslednji
seji.

6. člen
V 37. členu se v prvem odstavku doda nova peta

alinea, ki se glasi:
– če nastopi funkcijo ali začne opravljati delo oziroma

če v enem mesecu po potrditvi mandata ne preneha oprav-
ljati funkcije ali dela v občinski oziroma državni upravi, ki
na podlagi določb 37.b člena zakona o lokalni samoupravi
ni združljiva oziroma ni združljivo s funkcijo župana ali pod-
župana

Dosedanji peti in šesti alinei postaneta šesta in sed-
ma alinea.

V četrtem odstavku se v drugem stavku za besedo
»peto« postavi vejica in črta beseda »in«; za besedo »šesto«
pa doda besedi »in sedmo«.

V petem odstavku se doda nov stavek, ki se glasi:
Zoper ugotovitev občinskega sveta lahko župan in

podžupan, ki mu je prenehal mandat, v osmih dneh od
prejema sklepa vloži tožbo na upravno sodišče, ki o njej
odloči v 30 dneh. O morebitni pritožbi odloči vrhovno
sodišče v 30 dneh.

Dodata se nov osmi in deveti odstavek, ki se glasita:
Če je župan imenovan:
– na funkcijo v organu državne uprave, ki izvaja nad-

zorstvo nad zakonitostjo oziroma nad primernostjo in stro-
kovnostjo dela občinskih organov in občinske uprave,

– za načelnika upravne enote ali vodjo notranje orga-
nizacijske enote v upravni enoti, na katere območju je
občina,

– na položaj ali drugo uradniško delovno mesto v
državni upravi, na katerem se izvršujejo pooblastila v zvezi
z nadzorstvom nad zakonitostjo oziroma primernostjo in
strokovnostjo dela občinskih organov in občinske uprave,
mu po zakonu preneha mandat župana z dnem imenova-
nja. O imenovanju mora župan takoj obvestiti občinski svet
in občinsko volilno komisijo.

Če župan opravlja funkcijo ali delo iz prejšnjega od-
stavka, mu po zakonu preneha mandat župana, če ne
odstopi s funkcije ali ne preneha z delovnim razmerjem. O
svoji odločitvi, ali bo opravljal funkcijo župana ali še naprej
funkcijo ali delo iz prejšnjega odstavka, je župan dolžan
pisno obvestiti občinski svet in občinsko volilno komisijo
najkasneje v sedmih dneh po prejemu poročila o izidu
volitev v občini.

V dosedanjem osmem odstavku se v prvem stavku
beseda »pete« črta in nadomesti z besedo »šeste«.

Dosedanji osmi in deveti odstavek postaneta deveti in
deseti odstavek.

7. člen
V 55. členu se v tretjem odstavku na koncu stavka

črta pika ter postavi vejica in doda besedilo: pod pogojem,
da se jih je glasovanja udeležila večina.

8. člen
V 64. členu se črta tretji odstavek.

9. člen
Poglavje VI. »PREMOŽENJE IN FINANCIRANJE OBČI-

NE«, členi od 82 do 98 nadomesti z naslednjim besedilom:

»VI. PREMOŽENJE IN FINANCIRANJE OBČINE

82. člen
Premoženje občine sestavljajo nepremične in premič-

ne stvari v lasti občine, denarna sredstva in pravice.
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Občina mora s premoženjem gospodariti kot dober
gospodar.

Odločitev o odtujitvi nepremičnega premoženja obči-
ne sprejme občinski svet.

Letni program prodaje občinskega finančnega in stvar-
nega premoženja v postopku sprejemanja proračuna sprej-
me občinski svet na predlog župana. Med izvrševanjem
proračuna lahko občinski svet na predlog župana spreme-
ni in dopolni letni program prodaje.

O pridobitvi in odtujitvi premičnega premoženja obči-
ne odloča župan.

Za brezplačno pridobitev premoženja je treba pridobi-
ti predhodno soglasje občinskega sveta, če bi takšna pri-
dobitev povzročila večje stroške ali če je lastništvo poveza-
no s pogoji, ki bi lahko povzročili obveznosti za občino.

Odprodaja ali zamenjava finančnega in stvarnega pre-
moženja v lasti občine se izvede po postopku in na način,
kot ga določa zakon.

Če z zakonom to ni urejeno, se odprodaja ali zame-
njava občinskega finančnega in stvarnega premoženja iz-
vedeta v skladu s predpisi, ki veljajo za odprodajo in zame-
njavo državnega premoženja.

83. člen
Občina pridobiva prihodke iz lastnih virov, davkov,

taks, pristojbin in drugih dajatev v skladu z zakonom.
Občina je opravičena do finančne izravnave pod po-

goji, določenimi z zakonom.

84. člen
Prihodki in drugi prejemki ter odhodki in drugi izdatki

občine so predvideni v proračunu občine.
Proračun občine sestavljajo splošni del, posebni del

in načrt razvojnih programov.
Splošni del proračuna sestavljajo skupna bilanca pri-

hodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter
račun financiranja.

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti ne-
posrednih uporabnikov.

Načrt razvojnih programov sestavljajo letni načrti ozi-
roma plani razvojnih programov neposrednih uporabnikov,
ki so opredeljeni z dokumenti dolgoročnega načrtovanja.

85. člen
Za pripravo in izvrševanje proračuna je odgovoren

župan.
Župan mora predložiti občinskemu svetu predlog pro-

računa v roku, ki ga določa zakon.
Župan mora predložiti občinskemu svetu:
– predlog proračuna z obrazložitvami,
– predlog prodaje občinskega finančnega in stvarne-

ga premoženja z obrazložitvami,
– predloge finančnih načrtov javnih skladov in agen-

cij, katerih ustanovitelj je občina z obrazložitvami,
– predlog predpisov občine, ki so potrebni za izvrši-

tev proračuna.
Sestavni del obrazložitev predloga proračuna so načr-

ti delovnih mest in načrt nabav z obrazložitvami.

86. člen
Postopek sprejemanja proračuna se določi s poslov-

nikom občinskega sveta.
Občinski svet mora sprejeti proračun v roku, ki omo-

goča uveljavitev proračuna s prvim januarjem leta, za kate-
rega se sprejema.

87. člen
Predlogi za povečanje izdatkov proračuna morajo ob-

segati predloge za povečanje prejemkov proračuna ali za
zmanjšanje drugih izdatkov proračuna v isti višini, pri če-
mer ti ne smejo biti v breme proračunske rezerve ali splo-
šne proračunske rezervacije ali breme dodatnega zadolže-
vanja.

88. člen
Če proračun ni sprejet pred začetkom leta, na katero

se nanaša, se financiranje funkcij občine ter njenih nalog
začasno nadaljuje na podlagi proračuna za preteklo leto in
za iste programe kot v preteklem letu.

Če proračun ni pred začetkom leta, na katero se
nanaša, sprejme župan sklep o začasnem financiranju, ki
traja največ tri mesece. Če tudi v tem roku ni sprejet prora-
čun občine, se začasno financiranje lahko podaljša na
predlog župana s sklepom občinskega sveta.

89. člen
Občinski svet sprejme proračun z odlokom o prora-

čunu občine.
Odlok o proračunu občine določa ukrepe za zagotav-

ljanje likvidnosti proračuna, prerazporejanje sredstev, za-
časno zadržanje izvrševanja proračuna, ukrepe za zago-
tavljanje proračunskega ravnovesja ter druge ukrepe za
izvrševanje proračuna.

V odloku o proračunu se določijo tudi obseg zadolže-
vanja in vseh predvidenih poroštev občine in drugi elemen-
ti, ki jih določa zakon, ter posebna pooblastila županu pri
izvrševanju proračuna.

90. člen
Sredstva proračuna se smejo uporabljati le za name-

ne, ki so določeni s proračunom.
V imenu občine se smejo prevzemati obveznosti le v

okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena za posamez-
ne namene.

Sredstva proračuna se lahko uporabijo, če so izpol-
njeni vsi z zakonom ali drugim aktom predpisani pogoji.

Župan je odredodajalec za sredstva proračuna.
Za izvrševanje proračuna občine lahko župan poobla-

sti tudi posamezne delavce v občinski upravi ali podžupa-
na.

91. člen
Če se med letom spremeni delovno področje prora-

čunskega uporabnika, župan sorazmerno poveča ali zma-
njša obseg sredstev za delovanje uporabnika.

Če se proračunski uporabnik med letom ukine in nje-
govih nalog ne prevzame drug uporabnik, se ne porablje-
na sredstva prenesejo v proračunsko rezervo ali se preraz-
poredijo med druge porabnike.

Proračunskih sredstev ni mogoče prerazporejati, ra-
zen pod pogoji in na način, ki jih določa zakon in odlok o
proračunu občine.

Župan mora o izvršenih prerazporeditvah šestmeseč-
no poročati občinskemu svetu.

92. člen
Če se med izvajanjem ukrepov za izvrševanje prora-

čuna le-ta ne more uravnovesiti, mora župan predlagati
občinskemu svetu rebalans proračuna.

Rebalans proračuna sprejme občinski svet z odlo-
kom.
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93. člen
Župan je dolžan v mesecu juliju predložiti v obravnavo

občinskemu svetu poročilo o izvrševanju proračuna. Poro-
čilo mora vsebovati podatke in informacije, ki jih določa
zakon.

94. člen
V proračunu se v skladu z zakonom zagotovijo sred-

stva za proračunsko rezervo, ki deluje kot proračunski
sklad.

O uporabi sredstev proračunske rezerve v posamez-
nem primeru do višine, ki jo določa odlok o proračunu,
odloča župan, v drugih primerih pa občinski svet z odlo-
kom.

Zaradi ločenega vodenja določenih prejemkov in iz-
datkov in uresničevanje posebnega namena lahko občina
z odlokom ustanovi poseben proračunski sklad kot eviden-
čni račun v okviru računa proračuna.

95. člen
Župan zagotavlja posebno obliko finančnega nadzora

proračuna v skladu z merili, ki jih predpiše minister za
finance.

Župan pripravi predlog zaključnega računa proračuna
za preteklo leto in ga predloži občinskemu svetu v spre-
jem.

O sprejetju zaključnega računa proračuna obvesti žu-
pan ministrstvo, pristojno za financiranje v 30 dneh po
sprejemu.

96. člen
Občina se lahko dolgoročno zadolži za investicije, ki

jih sprejme občinski svet v skladu s pogoji, ki jih določa
zakon.

Javna podjetja in javni zavodi, katerih ustanoviteljica
je občina, s smejo zadolževati le ob soglasju občine.

O soglasju odloča župan.

97. člen
Župan odloča tudi o dajanju poroštev za izpolnitev

obveznosti javnih podjetij in javnih zavodov, katerih ustano-
viteljica je občina, pod pogoji, ki jih določa zakon.

98. člen
Finančno poslovanje občine izvršuje finančna služba

občine, občina pa si lahko zagotovi izvrševanje teh opravil
v ustrezni skupni službi z drugimi občinami ali pa pri speci-
alizirani organizaciji.

Nabavo blaga, naročanje storitev ter izvedbo gradenj
izvaja župan občine v skladu s predpisi javno naročanje.«

10. člen
Te spremembe in dopolnitve statuta začnejo veljati

petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS.

Št. 55-6/2003
Odranci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Odranci

Ivan Markoja l. r.

5775. Spremembe in dopolnitve poslovnika
Občinskega sveta občine Odranci

Na podlagi 36. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 57/94, 15/95, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98 in 51/02 ter odl. US, Uradni list RS, št.
6/94, 45/94, 20/95, 73/95, 9/96, 44/96, 68/98 in
59/99) je Občinski svet občine Odranci na 6. redni seji dne
4. 12. 2003 sprejel

S P R E M E M B E  I N  D O P O L N I T V E
P O S L O V N I K A

Občinskega sveta občine Odranci

1. člen
V poslovniku Občinskega sveta občine Odranci (Ura-

dni list RS, št. 30/01) se v 13. členu v petem odstavku črta
besedilo »dela plače« in nadomesti z besedilom »plačila za
opravljanje funkcije oziroma sejnine«.

2. člen
V 44. členu se v prvem in drugem stavku za besedo

»večina« doda beseda »opredeljenih«.

3. člen
V 65. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se

glasi:
Predsednika odbora ali komisije izmed svojih članov

imenujejo člani delovnih teles na svoji prvi seji.

4. člen
V 66. členu se prvi stavek spremeni tako, da se glasi:
Občinski svet lahko razreši predsednika, podpredse-

dnika, posameznega člana odbora občinskega sveta ali od-
bor v celoti po enakem postopku kot velja za imenovanje.

5. člen
V 76. členu se v tretjem odstavku za besedo »večina«

doda beseda »opredeljenih«.

6. člen
V 79. členu se za besedo »večina« doda beseda »opre-

deljenih«.

7. člen
V poglavju 5 »POSTOPEK ZA SPREJEM PRORAČU-

NA« se besedilo členov od 85 do 94 nadomesti z besedi-
lom:

»85. člen
Predlog proračuna občine mora župan predložiti ob-

činskemu svetu najkasneje v 30 dneh po predložitvi držav-
nega proračuna državnemu zboru.

Župan pošlje vsem članom občinskega sveta predlog
proračuna občine z vsemi sestavinami, ki jih določa zakon
ter sklic seje, na kateri bo občinski svet opravil splošno
razpravo o predlogu proračuna občine.

Na seji občinskega sveta župan predstavi predlog pro-
računa občine.

Predstavitev občinskega proračuna obsega:
– temeljna ekonomska izhodišča in predpostavke za

pripravo predloga proračuna,
– opis načrtovanih politik občine,
– oceno bilance prihodkov in odhodkov, finančnih ter-

jatev in naložb ter računa financiranja v prihodnjih dveh letih,
– okvirni predlog obsega finančnega načrta posamez-

nega neposrednega uporabnika v prihodnjih dveh letih,
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– predstavitev načrta razvojnih programov,
– predstavitev načrta nabav in načrta delovnih mest.
Predstavitev ni časovno omejena. Župan lahko dolo-

či, da posamezne dele proračuna predstavijo zaposleni v
občinski upravi.

86. člen
Na seji občinski svet opravi splošno razpravo o pre-

dlogu proračuna in sprejme sklep, da se da predlog prora-
čuna v javno razpravo ter določi rok, do katerega lahko vsi
zainteresirani vpogledajo v predlog proračuna in občinski
upravi posredujejo svoje pripombe. Predlog proračuna mo-
ra biti v javni razpravi najmanj 15 dni.

V času javne razprave mora biti zagotovljen vpogled v
predlog proračuna vsaj na sedežu občine oziroma drugih
prostorih, ki jih določi občinski svet.

87. člen
Če občinski svet ne sprejme sklepa, da se predlog

proračuna da v javno razpravo, mora župan v roku sedmih
dni predložiti občinskemu svetu nov predlog proračuna in
sklicati sejo občinskega sveta. Na tej seji se ponovno
opravi splošna razprava brez predstavitve župana. Župan
uvodoma na seji samo pojasni, v čem so bistvene spre-
membe novega predloga na prvotno predlagani predlog.

Če tudi po tej obravnavi občinski svet ne sprejme
sklepa, da se da predlog proračuna v javno razpravo, žu-
pan posreduje skupaj s stališči, ki jih je sprejel občinski
svet, predlog proračuna v javno razpravo.

Sklep o tem, da je proračun v javni razpravi, se objavi
na krajevno običajen način.

88. člen
V času javne razprave predlog proračuna obravnavajo

delovna telesa občinskega sveta ter zainteresirana javnost.
Pripombe in predloge se posredujejo županu.
Pripombe in predloge pa lahko posredujejo županu

tudi posamezniki.

89. člen
V petnajstih dneh po poteku roka za javno razpravo

pripravi župan predlog proračuna občine za drugo obrav-
navo ter ga posreduje vsem članom občinskega sveta sku-
paj s sklicem seje, na kateri bo občinski svet obravnaval
predlog proračuna.

Na vabilu za sklic seje mora biti pojasnjeno, do kate-
rega roka je možno vlagati amandmaje na predlog prora-
čuna.

Člani občinskega sveta lahko vložijo amandmaje v
pisni obliki najkasneje tri dni pred sejo občinskega sveta.

90. člen
V uvodni obrazložitvi predloga proračuna za drugo

obravnavo župan pojasni, katere pripombe iz javne razpra-
ve je sprejel, pojasni, katere je vključil v predlog proračuna
za drugo obravnavo in katere ni upošteval, ter utemeljitve,
zakaj jih ni upošteval.

Z utemeljitvami, zakaj določenih pripomb iz javne raz-
prave ni sprejel, mora župan pisno seznaniti tudi vlagate-
lje, če niso člani občinskega sveta.

Nadalje župan pojasni, katere amandmaje je sprejel
in katere je možno upoštevati.

Župan lahko na seji vloži svoje amandmaje.
Po obrazložitvi župana lahko predlagatelji umaknejo

svoj predlog in se morajo o tem izjasniti. Če predlagatelj
amandmaja ne umakne, se izvede razprava po amandma-
jih.

Glasovanje se izvede po vsakem amandmaju pose-
bej.

Vsaj amandma mora upoštevati načelo proračunske-
ga ravnovesja. Predlagatelj amandmaja mora navesti na-
tančno, iz katere postavke proračuna se zagotovijo sred-
stva in zakaj se namenijo. Če predlagatelj ne pojasni kako
se bo zagotovilo proračunsko ravnovesje, župan amandma
umakne iz razprave in odločanja.

Naprej se glasuje o amandmajih, ki jih je vložil župan,
nato pa o amandmajih, ki so jih vložili drugi predlagatelji.

91. člen
Po glasovanju o amandmajih župan ugotovi, kateri

amandmaji so bili sprejeti in bodo vključeni v proračun
občine.

Ko je končano glasovanje o amandmajih, župan ugo-
tovi, ali je proračun medsebojno usklajen ter glede prihod-
kov in odhodkov in drugih obveznosti.

Če je proračun usklajen, občinski svet glasuje o pro-
računu kot celoti.

Če župan ugotovi, da sprejeti amandmaji posegajo v
sredstva, ki jih občina mora zagotoviti v skladu z ustavo in
zakonom, v sredstva, ki jih občina mora zagotoviti po skle-
njenih pogodbah ali sodnih in drugih odločbah ali da bi
sprejeti amandmaji imeli škodljive posledice za izvajanje
določenih dejavnosti, lahko prekine sejo in zahteva, da
strokovna služba prouči nastalo situacijo in določi rok, v
katerem se pripravi predlog za uskladitev.

Ko je predlog uskladitve pripravljen, ga župan obraz-
loži.

Če predloga obrazložitve ni mogoče pripraviti na isti
seji, župan določi rok, ko se bo nadaljevala seja.

Občinski svet najprej glasuje o predlogu uskladitve in
če je predlog sprejet, glasuje občinski svet o proračunu v
celoti.

Če predlog uskladitve ni sprejet, proračun ni sprejet.

92. člen
Če proračun ni sprejet, določi občinski svet rok, v

katerem mora župan predložiti nov predlog proračuna.
Nov predlog proračuna obravnava občinski svet in o

njem določa po določbah tega poslovnika, ki veljajo za
hitri postopek za sprejem odloka.

93. člen
Če proračun ni sprejet pred začetkom leta, na katere-

ga se nanaša, sprejme župan sklep o začasnem financira-
nju, ki traja največ tri mesece. Če tudi v tem roku ni sprejet
proračun občine se začasno financiranje lahko podaljša
na predlog župana s sklepom občinskega sveta. Sklep o
začasnem financiranju obravnava občinski svet po določ-
bah tega poslovnika, ki veljajo za hitri postopek.

94. člen
Župan lahko med letom predlaga rebalans proračuna

občine.
Rebalans proračuna občine sprejema občinski svet

po določbah tega poslovnika, ki veljajo za hitri postopek.«

8. člen
V 104. členu se doda nov tretji odstavek, ki se glasi:
Šteje se, da članom občinskega sveta, članom delov-

nih teles in drugih organov občine ter funkcionarjem obči-
ne preneha funkcija oziroma članstvo z dnem seje, ko je
bil občinski svet obveščen o odstopu.
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POLZELA

5776. Sklep o začasnem financiranju Občine Polzela v
letu 2004

Na podlagi 57. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98 in 70/00 in 51/02), 32. in 33. člena zakona
o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01,
30/02 in 56/02) izdajam

SKLEP
o začasnem financiranju Občine Polzela v letu

2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Polzela za leto 2004 se

financiranje iz občinskega proračuna začasno nadaljuje na
podlagi proračuna za leto 2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti

sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v
enakem obdobju v proračunu za leto 2003.

V okviru začasnega financiranja se dovoljuje financira-
nje investicij v teku.

3. člen
Po poteku začasnega financiranja se v tem obdobju

plačane obveznosti vključijo v proračun za leto 2004.

4. člen
Obdobje začasnega financiranja traja od 1. 1. 2004

do sprejetja proračuna za leto 2004 oziroma najkasneje do
31. 3. 2004.

5. člen
Z odločitvijo o začasnem financiranju Občine Polzela

župan občine obvesti občinski svet ter nadzorni odbor, ob-
javi pa se v Uradnem listu RS.

6. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporablja pa se od 1. 1. 2004.

Št. 414-01/032/03
Polzela, dne 12. decembra 2003.

Župan
Občine Polzela

Ljubo Žnidar, dipl. inž. gradb. l. r.

POSTOJNA

5778. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v
Občini Postojna

Na podlagi 58. in 61. člena zakona o stavbnih zemlji-
ščih (Uradni list SRS, št. 18/84), 218. člena zakona o
graditvi objektov (Uradni list RS, št. 110/02) ter na podlagi
16. člena statuta Občine Postojna (Uradni list RS, št. 1/96,
68/97, 31/98, 84/98 in 66/99) je Občinski svet občine
Postojna na 8. seji dne 23. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka o

nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v
Občini Postojna

1. člen
V 11. členu se na koncu stavka pika nadomesti z vejico

in doda naslednje besede: »za zazidana stavbna zemljišča.«
Doda se drugi odstavek, ki se glasi:
»Mesečna višina nadomestila za nezazidana stavbna

zemljišča po merilih 6., 7., 8., 9. in 10. člena tega odloka
se določi tako, da se skupno število točk pomnoži s povr-
šino zavezančevega nezazidanega stavbnega zemljišča in
vrednostjo točke za izračun nadomestila ter s faktorjem
0,03.«

9. člen
Te spremembe in dopolnitve statuta začnejo veljati

petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Sloveni-
je.

Št. 56-6/2003
Odranci, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Odranci

Ivan Markoja l. r.

5777. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94, 57/94, 14/95, 20/95,
63/95, 9/96, 44/96, 26/97, 70/97, 10/98, 68/98 in
74/98), 56. člena zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list
RS, št. 44/97), 22. člena odloka o nadomestilu za uporabo
stavbnega zemljišča (Uradni list RS, št. 124/03) in 16. čle-
na statuta Občine Polzela (Uradni list RS, št. 34/99) je
Občinski svet občine Polzela na 7. redni seji z dne 18. 11.
2003 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za izračun

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča

I
Vrednost točke za odmero nadomestila za uporabo

stavbnih zemljišč na območju Občine Polzela za leto 2004
znaša 0.07917 SIT.

II
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

Republike Slovenije in se uporablja od 1. 1. 2004 dalje.

Št. 465-01/105/03
Polzela, dne 18. novembra 2003.

Župan
Občine Polzela

Ljubo Žnidar, dipl. inž. gradb. l. r.
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PREBOLD

5779. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča

Na podlagi 56. člena zakona o stavbnih zemljiščih
(Uradni list RS, št. 44/97) ter 15. in 110. člena statuta
Občine Prebold (Uradni list RS, št. 21/99) je Občinski svet
občine Prebold na 12. seji dne 4. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za izračun

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča

I
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča na območju Občine Prebold za leto 2004
znaša 0,0706 SIT.

II
Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in

se uporablja od 1. 1. 2004 do določitve nove vrednosti točke.

Št. 420-08/02 /2003-01
Prebold, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Prebold

Vinko Debelak, univ. dipl. inž. grad. l. r.

5780. Sklep o povprečni gradbeni ceni in povprečnih
stroških komunalnega urejanja stavbnega
zemljišča v Občini Prebold

Na podlagi drugega odstavka 4. člena odloka o pov-
prečni gradbeni ceni, povprečnih stroških komunalnega ure-
janja stavbnih zemljišč in vrednosti nezazidanega stavbnega
zemljišča v Občini Prebold (Uradni list RS, št. 22/00) in 15.
člena statuta Občine Prebold (Uradni list RS, št. 21/99) je
Občinski svet občine Prebold na 12. seji dne 4. 12. 2003
sprejel

RAVNE NA KOROŠKEM

5781. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila
za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Ravne
na Koroškem

Na podlagi 35. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, …, 51/02), 50. člena zakona o
financiranju občin (Uradni list RS, št. 80/94, …, 40/03), 7.
in 16. člena statuta Občine Ravne na Koroškem (Uradni list
RS, št. 39/99, 61/01 in 65/03) in 19. člena odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Rav-
ne na Koroškem (Uradni list RS, št. 122/00 in 119/03) je
Občinski svet občine Ravne na Koroškem na 10. seji dne 4.
12. 2003 sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za izračun nadomestila za

uporabo stavbnega zemljišča v Občini Ravne na
Koroškem

1. člen
Mesečna vrednost točke za izračun nadomestila za

uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Ravne na
Koroškem v letu 2004 znaša 0,0657 SIT.

2. člen
Črta se prvi odstavek 13. člena.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 032-01-5/03
Postojna, dne 24. decembra 2003.

Župan
Občine Postojna

Jernej Verbič l. r.

SKLEP
o povprečni gradbeni ceni in povprečnih stroških

komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v
Občini Prebold

1. člen
Povprečna gradbena cena za m2 koristne stanovanjske

površine, zmanjšana za stroške komunalnega urejanja zem-
ljišča in za vrednost stavbnega zemljišča, znaša na območju
Občine Prebold na dan 31. 12. 2003 171.011,38 SIT/m2.

2. člen
Korist za razlaščeno stavbno zemljišče znaša 1 odstotek

od povprečne gradbene cene za m2 stanovanjske površine.

3. člen
Povprečna gradbena cena, korist za razlaščeno stavbno

zemljišče in povprečni stroški komunalnega urejanja stavbne-
ga zemljišča se valorizirajo med letom v skladu z indeksom
rasti cen za obračun razlike v ceni gradbenih storitev v Slove-
niji, ki ga vsak mesec izračunava in objavlja Združenje za
gradbeništvo in IGM pri Gospodarski zbornici Slovenije.

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 423-07/03/2003-01
Prebold, dne 4. decembra 2003.

Župan
Občine Prebold

Vinko Debelak, univ. dipl. inž. grad. l. r.
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5782. Sklep o določitvi cen programov v javnem Vrtcu
Ravne na Koroškem

Na podlagi 35. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 – odl. US,
57/94, 14/95, 20/95 – odl. US, 63/95 – obvezna razla-
ga, 9/96 – odl. US, 39/96 – odl. US, 44/96 – odl. US,
26/97, 70/97, 10/98 in 74/98) je Občinski svet občine
Ravne na Koroškem na 10. redni seji dne 4. 12. 2003
sprejel

S K L E P
o določitvi cen programov v javnem Vrtcu Ravne

na Koroškem

1. člen
Ekonomska cena vzgojno varstvenih programov pred-

šolskih otrok v javnem Vrtcu Ravne na Koroškem je:

1. Celodnevni program
– I. starostna skupina (1 do 3 let) 87.530 SIT
– II. starostna skupina (3 – 6 let) 67.064 SIT
2. Poldnevni program otrok (4 do 6 ur) s hrano:
– II. starostna skupina (3 – 6 let) 57.575 SIT
Dvig oskrbnin je: 1. Za I. starostno skupino: za 7% s 1. 1. 2004

za 3% s 1. 4. 2004
2. Za II. starostno skupino: za 4% s 1. 1. 2004

2. člen
Plačilo staršev je odvisno od razvrstitve v plačilni raz-

red, ki se določi na podlagi mesečnega dohodka in premo-
ženja na družinskega člana v razmerju do povprečne plače v
Republiki Sloveniji v preteklem letu, kar starši uveljavljajo na
podlagi vloge za znižano plačilo vrtca.

Če starši vloge za znižano plačilo vrtca ne vložijo, pla-
čajo najvišje plačilo za starše.

3. člen
V primeru začasne odsotnosti otroka v vrtcu zaradi bolez-

ni ali drugih opravičljivih razlogov, ko starši predhodno najavijo
otrokovo odsotnost, se mesečno plačilo staršev zmanjša:

– če je otrok odsoten do 10 delovnih dni, se od plačila
odšteje sorazmerni del vrednosti prehrane (glede na vre-
dnost za posamezni plačilni razred);

– če je otrok neprekinjeno odsoten od 11 do 20 delov-
nih dni, se od plačila odšteje sorazmerni del vrednosti pre-
hrane (glede na plačilni razred) in še 10% od ostanka plači-
la;

– če je otrok neprekinjeno odsoten 21 ali več dni, se
od plačila odšteje sorazmerni del vrednosti prehrane (glede
na plačilni razred) in še 30% od ostanka plačila.

4. člen
V primeru vpisa ali izpisa otroka sredi meseca se plači-

lo staršev proporcionalno zniža glede na število dni prisot-
nosti otroka v vrtcu (prvi mesec vpisa ali zadnji mesec izpi-
sa.

5. člen
Starši vpišejo otroka v vrtec praviloma za obdobje šol-

skega leta, ki traja od 1. septembra do 31. avgusta nasled-
njega leta.

Starši ob enomesečni ali dvomesečni odsotnosti otro-
ka v času poletnih počitnic plačajo 25% oskrbnine po plačil-
nih razredih za kritje fiksnih materialnih stroškov.

To določilo velja le za starše, ki imajo skupaj z otrokom
stalno prebivališče v Občini Ravne na Koroškem, za druge
starše pa samo v soglasju z občino, plačnico razlike med
ekonomsko ceno in plačilom staršev.

25% plačila so oproščeni starši, katerih otroci obisku-
jejo vrtec zadnje leto pred vstopom v šolo in v poletnih
mesecih ne potrebujejo varstva.

6. člen
Za zamudno uro, ko starši ob zaključku obratovalnega

časa vrtca ne pridejo po svojega otroka, se lahko staršem
zaračuna 800 SIT za vsako začetno uro.

7. člen
Račune za plačilo razlike med ekonomsko ceno in

plačilom staršev, ki imajo stalno prebivališče v drugih obči-
nah, izstavlja tem občinam na podlagi obračuna javni Vrtec
Ravne na Koroškem.

8. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Z njegovo uveljavitvijo preneha veljati sklep o določitvi
cen programov javnega Vrtca Ravne na Koroškem (Uradni
list RS, št. 19/03).

Št. 032-01-2/02-12
Ravne na Koroškem, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Ravne na Koroškem

Maksimilijan Večko, univ. dipl. inž. l. r.

2. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2004.

Št. 423-06-1/03-30
Ravne na Koroškem, dne 18. decembra 2003.

Župan
Občine Ravne na Koroškem

Maksimilijan Večko, univ. dipl. inž. l. r.
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5783. Sklep o javni razgrnitvi osnutka sprememb in
dopolnitev odloka o prostorskih ureditvenih
pogojev za območje matičnih okolišev Črna,
Mežica, Prevalje-Ravne; območij, ki obsegajo
prostor med mejo urbanističnih načrtov Črna,
Mežica, Prevalje-Ravne in mejo ureditvenih
območij naselij, določenih z družbenim planom
Občine Ravne na Koroškem, za obdobje 1986-
1990 in območja Stražišče-Breznica, za
katerega v tem srednjeročnem obdobju ni
predvidena izdelava PIA; sprememba oziroma
dopolnitev PUP za podeželje oziroma razpršeno
gradnjo

Na podlagi 37. člena zakona o urejanju naselij in dru-
gih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84, 37/85,
29/86 in Uradni list RS, št. 26/90, 18/93, 71/93 in 44/97)
in 16. člena statuta Občine Ravne na Koroškem (Uradni list
RS, št. 39/99, 61/01) je Občinski svet občine Ravne na
Koroškem na 11. redni seji dne 18. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o javni razgrnitvi osnutka sprememb in

dopolnitev odloka o prostorskih ureditvenih
pogojev za območje matičnih okolišev Črna,
Mežica, Prevalje-Ravne; območij, ki obsegajo
prostor med mejo urbanističnih načrtov Črna,

Mežica, Prevalje-Ravne in mejo ureditvenih
območij naselij, določenih z družbenim planom

Občine Ravne na Koroškem, za obdobje
1986-1990 in območja Stražišče-Breznica,

za katerega v tem srednjeročnem obdobju ni
predvidena izdelava PIA (MUV, št. 20/86 in 9/93)

v nadaljevanju: spremembe in dopolnitve PUP;
sprememba oziroma dopolnitev PUP za
podeželje oziroma razpršeno gradnjo

Javno se razgrne osnutek sprememb in dopolnitev
PUP; sprememba oziroma dopolnitev PUP za podeželje ozi-
roma razpršeno gradnjo.

1. Navedeni osnutek sprememb in dopolnitev PUP;
sprememba oziroma dopolnitev PUP za podeželje oziroma
razpršeno gradnjo bo od 5. januarja 2004 do 5. februarja
2004 javno razgrnjen v avli Občine Ravne na Koroškem.

Dodatne informacije lahko zainteresirani dobijo na Ob-
čini Ravne na Koroškem, na Oddelku za okolje, prostor in
ekologijo, Gačnikova pot 5, Ravne na Koroškem.

2. V času javne razgrnitve lahko k navedenemu osnut-
ku sprememb in dopolnitev PUP; sprememba oziroma do-
polnitev PUP za podeželje oziroma razpršeno gradnjo poda-
jo pripombe pravne in fizične osebe, ki imajo za to interes.
Pripombe posredujejo pisno na Občino Ravne na Koro-
škem, Oddelek za okolje, prostor in ekologijo, Gačnikova
pot 5, Ravne na Koroškem, ali jih vpišejo v knjigo pripomb v
prostoru, kjer bo javna razgrnitev v delovnem času Občine
Ravne na Koroškem.

3. Rok za oddajo pripomb poteče zadnji dan razgrni-
tve, t.j. 5. februarja 2004.

Javna obravnava osnutka sprememb in dopolnitev PUP;
sprememb oziroma dopolnitev PUP za podeželje oziroma
razpršeno gradnjo bo 21. januarja 2004 ob 15. uri v prosto-
rih Občine Ravne na Koroškem.

4. Sklep o javni razgrnitvi začne veljati z dnem objave v
Uradnem listu RS.

Objavljen bo tudi na lokalni televiziji in na oglasnih
deskah v KS, ČS in VS.

Št. 350-03-2/03-60
Ravne na Koroškem, dne 9. decembra 2003.

Župan
Občine Ravne na Koroškem

Maksimilijan Večko, univ. dipl. inž. l. r.

RAZKRIŽJE

5784. Odlok o proračunu Občine Razkrižje za leto
2004

Na podlagi 57. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 10/97,
10/98 in 74/98), 29. člena zakona o javnih financah (Ura-
dni list RS, št. 79/99) in 3. člena zakona o financiranju
občin (Uradni list RS, št. 80/94, 56/98) in 14. člena statu-
ta Občine Razkrižje (Uradni list RS, št. 12/99 in 2/01) je
Občinski svet občine Razkrižje na 9. redni seji dne 22. 12.
2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Razkrižje za leto 2004

1. člen
S proračunom Občine Razkrižje za leto 2004 (v nadalj-

njem besedilu: občinski proračun) se zagotavljajo sredstva
za financiranje javne porabe v Občini Razkrižje.

2. člen
Ta odlok ureja način izvrševanja občinskega proraču-

na, upravljanje s prihodki in odhodki proračuna ter premo-
ženjem Občine Razkrižje.

3. člen
Občinski proračun sestavljata bilanca prihodkov in od-

hodkov, račun finančnih terjatev in naložb in račun financira-
nja.

V bilanci prihodkov in odhodkov se izkazujejo načrto-
vani prihodki, ki obsegajo: davčne prihodke, nedavčne pri-
hodke, kapitalske prihodke in transferne prihodke ter načr-
tovani odhodki, ki obsegajo: tekoče odhodke, tekoče
transfere, investicijske odhodke in investicijske transfere.

V računu finančnih terjatev in naložb se izkazujejo vsa
prejeta sredstva od vrnjenih posojil in prodaje kapitalskih
vlog in vsa sredstva danih posojil in za nakup kapitalskih
vlog.

V računu financiranja se izkazuje odplačevanje dolgov
in zadolževanje občine, ki je povezano s financiranjem pre-
sežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhod-
kov, presežkov prejemkov nad izdatki v računu finančnih
terjatev in naložb ter zadolževanjem proračuna in s preno-
som sredstev iz leta 2003.

Občinski proračun se določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov:
I. Prihodki poračuna 2004 v SIT
7. Skupaj prihodki 274,919.477
70 Davčni prihodki 46.402.000

700 Davki na dohodek in dobiček 32,600.000
703 Davki na premoženje 6,283.000
704 Domači davki na blago in storitve 7,519.000

71 Nedavčni prihodki 23,703.777
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 2,090.000
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711 Upravne takse 615.000
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 4,400.000
714 Drugi nedavčni prihodki 16,598.777

72 Kapitalski prihodki 5,000.000
720 Prodaja osnovnih sredstev 5,000.000

74 Transferni prihodki 199,813.700
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 199,813.700

II. Odhodki proračuna 2004 v SIT
4 Skupaj odhodki 277,270.700
40 Tekoči odhodki 42,031.525

400 Plače in drugi izdatki 12,834.800
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 2,116.850
402 Izdatki za blago in storitve 24,337.700
403 Plačila domačih obresti 1,100.000
409 Sredstva izločena v rezerve 1,642.175

41 Tekoči transferi 69,617.875
410 Subvencije 7,378.000
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 13,446.700
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 5,773.030
413 Drugi tekoči transferi 43,020.145

42 Investicijski odhodki 160,713.000
420 Nakup in gradnja
osnovnih sredstev 160,713.000

43 Investicijski transferi 4,908.300
430 Investicijski transferi 4,908.300

III. Proračunski primanjkljaj –2,351.223

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja

kapitalskih deležev
75 Prejeta vračila danih posojil

750 Prejeta vračila danih posojil 500.000
V. Dana posojila in povečanje

kapitalskih deležev
44 Dana posojila in povečanje

kapitalskih deležev
VI. Prejeta minus dana posojila

in spremembe kapitalskih deležev (IV-V) 500.000

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje proračuna
50 Zadolževanje

500 Domače zadolževanje 2,600.000
VIII. Odplačilo dolga
55 Odplačilo dolga

550 Odplačilo domačega dolga 1,000.000
IX. Povečanje (zmanjšanje) sredstev

na računih (I+IV+VII-II-V-VIII) -251.223
X. Neto zadolževanje proračuna (VII-VIII) 1,600.000
XI. Neto financiranje (VI+VII-VIII-IX) 2,351.223

Stanje sredstev na računih
dne 31. 12. 2003 251.223

Pregled prihodkov in odhodkov ter drugi prejemki in
izdatki občinskega proračuna so izkazani v bilanci prihod-
kov in odhodkov, v računu finančnih terjatev in naložb in
računu financiranja, ki so sestavni del tega odloka.

Odhodki in drugi izdatki občinskega proračuna so po
uporabnikih izkazani v posebnem delu proračuna, ki je se-
stavni del tega odloka. Prav tako je sestavni del odloka
Načrt razvojnih programov.

4. člen
Sredstva občinskega proračuna se razporejajo med

letom praviloma enakomerno med vse uporabnike na podla-
gi programov v okviru doseženih prihodkov in zapadlih ob-
veznosti, ob upoštevanju likvidnosti občinskega proračuna.

5. člen
Uporabniki občinskega proračuna ne smejo prevzema-

ti obveznosti, ki bi presegale s proračunom določena sred-
stva, oziroma morajo prilagoditi obseg dejavnosti razpoložlji-
vim sredstvom.

Uporabniki sredstev občinskega proračuna smejo sred-
stva, ki so jim zagotovljena s proračunom, uporabiti za na-
mene, za katere so jim bila dana v skladu s predpisi.

6. člen
Če se med letom spremeni narava delovnega podro-

čja, pristojnost ali obseg dela posameznega proračunskega
porabnika se lahko na predlog župana zmanjša ali poveča
obseg sredstev s soglasjem občinskega sveta, ki so za delo
tega porabnika namenjena v občinskem proračunu. V pro-
računu je za te namene predvidena tekoča proračunska
rezerva iz katere se v takem primeru zagotavljajo sredstva.
Na podlagi predloženega programa dela se lahko vključi
med letom v financiranje iz občinskega proračuna nov upo-
rabnik na predlog župana s soglasjem občinskega sveta. V
tem primeru se sredstva zagotavljajo iz tekoče proračunske
rezerve. V primeru prenehanja financiranja posameznega
proračunskega uporabnika se neporabljena sredstva prora-
čuna lahko prenesejo v tekočo proračunsko rezervo.

7. člen
Uporabniki proračuna morajo nakup opreme, investi-

cijska, vzdrževalna dela in storitve oddajati v skladu z zako-
nom o javnih naročilih (Uradni list RS, št. 39/00)

8. člen
Župan lahko odobri financiranje sprejetih programov

občinskega proračuna iz sredstev proračunske rezerve, če
zaradi neenakomernega priliva prihodkov ni mogoče zago-
tavljati sredstev po namenih v skladu s sprejeto dinamiko.
Ko zaradi objektivnih razlogov ni mogoče izvajati sprejetih
programov in uporabiti planiranih sredstev, lahko župan pre-
dlaga rebalans občinskega proračuna v sprejem Občinske-
mu svetu občine Razkrižje.

9. člen
Župan lahko v okviru zakonskih omejitev izda soglasje

za izplačilo povečanega obsega delovne uspešnosti javnim
zavodom oziroma pravnim osebam katerih ustanoviteljica je
občina, in imajo med prihodki poleg javnih sredstev od
prispevkov in dotacij tudi sredstva od prodaje storitev na
trgu, v breme katerih se pokrivajo tako nastali višji stroški.

10. člen
Župan in Nadzorni odbor občine Razkrižje opravljata

nadzor nad finančnim, materialnim in računovodskim poslo-
vanjem uporabnikov, glede na namen, obseg in dinamiko
uporabe sredstev, uporabniki proračunskih sredstev pa so
dolžni predložiti vse zahtevane potrebne podatke.

11. člen
V splošno proračunsko rezervo se izloči do 0,5% sred-

stev od skupno doseženih prihodkov občinskega proračuna
iz bilance prihodkov in odhodkov navedenih v 3. členu tega
odloka.
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V proračunsko rezervo za financiranje izdatkov za od-
pravo posledic naravnih in ekoloških nesreč se izloči 0,1%.

Župan lahko na podlagi pooblastila Občinskega sveta
občine Razkrižje za posamezni primer uporabi sredstva stal-
ne proračunske rezerve za namene v skladu z 12. členom
zakona o financiranju občin.

12. člen
Župan lahko prerazporedi sredstva proračuna na posa-

meznih postavkah znotraj celotne bilance prihodkov in od-
hodkov s sklepom, če nastanejo za to utemeljeni razlogi
oziroma se pojavijo okoliščine, ki jih pri načrtovanju prora-
čuna iz objektivnih in subjektivnih razlogov ni bilo mogoče
predvideti.

O prerazporeditvah poroča župan občinskemu svetu
šestmesečno.

13. člen
Župan Občine Razkrižje lahko začasno zmanjša višino

sredstev določenih v občinskem proračunu za posamezne
namene in zadrži uporabo sredstev, če prihodki občinskega
proračuna med letom niso doseženi v predvideni višini. O
ukrepu obvesti župan Občinski svet občine Razkrižje ter
predlaga spremembo proračuna.

14. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan občine,

ki prav tako skrbi za gospodarjenje z likvidnostnimi sredstvi
proračuna zaradi ohranitve njihove realne vrednosti.

15. člen
Župan lahko dolžniku do višine 10.000 tolarjev odpiše

oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postop-
ka izterjave v nesorazmerju z višino terjatve.

16. člen
Občina se sme zadolževati v obsegu, ki ne presega

10% realiziranih prihodkov občine v letu pred letom zadolže-
vanja. V računu financiranja, ki je sestavni del občinskega
proračuna se izkaže odplačevanje dolgov in zadolževanje
občine. Občina se lahko zadolžuje za financiranje investicij
v infrastrukturne objekte in naprave, namenjene za opravlja-
nje gospodarskih in drugih javnih služb.

Ne glede na prejšnji odstavek se občina lahko zadolži
za financiranje stanovanjske gradnje, oskrbe z vodo ter za
odvajanje in čiščenje odplak v obsegu, ki presega 10%
realiziranih prihodkov, če odplačilo glavnice in obresti v po-
sameznem letu odplačila ne preseže 3% realiziranih prihod-
kov.

O zadolžitvi odloča Občinski svet občine Razkrižje.
Pogodbe o zadolževanju sklepa župan na podlagi sprejete-
ga proračuna in ob predhodnem soglasju ministra, pristoj-
nega za finance.

17. člen
Javno podjetje ali javni zavod, katerih ustanoviteljica je

občina, se smejo zadolževati le s soglasjem ustanovitelja. O
soglasju odloča občinski svet.

18. člen
O dajanju poroštev določenih v 19. členu zakona o

financiranju občin odloča občinski svet.

19. člen
Občina pripravi do konca marca tekočega leta zaključ-

ni račun proračuna za preteklo leto in premoženjsko bilanco
občine na podlagi premoženjskih bilanc vseh uporabnikov
občinskega proračuna do konca septembra tekočega leta.

20. člen
V primeru, da občinski proračun za prihodnje prora-

čunsko leto ni sprejet v tekočem proračunskem letu, se
javna poraba občine v prihodnjem letu začasno financira po
proračunu za tekoče leto in pri izvajanju začasnega financi-
ranja smiselno upoštevajo določbe tega odloka.

Ta odlok se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati z
dnem objave.

Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov, ki
sta prilogi odloka, pa se objavita na krajevno običajen na-
čin.

Št. 403-02/03-10
Razkrižje, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Razkrižje

Stanko Ivanušič l. r.

5785. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega
zemljišča v Občini Razkrižje

Na podlagi 58., 60. in 61. člena zakona o stavbnih
zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/ 84, 32/85 in 33/86),
218. člena zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št.
110/ 02) in 14. člena statuta Občine Razkrižje (Uradni list
RS, št 12/99 in 2/01) je Občinski svet občine Razkrižje na
9. redni seji dne 22. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

v Občini Razkrižje

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
V Občini Razkrižje se plačuje za uporabo stavbnih zem-

ljišč, ki so po prostorskih sestavinah dolgoročnega in sred-
njeročnega planskega akta Občine Razkrižje določena kot
stavbna zemljišča in na območjih, ki jih določa ta odlok,
nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča (v nadaljeva-
nju: nadomestilo).

2. člen
Za stavbno zemljišče po 1. členu tega odloka se šteje-

jo zazidana in nezazidana stavbna zemljišča.
Kot zazidana stavbna zemljišča se štejejo zemljišča, na

katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami in grad-
benimi inženirskimi objekti, ki niso objekti gospodarske jav-
ne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na podla-
gi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z gradnjo
stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti go-
spodarske javne infrastrukture. Če določena stavba gradbe-
ne parcele še nima določene, se do njene določitve za
zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površine zemljiške
parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus), pomnožena s
faktorjem 1,5, preostali del površine takšne zemljiške par-
cele pa se šteje za nezazidano stavbno zemljišče.

Kot nezazidana stavbna zemljišča se štejejo tista zem-
ljišča, za katera je z izvedbenim prostorskim aktom določe-
no, da je na njih dopustna gradnja stanovanjskih in poslov-
nih stavb, ki niso namenjene za potrebe zdravstva,
socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti,
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športa in javne uprave in da je na njih dopustna gradnja
gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske
javne infrastrukture in tudi niso namenjeni za potrebe zdrav-
stva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, zna-
nosti, športa in javne uprave.

3. člen
Nadomestilo se plačuje od stanovanjske površine sta-

novanj in počitniških objektov oziroma poslovne površine
stavbe. Stanovanjska površina stanovanja ali počitniškega
objekta je čista tlorisna površina sob, predsob, hodnikov v
stanovanju, kuhinje, kopalnice, shrambe in drugih zaprtih
prostorov stanovanja ter čista tlorisna površina garaže za
osebne avtomobile. Poslovna površina je čista tlorisna povr-
šina poslovnega prostora in vseh prostorov, ki so funkcio-
nalno povezani s poslovnim prostorom, kakor tudi pokrita in
nepokrita skladišča, interna parkirišča, delavnice na pro-
stem, površine namenjene začasnim in trajnim odlagališčem
odpadkov, odprte športno-rekreativne površine namenjene
pridobitni dejavnosti, javna parkirišča, za katere se plačuje
parkirnina ali najemnina in podobno.

Nadomestilo se plačuje od površine nezazidanega stav-
bnega zemljišča, ki je po prostorskem izvedbenem načrtu
ali PUP določeno za gradnjo ozirom, za katero je pristojni
organ izdal dovoljenje za poseg v prostor.

4. člen
Zavezanec za plačilo nadomestila je lastnik ali upora-

bnik stavbnega zemljišča, stavbe ali dela stavbe (najemnik,
zakupnik, uživalec).

Odločbo o odmeri nadomestila izda zavezancu Mini-
strstvo za finance, Davčna uprava RS, Davčni urad Murska
Sobota, izpostava Ljutomer (v nadaljevanju: davčni urad).

Davčni urad začne postopek za odmero nadomestila
na podlagi prijave zavezanca ali na podlagi podatkov o stav-
bnem zemljišču, ki jih posreduje davčnemu uradu Občinska
uprava občine Razkrižje. Podatke o zavezancih in stavbnem
zemljišču pridobiva občinska uprava na podlagi prijave ne-
posrednega uporabnika stavbnega zemljišča, od upravnega
organa pristojnega za izdajo dovoljenja za posege v prostor
ter iz uradnih evidenc. Če občinska uprava ugotovi, da je
podan razlog za izračun nadomestila, za katerega pa ni
dobila prijave, prične postopek po uradni dolžnosti.

Zavezanci so dolžni prijaviti Občinski upravi občine
Razkrižje nastanek obveznosti plačila nadomestila po tem
odloku in vse spremembe, ki vplivajo na odmero nadomesti-
la, in sicer v 30 dneh po nastanku obveznosti oziroma po
nastali spremembi.

Če nastane obveznost za plačilo nadomestila po tem
odloku ali sprememba med letom, se le-ta upošteva od
prvega dne naslednjega meseca, v katerem je sprememba
nastala.

Za izračun nadomestila se uporabljajo uradni podatki
in evidence. Če ti podatki niso dostopni, je zavezanec za
plačilo nadomestila dolžan, na poziv Občinske uprave obči-
ne Razkrižje, v roku 15 dni od prejema poziva, posredovati
verodostojne podatke, ki omogočijo odmero nadomestila.

Za vse postopke v zvezi z odmero, pobiranjem, vrača-
njem, izterjavo, odpisom zaradi neizterljivosti, zastaranja in
plačila obresti v zvezi z nadomestilom se uporabljajo določ-
be zakona o davčnem postopku.

5. člen
Pravne in fizične osebe plačujejo nadomestilo v dveh

enakih polletnih obrokih.

II. OBMOČJA, KJER SE PLAČUJE NADOMESTILO

6. člen
Območja, kjer se plačuje nadomestilo, so:
I. območje: Gibina, Šafarsko, Razkrižje, Veščica,
II. območje: Kopriva, Šprinc.

7. člen
Območja iz prejšnjega člena tega odloka so vrisana

na grafičnih listih (TTN in PKN karte v merilu 1:5000)
veljavnih prostorskih sestavin srednjeročnega in dolgoroč-
nega plana Občine Razkrižje in so na vpogled v upravi
Občine Razkrižje.

III. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

8. člen
Za določitev višine nadomestila se upoštevajo nasled-

nja merila:
1. opremljenosti stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti in napravami in dejanskimi možnostmi pri-
ključitve na te objekte in naprave;

2. namen uporabe in lega stavbnega zemljišča;
3. zapuščenost objekta in njegova nesmotrna raba.

9. člen
(Opremljenost stavbnega zemljišča)

Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in
drugimi objekti in napravami individualne rabe in skupne
rabe in dejanske možnosti priključka na te objekte in napra-
ve se ovrednoti z naslednjim številom točk:

1. makadamska cesta 5 točk
2. asfaltna cesta 15 točk
3. kanalizacija 15 točk
4. vodovod 10 točk
5. električno omrežje 15 točk
6. toplovodno ali plinsko ogrevanje 10 točk
7. telefonsko naročniško omrežje 5 točk
8. javna razsvetljava 15 točk

Opremljenost stavbnega zemljišča se točkuje s seštev-
kom točk iz prejšnjega odstavka, ki se nanašajo na posa-
mezno opremljenost stavbnega zemljišča.

10. člen
(Namen uporabe in lega stavbnega zemljišča)

Namen uporabe stavbnega zemljišča:
– za stanovanjske objekte oziroma prostore se po tem

odloku štejejo stanovanja v blokih, družinske hiše, domovi
za starostnike ter drugi objekti ali prostori, ki so namenjeni
stalnemu prebivanju (v nadaljevanju: stanovanjski namen);

– za počitniške objekte oziroma prostore se po tem
odloku štejejo počitniške hišice (vikendi) in vinogradniške
hišice, počitniška stanovanja, počitniški domovi, počitniški
apartmaji, stanovanjske hiše, stanovanja in drugi prostori, ki
so namenjeni začasnemu prebivanju (v nadaljevanju: počit-
niški namen);

– za poslovne objekte oziroma prostore se po tem
odloku štejejo objekti in prostori, v katerih se opravlja kakr-
šnakoli poslovna, storitvena ali gospodarska dejavnost ter
prostori v družinskih in kmečkih hišah, ki so namenjeni
oddajanju prenočevanja turistov.

11. člen
Namen in lega se ovrednotita z naslednjim številom

točk:
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Namen uporabe Lega stavbnega zemljišča-območje

I. II.

1. Stanovanjski objekti 10 5
2. Počitniške hiše 40 50
3. Poslovni objekti 85 70

12. člen
(Zapuščeni objekti in njihova nesmotrna raba)

Kriterij za zapuščen objekt in njegova nesmotrna upo-
raba je nenaseljen objekt (brez stanovalcev ali poslovne
dejavnosti).

Ovrednoti se z naslednjim številom točk:

Lega stavbnega zemljišča-območje

I. II.

1. Stanovanjski objekti 40 30
2. Poslovni objekti 400 300

IV. OPROSTITEV PLAČILA NADOMESTILA

13. člen
Nadomestilo se ne plačuje:
– za zemljišče, ki se uporablja za potrebe obrambe,
– za objekte tujih držav, ki jih uporabljajo tuja diplomat-

ska in konzularna predstavništva ali v njih stanuje njihovo
osebje,

– za objekte mednarodnih ali meddržavnih organizacij,
ki jih uporabljajo te organizacije ali v njih stanuje njihovo
osebje, če ni v mednarodnem sporazumu drugače določe-
no,

– za stavbe, ki jih uporabljajo verske skupnosti za svo-
jo versko dejavnost in bivanje,

– za sakralne objekte in za objekte, ki imajo status
kulturnega spomenika,

– poslovne prostore občinskih organov,
– objekte ali prostore, ki jih uporablja javni zavodi, ka-

terih ustanoviteljica je občina,
– za prostore, ki jih uporabljajo humanitarne organiza-

cije in društva, ki delujejo v javnem interesu,
– za prostore, ki jih uporabljajo kulturna, športna in

druga društva, ki se financirajo iz občinskega proračuna.
Plačila nadomestila so oproščeni občani, ki so kupili

novo stanovanje ali zgradili, dozidali ali nadzidali družinsko
stanovanjsko hišo, če so v ceni stanovanjske hiše ali nepo-
sredno plačali stroške urejanja stavbnega zemljišča po do-
ločbah zakona o stavbnih zemljiščih. Oprostitev plačevanja
nadomestila začne teči od dneva vselitve v stanovanje oziro-
ma v stanovanjsko hišo. Oprostitev traja 5 let in se uvede na
zahtevo občana.

Če občani prejemajo denarni dodatek ali denarno po-
moč kot edini vir preživljanja so oproščeni plačila nadome-
stila. Pri oprostitvi se upoštevajo merila in pogoji, ki jih dolo-
ča zakon o socialnem varstvu.

Občina Razkrižje lahko tudi v drugih primerih (elemen-
tarne ali druge nezgode, bolezen v družini, invalidnost…)
oprosti zavezanca plačila nadomestila, če ugotovi, da bi
plačevanje nadomestila ogrožalo socialno varnost zavezan-
ca in njegove družine. Oprostitev velja za eno leto.

14. člen
Pisno zahtevo za oprostitev plačila ter dokazila (pogod-

ba o nakupu, odločba o stroških komunalne opreme, potr-
dilo socialne službe…) za oprostitev plačila nadomestila mo-
ra zavezanec vložiti najkasneje do 31. 1. za tekoče leto na
Občino Razkrižje.

O oprostitvi plačila nadomestila odloči Občinska upra-
va občine Razkrižje s sklepom.

V. DOLOČANJE VIŠINE NADOMESTILA

15. člen
Višina nadomestila po merilih iz 9., 12. in 13. člena

tega odloka se določi tako, da se skupno število točk pom-
noži s stanovanjsko, počitniško ali poslovno površino zave-
zančevega objekta oziroma s površino zavezančevega neza-
zidanega stavbnega zemljišča in z vrednostjo točke za
izračun nadomestila, ter s faktorjem 0,2 za nezazidana stav-
bna zemljišča.

16. člen
Nadomestilo odmeri davčni urad zavezancu z odločbo

na osnovi veljavnega sklepa o vrednosti točke za izračun
nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč na območju Ob-
čine Razkrižje, ki ga sprejme Občinski svet občine Razkri-
žje.

Vrednost točke za leto 2004 je 1,9 SIT.
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnih zemljišč na območju Občine Razkrižje se uskladi en-
krat letno na podlagi gibanja cen življenjskih potrebščin.

17. člen
Vsa sredstva zbrana iz plačil nadomestila za uporabo

stavbnih zemljišč so prihodek proračuna Občine Razkrižje
in se namensko uporabljajo za pridobivanje stavbnih zem-
ljišč v občinsko lastnino, pripravo in opremljanje stavbnih
zemljišč in investicij v komunalno infrastrukturo na območju
vseh naselij v občini.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

18. člen
Z denarno kaznijo 150.000 SIT se kaznuje za prekr-

šek pravna oseba, ki je zavezanec za plačilo nadomestila,
če ne vloži prijave za odmero nadomestila v skladu s tem
odlokom ali če v prijavi navede neresnične podatke.

Z denarno kaznijo 30.000 SIT se kaznuje tudi odgo-
vorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega od-
stavka tega člena.

Z denarno kaznijo 100.000 SIT se kaznuje samostojni
podjetnik, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

Z denarno kaznijo 30.000 SIT se kaznuje fizična ose-
ba, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

19. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Uprava

občine Razkrižje.

VII. PREHODNA DOLOČBA

20. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati

1. januarja 2004.
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha na območju

Občine Razkrižje veljati odlok o nadomestilu za uporabo
stavbnih zemljišč v Občini Ljutomer (Uradni list RS, št.
49/95).
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Št. 423-06/03-12
Razkrižje, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Razkrižje

Stanko Ivanušič l. r.

5786. Odlok o dopolnitvi odloka o predkupni pravici
Občine Razkrižje

Občinski svet občine Razkrižje je na podlagi 85. člena
zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 110/02),
odloka o predkupni pravici Občine Razkrižje (Uradni list RS,
št. 35/03) ter 6. in 14. člena statuta Občine Razkrižje
(Uradni list RS, št. 12/99 in 2/01) na 9. seji dne 22. 12.
2003 sprejel

O D L O K
o dopolnitvi odloka o predkupni pravici Občine

Razkrižje

1. člen
4. člen odloka o predkupni pravici Občine Razkrižje se

dopolni tako, da se za zadnjo alineo doda še alinea:
»– za izgradnjo občinskih javnih poti – odsek Cmager

in odsek Kutnjak, v bližini mejnega prehoda Razkrižje, po-
trebne dele naslednjih parcelnih št. kmetijskih zemljišč: 571,
572, 576, 577 in 587 ter 560/1, 556/2, 558, 564 in 565,
vse v k.o. Razkrižje«.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS.

Št. 032-01/03-18
Razkrižje, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Razkrižje

Stanko Ivanušič l. r.

RIBNICA

5787. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

Na podlagi 218. člena zakona o graditvi objektov (Ura-
dni list RS, št. 110/02) in 16. člena statuta Občine Ribnica
(Uradni list RS, št. 37/00 in 58/03) je Občinski svet občine
Ribnica na 7. redni seji dne 18. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka
o nadomestilu za uporabo stavbnega

zemljišča

1. člen
S tem odlokom se spreminja in dopolnjuje odlok o

nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča (Uradni list
RS, št. 39/00 in 22/02).

2. člen
3. člen odloka se dopolni tako, da se k drugemu ob-

močju za besedo ¨Grič¨ doda besedo ¨Hrastje¨.

3. člen
9. člen se v celoti nadomesti z naslednjim besedilom:
¨Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča se pla-

čuje za zazidana in nezazidana stavbna zemljišča.
Za zazidana stavbna zemljišča se štejejo tista zemlji-

šča, na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami
in gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti gospodar-
ske javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na
podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z grad-
njo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti
gospodarske javne infrastrukture. Če določena stavba grad-
bene parcele še nima določene, se do njene določitve za
zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površine zemljiške
parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus), pomnožena s
faktorjem 1,5, preostali del površine takšne zemljiške par-
cele pa se šteje za nezazidano stavbno zemljišče.

Za nezazidana stavbna zemljišča štejejo tista zemljišča,
za katera je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da
je na njih dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb,
ki niso namenjene za potrebe zdravstva, socialnega in otro-
škega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne
uprave in da je na njih dopustna gradnja gradbenih inženir-
skih objektov, ki niso objekti gospodarske javne infrastruk-
ture in tudi niso namenjeni za potrebe zdravstva, socialnega
in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in
javne uprave.“

4. člen
Za 9. členom se doda 9.a člen, ki se glasi:

¨9.a člen
Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemlji-

šča se plačuje od:
a) stanovanjske površine v katero spada čista tlorisna

površina sob, predsob, hodnikov v stanovanju, kuhinje, ko-
palnice, shrambe in drugih zaprtih prostorov (kleti, kotlarne,
delavnice za prosti čas, kabineti ipd.) ter čista tlorisna povr-
šina garaže za osebne avtomobile;

b) poslovne površine, v katere spada čista tlorisna po-
vršina poslovnega prostora in vseh prostorov, ki so funkcio-
nalno povezani s poslovnim prostorom (sanitarije, umivalni-
ce, skladišča, garderobe, pisarne, hodniki ipd.);

c) poslovne površine so tudi površine zemljišč, ki so
namenjena poslovni dejavnosti, kot so delavnice na pro-
stem ipd.;

d) parkirišča in nepokrita skladišča.
Od površin pod točko a) in b) se nadomestilo plačuje

od tedaj, ko je objekt vseljen in v uporabi. Za zazidana
stavbna zemljišča, navedena pod točko c) in d) tega člena,
se plačuje 20% izračunane vrednosti, razen za delavnice,
za katere se plačuje 50% izračunane vrednosti po 6. in
8. členu tega odloka.¨

5. člen
Za 9.a členom se doda 9.b člen, ki se glasi:

¨9.b člen
Za vsa komunalno opremljena nezazidana stavbna zem-

ljišča navedena v tretjem odstavku 9. člena se letno plačuje
20% izračunane vrednosti po 10. členu tega odloka, razen
za območja I. faze kompleksne gradnje Hrastje in obrtne
cone Breg, kjer se plačuje celotna izračunana vrednost po
10. členu tega odloka.
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Nadomestilo se ne zaračunava za zazidljive gradbene
parcele, ki so manjše od 6 arov oziroma v svojem najširšem
delu ne presegajo širine 16 m ali do katerih ni možno urediti
dostopa.¨

6. člen
10. člen odloka se dopolni tako, da se za besedilom:

¨v skladu z 9.¨ doda še besedilo: ¨in 9.a¨.

7. člen
11. člen se spremeni tako, da se glasi:
¨Izhodišče za izračun vrednosti točke je 0,40 SIT. Vre-

dnost točke se določi enkrat letno, in sicer najkasneje do
31. 12. za prihodnje leto.¨

8. člen
Prvi stavek 14. člena se spremeni tako, da se glasi:

¨Plačilo odmerjenega nadomestila se izvede v dveh letnih
obrokih.¨

Črta se zadnji odstavek tega člena.

9. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporabljati pa se začne od 1. 1. 2004.

Št. 01-423-06-5/2003
Ribnica, dne 18. decembra 2003.

Župan
Občine Ribnica
Alojz Marn l. r.

5788. Sklep o začasnem financiranju javne porabe v
Občini Ribnica v letu 2004

Na podlagi 32. in 33. člena zakona o javnih financah
(Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02) je
župan Občine Ribnica dne 28. 11. 2003 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju javne porabe v Občini

Ribnica v letu 2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Ribnica za leto 2004

se financiranje javne porabe v Občini Ribnica začasno na-
daljuje na podlagi proračuna za leto 2003 in za iste progra-
me kot v letu 2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja neposredni upora-

bniki proračuna ne smejo povečevati števila zaposlenih gle-
de na stanje na dan 31. 12. 2003.

V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabljati
sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v
enakem obdobju leta 2003.

3. člen
Prihodki in njihova razporeditev, izvršeni po tem odloku

so sestavni del proračuna Občine Ribnica za leto 2004.

4. člen
Obdobje začasnega financiranja lahko traja do 31. 3.

2004. Če proračun za leto 2004 v tem času ne bo sprejet,

se lahko podaljša začasno financiranje na predlog župana s
sklepom občinskega sveta, če je to potrebno za financira-
nje funkcij občine.

5. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporablja pa se od 1. 1. 2004 dalje.

Št. 01-403-04-1/2003
Ribnica, dne 28. novembra 2003.

Župan
Občine Ribnica
Alojz Marn l. r.

5789. Pravilnik o urejanju pokopališča v Prigorici

Na podlagi 4. člena odloka o gospodarskih javnih slu-
žbah v Občini Ribnica (Uradni list RS, št. 35/95) in 4. člena
odloka o ustanovitvi Javnega komunalnega podjetja Komu-
nala Ribnica d.o.o. (Uradni list RS, št. 88/01) in 21. člena
odloka o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter urejanju
pokopališč (Uradni list RS, št. 56/96 in 68/99), je Občin-
ski svet občine Ribnica na seji dne 18. 12. 2003 sprejel

P R A V I L N I K
o urejanju pokopališča v Prigorici

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom se določa oddajanje grobov v na-

jem, evidenca grobov in urejanje novega pokopališča v Pri-
gorici (v nadaljevanju: pokopališče).

2. člen
Pokopališče je sestavljeno iz:
1. prostora za pokopavanje,
2. funkcionalnih objektov.
1. prostor za pokopavanje sestoji iz:
– pokopaliških polj,
– grobov.
2. funkcionalni objekti so naslednji:
– mrliški vežici,
– soba za svojce,
– poslovilni prostor,
– garderobni prostor,
– skladiščni prostor pogrebnega materiala,
– shramba za orodje,
– sanitarije.

3. člen
Za vprašanja, ki ji ne ureja ta pravilnik, se smiselno

uporabljajo določila odloka o pokopališki in pogrebni dejav-
nosti ter urejanju pokopališč (Uradni list RS, št. 56/96 in
68/99).

II. ODDAJANJE GROBOV V NAJEM IN EVIDENCA

4. člen
Upravljavec pokopališča odda prostor za grobove v

najem z najemno pogodbo, ki mora biti sklenjena v pisni
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obliki. Upravljavec sklepa najemne pogodbe po vrstnem
redu katastra grobov v 8 dneh po izvedenem pokopu.

Najemna pogodba mora določati:
– osebe najemnega razmerja,
– čas najema oziroma uporabe groba,
– vrsto, zaporedno številko in velikost groba,
– višino letne najemnine in način plačevanja,
– obveznost najemodajalca in najemnika glede ureja-

nja grobov,
– ukrepe v primeru neizvrševanja obveznosti iz pogod-

be.

5. člen
Upravljavec razveljavi sklenjeno pogodbo v naslednjih

primerih:
– če najemnik v roku 30 dni po predhodnem opozorilu

ne poravna najemnine za preteklo leto,
– če najemnik ne vzdržuje groba kljub opozorilu,
– če postavlja nagrobnike v nasprotju z določili tega

pravilnika,
– ob opustitvi pokopališča,
– in kadar tako zahteva načrt razdelitve pokopališča.
V primeru razveljavitve pogodbe se šteje, da je grob

zapuščen.

6. člen
Evidenca grobov je vodena v digitalni obliki in vsebuje:
– označbo pokopališkega polja,
– vrsto v tem polju,
– številko groba,
– točen naslov najemnika,
– podatki o pokojniku,
– podatki o plačani najemnini.
Podatki v pokopališkem načrtu in v evidenci grobov se

morajo ujemati.

III. UREJANJE POKOPALIŠČA, GROBOV
IN VZDRŽEVANJE REDA

7. člen
Za vzdrževanje reda na pokopališču so dolžni skrbeti:
– upravljavec pokopališča,
– najemniki grobov,
– in obiskovalci pokopališča.

8. člen
Grobovi na pokopališču se urejajo enotno. Najemniki

grobov, ki imajo sklenjeno pogodbo, imajo pravico in dol-
žnost urejati in vzdrževati del groba, ki je namenjen za spo-
menik ali druga znamenja. Prostor, ki ga ureja najemnik,
znaša 50 x 140 cm pri enojnem in 50 x 240 cm pri dvojnem
(družinskem grobu). Najemnik s travno mešanico zaseje
tudi travnati del grobnega prostora. Ta del grobnega prosto-
ra redno vzdržuje upravljavec kot zelenico, vključno s potmi.
Upravljavec je dolžan travnati del grobnega prostora in poti v
času bujne rasti trave kositi tedensko oziroma po potrebi.

9. člen
Na prostoru, ki ga ureja najemnik je prepovedano za-

sajanje visoko rastočega drevja in grmičevja. Na tem prosto-
ru je dovoljeno saditi grmičevje, trajnice in druge okrasne
rastline, ki ne smejo biti višje od 60 cm. Grmičevje mora biti
oblikovano, ne sme segati preko grobnega prostora in ne
sme ovirati dostopa do drugih grobov.

10. člen
Na delu groba, ki ga vzdržuje najemnik, ta postavi

spomenik po predhodnem dovoljenju upravljavca. Najemnik
mora za postavitev spomenika zaprositi z vlogo v roku 6
mesecev po izvedenem pokopu. Vloga vsebuje:

– osebne podatke najemnika,
– rok postavitve spomenika,
– vsebina napisa, ki ne sme biti žaljiva ali kako druga-

če neprimerna.

11. člen
Na podlagi vloge iz prejšnjega člena, izda upravljavec

dovoljenje, s katerim določi pogoje za postavitev spomenika
in rok postavitve. Dovoljenje mora upravljavec izdati najka-
sneje v 30 dneh po prejemu vloge oziroma v tem roku
podati zahteve za spremembo vloge za izdajo dovoljenja.

12. člen
Spomenik mora biti postavljen na delu groba, ki ga

vzdržuje najemnik, v okviru prostora določenega z 8. čle-
nom tega pravilnika in ne sme segati preko grobnega pro-
stora.

Spomenik ne sme biti višji od 68 cm, merjeno od
temeljnega betonskega nosilca, ki je predhodno že name-
ščen. Teh 68 cm je razdeljeno na: marmorna plošča višine
3 cm (v dolžini 240 cm pri dvojnem in 140 cm pri enojnem
grobu), širine 20 cm, sledi marmornat podstavek višine
5 cm in dolžine 90 cm, širine 20 cm; na podstavku je
spominska plošča pravokotne oblike dimenzij 60 cm x 100
cm x 5 cm. Spomenik je iz naravnega kamna sive ali črne
barve.

Na spominski plošči ne sme biti dodatkov, ki bi segali
čez njene robove predpisane v prejšnjem odstavku.

Najemniku ostane za vzdrževanje in oskrbo še 30 cm
širine v dolžini 200 cm pri dvojnem in 100 cm pri enojnem
grobu prostora. Tega lahko uredi z zemljo ali zasaditvijo
(pesek ni dovoljen). Prostor, ki ga ureja najemnik je od
tistega, ki ga ureja upravljavec, ločen z robnikom dimenzij 5
cm x 10 cm x 200 cm. Robnik mora urediti najemnik.

13. člen
Upravljavec pokopališča mora urediti evidence iz 6. čle-

na tega pravilnika v roku enega leta po uveljavitvi odloka.

14. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem

listu RS.

Št. 01-032-04-3/2003
Ribnica, dne 18. decembra 2003.

Župan
Občine Ribnica
Alojz Marn l. r.

s

ROGAŠOVCI

5790. Odlok o proračunu Občine Rogašovci za leto
2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93 in dopolnitve), 29. člena zakona o
javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01
in 30/02) in 22. člena statuta Občine Rogašovci (Uradni list
RS, št. 66/99, 76/02 in 29/03) je Občinski svet občine
Rogašovci na 9. redni seji dne 20. 12. 2003 sprejel
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O D L O K
o proračunu Občine Rogašovci za leto 2004

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem odlokom se za Občino Rogašovci za leto 2004

določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna ter ob-
seg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na
ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

II. VIŠINA PRORAČUNA

2. člen
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

v tisoč tolarjev

A) Bilanca prihodkov in odhodkov Proračun leta 2004

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 342.326
Tekoči prihodki (70+71) 85.033

70 Davčni prihodki 75.753
700 Davki na dohodek in dobiček 68.686
703 Davki na premoženje 1.519
704 Domači davki na blago in storitve 5.548
706 Drugi davki –

71 Nedavčni prihodki 9.280
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 1.504
711 Takse in pristojbine 2.195
712 Denarne kazni 6
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 250
714 Drugi nedavčni prihodki 5.325

72 Kapitalski prihodki 1.500
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev –
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč
in nematerialnega premoženja 1.500

73 Prejete donacije –
730 Prejete donacije iz domačih virov –
731 Prejete donacije iz tujine –

74 Transferni prihodki 255.793
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 255.793

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 344.008
40 Tekoči odhodki 66.943

400 Plače in dodatki – zaposleni 15.912
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 2.229
402 Izdaki za blago in storitve 45.902
403 Plačila domačih obresti 1.800
409 Rezerve 1.100

41 Tekoči transferi 125.496
410 Subvencije 100
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 58.581
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 11.625
413 Drugi tekoči domači transferi 55.190
414 Tekoči transferi v tujino –

42 Investicijski odhodki 149.365
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 149.365

43 Investicijski transferi 2.204
430 Investicijski transferi 2.204

III. Proračunski presežek (primanjkljaj) (I-II) –1.682

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja

kapitalskih deležev 950
75 Prejeta vračila danih posojil (750+751+752) 950

750 Prejeta vračila danih posojil 950
751 Prodaja kapitalskih deležev –
752 Kupnine iz naslova privatizacije –

V. Dana posojila in povečanje
kapitalskih deležev (440+441+442) –

44 Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev –
440 Dana posojila –
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin
iz naslova privatizacije –

VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe
kapitalskih deležev 950

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje (500) –
50 Zadolževanje –

500 Domače zadolževanje –
VIII. Odplačila dolga (550) 2.688
55 Odplačila dolga 2.688

550 Odplačila domačega dolga 2.688
IX. Sprememba stanja sredstev na računu

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –3.420
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) –2.688
XI. Neto financiranje (VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 1.682
Stanje sredstev na računih
dne 31. 12. preteklega leta

9009 Splošni sklad za drugo 3.420

Proračun povzema tudi finančne načrte neposrednih
uporabnikov, ki so razdeljeni na področja proračunske po-
rabe. Področja proračunske porabe so razdeljena na prora-
čunske postavke, te pa na podskupine kontov in konte,
določene s predpisanim kontnim načrtom.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-

ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi
prihodki požarne takse po 59. členu zakona o varstvu pred
požarom (Uradni list RS, št. 71/93 in 87/01) in prihodki
ožjih delov lokalnih skupnosti.

4. člen
Na predlog predlagateljev finančnih načrtov neposre-

dnega uporabnika župan odloča o prerazporeditvah pravic
porabe med konti v okviru proračunske postavke in med
proračunskimi postavkami v okviru posameznega področja
proračunske porabe v posebnem delu proračuna.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu
juliju in konec leta z zaključnim računom poroča občinske-
mu svetu o veljavnem proračunu za leto 2004 in njegovi
realizaciji.

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji
sprejeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans pro-
računa.

5. člen
Proračunska rezerva se v letu 2004 oblikuje v višini

100.000 tolarjev.
Na predlog za finance pristojnega organa občinske

uprave odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za
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namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višine
2,000.000 tolarjev župan in o tem obvešča občinski svet.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA DRŽAVE

6. člen
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena

ZJF, lahko župan dolžniku do višine 100.000 tolarjev odpi-
še oziroma delno odpiše plačilo dolga.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN
JAVNEGA SEKTORJA

7. člen
Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v
računu finančnih terjatev in naložb ter odplačilo dolgov v
računu financiranja se občina za proračun leta 2004 lahko
zadolži v obsegu, ki ne presega 10% realiziranih prihodkov
občine preteklega leta, odplačilo glavnice in obresti pa ne
sme preseči 5% zagotovljene porabe.

Obseg poroštev občine za izpolnitev obveznosti javnih
zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je Občina
Rogašovci, v letu 2004 ne sme preseči skupne višine glav-
nic 10% realiziranih prihodkov preteklega leta.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

8. člen
V obdobju začasnega financiranja Občine Rogašovci v

letu 2005, če bo začasno financiranje potrebno, se uporab-
lja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja.

9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 403 02-3/2003-8
Rogašovci, dne 20. decembra 2003.

Župan
Občine Rogašovci

Janko Halb, univ. dipl. ek. l. r.

5791. Odlok o priznanjih in nagradah Občine
Rogašovci

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94, 45/94,57/94, 14/95, 20/95,
63/95, 73/95, 9/96, 39/96, 44/96, 26/97, 70/97,
10/98, 68/98, 74/98, 12/99, 16/99, 59/99, 70/00 in
51/02) ter prvega odstavka 17. člena statuta Občine Roga-
šovci (Uradni list RS, št. 66/99, 76/02 in 29/03) je Občin-
ski svet občine Rogašovci na 9. redni seji dne 20. 12.
2003 sprejel

O D L O K
o priznanjih in nagradah Občine Rogašovci

1. člen
Ta odlok ureja vrsto, pogoje in način podeljevanja priz-

nanj in nagrad Občine Rogašovci (v nadaljevanju: občina).

2. člen
Priznanja in nagrade so:
– naziv častni občan/občanka,
– priznanje Občine Rogašovci,
– nagrada Občine Rogašovci.

3. člen
O podelitvi priznanj in nagrad Občine Rogašovci odlo-

ča občinski svet na predlog komisije za priznanja in nagrade
(v nadaljevanju: komisija), ki jo občinski svet tudi imenuje in
za katero veljajo določila statuta in poslovnika, ki se nanaša-
jo na delovna telesa občinskega sveta.

4. člen
Priznanja in nagrade podeli župan na svečani seji ob-

činskega sveta ob praznovanju občinskega praznika.

5. člen
Naziv častni občan/občanka se podeli osebam, ki pra-

viloma ne bivajo na območju občine, ki imajo posebne za-
sluge za napredek in razvoj družbe, znanosti, umetnosti in
kulture ter za druge izjemne dosežke, s katerimi so pomem-
bno in trajno prispevali k ugledu in razvoju občine doma in v
tujini.

Častnemu občanu/občanki se ob podelitvi naziva izro-
či posebna listina, ki vsebuje besedilo sklepa o podelitvi
naziva častni občan/občanka ter njegovo pisno utemeljitev.
Občina podeli praviloma častni naziv letno eni osebi, izje-
moma dvema.

6. člen
Priznanje Občine Rogašovci je najvišje občinsko priz-

nanje, ki se podeli pravnim osebam, podjetjem, zavodom,
društvom ter drugim organizacijam in skupnostim za izjem-
ne uspehe na posameznih področjih družbenih dejavnosti
in gospodarstva, ki prispevajo k nadaljnjemu razvoju in ugle-
du občine.

Prejemniku priznanja se podeli posebna plaketa v obli-
ki grba občine in posebna listina, ki vsebuje sklep ter pisno
utemeljitev o podelitvi priznanja.

Občina lahko podeli eno priznanje vsako leto.

7. člen
Nagrada Občine Rogašovci se podeli civilni osebi ozi-

roma skupini oseb, društvom ter drugim organizacijam in
skupnostim za enkratne izjemne dosežke na področju kultu-
re oziroma umetnosti kot spodbudo za nadaljnje strokovno
delo in aktivnosti na kulturno-umetniških področjih delova-
nja.

Nagrajencu se ob podelitvi izroči posebna listina, ki
vsebuje sklep in pisno utemeljitev o podelitvi nagrade ter
praktična nagrada do višine 200 evrov.

Občina podeli največ dve nagradi vsako leto.

8. člen
Priznanja in nagrade se podeljujejo na podlagi javnega

poziva, ki se objavi na običajen način in na oglasni deski v
prostorih Občine Rogašovci. Pozitivne predloge za podeli-
tev priznanj in nagrad Občine Rogašovci objavi komisija
najkasneje do 31. decembra za prihodnje leto.

Z razpisom se objavijo kriteriji za podelitev priznanj in
nagrad, podatki, ki jih mora vsebovati predlog ter rok, do
katerega morajo biti predlogi poslani.
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Predlagatelji za podelitev priznanj in nagrad so lahko
fizične in pravne osebe.

Prispele predloge obravnava komisija skladno z razpi-
sanimi kriteriji ter oblikuje končni predlog za odločanje na
občinskem svetu skupaj z ustreznimi utemeljitvami.

9. člen
Gradivo v zvezi s podelitvijo priznanj in nagrad je javno

in je na vpogled v občinski upravi.
Priznanja in nagrade se vpisujejo v evidenco občinskih

priznanj in nagrad kronološko. Evidenca vsebuje zaporedno
številko, priimek in ime ter osebne podatke ali naziv prejem-
nika, številko sklepa ter datum podelitve.

10. člen
Strokovna in administrativna opravila v zvezi s podelje-

vanjem in evidenco priznanj in nagrad opravlja občinska
uprava.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem

listu RS.

Št. 015 03-5/2003-1
Rogašovci, dne 20. decembra 2003.

Župan
Občine Rogašovci

Janko Halb, univ. dipl. ek. l. r.

ROGATEC

5792. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnih
zemljišč

Na podlagi 58., 60. in 61. člena zakona o stavbnih
zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85, 33/86 in
Uradni list RS, št. 44/97), 218. člena zakona o graditvi
objektov (Uradni list RS, št. 110/02) in 16. člena statuta
Občine Rogatec (Uradni list RS, št. 35/99, 55/01) je Ob-
činski svet občine Rogatec na 8. redni seji dne 23. 12.
2003 sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnih zemljišč

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok določa območja na katerih se v Občini Roga-

tec plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča (v
nadaljnjem besedilu: nadomestilo), merila za določitev viši-
ne nadomestila neposrednim uporabnikom stavbnih zem-
ljišč ter merila za oprostitev plačila nadomestila.

1.a člen
Za stavbno zemljišče po 1. členu tega odloka se šteje-

jo zazidana in nezazidana stavbna zemljišča.
Kot zazidana stavbna zemljišča se štejejo zemljišča, na

katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami in grad-
benimi inženirskimi objekti, ki niso objekti gospodarske jav-
ne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na podla-
gi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z gradnjo
stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti go-
spodarske javne infrastrukture. Če določena stavba gradbe-

ne parcele še nima določene, se do njene določitve za
zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površine zemljiške
parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus), pomnožena s
faktorjem 1,5, preostali del površine takšne zemljiške par-
cele pa se šteje za nezazidano stavbno zemljišče.

Kot nezazidana stavbna zemljišča se štejejo tista zem-
ljišča, za katera je z izvedbenim prostorskim aktom določe-
no, da je na njih dopustna gradnja stanovanjskih in poslov-
nih stavb, ki niso namenjene za potrebe zdravstva,
socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti,
športa in javne uprave in da je na njih dopustna gradnja
gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske
javne infrastrukture in tudi niso namenjeni za potrebe zdrav-
stva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, zna-
nosti, športa in javne uprave.

1.b člen
Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemlji-

šča se plačuje od stanovanjske oziroma poslovne površine
stavbe in drugih poslovnih površin

Stanovanjska površina stanovanj in objektov za obča-
sno bivanje (vikendi, vinske kleti in gospodarsko bivalni ob-
jekti) je čista tlorisna površina stanovanjskih prostorov (sob,
predsob, hodnikov, kuhinje, kopalnice, shramb, kurilnice,
garaže v objektu ter drugih zaprtih prostorov) kakor tudi
čista tlorisna površina prostostoječih garaž.

V primeru vinskih kleti, ki imajo urejene tudi bivalne
površine ter gospodarsko bivalnih objektov, se pri odmeri
nadomestila upošteva čista tlorisna površina vseh prostorov,
ki so zgrajeni nad kletjo in se uporabljajo za občasno biva-
nje.

Poslovna površina je čista tlorisna površina poslovnega
prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s
poslovnim prostorom, kakor tudi čista tlorisna površina po-
kritih in nepokritih skladišč, delavnic na prostem, deponij,
internih parkirišč ipd.

Nadomestilo za uporabo nezazidanega stavbnega zem-
ljišča se plačuje od površine zemljiške parcele, na kateri je
glede na izvedbeni prostorski akt (prostorski izvedbeni akt)
dopustna gradnja stanovanjskih ali poslovnih stavb.

II. OBMOČJA, NA KATERIH SE PLAČUJE NADOMESTILO

2. člen
Območja, na katerih se plačuje nadomestilo, se razvr-

stijo v tri kakovostne skupine. Kakovostne skupine so dolo-
čene po kriterijih, ki upoštevajo lokacijske ugodnosti posa-
meznih stavbnih zemljišč, in sicer:

– gostoto javnih funkcij in poslovnih dejavnosti,
– dostopnost z javnimi prometnimi sredstvi,
– opremljenost s komunalno infastrukturo,
– ustrezno namensko rabo po prostorskem dokumen-

tu.
Znotraj posameznih območij je mogoče oblikovati na

osnovi kriterijev iz tega člena podobmočje:
1. kakovostna skupina obsega naselje Rogatec,
2. kakovostna skupina obsega območja naselij Brezo-

vec pri Rogatcu, Sv. Jurij, Tlake, del Dobovca pri Rogatcu,
del Donačke gore, del Trličnega in del Žahenberca,

3. kakovostna skupina obsega območja naselij Log,
del Dobovca pri Rogatcu, del Donačke gore, del Trličnega
in del Žahenberca.

3. člen
Območja iz prejšnjega člena tega odloka so vrisana na

grafičnih kartah, ki so sestavni del tega odloka in so na
vpogled na Občini Rogatec.
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Pri opredeljevanju lege in namembnosti stavbnega zem-
ljišča se upoštevajo območja veljavnih prostorskih izvedbe-
nih aktov občine po zakonu o urejanju naselij in drugih
posegov v prostor (PUP, zazidalni načrti, ureditveni načrti in
lokacijski načrti) in vsa območja kasnejše sprejetih izvedbe-
nih prostorskih aktov občine v skladu z zakonom o urejanju
prostora (Uradni list RS, št. 110/02 in 8/03).

III. ZAVEZANCI ZA PLAČILO NADOMESTILA

4. člen
Zavezanec za plačilo nadomestila je neposredni upo-

rabnik zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe (lastnik zem-
ljišča ali stavbe oziroma dela stavbe, najemnik stanovanjskih
površin ali poslovnih prostorov, zakupnik, uživalec ipd.).

IV. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

5. člen
Za določitev višine nadomestila za zazidano stavbno

zemljišče se upoštevajo naslednja merila:
1. opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti ter napravami ter dejanska možnost priključi-
tve na te objekte in naprave,

2. lega in namembnost stavbnega zemljišča,
3. smotrna izkoriščenost stavbnega zemljišča,
4. izjemne ugodnosti za pridobivanje dohodka v go-

spodarskih dejavnostih,
5. zapuščenost in dotrajanost objekta in stavbnega

zemljišča na območju 1. skupine.
Za določitev višine nadomestila za nezazidano stavbno

zemljišče se upoštevata naslednji merili:
1. opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti ter napravami ter dejanska možnost priključi-
tve na te objekte in naprave in

2. lega in namembnost stavbnega zemljišča glede na
izvedbeni prostorski akt.

6. člen
Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti in napravami individualne in skupne rabe ali
dejanska možnost priključka na te objekte in naprave se
vrednoti z naslednjim številom točk:

1. asfaltna cesta 10
2. urejena parkirišča 10
3. urejene zelene površine 5
4. kanalizacija 10
5. vodovod 10
6. plinovod 5
7. elektrika 5
8. javna razsvetljava 10
9. telefon 5

Šteje se, da ima stavbno zemljišče možnost priključka na
asfaltno cesto, kanalizacijsko omrežje, javno vodovodno, elek-
trično omrežje, plinovod in telekomunikacijsko omrežje, če je
omrežje, na katerega se je možno priključiti, oddaljeno od
meje stavbnega zemljišča največ 50 m in obstaja dejanska
možnost priključitve in koriščenja teh komunalnih objektov.

7. člen
Namen uporabe stavbnega zemljišča se razvrsti glede

na lego, namembnost in smotrno uporabo zemljišča v vseh
treh kakovostnih skupinah in se jim določi naslednje število
točk:

Namembnost stavbnega zemljišča Kakovostne skupine

1. 2. 3.

I. Stanovanjski objekti
– stanovanjske površine 15 10 5

II. Počitniški objekti ali površine za občasno
bivanje (vinske kleti, gosp.bivalni objekti) 100 120 120

III. Dejavnosti – poslovne površine
A – kmetijstvo, lov, gozdarstvo 100 50 20
B – ribištvo 100 50 20
C – rudarstvo 170 150 100
D – predelovalne dejavnosti 220 180 100
E – oskrba z elektriko, plinom in vodo 200 150 70
F – gradbeništvo 220 180 110
G – trgovina, popravila motornih vozil in

izdelkov široke porabe 200 120 100
H – gostinstvo 250 170 150
I – promet, skladiščenje in zveze 270 190 150
J – finančno posredništvo 270 170 120
K – poslovanje z nepremičninami najem

in poslovne storitve 250 170 150
L – izobraževanje 50 50 30
M – zdravstvo in socialno varstvo 50 50 30
N – druge javne, skupne in osebne

storitvene dejavnosti 50 50 30
O – zasebna gospodinjstva z zaposlenim

osebjem 100 50 50

7.a člen
Namen uporabe nezazidanega stavbnega zemljišča se

razvrsti glede na lego v opredeljenih kakovostnih skupinah
in glede na namembnost območja, kot jo določa izvedbeni
prostorski akt – IPA in se jim določi naslednje število točk:

Namembnost območja po IPA Kakovostne skupine

1. 2. 3.

Območja za izgradnjo stanovanjskih stavb 15 10 5
Območja za izgradnjo stanovanjskih
ali poslovnih stavb 20 15 10
Območja za izgradnjo poslovnih stavb 30 20 10

8. člen
Odprta skladišča, interna parkirišča, delavnice na pro-

stem, so po tem odloku poslovne površine in se jih točkuje
samo po vrsti dejavnosti oziroma namenu uporabe, kot do-
loča 7. člen tega odloka.

9. člen
Za smotrnost uporabe stavbnega zemljišča se stano-

vanjski objekti razvrstijo v štiri razrede objektov ter se točku-
jejo z naslednjim številom točk:

št. mik. Vrste stanovanjskih objektov Kakovostne skupine

1. 2. 3.

1. Individualne stanovanjske hiše 20 15 10
2. Objekti z 2–4 stanovanji 15 10 5
3. Objekti s 5–10 stanovanji 10 5 5
4. Objekti z 11–30 stanovanji in več 5 5 5

10. člen
V posameznih dejavnostih se pri uporabi stavbnega

zemljišča upoštevajo izjemne ugodnosti v zvezi s pridobiva-
njem dohodka v gospodarskih dejavnostih, ki je posledica
izrazito ugodne lokacije stavbnega zemljišča. Izjemno ugo-
dne lokacije so na stavbnih zemljiščih znotraj 1. kakovostne
skupine iz 6. člena tega odloka.
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Dodatne točke za vrednotenje nadomestila na izjemno
ugodnih lokacijah iz prvega odstavka tega člena se obraču-
najo naslednjim dejavnostim:

Št. mik. Št. DURS Vrste stanovanjskih objektov Število točk

9. G – trgovina, popravila motornih vozil
in izdelkov široke porabe 50

10. H – gostinstvo 50
12. J – finančno posredništvo 100

11. člen
Vsi zapuščeni in dotrajani objekti na zazidanih stavbnih

zemljiščih na območju 1. kakovostne skupine se dodatno
ovrednotijo z naslednjim številom točk:

V območju 1. kakovostne skupine 100

Kriteriji za zapuščen in dotrajan objekt so:
1. nenaseljen objekt, brez stanovalcev ali poslovne de-

javnosti,
2. nevzdrževan zunanji videz objekta ali pripadajočega

stavbnega zemljišča,
3. nedograjen objekt več kot 5 let od izdaje gradbene-

ga dovoljenja.
Objekti na stavbnih zemljiščih iz tega člena se ovre-

dnotijo s pripadajočim številom točk, če se ugotovita naj-
manj dva kriterija za stanje objekta.

Glede namembnosti objekta se upošteva zadnja na-
membnost objekta ali zadnja aktivna dejavnost, ki se je
odvijala v objektu.

V. OPROSTITVE PLAČILA NADOMESTILA

12. člen
Nadomestilo se ne plačuje za zazidana in nezazidana

stavbna zemljišča, ki so namenjena gospodarski javni in-
frastrukturi (podlaga področni materialni zakoni: zakon o
vodah, energetski zakon, zakon o železniškem prometu…).

Nadomestilo se ne plačuje za nezazidana stavbna zem-
ljišča ki so namenjeni za potrebe zdravstva, socialnega in
otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa, javne
uprave.

Nadomestilo se ne plačuje za zemljišča, ki se uporab-
ljajo za potrebe obrambe, za objekte tujih držav, ki jih upo-
rabljajo tuja diplomatska in konzularna predstavništva, za
objekte mednarodnih in meddržavnih organizacij, ki jih upo-
rabljajo te organizacije, če ni v mednarodnem sporazumu
drugače določeno in za stavbe, ki jih uporabljajo verske
skupnosti za svojo versko dejavnost.

Nadomestilo se ne plačuje za zemljišča in objekte, ki
jih uporabljajo humanitarna, kulturna in športna društva.

Nadomestilo se ne plačuje za zemljišča in objekte v
lasti občine in krajevnih skupnosti, kateri so namenjeni za
opravljanje njene lastne dejavnosti.

Nadomestila se na lastno zahtevo za dobo 5 let oprosti
občan, ki je kupil novo stanovanje kot posamezen del stav-
be ali zgradil družinsko stanovanjsko hišo, če je v ceni
plačal stroške za urejanje stavbnega zemljišča po določbah
zakona o stavbnih zemljiščih.

Nadomestila so oproščeni občani, ki jih prizadene ško-
dni dogodek iz razlogov višje sile (poplava, potres, požar
ipd.) do odprave posledic, praviloma največ do 5 let.

Nadomestila ne plačujejo občani, ki so prejemniki stal-
ne oblike denarne socialne pomoči kot edinega vira preživ-
ljanja ali varstvenega dodatka po zakonu, ki ureja pokojnin-
sko in invalidsko zavarovanje.

Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča v obmo-
čjih 1., 2. in 3. kakovostne skupine se ne plačuje od gospo-
darskih objektov, kot so: objekti za rejo živali, silosi, shram-
be za orodje, kozolci, kašče, lope za hrambo krme in stelje,
začasna zavetišča za živino, čebelnjaki, rastlinjaki, lope za
hrambo kmetijske mehanizacije.V slučaju pridobitne dejav-
nosti se nadomestilo plačuje.

Nadomestila ne plačujejo občani, ki imajo klasično
vinsko klet brez bivalnih prostorov.

13. člen
Pisno zahtevo za oprostitev plačila ter dokazila (potrdilo

ali odločba socialne službe, odločba o komunalnem pri-
spevku, uporabno dovoljenje ipd.) za oprostitev plačila nad-
omestila mora zavezanec vložiti najkasneje do 31. 1. za
tekoče leto na Občino Rogatec.

O oprostitvi plačila nadomestila odloči Občinska upra-
va občine Rogatec s sklepom in o oprostitvah obvesti ob-
činski svet enkrat letno.

Zahteve za oprostitev plačila nadomestila, kolikor ne
gre za primer iz 12. člena, obravnava Odbor za komunalo,
gospodarske javne službe in varstvo okolja, ki svojo odloči-
tev sporoči občinski upravi, ki o zahtevi izda ustrezen uprav-
ni akt.

VI. DOLOČANJE VIŠINE NADOMESTILA

14. člen
Mesečna višina nadomestila za zazidano stavbno zem-

ljišče po merilih iz 6., 7., 8., 9., 10. in 11. člena tega odloka
se določi tako, da se skupno število točk pomnoži s stano-
vanjsko ali poslovno površino zavezančevega objekta in z
vrednostjo točke za izračun nadomestila.

Mesečna višina nadomestila za nezazidano stavbno
zemljišče po merilih iz 6 in 7.a člena tega odloka se določi
tako, da se skupno število točk pomnoži s površino nezazi-
danega stavbnega zemljišča in vrednostjo točke za izračun
nadomestila ter pomnoži s faktorjem 0,20.

15. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila določa s skle-

pom Občinski svet občine Rogatec.
Vrednost točke se določi letno, najkasneje do 31. 3.

tekočega leta in se usklajuje z indeksom rasti cen na dro-
bno.

16. člen
Za izračun nadomestila se uporabljajo podatki iz ura-

dnih evidenc, ki jih obdeluje in hrani občinska uprava.
Zavezanec je dolžan prijaviti Občinski upravi občine

Rogatec podatke, potrebne za odmero nadomestila in prija-
viti vse spremembe, ki vplivajo na odmero nadomestila naj-
kasneje v 15 dneh od nastanka.

Kolikor zavezanec po pozivu občinske uprave ne spo-
roči podatkov, jih le-ta pridobi iz razpoložljivih uradnih evi-
denc.

17. člen
Odločbo o odmeri nadomestila izda zavezancu Mini-

strstvo za finance, Davčna uprava RS, Izpostava Šmarje pri
Jelšah, na osnovi veljavnega sklepa o vrednosti točke za
izračun nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč na obmo-
čju občine Rogatec in podatkov, ki jih posreduje Občinska
uprava občine Rogatec.
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VII. KAZENSKE DOLOČBE

18. člen
Z denarno kaznijo 150.000 SIT se kaznuje za prekr-

šek pravna oseba, ki je zavezanec za plačilo nadomestila,
če ne vloži prijave za odmero nadomestila v skladu s tem
odlokom ali če v prijavi navede neresnične podatke.

Z denarno kaznijo 30.000 SIT se kaznuje tudi odgo-
vorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega od-
stavka tega člena.

Z denarno kaznijo 80.000 SIT se kaznuje samostojni
podjetnik posameznik, ki stori prekršek iz prvega odstavka
tega člena.

Z denarno kaznijo 30.000 SIT se kaznuje fizična ose-
ba, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.

VIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

19. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o

nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča Občine Roga-
tec (Uradni list RS, št. 21/98 in 79/03).

20. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu RS.

Št. 06202-102/2003
Rogatec, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Rogatec

Martin Mikolič, univ. dipl. inž. l. r.

5793. Odlok o ekološki pristojbini v Občini Rogatec na
mejnem prehodu Dobovec

Na podlagi tretjega odstavka 28. člena zakona o var-
stvu okolja (Uradni list RS, št. 23/93, 1/96, 56/99, 22/00
in 67/02), 21. člena zakona o lokalni samoupravi (Uradni
list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 63/95 – obvezna razla-
ga, 26/97, 70/97, 10/98, 74/98, 70/00 in 51/02) ter na
podlagi 16. člena statuta Občine Rogatec (Uradni list RS,
št. 35/99 in 55/01) je Občinski svet občine Rogatec na
seji dne 23. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o ekološki pristojbini v Občini Rogatec

na mejnem prehodu Dobovec

1. člen
S tem odlokom se odreja obvezno plačevanje ekolo-

ške pristojbine na mejnem prehodu na območju Občine
Rogatec.

2. člen
Ekološko pristojbino so dolžni plačevati vsi uporabni-

ki komunalnih objektov skupne rabe, ki vstopajo in izsto-
pajo iz države, imajo carinske in cestninske obveznosti,
opravljajo uvozne in izvozne posle, razen uporabnikov z
osebnimi vozili.

3. člen
Ekološko pristojbino so dolžni plačevati zavezanci iz

2. člena tega odloka pri vstopu in izstopu iz države in znaša
5 EUR za vsakega zavezanca, plačljivih v tolarski protivre-
dnosti po srednjem tečaju Banke Slovenije.

4. člen
Enkratno plačilo ekološke pristojbine na mejnem pre-

hodu Dobovec velja do 24. ure istega dne.

5. člen
Ekološko pristojbino zbirajo izvajalci izvozno-uvoznih

poslov in druga podjetja, ki jih zato pooblasti župan Občine
Rogatec in z njimi sklene ustrezno pogodbo.

6. člen
Sredstva, zbrana iz naslova ekološke pristojbine, so

prihodek Občine Rogatec.
Sredstva so strogo namenska in se lahko uporabljajo

za urejanje in vzdrževanje ter gradnjo objektov gospodarske
infrastrukture v Občini Rogatec ter za spremljanje in sanaci-
jo ranljivosti okolja.

7. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Občinska

uprava občine Rogatec.

KAZENSKE DOLOČBE

8. člen
Uporabnik iz 2. člena tega odloka, ki ne plača ekolo-

ške pristojbine, se kaznuje z denarno kaznijo:
– pravna oseba – podjetnik posameznik 60.000 SIT,
– odgovorna oseba pravne osebe 30.000 SIT.

9. člen
Izvajalci iz 5. člena tega odloka, ki ne zaračunavajo

ekološke pristojbine pri vstopu in izstopu iz države, se kaz-
nuje z denarno kaznijo:

– pravna oseba – špediterska organizacija 100.000
SIT,

– odgovorna oseba pravne osebe 50.000 SIT.

10. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije.

Št. 06202-103/2003
Rogatec, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Rogatec

Martin Mikolič, univ. dipl. inž. l. r.

5794. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah

Na podlagi 1. člena zakona o komunalnih taksah (Urad-
ni list SRS, št. 29/65, 7/70, 7/72 in Uradni list RS, št.
18/91) in 16. člena statuta Občine Rogatec (Uradni list RS,
št. 35/99 in 55/01) je Občinski svet občine Rogatec na
seji dne 23. 12. 2003 sprejel
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O D L O K
o spremembi odloka o komunalnih taksah

1. člen
S tem odlokom se spreminja odlok o komunalnih tak-

sah (Uradni list RS, št. 72/95 in 9/96).

2. člen
Črtata se 8. točka 1. člena in v posebnem delu tar. št.

8.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu RS.

Št. 06202-104/2003
Rogatec, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Rogatec

Martin Mikolič, univ. dipl. inž. l. r.

5795. Sklep o začasnem financiranju potreb iz
proračuna Občine Rogatec za leto 2004

Na podlagi 32. in 33. člena zakona o javnih financah
(Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 110/02) in
103. člena statuta Občine Rogatec (Uradni list RS, št.
35/99 in 55/01) je župan dne 12. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju potreb iz proračuna

Občine Rogatec za leto 2004

1. člen
Potrebe neposrednih in posrednih uporabnikov sred-

stev proračuna Občine Rogatec se do sprejetja odloka o
proračunu Občine Rogatec za leto 2004 financirajo po tem
sklepu, vendar najdlje do 31. marca 2004.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti

sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v
enakem obdobju v proračunu za leto 2003.

V obdobju začasnega financiranja se financiranje nalo-
ge iz proračuna začasno nadaljuje za iste programe, ki so
bili potrjeni v proračunu za leto 2003. V tem obdobju upora-
bniki proračunskih sredstev ne smejo začeti izvajati novih
programov in nalog in ne smejo povečati števila zaposlenih
glede na stanje na dan 31. 12. 2003.

3. člen
Vse obveznosti, ki so plačane v obdobju začasnega

financiranja, se vključijo v proračun za leto 2004.

4. člen
Sklep o začasnem financiranju proračunskih potreb v

letu 2004 sprejme župan in o tem obvesti občinski svet ter
nadzorni odbor.

5. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 40304-1/2003
Rogatec, dne 12. decembra 2003.

Župan
Občine Rogatec

Martin Mikolič, univ. dipl. inž. l. r.

SEMIČ

5796. Sklep o začasnem financiranju javne porabe
Občine Semič v letu 2004

Na podlagi 33. člena zakona o javnih financah (Uradni
list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02) je župan
Občine Semič dne 15. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o začasnem financiranju javne porabe Občine

Semič v letu 2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Semič za leto 2004,

vendar najdlje do 31. 3. 2004, se financiranje potreb prora-
čunskih uporabnikov začasno nadaljuje v mesečnih dva-
najstinah na podlagi proračuna Občine Semič za leto 2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja neposredni upora-

bniki proračuna ne smejo povečevati števila zaposlenih gle-
de na stanje na dan 31. 12. 2003.

V obdobju začasnega financiranja se sme uporabiti
toliko sredstev, kolikor jih je bilo sorazmerno porabljenih v
istem obdobju prejšnega proračunskega leta.

3. člen
Določila odloka o proračunu Občine Semič za leto

2003 se smiselno uporabljajo do sprejetja proračuna Obči-
ne Semič za leto 2004.

4. člen
Prihodki in odhodki občinskega proračuna, doseženi v

obdobju začasnega financiranja, so sestavni del proračuna
za leto 2004.

5. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu, uporablja pa se od 1. 1. 2004.

Št. 403-02-03/2002-20
Semič, dne 15. decembra 2003.

Župan
Občine Semič

Ivan Bukovec l. r.

SEVNICA

5797. Odlok o spremembah odloka o proračunu
Občine Sevnica za leto 2003

Na podlagi 29. in 57. člena zakona o lokalni samou-
pravi (Uradni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97,
70/97, 10/98, 74/98, 70/00 in 51/02), 29. člena zakona
o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01
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in 30/02) in 16. člena statuta Občine Sevnica (Uradni list
RS, št. 39/99, 91/00, 102/00 in 65/03) je Občinski svet
občine Sevnica na 9. redni seji dne 17. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah odloka o proračunu Občine

Sevnica za leto 2003

1. člen
2. člen odloka o proračunu Občine Sevnica za leto 2003

(Uradni list RS, št. 28/03) se spremeni tako, da se glasi:
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov v tisočih tolarjev

skupina/podskupine kontov rebalans 2003

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 2,167.119
Tekoči prihodki (70+71) 1,078.347

70 Davčni prihodki 937.602
700 Davki na dohodek in dobiček 765.388
703 Davki na premoženje 89.984
704 Domači davki na blago in storitve 82.230
706 Drugi davki –

71 Nedavčni prihodki 140.745
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 51.716
711 Takse in pristojbine 7.481
712 Denarne kazni 114
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 33.155
714 Drugi nedavčni prihodki 48.279

72 Kapitalski prihodki 79.420
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 36.420
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč
in nematerialnega premoženja 43.000

73 Prejete donacije
730 Prejete donacije iz domačih virov –
731 Prejete donacije iz tujine –

74 Transferni prihodki 1,009.352
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 1,009.352

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 2,185.368
40 Tekoči odhodki 426.081

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 118.018
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 16.208
402 Izdatki za blago in storitve 268.555
403 Plačila domačih obresti 18.800
409 Rezerve 4.500

41 Tekoči transferi 873.754
410 Subvencije 48.700
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 225.127
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 66.633
413 Drugi tekoči domači transferi 533.294
414 Tekoči transferi v tujino

42 Investicijski odhodki 551.177
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 551.177

43 Investicijski transferi 334.356
430 Investicijski transferi 334.356

III. Proračunski primanjkljaj (I.-II.) –18.249

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja

kapitalskih deležev (750+751+752) 48.000

75 Prejeta vračila danih posojil 48.000
750 Prejeta vračila danih posojil –
751 Prodaja kapitalskih deležev 48.000
752 Kupnine iz naslova privatizacije –

V. Dana posojila in povečanje
kapitalskih deležev (440+441+442+443)

44 Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev
440 Dana posojila –
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin
iz naslova privatizacije –
443 Povečanje namenskega premoženja
v javnih skladih in drugih osebah
javnega prava, ki imajo premoženje v svoji lasti –

VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe
kapitalskih deležev (IV.-V.) 48.000

C) Račun financiranja
VII Zadolževanje (500)
50 Zadolževanje –

500 Domače zadolževanje –
VIII. Odplačila dolga (550) 29.751
55 Odplačila dolga 29.751

550 Odplačila domačega dolga 29.751
IX. Povečanje (zmanjšanje) sredstev

na računih (I.+IV.+VII.-II-V.-VIII.) –
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) –29.751
XI. Neto financiranje (VI.+VII.-VIII.-IX.) 18.249

Stanje sredstev na računih 31. 12. 2002 2.110

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 40302-0003/03
Sevnica, dne 17. decembra 2003.

Župan
Občine Sevnica

Kristijan Janc l. r.

5798. Odlok o proračunu Občine Sevnica za leto 2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98, 70/00 in 51/02), 29. člena zakona o javnih
financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in
30/02) in 16. člena statuta Občine Sevnica (Uradni list RS,
št. 39/99, 91/00, 102/00 in 65/03) je Občinski svet
občine Sevnica na 9. redni seji dne 17. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Sevnica za leto 2004

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem odlokom se za proračun Občine Sevnica za leto

2004 določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna
ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektor-
ja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).
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II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN
STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA.

2. člen
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov v tisočih tolarjev

skupina/podskupine kontov proračun leta 2004

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 2,400.461
Tekoči prihodki (70+71) 1,205.618

70 Davčni prihodki 1,032.725
700 Davki na dohodek in dobiček 823.443
703 Davki na premoženje 105.395
704 Domači davki na blago in storitve 103.887
706 Drugi davki –

71 Nedavčni prihodki 172.893
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 46.403
711 Takse in pristojbine 8.035
712 Denarne kazni 171
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 37.112
714 Drugi nedavčni prihodki 81.172

72 Kapitalski prihodki 44.690
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 17.020
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč
in nematerialnega premoženja 27.670

73 Prejete donacije –
730 Prejete donacije iz domačih virov –
731 Prejete donacije iz tujine –

74 Transferni prihodki 1,150.153
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 1,150.153

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 2,470.459
40 Tekoči odhodki 437.775

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 132.479
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 18.116
402 Izdatki za blago in storitve 260.575
403 Plačila domačih obresti 16.605
409 Rezerve 10.000

41 Tekoči transferi 940.383
410 Subvencije 58.100
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 262.504
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 73.482
413 Drugi tekoči domači transferi 546.297
414 Tekoči transferi v tujino –

42 Investicijski odhodki 625.693
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 625.693

43 Investicijski transferi 466.608
430 Investicijski transferi 466.608

III. Proračunski primanjkljaj (I.-II.) –69.998

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil ter vračila

kapitalskih deležev (750+751+752) –
75 Prejeta vračila danih posojil –

750 Prejeta vračila danih posojil –
751 Prodaja kapitalskih deležev –
752 Kupnine iz naslova privatizacije –

V. Dana posojila in povečanje
kapitalskih deležev (440+441+442) –

44. Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev –
440 Dana posojila –

441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin
iz naslova privatizacije –

VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe
kapitalskih deležev (IV.-V.) –

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje (500) 99.000
50 Zadolževanje 99.000

500 Domače zadolževanje 99.000
VIII. Odplačila dolga (550) 31.112
55 Odplačila dolga 31.112

550 Odplačila domačega dolga 31.112
IX. Sprememba stanja sredstev na računu

(I.+IV.+VII.-II-V.-VIII.) –2.110
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.-IX.) 69.998
XI. Neto financiranje (VI.+X.) 69.998

Stanje sredstev na računih 31. 12. 2003 2.110

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na področja proračun-
ske porabe. Področja proračunske porabe so razdeljena na
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov in kon-
te, določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov
sta prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani
Občine Sevnica.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-

ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi
naslednji prihodki:

1. prihodki požarne takse po 59. členu zakona o var-
stvu pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93 in 87/01),

2. prihodki ožjih delov lokalne skupnosti: samoprispe-
vek in drugi prihodki.

4. člen
Na predlog predlagateljev finančnih načrtov neposre-

dnega uporabnika župan odloča o prerazporeditvah pravic
porabe med konti v okviru proračunske postavke med pro-
računskimi postavkami v okviru posameznega področja pro-
računske porabe v posebnem delu proračuna.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu
juliju in konec leta z zaključnim računom poroča občinske-
mu svetu o uresničevanju veljavnega proračuna za leto
2004.

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji pro-
račun, spremembe proračuna in rebalans proračuna.

5. člen
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za inve-
sticijske odhodke, in investicijske transfere, ne sme prese-
gati 70% pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu
neposrednega uporabnika, od tega

1. v letu 2005 40% navedenih pravic porabe in
2. v ostalih prihodnjih letih 30% navedenih pravic pora-

be.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago
in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25%
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega
uporabnika.



Stran 19728 / Št. 133 / 29. 12. 2003 Uradni list Republike Slovenije

Prevzete obveznosti iz prvega in drugega odstavka te-
ga člena se načrtujejo v finančnem načrtu neposrednega
uporabnika in načrtu razvojnih programov.

6. člen
Proračunski sklad je račun proračunske rezerve, obli-

kovan po ZJF.
Proračunska rezerva se v letu 2004 oblikuje v višini

5,000.000 tolarjev.
O porabi sredstev proračunske rezerve za namene iz

drugega odstavka 49. člena ZJF do višine oblikovanih sred-
stev odloča župan in o tem s pisnimi poročili obvešča občin-
ski svet.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

7. člen
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena

ZJF, lahko župan dolžniku do višine 100.000 tolarjev odpi-
še oziroma delno odpiše plačilo dolga.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE
IN JAVNEGA SEKTORJA

8. člen
Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci

prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov nad prejemki v
računu finančnih terjatev in naložb ter odplačilo dolgov v
računu financiranja se občina v proračunu za leto 2004
lahko zadolži do višine 99,000.000 tolarjev.

Občina v letu 2004 ne bo dajala poroštev za izpolnitev
obveznosti javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustano-
viteljica je.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 40302-0002/03
Sevnica, dne 17. decembra 2003.

Župan
Občine Sevnica

Kristijan Janc l. r.

5799. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnih zemljišč v
Občini Sevnica

Na podlagi 218. člena zakona o graditvi objektov (Ura-
dni list RS, št. 110/02), prve alinee 56. člena zakona o
stavbnih zemljiščih (Uradni list RS, št. 44/97) in na podlagi
16. člena statuta Občine Sevnica (Uradni list RS, št. 39/99,
91/00, 102/00 in 65/03) je Občinski svet občine Sevnica
na 9. redni seji dne 17. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka

o nadomestilu za uporabo stavbnih zemljišč
v Občini Sevnica

1. člen
Spremeni se 12. člen odloka o nadomestilu za upora-

bo stavbnih zemljišč v Občini Sevnica (Uradni list RS, št.
37/00, 23/01 in 24/01), tako da se glasi:

»Vrednost točke za leto 2004 znaša 0,181 SIT.«

2. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije

in začne veljati s 1. 1. 2004.

Št. 42306-0041/2003
Sevnica, dne 17. decembra 2003.

Župan
Občine Sevnica

Kristijan Janc l. r.

SLOVENSKE KONJICE

5800. Odlok o proračunu Občine Slovenske Konjice za
leto 2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 – odl. US,
57/94, 14/95, 20/95 – odl. US, 63/95 – obv. razl., 9/96
– odl. US, 44/96 – odl. US, 26/97, 70/97, 10/98, 74/98,
59/99 – odl. US, 70/00 in 51/02), 29. člena zakona o
javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00 in 79/01)
ter 94. člena statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list
RS, št. 31/99, 19/01 in 100/02) je Občinski svet občine
Slovenske Konjice na 11. redni seji dne 23. 12. 2003
sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Slovenske Konjice

za leto 2004

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem odlokom se za Občino Slovenske Konjice za

leto 2004 določajo proračun, postopki izvrševanja proraču-
na ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega
sektorja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

II. VIŠINA PRORAČUNA

2. člen
Splošni del proračuna se določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov v tisočih tolarjev

Skupina/Podskupina kontov Proračun leta 2004

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 1,740.198
Tekoči prihodki (70+71) 1,067.246

70 Davčni prihodki 925.433
700 Davki na dohodek in dobiček 707.523
703 Davki na premoženje 99.164
704 Domači davki na blago in storitve 118.746
706 Drugi davki –

71 Nedavčni prihodki 141.813
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 48.885
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711 Takse in pristojbine 9.842
712 Denarne kazni 166
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 39.759
714 Drugi nedavčni prihodki 43.161

72 Kapitalski prihodki 14.000
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 13.000
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč
in nematerialnega premoženja 1.000

73 Prejete donacije –
730 Prejete donacije iz domačih virov –
731 Prejete donacije iz tujine –

74 Transferni prihodki 658.952
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 658.952

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 1,737.680
40 Tekoči odhodki 329.164

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 81.301
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 14.125
402 Izdatki za blago in storitve 222.238
403 Plačila domačih obresti 1.500
409 Rezerve 10.000

41 Tekoči transferi 674.976
410 Subvencije 30.365
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 355.070
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 51.023
413 Drugi tekoči domači transferi 238.518
414 Tekoči transferi v tujino –

42 Investicijski odhodki 285.746
420 Nakup in gradnja osnovih sredstev 285.746

43 Investicijski transferi 447.794
430 Investicijski transferi 447.794

III. Proračunski presežek (I.-II.)
(proračunski primanjkljaj) 2.518

B) Račun finančnih terjatev in naložb

IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja
kapitalskih deležev (75) 1.482

75 Prejeta vračila danih posojil 1.482
750 Prejeta vračila danih posojil 1.482
751 Prodaja kapitalskih deležev –
752 Kupnine iz naslova privatizacije –

V. Dana posojila in povečanje
kapitalskih deležev (44) –

44 Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev –
440 Dana posojila –
441 Povečanje kapitalskih deležev
in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin
iz naslova privatizacije –

VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe
kapitalskih deležev (IV.–V.) 1.482

C) Račun financiranja

VII. Zadolževanje (50) –
50 Zadolževanje –

500 Domačev zadolževanje –
VIII. Odplačila dolga (55) 4.000
55 Odplačila dolga 4.000

550 Odplačila domačega dolga 4.000
IX. Sprememba stanja sredstev na računih

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.) –4.000
XI. Neto financiranje (VI.+VII.-VIII.-IX.) –2.518

Splošni del občinskega proračuna – odhodki, sestav-
ljen po področjih funkcionalne klasifikacije javnofinančnih
izdatkov, in posebni del ter načrt razvojnih programov so
priloga k temu odloku.

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-

ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi
naslednji prihodki:

– prihodki požarne takse po 59. členu zakona o var-
stvu pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93 in 87/01),

– taksa za obremenjevanje vode v skladu z odločbo
pristojnega ministrstva,

– taksa za obremenjevanje okolja zaradi odlaganja od-
padkov v skladu z odločbo pristojnega ministrstva,

– krajevni samoprispevek.

4. člen
Župan odloča o prerazporeditvah pravic porabe med

proračunskimi postavkami v okviru posameznega področja
proračunske porabe v posebnem delu proračuna.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v mesecu
juliju in konec leta z zaključnim računom poroča občinske-
mu svetu o veljavnem proračunu za leto 2004 in njegovi
realizaciji.

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji
sprejeti proračun, spremembe proračuna ali rebalans pro-
računa.

5. člen
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za inve-
sticijske odhodke, investicijske transfere ne sme presegati
70% pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposre-
dnega uporabnika, od tega:

1. v letu 2005 40% navedenih pravic porabe in
2. v ostalih prihodnjih letih 30% navedenih pravic pora-

be.
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega upo-

rabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago
in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25%
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu neposrednega
uporabnika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi pogodbami.

6. člen
Proračunski sklad je:
– račun proračunske rezerve, oblikovane po ZJF.
Proračunska rezerva se v letu 2004 oblikuje v višini

6,000.000 tolarjev.
Župan odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve

za namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višine
700.000 tolarjev in o tem s pisnimi poročili obvešča občin-
ski svet.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA

7. člen
Župan je pooblaščen:
– da dolžniku do višine 50.000 tolarjev odpiše oziro-

ma delno odpiše plačilo dolga, če bi bili stroški postopka
izterjave v nesorazmerju z višino terjatve,



Stran 19730 / Št. 133 / 29. 12. 2003 Uradni list Republike Slovenije

– da odloča o uporabi tekoče proračunske rezerve, ki
je namenjena za pokrivanje nepredvidenih proračunskih od-
hodkov,

– da odloča o začasnem razporejanju tekočih likvidno-
stnih sredstev proračuna,

– da v primeru neenakomernega priliva sredstev zača-
sno zadrži ali zmanjša uporabo sredstev za posamezne na-
mene odobrene v proračunu,

– da odloča o pravnih poslih pridobitve, odprodaje in
najema občinskega premoženja v vrednosti 0,5% od sku-
pnih prihodkov in prejemkov občinskega proračuna. V pri-
meru, ko nepremičnina ni zajeta v načrtu prodaje, odloča o
odprodaji občinski svet.

O ukrepu iz četrte alinee mora župan poročati občin-
skemu svetu in po potrebi predlagati spremembo občinske-
ga proračuna.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE

8. člen
Občina se sme zadolževati in izdajati poroštva v skladu

s 15. do 19. členom ZFO.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

9. člen
V obdobju začasnega financiranja Občine Slovenske

Konjice v letu 2005, če bo začasno financiranje potrebno,
se uporablja ta odlok in sklep župana.

10. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije.

Št. 403-02-0003/2003-950
Slovenske Konjice, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Slovenske Konjice

Janez Jazbec l. r.

5801. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
preoblikovanju Stanovanjskega sklada občine
Slovenske Konjice in o ustanovitvi Javnega
stanovanjskega sklada občine Slovenske
Konjice

Na podlagi stanovanjskega zakona (Uradni list RS, št.
69/03), zakona o javnih skladih (Uradni list RS, št. 22/00)
in 16. člena statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list
RS, št. 31/99, 19/01 in 100/02) je Občinski svet občine
Slovenske Konjice na 11. redni seji dne 23. 12. 2003
sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka o

preoblikovanju Stanovanjskega sklada občine
Slovenske Konjice in o ustanovitvi Javnega

stanovanjskega sklada občine
Slovenske Konjice

1. člen
V odloku o preoblikovanju Stanovanjskega sklada ob-

čine Slovenske Konjice in o ustanovitvi Javnega stanovanj-
skega sklada občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št.
93/00, 19/01 in 49/02) se besedilo tretjega odstavka
9. člena pravilno glasi:

»Ustanovitelj in zemljiškoknjižni lastnik opisanih nepre-
mičnin prejšnjega odstavka, ki sta jih ocenila Jože Komerič-
ki, univ. dipl. inž. arh., stalni sodni izvedenec in cenilec
gradbene stroke v cenilnem poročilu z dne 12. 10. 2000
ter Gradbeni biro Marko Cvahte, gr. inž., Ob parku 12,
Slovenska Bistrica, stalni sodni izvedenec in cenilec grad-
bene stroke v cenilnem poročilu z dne 16. 5. 2002, dopol-
njen 21. 3. 2003, ki so sestavni del in priloge tega odloka,
katerih skupna vrednost je 34,981.273,75 SIT, izrecno do-
voljuje, da se navedene nepremičnine, ki so v naravi:

– poslovni prostor Panorama (druga etaža, vezni del) v
140 stanovanjskem objektu Mestni trg 11, Slovenske Konji-
ce v skupni izmeri 178,72 m2, stoječe na parc. št. 1742
stanovanjska stavba v izmeri 399 m2, parc. št. 1743 dvori-
šče v izmeri 52 m2 in parc. št. 1744 dvorišče v izmeri
355 m2, vse vpisane v vložni številki 597, k.o.Konjice,

– poslovni prostor Avto trgovina v pritličju objekta v
Starem trgu 37, Slovenske Konjice, stoječe na parc. št.
1603 stanovanjska stavba v izmeri 197 m2, vpisana v vložni
številki 79 k.o. Konjice in parc. št. 1604/6 zelenica v izmeri
23 m2, vpisana v vložni številki 366 k.o. Konjice,

– poslovni prostor skladišče v pritličju objekta na Škal-
ski 5, Slovenske Konjice, stoječe na parc. št. 203/6 objekt
v izmeri 290 m2 in dvorišče v izmeri 738 m2, vpisane v
vložni številki 597 k.o. Konjice,

– poslovni prostor št. 3 v pritličju poslovno-stanovanj-
ske stavbe na Liptovski ul. 6a, Slovenske Konjice v izmeri
27,74 m2, stoječe na parc. št. 246/3 dvorišče v izmeri 601
m2 in poslovna stavba v izmeri 878 m2, vpisane v vl. št.
E 004 k.o.Konjice;

odpišejo od navedenih vl. št. 597, 79, 366 in E 004
vse k.o.Konjice in da se pri tej katastrski občini odpre nova
vl. št. _____ k.o. Konjice, kjer naj se knjiži lastninska pravi-
ca na ime: Javni stanovanjski sklad občine Slovenske Konji-
ce, Stari trg 29, Slovenske Konjice, do celote.«

2. člen
Ostalo besedilo navedenega odloka ostaja nespreme-

njeno in se uporablja smiselno 1. členu tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 360-01-0052/2003-400
Slovenske Konjice, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Slovenske Konjice

Janez Jazbec l. r.

5802. Sklep o vrednosti elementov za izračun
prometne vrednosti stanovanjskih hiš, stanovanj
in drugih nepremičnin in o določitvi odstotka od
povprečne gradbene cene, s katerim se določi
korist za stavbno zemljišče

Na podlagi 146. člena zakona o urejanju prostora (Ura-
dni list RS, št. 110/02), zakona o graditvi objektov (Uradni
list RS, št. 110/02), 12. in 20. člena pravilnika o enotni
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metodologiji za izračun prometne vrednosti stanovanjskih
hiš in stanovanj ter drugih nepremičnin (Uradni list SRS, št.
8/87), odloka o plačilu sorazmernega dela stroškov oprem-
ljanja stavbnega zemljišča na območju Občine Slovenske
Konjice (Uradni list RS, št. 81/97) in 16. člena statuta
Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 31/99, 19/01
in 100/02) je Občinski svet občine Slovenske Konjice na
11. redni seji dne 23. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o vrednosti elementov za izračun prometne

vrednosti stanovanjskih hiš, stanovanj in drugih
nepremičnin in o določitvi odstotka

od povprečne gradbene cene, s katerim
se določi korist za stavbno zemljišče

1. člen
Povprečna gradbena cena stanovanjske površine na

območju Občine Slovenske Konjice (brez stroškov komu-
nalnega urejanja in brez cene zemljišča) znaša na dan
31. 12. 2003, 128.942 SIT/m2.

2. člen
Povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega

zemljišča znašajo 18% od povprečne gradbene cene, in
sicer:

– 50% za individualno komunalno rabo,
– 50% za kolektivno komunalno rabo za m2 koristne

stanovanjske površine.

3. člen
Korist za razlaščeno stavbno zemljišče se določi v od-

stotku od povprečne gradbene cene 1,1% in znaša 1.418,20
SIT/m2.

4. člen
Povprečna gradbena cena, korist za razlaščeno stav-

bno zemljišče in povprečni stroški komunalnega urejanja
stavbnega zemljišča se valorizirajo med letom v skladu z
indeksom za obračun razlike v ceni gradbenih storitev v
Republiki Sloveniji, katerega vsak mesec izračunava Splo-
šno združenje gradbeništva in IGM Slovenije.

5. člen
Ta sklep začne veljati na dan 1. 1. 2004.

Št. 351-01-003/2003-900
Slovenske Konjice, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Slovenske Konjice

Janez Jazbec l. r.

5803. Sklep o določitvi izhodiščne vrednosti točke za
izračun nadomestila za uporabo stavbnega
zemljišča za leto 2004

Na podlagi 22. člena zakona o financiranju občin (Ura-
dni list RS, št. 80/94, 45/97, 56/98, 1/99, 59/99 – odl.
US in 61/99 – odl. US), 29. člena zakona o lokalni samou-
pravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 –
odl. US, 57/94, 14/95, 20/95 – odl. US, 63/95 – obv.
razl., 9/96 – odl. US, 44/96 – odl. US, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98, 59/99 – odl. US, 70/00 in 51/02), 218.

člena zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 110/02),
prve alinee prvega odstavka 56. člena zakona o stavbnih
zemljiščih (Uradni list RS, št. 44/97), 16. člena statuta
Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 31/99, 19/01
in 100/02) in odloka o nadomestilu za uporabo stavbnih
zemljišč v Občini Slovenske Konjice (Uradni list RS, št.
100/99 in 112/03) je Občinski svet občine Slovenske Ko-
njice na 11. redni seji dne 23. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi izhodiščne vrednosti točke za izračun

nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča
za leto 2004

I
Izhodiščna vrednost točke za izračun nadomestila za

uporabo stavbnega zemljišča v Občini Slovenske Konjice
znaša v letu 2004: 0,0900 SIT mesečno.

II
Ta sklep začne veljati na dan 1. 1. 2004.

Št. 423-06-0001/2003-900
Slovenske Konjice, dne 23. decembra 2003.

Župan
Občine Slovenske Konjice

Janez Jazbec l. r.

ŠKOFJA LOKA

5804. Sklep o začasnem financiranju Občine Škofja
Loka v letu 2004

Na podlagi 32. in 33. člena zakona o javnih financah
(Uradni list RS, št. 79/99) župan Občine Škofja Loka
sprejema

S K L E P
o začasnem financiranju Občine Škofja Loka

v letu 2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Škofja Loka se financi-

ranje potreb proračunskih uporabnikov nadaljuje na podlagi
proračuna Občine Škofja Loka za leto 2003. Obdobje zača-
snega financiranja traja do 31. 3. 2004.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti

sredstva do višine sorazmerne s porabljenimi sredstvi v ena-
kem obdobju v proračunu za leto 2003.

Proračunskim uporabnikom se sredstva zagotavljajo v
odvisnosti od njihovih dejansko ugotovljenih potreb in finan-
čnih možnosti.

Investicije se financirajo skladno z že sprejetimi obvez-
nostmi.

3. člen
Po preteku začasnega financiranja se v tem obdobju

plačane obveznosti vključijo v proračun za leto 2004.
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4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Urad-

nem listu Republike Slovenije, uporablja pa se od 1. 1.
2004 dalje.

Št. 401-1/04
Škofja Loka, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Škofja Loka
Igor Draksler l. r.

ŠTORE

5805. Odlok o zaključnem računu proračuna Občine
Štore za leto 2002

Na podlagi 98. člena zakon o javnih financah (Uradni
list RS, št. 79/99) in 106. člena statuta Občine Štore (Ura-
dni list RS, št. 66/99, 112/00 in 5/03) je Občinski svet
občine Štore na 7. redni seji dne 19. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o zaključnem računu proračuna Občine Štore

za leto 2002

1. člen
Občinski svet občine Štore sprejme zaključni račun

proračuna Občine Štore za leto 2002 z naslednjimi postav-
kami:

Bilanca prihodkov in odhodkov:
– skupni prihodki 498,034.251,47 SIT
– skupni odhodki 532,94.017,15 SIT
– proračunski primanjkljaj 34,59.765,68 SIT
Izkaz računa financiranja:
– zadolževanje 166,40.039,80 SIT
– odplačila dolga 130,34.932,41 SIT
– neto zadolževanje 36,505.107,39 SIT
Izkaz računa finančnih terjatev in naložb:
– povečanje kapitalskih deležev 67.620 SIT

Bilanca stanja sredstev in virov sredstev na dan 31. 12.
2002

– vrednost aktive 1.851,545.213,96 SIT
a) dolgoročna sredstva in sredstva
v upravljanju 1.227,931.869,50 SIT
b) kratkoročna sredstva 623,613.344,46 SIT
– vrednost pasive 1.851,545.213,96 SIT
a) kratkoročne obveznosti 617,133.947,26 SIT
b) lastni viri in dolgoročne obv. 1.234,411.266,70 SIT

2. člen
Bilanca prihodkov in odhodkov, izkaz računa finančnih

terjatev in naložb, izkaz računa financiranja in bilanca stanja
sredstev in virov sredstev so sestavni del tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS.

Št. 40303-0002/2003 – 001
Štore, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Štore

Franc Jazbec l. r.

5806. Odlok o spremembah odloka o proračunu
Občine Štore za leto 2003

Občinski sveti občine Štore je na podlagi 40. člena
zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99) ter
statuta Občine Štore (Uradni list RS, št. 66/99, 112/00 in
5/03) na 7. redni seji dne 18. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah odloka o proračunu Občine Štore

za leto 2003

1. člen
V odloku o proračunu Občine Štore za leto 2003 (Ura-

dni list RS, št. 42/03) se spremeni 2. člen tako, da se
glasi:

Proračun Občine Štore za leto 2003 se določi v na-
slednjih zneskih:

A) BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v 000 SIT
I. Prihodki 500.097
II. Odhodki 579.929
III. Proračunski presežek -79.832

B) RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja
kapitalskih deležev 17.000
V. Dana posojila in povečanje kapitalskih
deležev 17.000
VI. Prejeta minus dana posojila in
sprememba kapitalskih deležev –

C) RAČUN FINANCIRANJA
VII. Zadolževanje 187.704
VIII. Odplačilo dolga 107.872
IX. Neto zadolževanje 79.832
X. Zmanjšanje oziroma povečanje sredstev
na računu –

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije

Št. 40305-0007/2003 – 001
Štore, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Štore

Franc Jazbec l. r.

5807. Sklep o vrednosti točke za odmero komunalnih
taks v Občini Štore

Na podlagi 16. člena statuta Občine Štore (Uradni list
RS, št. 66/99, 112/00 in 5/03) in 2. člena odloka o komu-
nalnih taksah v Občini Štore (Uradni list RS, št. 15/96) je
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Občinski svet občine Štore na 7. seji dne 18. 12. 2003
sprejel naslednji

S K L E P

1. člen
Poveča se vrednost točke za odmero komunalnih taks

v Občini Štore in znaša 9,248 SIT.

2. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

RS. Nova vrednost točke se uporablja od 1.1. 2004 dalje.

Št. 42304-0001/2003 – 002
Štore, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Štore

Franc Jazbec l. r.

5808. Sklep o povišanju ekonomske cene vrtca v
Občini Štore

Na podlagi 31. člena zakona o vrtcih (Uradni list RS,
št. 12/96 in 44/00) in 16. člena statuta Občine Štore
(Uradni list RS, št. 66/99, 112/00 in 17/03) je Občinski
svet občine Štore na 7. redni seji dne 18. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o povišanju ekonomske cene vrtca v Občini Štore

1. člen
Poviša se ekonomska cena vrtca v Občini Štore za

prvo starostno skupino (otroci od 1 do 3 let) in znaša:
– za celodnevni program 66.000 SIT,
– za poldnevni program 56.817,36 SIT.

2. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

RS, uporabljati pa se začne s 1. 1. 2004.

Št. 64000-0024/2003–002
Štore, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Štore

Franc Jazbec l. r.

TREBNJE

5809. Sklep o ukinitvi zemljišča v splošni rabi

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98, 70/00 in 51/02) in 19. člena statuta Obči-
ne Trebnje (Uradni list RS, št. 50/95 in 80/98) je Občinski
svet občine Trebnje na 8. redni seji dne 10. 12. 2003
sprejel

S K L E P
o ukinitvi zemljišča v splošni rabi

I
S tem sklepom se ukine status zemljišča v splošni rabi

za parc. št. 2841/2 pot v izmeri 82 m2, vpisano v ZKV
XXXIV k.o. Trebelno.

II
Zemljišče parc. št. 2841/2 pot v izmeri 82 m2 k.o.

Trebelno postane last Občine Trebnje in se vknjiži kot lastni-
na Občine Trebnje.

III
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

Republike Slovenije.

Št. 46503-00022/2002
Trebnje, dne 10. decembra 2003.

Županja
Občine Trebnje

Marica Škoda l. r.

5810. Sklep o ukinitvi zemljišča v splošni rabi

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98, 70/00 in 51/02) in 19. člena statuta Obči-
ne Trebnje (Uradni list RS, št. 50/95 in 80/98) je Občinski
svet občine Trebnje na 8. redni seji dne 10. 12. 2003
sprejel

S K L E P
o ukinitvi zemljišča v splošni rabi

I
S tem sklepom se ukine status zemljišča v splošni rabi

za parc. št. 522/25 cesta v izmeri 66 m2, vpisano pri vl. št.
571, k.o. Trebnje.

II
Zemljišče parc. št. 522/25 cesta v izmeri 66 m2, k.o.

Trebnje postane last Občine Trebnje in se vknjiži kot lastnina
Občine Trebnje.

III
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu

Republike Slovenije.

Št. 46503/00007/2002
Trebnje, dne 10. decembra 2003.

Županja
Občine Trebnje

Marica Škoda l. r.

VELIKA POLANA

5811. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o
proračunu Občine Velika Polana za leto 2003

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93), 29. člena zakona o javnih financah
(Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02) in
88., 89. in 90. člena statuta Občine Velika Polana (Uradni
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list RS, št. 44/99) je Občinski svet občine Velika Polana na
9. redni seji dne 17. 11. 2003 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka

o proračunu Občine Velika Polana
za leto 2003

1. člen
V odloku o proračunu Občine Velika Polana za leto

2003 (Uradni list RS, št. 52/03) se spremeni 2. člen in se
glasi:

2. člen
Splošni del proračun na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov v 1000 SIT

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 212.035
Tekoči prihodki (70+71) 99.635

70 Davčni prihodki (700+703+704+706) 45.070
700 Davki na dohodek in dobiček 40.305
703 Davki na premoženje 3.050
704 Domači davki na blago in storitve 1.715
706 Drugi davki –

71 Nedavčni prihodki
(710+711+712+713+714) 40.565
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 4.112
711 Takse in pristojbine 812
712 Denarne kazni 15
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 6.500
714 Drugi nedavčni prihodki 29.126

72 Kapitalski prihodki (720+722) 12.000
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev –
721 Prihodki od prodaje zalog 12.000
722 Prihodki od prod. zemlj. in nemater.
dolg. sred. –

73 Prejete donacije (730+731) 22.400
730 Prejete donacije iz domačih virov 17.400
731 Prejete donacije iz tujine 5.000

74 Transferni prihodki 92.000
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinan. institucij 92.000

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 212.035
40 Tekoči odhodki (400+401+402+403+409) 79.203

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 23.158
401 Prispevki delodajalcev za socialno
varnost 3.313
402 Izdatki za blago in storitve 51.807
403 Plačila domačih obresti –
409 Rezerve 925

41 Tekoči transferi (410+411+412+413) 77.031
410 Subvencije 6.300
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 13.423
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 12.518
413 Drugi tekoči domači transferi
(4130+4131+4132+4133) 44.790
414 Tekoči transferi v tujino –

42 Investicijski odhodki (420) 41.591
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 41.591

43 Investicijski transferi (430) 14.210
430 Investicijski transferi 14.210

III. Proračunski presežek (primanjkljaj) (I.-II.) –

B) Račun finančnih terjatev in naložb

IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja
kapitalskih deležev –

75 Prejeta vračila danih posojil –
750 Prejeta vračila danih posojil –
751 Prodaja kapitalskih deležev –
752 Kupnina iz naslova privaticacije –

V. Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev –
44 Dana posoj. in poveč. kapit. delež. (440+441) –

440 Dana posojila –
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova
privatizacije –

VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe
kapitalskih deležev (IV. – V.) –

C) Račun financiranja

VII. Zadolževanje –
50 Zadolževanje (500) –

500 Domače zadolževanje –
VIII. Odplačila dolga –
55 Odplačilo dolga (550) –

550 Odplačilo domačega dolga –
IX. Sprememba stanja sredstev na računih

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.-IX.) –
XI. Neto financiranje (VI.+X.) –

3. člen
Te spremembe in dopolnitve odloka začnejo veljati osmi

dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 1-11/03
Velika Polana, dne 17. novembra 2003.

Župan
Občine Velika Polana

Andrej Lebar l. r.

5812. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega
zemljišča

Na podlagi 218. člena zakona o graditvi objektov (Ura-
dni list RS, št. 110/02), prve alinee 56. člena zakon o
stavbnih zemljiščih (Uradni list RS, št. 44/97) v povezavi
58. do 63. člena zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list
SRS, št. 18/84, 33/89 in 24/92) ter na podlagi 15. člena
statuta Občine Velika Polana (Uradni list RS, št. 44/99 in
52/03) je Občinski svet občine Velika Polana na 9. redni
seji dne 17. 11. 2003 sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na območju Občine Velika Polana se za uporabo stav-

bnega zemljišča na območjih, ki jih določa ta odlok, plačuje
nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča (v nadaljeva-
nju: nadomestilo).
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Nadomestilo se plačuje od zazidanega in nezazidane-
ga stavbnega zemljišča.

2. člen
Zazidana stavbna zemljišča se tista zemljišča na kate-

rih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami in gradbenimi
inženirskimi objekti, ki niso objekti gospodarske javne in-
frastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na podlagi
dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z gradnjo stavb
in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodar-
ske javne infrastrukture.

Če določena stavba gradbene parcele še nima grad-
bene parcele, se do njene določitve za zazidano stavbno
zemljišče šteje tisti del površine zemljiške parcele na kateri
stoji takšna stavba (fundus), pomnožena s faktorjem 1,5
preostali del površine takšne zemljiške parcele pa se šteje
za nezazidano stavbno zemljišče.

3. člen
Nezazidana stavbna zemljišča so zemljišča, za katera

je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je na njih
dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, ki niso
namenjene za potrebe zdravstva, socialnega in otroškega
varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne uprave
in da je na njih dopustna gradnja gradbenih inženirskih
objektov, ki niso objekti gospodarske javne infrastrukture
in tudi niso namenjeni za potrebe zdravstva, socialnega in
otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in jav-
ne uprave.

II. MERILA ZA PLAČEVANJE NADOMESTILA

4. člen
Nadomestilo se plačuje na območjih Občine Velika

Polana, katera so s prostorskim izvedbenim aktom določe-
na kot območje naselij, zaselkov.

5. člen
Za določitev nadomestila se upoštevajo:
– opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti in napravami in možnost priključitve na te
objekte in naprave;

– lega stavbnega zemljišča;
– vrsta dejavnosti oziroma namen uporabe stavbnega

zemljišča;
– izjemne ugodnosti v zvezi z ustvarjanjem dobička v

gospodarski dejavnosti.

6. člen
Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti in napravami individualne in kolektivne ko-
munalne rabe in možnosti priključka na objekte in naprave
se ovrednoti z naslednjimi točkami:

1. cesta v protiprašni izvedbi 15 točk,
2. vodovod 15 točk,
3. kanalizacija 15 točk,
4. elektrika 15 točk,
5. telefon 10 točk,
6. javna razsvetljava 10 točk.
Šteje se, da ima stavbno zemljišče možnost priključ-

ka na vodovod, kanalizacjo, elektriko in telefon, če je se-
kundarno omrežje, na katerega se je možno priključiti,
oddaljeno od meje stavbnega zemljišča največ 30 m in
obstaja tudi dejanska možnost priključitve in koriščenja teh
komunalnih objektov in naprav (vodovod, telefon, kanaliza-
cija, elektrika).

7. člen
Glede na lego stavbnega zemljišča se stavbna zemlji-

šča razdelijo na dve območji:
1. območje obsega k.o. Velika Polana,
2. območje obsega k.o. Mala Polana, Brezovica.
Meje območij iz tega člena odloka so vrisana v kartah v

merilu 1:5000. Karte so občanom na vpogled pri občinski
upravi.

8. člen
Glede na vrsto dejavnosti oziroma namena uporabe so

zazidana stavbna zemljišča po tem odloku razvrščena:
A) na stavbna zemljišča za stanovanjske objekte,
B) na stavbna zemljišča za poslovno, trgovsko, turistič-

no in obrtno dejavnost,
C) na stavbna zemljišča za poslovne namene družbe-

nih dejavnosti,
D) na stavbna zemljišča za poslovne namene gospo-

darsko-proizvodne dejavnosti.

9. člen
Število točk za stavbne parcele se glede na vrsto de-

javnosti oziroma namene uporabe ter lege kjer leži, določi
po naslednji tabeli:

Lega zemljišča\namen A B C D

1. območje 30 60 30 80
2. območje 20 40 20 60

10. člen
Pri posameznih dejavnostih se pri uporabi stavbnega

zemljišča upoštevajo izjemne ugodnosti v zvezi z ustvarja-
njem dobička v gospodarskih dejavnostih.

Dodatne točke za vrednotenje nadomestila za izjemne
ugodnosti iz prejšnjega odstavka se obračunavajo za na-
slednje vrste dejavnosti:

Dejavnost Dodatno število točk
1. območje 2. območje

Bančništvo, zavarovalništvo,
poštni promet 40 30
Trgovina, gostinstvo, obrtne storitve 30 20
Projektiranje in sorodne storitve 40 30

11. člen
Nepokrita skladišča, parkirišča, delavnice na prostem,

gostinski vrtovi, površine potrebne za obratovanje bencin-
skih servisov ter druge površine potrebne za opravljanje
poslovne dejavnosti se točkujejo po enakih kriterijih, kot za
zazidana stavbna zemljišče iz tega odloka brez upoštevanja
točk za komunalno opremo iz 6. člena tega odloka.

Kot površina za nepokrita skladišča, parkirišča, delav-
nice na prostem, gostinske vrtove se upoštevajo dejanske
površine, ki jih zavezanec uporablja za poslovne namene.

Površina za normalno rabo bencinskega servisa pred-
stavlja celotno funkcionalno zemljišče bencinskega servisa
brez objektov.

12. člen
Nezazidano stavbno zemljišče se po tem odloku točku-

je po enakih kriterijih, kot za zazidano stavbno zemljišče, pri
čemer pa se ne točkuje komunalna opremljenost zemljišča
po 6. členu tega odloka.

Zavezanec za plačilo nadomestila je lastnik nezazida-
nega stavbnega zemljišča.
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Kadar je na nezazidanem stavbnem zemljišču predvi-
dena kombinirana dejavnost (stanovanjska in poslovna) se
upošteva kriterij, ki je za zavezanca za plačilo nadomestila
ugodnejše.

III. OPROSTITEV PLAČILA NADOMESTILA

13. člen
Poleg primerov navedenih v drugem odstavku 59. čle-

na zakona o stavbnih zemljiščih, so oproščeni plačevanja
nadomestila tudi občani, katerih skupni mesečni prejemki
na družinskega člana ne presegajo zajamčenega osebnega
dohodka kot minimalnega zneska, ki zagotavlja materialno
in socialno varnost.

Občinski urad lahko tudi v drugih primerih (elementar-
ne in druge nezgode) oprosti zavezanca plačevanja nado-
mestila, če ugotovi, da bi plačevanje nadomestila ogrožalo
socialno varnost zavezanca in njegove družine.

14. člen
Zavezancu za plačilo nadomestila za uporabo stavbne-

ga zemljišča – pravne osebe in samostojni podjetniki lahko
pri občinski upravi vložijo zahtevek za oprostitev plačila za
nadomestilo stavbnega zemljišča, če bi plačilo nadomestila
predstavljalo znatno breme in bi bila s tem ogrožena njihova
dejavnost, ali če so pričeli z opravljanjem dejavnosti in imajo
večje obveznosti iz naslova vloženih sredstev. Občinska
uprava lahko v celoti ali delno oprosti zavezanca plačila
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča. O oprostitvi
odloča občinska uprava in pri tem upošteva možnost prido-
bivanja dohodka in obveznosti iz naslova vloženih sredstev
(krediti, investicije). Občinska uprava lahko delno ali v celoti
oprosti zavezanca plačila nadomestila, če bo zavezanec ta
sredstva vložil v razširitev dejavnosti in novo zaposlovanje
delavcev. O oprostitvi plačila nadomestila se izda odločba.
Oprostitev je možna največ za dobo enega leta in jo lahko
zavezanec po poteku tega roka ponovno zahteva. Skupna
oprostitev je možna za največ dobo treh let.

15. člen
Občani in civilno pravne osebe lahko vložijo zahtevek

za delno oprostitev plačila nadomestila, če bi obveznost
plačila nadomestila ogrožala socialno varnost zavezanca in
njegove družine. O oprostitvi odloča na predlog zavezanca
občinska uprava.

Pri odločitvi občinska uprava upošteva celotno premo-
ženjsko stanje zavezanca in možnosti pridobivanja dohodka
ter zahteva od občana ali civilno – pravne osebe, da predlo-
ži ustrezna dokazila. O oprostitvi plačila nadomestila se izda
odločba. Oprostitev plačila je možna največ za eno leto in jo
lahko zavezanec po poteku tega roka ponovno zahteva.

16. člen
Občanu, ki je v petih letih pred veljavnostjo tega odlo-

ka organizirano združeval sredstva za izgradnjo komunalnih
objektov in naprav se pri točkovanju za dobo 5 let odštejejo
točke za komunalne objekte in naprave iz 6. člena, za kate-
re je združeval sredstva.

O oprostitvi odloča občinska uprava na podlagi zahtev-
ka zavezanca. Zavezanec je dolžan zahtevku priložiti ustrez-
na dokazila o združevanju sredstev.

IV. DOLOČANJE VIŠINE NADOMESTILA

17. člen
Mesečna višina nadomestila po merilih iz 6., 7., 9., 11.

in 12. člena tega odloka se za zazidano stavbno zemljišče
določi tako, da se skupno število točk pomnoži s stanovanj-
sko ali poslovno površno zavezančevega objekta in z vre-
dnostjo točke za izračun nadomestila.

Mesečna višina nadomestila po merilih iz 6., 7., 9., 11.
in 12. člena tega odloka se za nezazidano stavbno zemlji-
šče določi tako, da se skupno število točk pomnoži s površi-
no zavezančevega nezazidanega stavbnega zemljišče in z
vrednostjo točke za izračun nadomestila.

18. člen
DURS ugotovi obveznost občanov, ki so zavezanci pla-

čila nadomestila z odločbo. Obveznost se odmeri letno.
DURS z odločbo določi število točk za določitev obvez-

nosti pravnih oseb in samostojnih podjetnikov in obrtnikov,
ki so zavezanci plačila nadomestila.

Pravne osebe, samostojni podjetniki in obrtniki porav-
navajo svoje obveznosti po dvanajstinah.

Občani in civilno-pravne osebe so dolžni plačevati svo-
je obveznosti v roku 30 dni po prejemu odločbe o odmeri
nadomestila.

Pravne osebe so dolžne plačevati obveznosti do 15. v
mesecu za tekoči mesec.

19. člen
Za neplačane ali nepravočasno plačane obveznosti se

obračunavajo zamudne obresti skladno z zakonom.

20. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča določi vsako leto občinski svet s sklepom,
najpozneje do 31. 12. za prihodnje leto.

V primeru, da občinski svet do 31. 12. za naslednje
leto ne določi vrednost točke za izračun, se upošteva zadnja
določena vrednost točke, katero je sprejel občinski svet.

Izhodiščna vrednost točke za izračun nadomestila za
uporabo stavbnega zemljišča za zazidana stavbna zemlji-
šča znaša 0,050 SIT, za nezazidana stavbna zemljišča pa
0,010 SIT.

21. člen
Za izračun nadomestila se uporabljajo podatki iz ura-

dne evidence.
Na zahtevo DURS ali občinske uprave so zavezanci za

plačilo nadomestila dolžni v 15 dneh sporočiti podatke po-
trebne za odmero nadomestila. Zavezanec za plačilo nado-
mestila je dolžan DURS oziroma drugemu pristojnemu orga-
nu sporočiti vse spremembe za odmero nadomestila v 15
dneh po nastanku spremembe.

V. KAZENSKE DOLOČBE

22. člen
Z denarno kaznijo 100.000 SIT se kaznuje za prekr-

šek pravna oseba, ki:
– ne sporoči pristojnemu organu podatkov, ki so mu

potrebni za odmero nadomestila (21. člen),
– ne prijavi spremembe v 15 dneh od dneva nastanka

(21. člen).
Odgovorna oseba pravne osebe se kaznuje za prekr-

šek iz prejšnjega odstavka z denarno kaznijo 20.000 SIT.
Fizična oseba se kaznuje za prekrške iz prve in druge

alinee tega člena z denarno kaznijo 20.000 SIT.



Uradni list Republike Slovenije Št. 133 / 29. 12. 2003 / Stran 19737

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

23. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka se na območju občine

preneha uporabljati odlok o nadomestilu za uporabo stav-
bnega zemljišča (Uradne objave, št. 1/88).

24. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu RS.

Št. 1-11/03
Velika Polana, dne 17. novembra 2003.

Župan
Občine Velika Polana

Andrej Lebar l. r.

5813. Sklep o začasnem financiranju proračunskih
potreb Občine Velika Polana v letu 2004

Na podlagi 57. člena zakona o lokalni samoupravi
(Uradni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97,
10/98, 74/98, 74/98 in 63/99) ter 92. člena statuta
Občine Velika Polana (Uradni list RS, št. 44/99 in 52/03)
izdajam

S K L E P
o začasnem financiranju proračunskih potreb

Občine Velika Polana v letu 2004

1. člen
Do sprejetja proračuna Občine Velika Polana za leto

2004 se financiranje javne porabe začasno nadaljuje na
podlagi proračuna za leto 2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti

sredstva do višine sorazmerno porabljenih sredstev v istih
obdobjih po proračunu za leto 2003.

3. člen
V obdobju začasnega financiranja se lahko nadaljuje

izvajanje investicij, ki so sprejete v proračunu za leto 2003.

4. člen
Po preteku začasnega financiranja se v tem obdobju

plačane obveznosti vključijo v proračun za leto 2004.

5. člen
Obdobje začasnega financiranja iz tega sklepa traja od

1. 1. 2004 do 31. 3. 2004.

6. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporablja pa se od 1. 1. 2004 dalje.

Št. 05-12/03
Velika Polana, dne 15. decembra 2003.

Župan
Občine Velika Polana

Andrej Lebar l. r.

VERŽEJ

5814. Odlok o proračunu Občine Veržej za leto 2004

Na podlagi 29. in 57. člena zakona o lokalni samo-
upravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 – odl. US, 45/94 –
odl. US, 57/94, 14/95, 20/95 – odl. US, 73/95 – odl.
US, 9/96 – odl. US, 39/96 – odl. US, 44/96 – odl. US,
26/97, 70/97, 10/98, 74/98, 70/00 in 51/02), 29. čle-
na zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99,
124/00 in 79/01) in 16. člena statuta Občine Veržej (Ura-
dni list RS, št. 37/99, 65/00 in 11/01) je Občinski svet
občine Veržej na seji dne 22. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o proračunu Občine Veržej za leto 2004

1. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
S tem odlokom se za proračun Občine Veržej za leto

2004 (v nadaljnjem besedilu: proračun) določajo višina pro-
računa, postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolže-
vanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni občine.

2. VIŠINA PRORAČUNA

2. člen
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se

določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov v tisoč tolarjih

1. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 241.660
70 Davčni prihodki 80.411

700 Davki na dohodek in dobiček 55.854
703 Davki na premoženje 5.743
704 Domači davki na blago in storitve 18.814

71 Nedavčni prihodki 14.041
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 2.110
711 Takse in pristojbine 750
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 261
714 Drugi nedavčni prihodki 10.920

72 Kapitalski prihodki 2.280
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 480
722 Prodaja zemljišč in nematerialnega
premoženja 1.800

74 Transferni prihodki 144.928
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 144.928

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 256.450
40 Tekoči odhodki 35.480

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 16.386
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 2.260
402 Izdatki za blago in storitve 15.934
403 Plačila domačih obresti 350
409 Rezerve 550

41 Tekoči transferi 68.326
410 Subvencije 920
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 33.203
412 Transferi neprofitnih organizacijam
in ustanovam 8.425



Stran 19738 / Št. 133 / 29. 12. 2003 Uradni list Republike Slovenije

413 Drugi tekoči domači transferi 25.778
42 Investicijski odhodki 136.472

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 136.472
43 Investicijski transferi 16.172

430 Investicijski transferi 16.172
III. Proračunski primanjkljaj –14.790

B) Račun finančnih terjatev in naložb

IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja
kapitalskih deležev 400

75 Prejeta vračila danih posojil 400
750 Prejeta vračila danih posojil 400

C) Račun financiranja

50 Domače zadolževanje 16.500
55 Odplačila domačega dolga 2.090

Neto zadolževanje 14.410

D) Sredstva proračuna 20

Splošni del občinskega proračuna – odhodki, sestav-
ljen po funkcionalni klasifikaciji po področjih proračunske
porabe, in posebni del, sestavljen po ekonomski klasifikaci-
ji javnofinančnih prejemkov in izdatkov na ravni podskupin
kontov, ter načrt razvojnih programov so priloga k temu
odloku.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, do-

ločenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF tudi
naslednji prihodki:

– prihodki požarne takse po 59. členu zakona o var-
stvu pred požarom (Uradni list RS, št. 71/93).

4. člen
Sredstva občinskega proračuna se razporejajo med

letom enakomerno med vse uporabnike na podlagi progra-
mov in javnih razpisov v okviru doseženih prihodkov in zapa-
dlih obveznosti, ob upoštevanju likvidnosti občinskega pro-
računa.

5. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni

uporabljati sredstva občinskega proračuna le za tiste name-
ne, ki so opredeljeni v bilanci prihodkov in dohodkov.

7. člen
V proračunu se del predvidenih proračunskih prejem-

kov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot splošna prora-
čunska rezervacija.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporab-
ljajo za nepredvidene namene, za katere v proračunu niso
zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med
letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem
obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrto-
vati. Sredstva proračunske rezervacije so v letu 2004 obli-
kovane v višini 200.000 SIT.

8. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo na-

bavo opreme, vzdrževalna dela in storitve oddajati s pogod-
bo in v skladu s predpisi, ki veljajo za državni proračun, ter v

skladu z zakonom o javnih naročilih. Poraba sredstev za te
namene mora biti po virih in dinamiki usklajena s planiranimi
finančnimi sredstvi tekočega obračunskega obdobja.

Uporabniki morajo pri dogovarjanju o pogojih za izpol-
njevanje obveznosti, ki se poravnavajo iz proračuna, upoš-
tevati roke plačil, ki so za posamezne namene predpisani za
državni proračun. Uporabniki uporabljajo sredstva za plače-
vanje že opravljenih storitev in nabav.

9. člen
Župan lahko odobri financiranje sprejetih programov

občinskega proračuna iz sredstev splošne proračunske re-
zervacije, če zaradi neenakomernega priliva prihodkov ni
mogoče zagotavljati sredstev po namenih v skladu s spreje-
to dinamiko. Ko zaradi objektivnih razlogov ni mogoče izva-
jati sprejetih programov in uporabiti planiranih sredstev, lah-
ko župan predlaga rebalans občinskega proračuna v sprejem
Občinskemu svetu občine Veržej.

10. člen
Župan lahko v okviru zakonskih določil izda soglasje za

izplačilo povečanega obsega delovne uspešnosti javnim za-
vodom oziroma pravnim osebam, katerih ustanoviteljica je
občina, in imajo med prihodki poleg javnih sredstev od
prispevkov in dotacij tudi sredstva od prodaje storitev na
trgu, v breme katerih se pokrivajo tako nastali višji stroški.

11. člen
Nadzor nad poslovanjem uporabnikov proračunskih

sredstev ter smotrnost in namembnost porabe teh sredstev
opravlja nadzorni odbor Občine Veržej v skladu z zakonom
in statutom.

12. člen
V proračunu se zagotavljajo sredstva za proračunsko

rezervo, ki deluje kot proračunski sklad.
Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za finan-

ciranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, mno-
žičnih pojavov nalezljivih človeških, živalskih ali rastlinskih
bolezni ter odpravo drugih nesreč, ki jih povzročajo naravne
sile in ekološke nesreče.

V sredstva proračunske rezerve se v letu 2004 izloči
350.000 SIT.

13. člen
V primeru neenakomernega pritekanja prihodkov pro-

računa se lahko za začasno kritje odhodkov uporabijo sred-
stva splošne proračunske rezervacije ali najame likvidno-
stno posojilo do višine 5% vseh prihodkov sprejetega
proračuna za tekoče obračunsko obdobje, ki mora biti od-
plačano do zaključka proračunskega leta. O najetju posojila
iz tega člena odloča župan.

14. člen
Župan Občine Veržej lahko začasno zmanjša višino

sredstev, določenih v občinskem proračunu za posamezne
namene in zadrži uporabo sredstev, če prihodki občinskega
proračuna med letom niso doseženi v predvideni višini. O
ukrepu obvesti župan Občinski svet občine Veržej ter pre-
dlaga spremembo proračuna.

15. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan občine,

ki prav tako skrbi za gospodarjenje z likvidnostnimi sredstvi
proračuna zaradi ohranitve njihove realne vrednosti.

Do višine 1,500.000 SIT proračunskih sredstev za po-
samezen namen odloča po sklepu župan občine.
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16. člen
Občina se sme zadolževati v obsegu, ki ne presega

10% realiziranih prihodkov občine v letu pred letom zadolže-
vanja. V računu financiranja, ki je sestavni del proračuna, se
izkaže odplačevanje dolgov in zadolževanje občine. Občina
se lahko zadolžuje za financiranje investicij v infrastrukturne
objekte in naprave, namenjene za opravljanje gospodarskih
in drugih javnih služb.

Ne glede na prejšnji odstavek se občina lahko zadolži
za financiranje stanovanjske gradnje, oskrbe z vodo ter za
odvajanje in čiščenje odplak v obsegu, ki presega 10%
realiziranih prihodkov v letu pred letom zadolževanja, če
odplačilo glavnice in obresti v posameznem letu odplačila
ne preseže 3% realiziranih prihodkov.

O zadolžitvi odloča Občinski svet občine Veržej. Pogod-
bo o zadolževanju podpiše župan le ob predhodnem soglasju
Ministrstva za finance RS in je sestavni del pogodbe.

17. člen
Javno podjetje ali javni zavod, katerih ustanoviteljica je

občina, se smejo zadolževati le s soglasjem ustanovitelja. O
soglasju odloča občinski svet.

18. člen
O dajanju poroštev, določenih v 19. členu zakona o

financiranju občin odloča občinski svet.

19. člen
Občina pripravi do konca marca tekočega leta zaključ-

ni račun proračuna za preteklo leto in premoženjsko bilanco
občine na podlagi premoženjskih bilanc vseh uporabnikov
občinskega proračuna.

20. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS.

Št. 900-60/03-II
Veržej, dne 22. decembra 2003.

Župan
Občine Veržej

Drago Legen, univ. dipl. inž. agr. l. r.

ZAGORJE

5815. Pravilnik o dodeljevanju štipendij na območju
občin Hrastnik, Laško, Litija, Radeče, Šmartno
pri Litiji, Trbovlje in Zagorje ob Savi

Na podlagi zakona o postopnem zapiranju rudnika Tr-
bovlje-Hrastnik in razvojnem prestrukturiranju regije (Uradni
list RS, št. 61/00, 42/03), programa ukrepov za razvojno
prestrukturiranje regije (sprejeto na 78. seji Vlade Republi-
ke Slovenije, dne 13. 6. 2002), ter pogodbe o izvajanju
štipendiranja na območju občin Hrastnik, Laško, Litija, Ra-
deče, Šmartno pri Litiji, Trbovlje in Zagorje ob Savi, sklenje-
ne med Agencijo RS za regionalni razvoj in Regionalnim
centrom za razvoj d.o.o. z dne 30. 6. 2003, je Regionalni
center za razvoj d.o.o., sprejel

P R A V I L N I K
o dodeljevanju štipendij na območju občin

Hrastnik, Laško, Litija, Radeče, Šmartno pri Litiji,
Trbovlje in Zagorje ob Savi

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na podlagi pogodbe o izvajanju štipendiranja na ob-

močju občin Hrastnik, Laško, Litija, Radeče, Šmartno pri
Litiji, Trbovlje in Zagorje ob Savi, sklenjene med Agencijo
RS za regionalni razvoj in Regionalnim centrom za razvoj
d.o.o. (v nadaljevanju: pogodba) z dne 30. 6. 2003, je
naloga Regionalnega centra za razvoj d.o.o., izdelati analizo
in ugotoviti deficitarnost poklicev v Zasavski regiji, pravilnik
o dodeljevanju štipendij na območju občin Hrastnik, Laško,
Litija, Radeče, Šmartno pri Litiji, Trbovlje in Zagorje ob Savi,
izvesti javni razpis ter izvajati štipendiranje izbranih štipendi-
stov.

2. člen
Po tem pravilniku je štipenditor Regionalni center za

razvoj d.o.o. (v nadaljevanju: RCR) na podlagi pooblastila iz
pogodbe, navedene v prejšnjem členu tega pravilnika.

3. člen
Ta pravilnik določa merila in pogoje za uveljavljanje

pravice do štipendij, višine štipendij, način izplačevanja,
obveznosti štipendistov ter posledice v primeru, da štipen-
dist ne izpolnjuje svojih obveznosti.

4. člen
Štipendije so namenjene rednim in izrednim dodiplom-

skim ter rednim podiplomskim študentom, ki se izobražujejo
doma ali v tujini in se bodo po končanem študiju zaposlili v
eni izmed zasavskih organizacij.

5. člen
Štipendije se prednostno podeljujejo za deficitarne po-

klice, glede na potrebe v zasavskih podjetjih in organizaci-
jah, ki imajo sedež na območju občin Hrastnik, Laško, Litija,
Radeče, Šmartno pri Litiji, Trbovlje ali Zagorje ob Savi.

Potrebe po kadrih v zasavskih podjetjih in organizaci-
jah, ki jih ni na trgu dela – deficitarne poklice, določa anali-
za zaposlovanja visoko izobraženih kadrov z vidika potreb
po štipendiranju v Zasavju. Za deficitarne poklice se štejejo
tudi tisti poklici, ki niso zajeti v analizi zaposlovanja visoko
izobraženih kadrov z vidika potreb po štipendiranju v Zasa-
vju, temveč so izkazani z letnimi potrebami zasavskih podje-
tij in organizacij.

II. MERILA IN POGOJI

6. člen
Kolikor bi navedene pogoje izpolnjevalo več kandida-

tov, kot bo na razpolago sredstev, bodo prednost pri izboru
– ob upoštevanju deficitarnosti – imeli tisti kandidati, ki
bodo bolje ocenjeni pri naslednjih merilih:

– povprečna ocena,
– letnik študija in
– stalno prebivališče.

7. člen
Pravico do štipendije lahko uveljavijo študentje višjih

strokovnih šol in visokošolskih zavodov (univerzitetni in viso-
ki strokovni programi), ki se izobražujejo po dodiplomskih
ali podiplomskih študijskih programih z javno veljavnostjo
doma ali v tujini, če se prijavijo na razpis in izpolnjujejo
naslednje pogoje:

– imajo stalno prebivališče v Zasavju (občine Hrastnik,
Laško, Litija, Radeče, Šmartno pri Litiji, Trbovlje ali Zagorje
ob Savi),
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– ob vpisu v prvi letnik višjega strokovnega, visokošol-
skega ali univerzitetnega izobraževanja niso starejši od 26
let (starost kandidatov, ki prvič vlagajo vlogo za uveljavitev
pravice do štipendije, je glede na letnik in izbrani izobraže-
valni program lahko ustrezno višja),

– nimajo republiške, Zoisove, kadrovske ali druge šti-
pendije,

– imajo ob vpisu na podiplomski študij javno veljavno
diplomo višješolskega ali visokošolskega zavoda in so dose-
gli med študijem najmanj povprečno oceno 7,5.

8. člen
Pravice do štipendije ne more uveljaviti kandidat, ki:
– je v delovnem razmerju ali je vpisan v evidenco brez-

poselnih oseb pri zavodu za zaposlovanje,
– je samozaposlena oseba, ki opravlja dejavnost, vpi-

sano v ustrezni register ali drugo predpisano evidenco na
območju Republike Slovenije,

– je lastnik ali solastnik gospodarske družbe,
– prejema drugo štipendijo,
– ni državljan Republike Slovenije.

9. člen
Višina osnovne štipendije po tem pravilniku znaša za

dodiplomske študente 66% zajamčene plače v Republiki
Sloveniji.

10. člen
Osnovna štipendija se v vsakem naslednjem letniku

zviša za 3% zajamčene plače.

11. člen
Štipendisti so za uspeh upravičeni do posebnega do-

datka k štipendiji. Študentje s povprečno oceno:

– nad 7,5 do vključno 8,0 4% zajamčene plače,
– nad 8,0 do vključno 8,5 8% zajamčene plače,
– nad 8,5 do vključno 9,0 12% zajamčene plače,
– nad 9,0 16% zajamčene plače.

Uspeh študentov se ugotavlja tako, da se izračuna
povprečje številčno izraženih ocen, doseženih v preteklem
študijskem letu.

Dodatek za uspeh ne pripada štipendistom v prvem
letniku izobraževanja.

12. člen
V času podiplomskega magistrskega študija se lahko

štipendije izplačujejo največ dve leti (eno študijsko leto za
1. letnik in eno študijsko leto za 2. letnik magisterija) in prav
tako za doktorski študij, in sicer v višini 100% zajamčene
plače v Republiki Sloveniji.

13. člen
Štipendija se lahko v primeru šolanja v tujini poveča do

50% zajamčene plače.

III. IZPLAČEVANJE ŠTIPENDIJ

14. člen
Štipendije se obračunajo z začetkom šolskega leta za

vse kandidate, ki so oddali potrebno dokumentacijo v razpi-
snem roku.

Štipendije se izplačujejo mesečno za pretekli mesec
celotno študijsko leto.

15. člen
Štipendije se izplačujejo tudi v času absolventskega

staža, vendar največ eno študijsko leto.

16. člen
Štipendist mora po vsakem zaključenem študijskem

letu, najkasneje 15 dni po zaključku izobraževalnega pro-
grama, predložiti štipenditorju dokazila o izpolnjevanju meril
iz tega pravilnika.

17. člen
Štipendist je dolžan v roku 15 dni sporočiti vsako spre-

membo, ki vpliva na štipendijsko razmerje:
– sklenitev delovnega razmerja,
– spremembo stalnega prebivališča,
– opravlja diplomo, magisterij ali doktorat,
– odhod na služenje vojaškega roka,
– porodniški dopust, dopust za nego in varstvo otroka

ter
– druge spremembe.

IV. MIROVANJE, PRENEHANJE IN VRNITEV ŠTIPENDIJE

18. člen
Štipendija za tekoče študijsko leto miruje in se ne izpla-

čuje:
– če štipendist ni izdelal letnika in mu je dovoljen po-

novni vpis v isti letnik, razen če letnika ni izdelal iz opravičlji-
vih zdravstvenih razlogov ali materinstva na osnovi zdravni-
škega spričevala;

– če je štipendist izdelal letnik in v 15 dneh po
zaključku študijskega leta ni predložil ustreznih dokazil iz
16. člena.

Štipenditor nadaljuje izplačevanje štipendije, če kandi-
dat izpolni pogoje in predloži ustrezna dokazila, z novim
študijskim letom.

19. člen
Pogodba o štipendiranju preneha veljati pred potekom

roka, dogovorjenega s pogodbo, če je štipendist:
– pridobil republiško, Zoisovo, kadrovsko ali drugo šti-

pendijo,
– če mu je štipendija v preteklem letu mirovala v skladu

z določbami prejšnjega člena, razlogi za mirovanje pa ob-
stajajo tudi v tem šolskem oziroma študijskem letu,

– če je po svoji volji ali krivdi izgubil status študenta,
– spremenil izobraževalni program brez soglasja šti-

penditorja,
– odšel na šolanje v tujino brez soglasja štipenditorja,
– navajal neresnične podatke ali
– ravnal v nasprotju s 17. členom tega pravilnika.

20. člen
Štipendist, ki mu je štipendija prenehala pred potekom

roka, razen po določbi druge alinee prejšnjega člena, mora
vrniti štipendijo za celotno obdobje prejemanja štipendije,
skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi. O vračilu štipendije
odloči direktor RCR d.o.o. na predlog strokovne komisije.

21. člen
Štipendist se zavezuje, da bo po končanem študiju

delal v eni izmed organizacij v Zasavski regiji vsaj toliko
časa, kolikor je prejemal štipendijo. Kolikor štipendist zapu-
sti organizacijo po lastni volji že prej, mora vrniti štipendijo
za preostalo obdobje prejemanja štipendije, skupaj z zako-
nitimi zamudnimi obrestmi.
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Štipendist mora vrniti štipendijo za celotno obdobje
prejemanja štipendije, skupaj z zakonitimi zamudnimi obres-
tmi tudi, če se po zaključenem izobraževanju zaposli izven
Zasavske regije.

22. člen
Štipenditor zagotovi štipendistu zaposlitev v roku 60

dni po končanem šolanju, skladno s pridobljeno izobrazbo
oziroma potrebami v zasavskih podjetjih in organizacijah.

Štipendist je prost vseh pogodbenih obveznosti, če
mu štipenditor v roku 60 dni po končanem šolanju ne zago-
tovi zaposlitve in ima zato pravico zaposlitve po lastni izbiri.

23. člen
Obveznost štipendista je, da aktivno sodeluje pri prido-

bivanju potencialnih organizacij za izvajanje obvezne prak-
se, pripravništva in kasnejše redne zaposlitve, kar dokazuje
s tripartitno pogodbo, podpisano med organizacijo, štipen-
distom in regionalno razvojno agencijo.

24. člen
O načinu in rokih vrnitve štipendije in obresti se sklene

poravnava. V primeru, da štipendist na to ne pristane, se
dolžni znesek izterja po sodni poti.

Izjemoma lahko štipenditor iz utemeljenih razlogov šti-
pendista delno, ali v celoti oprosti vračila štipendije in obre-
sti.

Kot utemeljen razlog iz prejšnjega odstavka se šteje
dalj časa trajajoča bolezen ali invalidnost I. kategorije šti-
pendista, njegovih staršev oziroma vzdrževalcev ali otrok ter
smrt staršev ali vzdrževalcev štipendistove družine, če je to
vplivalo na opustitev izobraževanja.

25. člen
S podpisom pogodbe o štipendiranju se je štipendist

dolžan udeleževati aktivnosti, ki se organizirajo v okviru Klu-
ba študentov Regionalnega centra za razvoj d.o.o. in si
pridobi pravico, da lahko postane član tega kluba.

V. POSTOPEK ZA DODELJEVANJE ŠTIPENDIJ

26. člen
Štipendije po tem pravilniku se dodelijo na podlagi

javnega razpisa, ki ga objavi Regionalni center za razvoj
d.o.o. pred začetkom prihajajočega študijskega leta.

Javni razpis iz prejšnjega odstavka vsebuje število raz-
pisanih štipendij, pogoje za dodelitev štipendije, zahtevano
dokumentacijo, ki jo mora predložiti kandidat, in roke za
oddajo prijav ter druge podatke, ki so pomembni za odloča-
nje o dodelitvi štipendije.

27. člen
Obrazce, s katerimi kandidati uveljavljajo pravico do

štipendij, je mogoče dvigniti na RCR, v lokalnih podjetniških
centrih ali na Oddelkih za družbene dejavnosti občin Hra-
stnik, Laško, Litija, Radeče, Šmartno pri Litiji, Trbovlje in
Zagorje ob Savi.

28. člen
Odpiranje prejetih vlog za podelitev štipendij vodi stro-

kovna komisija, ki jo imenuje Agencija RS za regionalni
razvoj. Člani komisije za izvedbo izbora štipendistov so:
predstavnik Agencije RS za regionalni razvoj, Zavoda RS za
zaposlovanje in RCR d.o.o.

Odpiranje vlog se izvede v roku, ki je predviden v
javnem razpisu.

O odpiranju vlog in izboru prejemnikov mora komisija
sproti voditi zapisnik, ki vsebuje:

– naslov, prostor in čas odpiranja dospelih vlog,
– predmet javnega razpisa,
– imena navzočih predstavnikov komisije,
– imena oziroma naziv predlagateljev vlog,
– vrstni red odpiranja vlog, ugotovitev o popolnosti vlog

z navedbo tistih predlagateljev, ki niso dostavili popolne
vloge.

Zapisnik podpišejo predsednik in člani komisije.
Komisija v roku 8 dni od odpiranja vlog pisno pozove

tiste kandidate, katerih vloge niso bile popolne, da jih do-
polnijo. Rok za dopolnitev vlog je 8 dni. Nepopolne vloge,
ki jih kandidati v navedenem roku ne dopolnijo, se zavrže.

Komisija opravi strokovni pregled popolnih vlog ter jih
oceni na podlagi pogojev in meril, navedenih v razpisu in
tem pravilniku.

Komisija je dolžna v roku, ki je naveden v objavi javne-
ga razpisa, obvestiti vse kandidate o svoji odločitvi glede
podelitve štipendij.

29. člen
Kandidati bodo o rešitvi vlog za štipendiranje pisno

obveščeni v 45 dneh od odpiranja vlog.
Zoper sklep ima neizbrani kandidat pravico do ugovo-

ra, ki ga mora vložiti v roku 8 dni od dneva prejema sklepa.
O ugovoru odloča direktor RCR d.o.o. na predlog stro-

kovne komisije. Odločitev je dokončna.

30. člen
Po izvedenem javnem razpisu štipenditor in izbrani šti-

pendisti sklenejo pogodbo o štipendiranju.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

31. člen
Kolikor se pristojnost opravljanja nalog s področja regi-

onalnega razvoja prenese iz Agencije RS za regionalni raz-
voj na drug organ, ta organ v tem pravilniku nadomesti
Agencijo RS za regionalni razvoj. V tem primeru ostanejo
določila pravilnika še naprej v veljavi in pravilnika ni potre-
bno spreminjati.

32. člen
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati pra-

vilnik o dodeljevanju štipendij na območju občin Hrastnik,
Laško, Litija, Radeče, Šmartno pri Litiji, Trbovlje in Zagorje
ob Savi, objavljen v Uradnem listu RS, št. 78/03.

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu RS.

Zagorje ob Savi, dne 16. decembra 2003.

Regionalni center za razvoj d.o.o.
direktor

Tomo Garantini l. r.

ZREČE

5816. Cenik daljinskega ogrevanja

SPITT d.o.o., Cesta na Roglo 11/j, Zreče, skladno s
97. členom energetskega zakona (Uradni list RS, št. 79/99)
objavlja
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C E N I K
daljinskega ogrevanja

1
Zaradi uskladitve cen vhodnih parametrov fiksnega de-

la z indeksom cen industrijskih proizvodov, redne uskladitve
osebnega dohodka po kolektivni pogodbi in upoštevanja
provizije upravnikom, se v mestu Zreče s 1. 1. 2004 spre-
meni cena toplotne energije.

Cena toplotne energije znaaa v variabilnem delu
7.116,03 SIT/MWh, v fiksnem delu pa 4,172.406,06
SIT/MW/leto. Povprečna cena za MWh toplotne energije
se zviša za 2,25%, tako da znaša nova povprečna cena
toplotne energije 11.062,32 SIT/MWh.

2
Navedena cena daljinskega ogrevanja je oblikovana

skladno z uredbo o oblikovanju cen proizvodnje in distribu-
cije pare in tople vode za namene daljinskega ogrevanja za
tarifne uporabnike (Uradni list RS, št. 37/03).

Na navedeno ceno se skladno z zakonom o davku na
dodano vrednost obračuna še 20% davek na dodano vred-
nost.

Št. 34/2003-02
Zreče, dne 9. decembra 2003.

Direktor
SPITT d.o.o.

Djura Sabo l. r.

ŽELEZNIKI

5817. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun
komunalnih taks v Občini Železniki za leto 2004

Na podlagi določb zakona o javnih financah (Uradni list
RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02), 1. člena odloka
o komunalnih taksah v Občini Železniki (UVG, št. 34/96,
52/96, 33/97, 9/98 in 21/99) in 17. člena statuta Občine
Železniki (UVG, št. 6/95, 18/96, 47/96, 36/98 in 21/99)
je Občinski svet občine Železniki na 9. redni seji ki je bila
dne 17. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za izračun komunalnih

taks v Občini Železniki za leto 2004

I
Vrednost točke za izračun komunalnih taks za leto 2004

znaša 10,46 SIT.

II
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporablja pa se od 1. januarja 2004 dalje.

Št. 080-09-9215
Železniki, dne 17. decembra 2003.

Župan
Občine Železniki
Mihael Prevc l. r.

5818. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun
nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč v
Občini Železniki za leto 2004

Na podlagi določb zakona o javnih financah (Uradni list
RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02), 12. člena odlo-
ka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini
Železniki (UVG, št. 35/99) in 17. člena statuta Občine Že-
lezniki (UVG, št. 6/95, 18/96, 47/96, 36/98 in 21/99) je
Občinski svet občine Železniki na 9. redni seji, ki je bila dne
17. 12. 2003 sprejel

S K L E P
o določitvi vrednosti točke za izračun

nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč
v Občini Železniki za leto 2004

I
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnih zemljišč za leto 2004 znaša 0,9068 SIT.

II
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporablja pa se od 1. januarja 2004 dalje.

Št. 080-09-9214
Železniki, dne 17. decembra 2003.

Župan
Občine Železniki
Mihael Prevc l. r.

5819. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah
pravilnika o sofinanciranju turistične dejavnosti
društev na območju Občine Železniki

Na podlagi 17. člena statuta Občine Železniki (Uradni
vestnik Gorenjske, št. 6/95, 18/96, 47/96, 36/98 in
21/99) je Občinski svet občine Železniki na 9. redni seji
dne 17. 12. 2003 sprejel

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah pravilnika

o sofinanciranju turistične dejavnosti društev
na območju Občine Železniki

1. člen
V pravilniku o sofinanciranju turistične dejavnosti druš-

tev na območju Občine Železniki (Uradni list RS, št. 40/03)
se naslov spremeni tako, da se glasi:

»Pravilnik o sofinanciranju dejavnosti turističnih društev
na območju Občine Železniki«.

2. člen
1. člen se spremeni tako, da se glasi:
»S tem pravilnikom se določajo pogoji in merila za

sofinanciranje dejavnosti turističnih društev na območju Ob-
čine Železniki.«.

3. člen
V prvem stavku 2. člena se za besedo »so« doda

beseda »turistična«.
V zadnji alinei 2. člena se za besedo »članstvu« doda

pika in črta besedilo:
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», poročilo o realizaciji aktivnosti preteklega leta, na-
črt aktivnosti za prihodnje leto in poročilo doseženih rezul-
tatih.«.

4. člen
Prvi stavek 3. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Predmet tega pravilnika je sofinanciranje dejavnosti

turističnih društev na območju Občine Železniki.«.

5. člen
Prvi stavek 4. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Višina sredstev za sofinanciranje dejavnosti turističnih

društev na območju Občine Železniki se določi v proračunu
Občine Železniki.«.

6. člen
Zadnji stavek 5. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Sofinanciranje se izvaja po posameznih točkah po-

godbe kot akontacija v višini 30% odobrenih sredstev, razli-
ka v višini 70% pa bo nakazana v roku 30 dni po prejemu
poročila o izvedeni aktivnosti.«.

7. člen
Prvi stavek 6. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Predmet sofinanciranja dejavnosti turističnih društev

na območju Občine Železniki so praviloma aktivnosti z na-
slednjimi vsebinami:«.

8. člen
V 7. členu se točka 1 spremeni tako, da se glasi:
»1. Število članov v društvu:

– do petdeset članov 50 točk
– od enainpetdeset do sto članov 100 točk
– nad sto članov 150 točk«.

Pri točki 3.1.1. se za besedo »Sloveniji« doda besedilo,
ki se glasi:

»(društvo navede število predvidenih predstavitev, ven-
dar največ 10, v poročilu pa navede kraj predstavitve)«.

Pri točki 3.1.2. se besedilo »80 točk« nadomesti z
besedilom »100 točk«.

Pri točki 3.2.1. se besedilo »20 točk« nadomesti z
besedilom »50 točk«.

Pri točki 3.2.2. se besedilo »70 točk« nadomesti z
besedilom »50 točk«.

Pri točki 3.4.1. se besedilo »200 točk« nadomesti z
besedilom »100 točk«.

Za točko 3.4.3. se doda nova podtočka, ki se glasi:
»3.4.4. akcije na področju ohranjanja kulturne in na-

ravne dediščine 100 točk/leto«.
Pri točki 3.5.1. se besedilo »200 točk« nadomesti z

besedilom »100 točk«.
Pri točki 3.5.2. se črta besedilo: »300 točk/priredi-

tev/dan«.
Za točko 3.5.2. se dodata novi podtočki, ki se glasita:
»3.5.2.1. etnografske, etnološke prireditve 500

točk/prireditev/dan
3.5.2.2. ostale prireditve 200 točk/prireditev/dan«.
Pri točki 4.1. se besedilo »20 točk« nadomesti z bese-

dilom »50 točk«.

9. člen
Zadnji stavek 9. člena se črta.

10. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 080-09-9212
Železniki, dne 17. decembra 2003.

Župan
Občine Železniki
Mihael Prevc l. r.

5820. Pravilnik za vrednotenje programov
humanitarnih in invalidskih organizacij, ki se
sofinancirajo iz proračuna Občine Železniki

Na podlagi 21. in 29. člena zakona o lokalni samou-
pravi (Uradni list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97,
70/97, 10/98, 74/98, 70/00 in 51/02) in 17. člena statu-
ta Občine Železniki (Uradni vestnik Gorenjske, št. 6/95,
18/96, 47/96, 36/98 in 12/99) je Občinski svet občine
Železniki na 9. redni seji dne 17. 12. 2003 sprejel

P R A V I L N I K
za vrednotenje programov humanitarnih

in invalidskih organizacij, ki se sofinancirajo
iz proračuna Občine Železniki

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom se določa pogoje, merila in po-

stopke za razdelitev sredstev, namenjenih sofinanciranju
programov humanitarnih in invalidskih organizacij, ki so
lokalnega pomena in jih iz javnih sredstev sofinancira Ob-
čina Železniki.

2. člen
Predmet sofinanciranja so programi, ki obsegajo:
– posebne socialne programe in storitve invalidskih

organizacij, s katerimi prispevajo k realizaciji pravic človeka
državljana in nediskriminaciji invalidov,

– programe humanitarnih organizacij, s katerimi rešu-
jejo oziroma blažijo socialne stiske in težave posameznikov
in skupin,

– podporo delovanju invalidskih in humanitarnih orga-
nizacij,

– programe društev in organizacij, ki delujejo preven-
tivno na področju zdravstva.

3. člen
Upravičenci do finančnih sredstev po tem pravilniku

so:
– invalidske organizacije: so prostovoljne in neprofitne

organizacije, ki jih ustanovijo invalidi in njihovi zakoniti zasto-
pniki, zaradi uveljavljanja posebnih potreb in interesov invali-
dov in izvajalke posebnih socialnih programov in storitev,
utemeljenih na značilnosti invalidnosti po posameznih fun-
kcionalnih okvarah, ki ogrožajo socialni položaj invalidov.
Dejavnosti invalidskih organizacij lahko zajemajo tudi posa-
mezne sestavine dobrodelnosti in samopomoči;

– humanitarne organizacije:
Organizacije za samopomoč, ki jih ustanovijo posa-

mezniki, predvsem neposredno prizadeti za zagotavljanje
posebnih potreb za čimbolj enakopravno vključevanje v živ-
ljenje.

Dobrodelne organizacije, ki jih ustanovijo posamezniki
zato, da bi prispevali k reševanju socialnih stisk in težav
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drugih oseb oziroma da bi pomagale ljudem, katerih življe-
nje je ogroženo;

– organizacije, ki delujejo preventivno na področju
zdravstva.

POSTOPEK RAZDELITVE SREDSTEV

4. člen
Finančna sredstva se upravičencem dodelijo na podla-

gi javnega razpisa, ki ga na krajevno običajen način objavi
župan Občine Železniki. Višina razpoložljivih sredstev se
določi v vsakoletnem proračunu Občine Železniki.

Višina sofinanciranja prijavljenega programa s strani
Občine Železniki je odvisna od razpoložljivih sredstev, obse-
ga in pomembnosti programa in lahko znaša največ do 50%
vrednosti programa.

Društvo ali organizacija skupno v proračunskem letu
ne more dobiti več kot polovico skupno za ta namen predvi-
denih sredstev v občinskem proračunu.

5. člen
Javni razpis mora vsebovati najmanj:
– predmet javnega razpisa,
– opredelitev upravičencev, ki se lahko prijavijo na raz-

pis,
– pogoje, ki jih morajo izpolnjevati upravičenci,
– višino razpoložljivih sredstev,
– rok za oddajo vlog,
– informacije o razpisni dokumentaciji,
– potrebne priloge,
– drugo.
Razpisni rok se časovno prilagaja postopku priprave in

sprejemanju občinskega proračuna in ne sme biti krajši od
enega meseca in ne daljši od dveh mesecev.

6. člen
Postopek javnega razpisa in razdelitev sredstev opravi

tri članska komisija, ki jo imenuje župan. Mandat komisije je
enak mandatu župana.

Izdelan predlog razdelitve sredstev komisija posreduje
županu, ki s sklepom odloči o razdelitvi proračunskih sred-
stev. Odločitev župana je dokončna in nima možnosti prito-
žbe.

Kandidati bodo obveščeni v 30 dneh po končanem
razpisu.

O izplačanih sredstvih komisija enkrat letno seznani
odbor za družbene dejavnosti in preko njega občinski svet.

7. člen
Na podlagi sklepa župana občinska uprava pripravi

pogodbe o sofinanciranju posameznih programov.
V pogodbi se opredeli program, ki je predmet sofinan-

ciranja, višino in namen sofinanciranja, roke za zagotovitev
finančnih sredstev in način nadzora nad namensko porabo
proračunskih sredstev.

Izvajalci programov morajo po opravljenih nalogah ozi-
roma v časovnih razdobjih, določenih s pogodbo, predložiti
dokazila o izpolnitvi prevzetih obveznosti v skladu s pogod-
bo. Izvajanje programov spremlja občinska uprava.

V kolikor izvajalci ne izpolnjujejo obveznosti, določenih
s pogodbo, se jim za ta del programa ukinejo finančna
sredstva, že prejeta sredstva pa mora izvajalec vrniti v občin-
ski proračun skupaj z zakonsko predpisanimi obrestmi.

8. člen
Župan lahko sklene pogodbo o sofinanciranju progra-

ma humanitarnih in invalidskih organizacij brez javnega raz-

pisa, če gre za posebno pomemben program, ki ga ni bilo
mogoče vnaprej načrtovati.

POGOJI IN MERILA ZA DODELITEV SREDSTEV

9. člen
Organizacije iz 3. člena tega pravilnika morajo izpol-

njevati naslednje pogoje:
– da izvajajo programe za funkcionalno, socialno in

zdravstveno ogrožene posameznike na območju Občine Že-
lezniki,

– program mora imeti cilje, ki so v skladu s predmetom
razpisa in izhajajo iz potreb uporabnikov/članstva oziroma
so v interesu Občine Železniki,

– program mora imeti pregledno in jasno finančno kon-
strukcijo, ki vključuje vse prihodke in odhodke programa,

– da se iste dejavnosti ne izvajajo v okviru javne slu-
žbe,

– da so pravočasno posredovale finančno ovrednote-
na poročila o izvedbi programov, če so prejela sredstva za
preteklo koledarsko obdobje.

10. člen
Merila za dodelitev sredstev:
– vpliv invalidnosti na socialni položaj posameznika in

njegove družine, katera se kaže v potrebah po posameznih
socialnih programih in storitvah,

– zagotavljanje programov izključno samo za uporabni-
ke na območju Občine Železniki,

– za programe, ki se izvajajo na območju več občin, se
upošteva število uporabnikov iz Občine Železniki,

– program se izvaja na principu samopomoči in samo-
organizacije uporabnikov,

– vključenost prostovoljcev v program.

KONČNE DOLOČBE

11. člen
Spremembe in dopolnitve pravilnika se sprejemajo po

enakem postopku kot sam pravilnik.

12. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 080-09-9213
Železniki, dne 17. decembra 2003.

Župan
Občine Železniki
Mihael Prevc l. r.

ŽETALE

5821. Sklep o začasnem financiranju proračunskih
potreb v letu 2004

Na podlagi petega odstavka 57. člena zakona o lokalni
samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94, 45/94,
57/94, 14/95, 20/95, 73/95, 9/96, 39/96, 44/96,
26/97, 70/97, 10/98, 74/98, 59/99, 70/00 in 51/02)
33. člen zakona o javnih financah (Uradni list št. 79/99,
124/00, 79/01, 30/02, in 56/02), 16. in 79. člen statuta
Občine Žetale (Uradni list RS, št. 24/99, 11/01 in 5/03) je
župan Občine Žetale dne 15. 12. 2003 sprejel
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S K L E P
o začasnem financiranju proračunskih potreb

v letu 2004

1. člen
V obdobju do začetka veljavnosti proračuna Občine

Žetale za leto 2004, oziroma v obdobju januar–marec 2004,
se financiranje funkcij Občine Žetale ter njenih nalog in
drugih s predpisi določenih namenov začasno nadaljuje na
podlagi odloka o proračunu Občine Žetale za leto 2003 in
za iste programe kot v letu 2003.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti

sredstva do višine, sorazmerne s porabljenimi sredstvi v
enakem obdobju v proračunu za leto 2003.

3. člen
V obdobju začasnega financiranja se lahko nadaljuje

izvajanje in financiranje investicij, ki so sprejete v proračunu
za leto 2003, ni pa možno pričenjati novih investicij.

4. člen
Prihodki in odhodki v času začasnega financiranja so

sestavni del proračuna Občine Žetale za leto 2004. Po
sprejemu proračuna za leto 2004 se v obdobju začasnega
financiranja plačane obveznosti vključijo v proračun za leto
2004.

5. člen
Sklep o začasnem financiranju proračunskih potreb v

letu 2004 sprejme župan in o tem obvesti občinski svet.

6. člen
Obdobje začasnega financiranja iz tega sklepa lahko

traja največ tri mesece. Začasno financiranje občinskega
proračuna se lahko podaljša na predlog župana s sklepom
občinskega sveta, če je to potrebno za financiranje funkcij
občine.

7. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu RS, uporablja pa se od 1. januarja 2004 dalje.

Št. 031-01-001/2003
Žetale, dne 15. decembra 2003.

Župan
Občine Žetale

Anton Butolen l. r.

ŽIRI

5822. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila
za uporabo stavbnega zemljišča v letu 2004

Na podlagi 29. člena zakona o lokalni samoupravi (Ura-
dni list RS, št. 72/93, 6/94, 57/94, 14/95, 20/95,
63/95, 9/96, 44/96, 26/97, 70/97, 10/98, 12/99,
59/99, 70/00 in 100/00) in 15. člena odloka o nadome-
stilu za uporabo stavbnih zemljišč (UVG, št. 13/00) je Ob-
činski svet občine Žiri na 6. redni seji dne 9. 12. 2003
sprejel

S K L E P
o vrednosti točke za izračun nadomestila

za uporabo stavbnega zemljišča v letu 2004

I
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stav-

bnega zemljišča na območju Občine Žiri za leto 2004 znaša
1,041 SIT.

II
Ta sklep se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati

naslednji dan po objavi. Vrednost točke se uporabi pri od-
meri nadomestila za leto 2004.

Št. 0250-52/2003
Žiri, dne 18. decembra 2003.

Župan
Občine Žiri

Bojan Starman l. r.

ŽUŽEMBERK

5823. Odlok o spremembi odloka o proračunu Občine
Žužemberk za leto 2003

Na podlagi 3. člena zakona o financiranju občin (Ura-
dni list RS, št. 80/94 in 56/98 in odločbe US), 20. člena
zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93,
57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 10/98, 74/98 in 70/00),
40. člena zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.
79/99, 124/00, 79/01 in 30/02) in 17. člena statuta Ob-
čine Žužemberk (Uradni list RS, št. 34/99, 63/00 in 93/00)
je Občinski svet občine Žužemberk na 9. seji dne 11. 12.
2003 sprejel

O D L O K
o spremembi odloka o proračunu Občine

Žužemberk za leto 2003

1. člen
V odloku o proračunu Občine Žužemberk za leto 2003

(Uradni list RS, št. 40/03), (v nadaljnjem besedilu: odlok),
se spremeni 2. člen tako, da se glasi:

Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se
določa v naslednjih zneskih:

A) Bilanca prihodkov in odhodkov v tisoč tolarjev
Skupina/Podskupina kontov

I. Skupaj prihodki (70+71+72+73+74) 680.976
Tekoči prihodki (70+71) 246.476

70 Davčni prihodki 205.010
700 Davki na dohodek in dobiček 160.000
703 Davki na premoženje 16.500
704 Domači davki na blago in storitve 28.510
706 Drugi davki –

71 Nedavčni prihodki 41.466
710 Udeležba na dobičku in dohodki
od premoženja 10.166
711 Takse in pristojbine 2.300
712 Denarne kazni 500
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev –
714 Drugi nedavčni prihodki 28.500
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72 Kapitalski prihodki 500
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev –
721 Prihodki od prodaje zalog –
722 Prihodki od prodaje zemljišč
in nematerialnega premoženja 500

73 Prejete donacije –
730 Prejete donacije iz domačih virov –
731 Prejete donacije iz tujine –

74 Transferni prihodki 434.000
740 Transferni prihodki iz drugih
javnofinančnih institucij 434.000

II. Skupaj odhodki (40+41+42+43) 785.418
40 Tekoči odhodki 128.087

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 22.210
401 Prispevki delodajalcev
za socialno varnost 4.210
402 Izdatki za blago in storitve 98.967
403 Plačila domačih obresti –
409 Rezerve 2.700

41 Tekoči transferi 266.308
410 Subvencije 16.850
411 Transferi posameznikom
in gospodinjstvom 87.815
412 Transferi neprofitnim organizacijam
in ustanovam 15.743
413 Drugi tekoči domači transferi 145.900
414 Tekoči transferi v tujino –

42 Investicijski odhodki 333.599
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 333.599

43 Investicijski transferi 57.424
430 Investicijski transferi 57.424

III. Proračunski presežek (I.-II.)
(proračunski primanjkljaj) –104.442

B) Račun finančnih terjatev in naložb
IV. Prejeta vračila danih posojil in prodaja

kapitalskih deležev (750+751+752) 126
75 Prejeta vračila danih posojil 126

750 Prejeta vračila danih posojil 126
751 Prodaja kapitalskih deležev –
752 Kupnine iz naslova privatizacije –

V. Dana posojila in povečanje
kapitalskih deležev (440+441+442) –

44 Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev –
440 Dana posojila –
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb –
442 Poraba sredstev kupnin
iz naslova privatizacije –

VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe
kapitalskih deležev (IV.-V.) 126

C) Račun financiranja
VII. Zadolževanje (500) –
50 Zadolževanje –

500 Domače zadolževanje –
VIII. Odplačila dolga (550) –
55 Odplačila dolga –

550 Odplačila domačega dolga –
IX. Sprememba stanja sredstev na računu

(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –104.316
X. Neto zadolževanje (VII.-VIII.-IX.)
XI. Neto financiranje (VI.+X.) 104.442

Splošni del občinskega proračuna, posebni del pro-
računa ter načrt razvojnih programov, so priloga k temu
odloku.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 032-01/2003-1315
Žužemberk, dne 11. decembra 2003.

Župan
Občine Žužemberk
Franc Škufca l. r.

5824. Odlok o financiranju političnih strank v Občini
Žužemberk

Na podlagi 26. člena zakona o političnih strankah (Ura-
dni list RS, št. 62/94, 13/98, 1/99, 70/00 in 51/02) in
17. člena statuta Občine Žužemberk (Uradni list RS, št.
34/99, 63/00 in 93/00) je Občinski svet občine Žužem-
berk na 9. redni seji dne 11. 12. 2003 sprejel

O D L O K
o financiranju političnih strank v Občini

Žužemberk

1. člen
S tem odlokom Občina Žužemberk ureja financiranje

političnih strank na njenem območju in v okviru tega določa
upravičence, višino pripadajočih sredstev ter način izplačila.

2. člen
Politična stranka, ki je kandidirala kandidate oziroma

kandidatke na zadnjih volitvah za občinski svet in so ji pripa-
dli mandati za člane občinskega sveta, dobi sredstva iz
občinskega proračuna sorazmerno številu glasov volivcev,
ki jih je dobila na volitvah.

3. člen
Stranka pridobi sredstva iz občinskega proračuna, če

je dobila najmanj 50% glasov, potrebnih za izvolitev enega
člana občinskega sveta (število veljavnih glasov: število mest
v občinskem svetu x 50: 100). Politični stranki kateri so
pripadli mandati za člane občinskega sveta pripadajo sred-
stva v višini 30 SIT mesečno za vsak dobljeni glas.

4. člen
Višina sredstev, ki se namenijo za financiranje politič-

nih strank, se določi v proračunu občine za tekoče prora-
čunsko leto.

Sredstva iz proračuna, ki so namenjena za financiranje
političnih strank, ne smejo presegati 0,2% primerne porabe
občine za tekoče leto.

Sredstva se nakazuje na transakcijske račune politič-
nih strank enkrat letno.

5. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o

financiranju političnih strank v Občini Žužemberk (Uradni list
RS, št. 93/00).

6. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu, uporablja pa se od 1. 1. 2003 dalje.
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Št. 032-01/2003-1316
Žužemberk, dne 11. decembra 2003.

Župan
Občine Žužemberk
Franc Škufca l. r.

5825. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega
zemljišča v Občini Žužemberk

Na podlagi zakona o urejanju prostora (Uradni list RS,
št. 110/02 in v povezavi s prvo alineo 56. člena zakona o
stavbnih zemljiščih (Uradni list RS, št. 44/97), 25. člena
zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83, 36/83,
42/85, 2/86, 47/87, 5/90 in Uradni list RS, št. 10/91,
17/91, 13/93, 66/93, 39/90, 39/96, 61/96, 35/97,
45/97, 73/97, 87/97, 73/98, 31/00, 33/00 in 24/01),
218. člena zakona o gradnji objektov (Uradni list RS, št.
110/02) in na podlagi 17. člena statuta Občine Žužemberk
(Uradni list RS, št. 34/99, 63/00 in 93/00) je Občinski
svet občine Žužemberk na 10. seji dne 19. 12. 2003
sprejel

O D L O K
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča

v Občini Žužemberk

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
V Občini Žužemberk se nadomestilo za uporabo stav-

bnega zemljišča (v nadaljevanju besedila: nadomestilo) pla-
čuje v skladu z določili tega odloka.

II. OBMOČJA PLAČEVANJA NADOMESTILA

2. člen
Nadomestilo se plačuje za zemljišča, ki so:
– v prostorskih sestavinah planskih aktov Občine Žu-

žemberk opredeljena kot območja stavbnih zemljišč,
– v prostorskih sestavinah planskih aktov Občine Žu-

žemberk po svoji namembnosti opredeljena kot kmetijska
območja I. in II. kategorije, ki so pozidana, opremljena z
električno in vodovodno infrastrukturo in se uporabljajo za
stanovanjske, počitniške ali poslovne namene,

– v prostorskih sestavinah planskih aktov Občine Žu-
žemberk po svoji namembnosti opredeljena kot območja,
urejena s prostorsko izvedbenimi akti.

Kartografska dokumentacija opredeljenih območij je
na vpogled na sedežu Občine Žužemberk.

Območja na katerih se plačuje nadomestilo, so dolo-
čena po kriterijih, ki upoštevajo lokacijske prednosti posa-
meznih stavbnih zemljišč, in sicer:

– lego stavbnega zemljišča,
– gostoto javnih funkcij in poslovnih dejavnosti,
– opremljenost s komunalno infrastrukturo,
– način pozidave (vrsta, gostota pozidave in značaj

pozidave).
Območja, kjer se plačuje nadomestilo:
Prvo območje: delno Žužemberk, Dvor, delno Prapre-

če, Zafara.

Drugo območje: delno Dešeča vas, Dolnji Križ, Dolnji
Kot, Budganja vas, Ratje, Sela pri Hinjah, Gornji Kot, Gornji
Križ, Gradec, Hinje, Hrib pri Hinjah, Jama pri Dvoru, Šmihel
pri Žužemberku, Klopce, Lašče, Zazina, Lopata, Veliko Li-
pje, Malo Lipje, Pleš, Mačkovec pri Dvoru, Podgozd, Polja-
ne pri Žužemberku, Prevole, Visejec, Reber, Vrh pri Hinjah,
Vrh pri Križv, Stavča vas, Vrhovo pri Žužemberku, Trebča
vas, Sadinja vas pri Dvoru, delno Žužemberk, Žvirče, delno
Prapreče, Zalisec.

Tretje območje: Boršt pri Dvoru, Podlipa, Sela pri Aj-
dovcu, Gornji Ajdovec, Dolnji Ajdovec, Klečet, Veliki Lipo-
vec, Brezova reber pri Dvoru, Drašča vas, Mali Lipovec,
Plešivica, Vinkov vrh, Srednji Lipovec, delno Dešeča vas.

3. člen
Meje območij iz prejšnjega člena so prikazane na gra-

fični karti, ki je sestavni del tega odloka in je na vpogled na
sedežu Občine Žužemberk.

Meje naselij so določene v registru prostorskih enot, ki
so v pristojnosti upravljanja Geodetske uprave Republike
Slovenije – Območne enote Novo mesto.

III. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

4. člen
Pri določitvi višine nadomestila se upoštevajo nasled-

nja merila:
– opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in

drugimi objekti in napravami ter možnost priključitve na te
objekte in naprave;

– lega, namembnost in smotrna raba stavbnega zemlji-
šča;

– motnje pri uporabi stavbnega zemljišča (hrup, smrad,
prah in drugi škodljivi vplivi).

5. člen
Pri opremljenosti stavbnega zemljišča s komunalno in-

frastrukturo se upošteva možnost priključitve na posamezne
objekte in naprave, ki se ovrednoti z naslednjim številom
točk:

1. vodovod 20 točk
2. električno omrežje 20 točk
3. javna kanalizacija 40 točk
4. telefonsko omrežje 30 točk
5. plinovodno omrežje 20 točk
6. javna razsvetljava 10 točk
7. makadamska cesta 10 točk
8. asfaltna cesta 20 točk
9. cestišče s hodnikom za pešce 10 točk

Kolikor se pojavi dvom v zvezi z možnostjo priključitve
objekta na posamezno komunalno napravo, o tem odloča
upravljalec posamezne komunalne naprave.

6. člen
Po namenu uporabe se stavbna zemljišča na območjih

iz 2. člena tega odloka razvrstijo v naslednje skupine dejav-
nosti:

a) gospodarski namen 1: proizvodnja kemikalij, ke-
mičnih izdelkov in umetnih vlaken; proizvodnja izdelkov iz
gume in plastičnih mas; proizvodnja kovin in kovinskih
izdelkov; pridobivanje energetskih surovin; pridobivanje ru-
dnin in kamnin;

b) gospodarski namen 2: obdelava in predelava lesa;
proizvodnja drugih nekovinskih mineralnih izdelkov; gradbe-
ništvo;
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c) gospodarsko poslovni namen 1: proizvodnja vlak-
nin, papirja, založništvo, tiskarstvo; proizvodnja kovinskih
izdelkov brez strojev in naprav; proizvodnja strojev in na-
prav; proizvodnja vozil in plovil;

d) gospodarsko poslovni namen 2: proizvodnja teksti-
lij, tekstilnih in krznenih izdelkov; proizvodnja usnja, usnje-
nih izdelkov; proizvodnja električne, optične opreme; proiz-
vodnja pohištva, drugih predelovalnih dejavnosti, reciklaža;
oskrba z elektriko, plinom, vodo; gostinstvo; finančno po-
sredništvo;

e) trgovina: trgovina, popravila motornih vozil; zasebna
gospodarstva z zaposlenim osebjem;

f) storitvena dejavnost 1: kmetijstvo, lov, gozdarstvo;
ribištvo; proizvodnja hrane, pijač, tobačni izdelki; promet,
skladiščenje, zveze; nepremičnine, najem poslovne stori-
tve; eksteritorialne organizacije, združenja;

g) storitvena dejavnost 2: druge javne, skupne in ose-
bne storitve;

h) družbena dejavnost: javna uprava, obramba, social-
no zavarovanje; izobraževanje; zdravstvo, socialno varstvo.

Pri razvrstitvi posameznih dejavnosti v navedene sku-
pne dejavnosti se upošteva uredba o uvedbi in uporabi
standardne klasifikacije dejavnosti (Uradni list RS, št. 34/94,
3/95, 89/98 in 12/99).

Stavbe, ki služijo za opravljanje kmetijske dejavnosti
fizičnih oseb, ne zapadejo pod določila tega člena.

Glede na lego in vrsto dejavnosti se stavbna zemljišča
točkujejo z naslednjim številom točk:

Skupine dejavnosti Število točk
območje 1 območje 2 območje 3

a gospodarski namen 1 620 260 100
b gospodarski namen 2 520 260 50
c gosp. pols. namen 1 420 210 50
d gosp. posl. namen 2 370 160 50
e trgovina 320 160 50
f storitvena dejavnost 1 270 110 50
g storitvena dejavnost 2 220 110 /
h družbena dejavnost 20 10 /

V primeru, da je posamezna pravna oseba registrirana
za več dejavnosti, ki jih opravlja na isti lokaciji, se pri odmeri
nadomestila upošteva prevladujoča dejavnost.

7. člen
Nadomestilo se plačuje:
1. Za zazidana stavbna zemljišča od:
a) stanovanjske površine, ki predstavlja čisto tlorisno

površino sob, predsob, hodnikov v stanovanju, kuhinje, ko-
palnice, shrambe, kleti, pralnice, kotlarne, delavnice za pro-
sti čas, kabineta, čista tlorisna površina garaž za osebne
avtomobile in drugih zaprtih prostorov v objektu. Pri več
stanovanjskih objektih, kjer površin skupnih in pomožnih
prostorov (hodnikov, stopnišč …) ni možno določiti, se na-
domestilo odmeri od čiste tlorisne površine stanovanja, ki
se pomnoži s faktorjem 1.15;

b) poslovne površine, ki predstavlja čisto tlorisno povr-
šino poslovnega prostora in vseh prostorov, ki so funkcio-
nalno povezani s poslovnim prostorom (sanitarije, umivalni-
ce, skladišča, garderobe, pisarne, hodniki ….);

c) odprtih prostorov, ki se po tem odloku štejejo za
poslovne površine, ki niso zajeti pod točko b) in se točkujejo
po vrsti dejavnosti, kot to določa 6. člen tega odloka, pri
površini za odmero nadomestila pa se glede na namen
uporabe upošteva naslednje korekcijske faktorje:

– za parkirišča, odprta skladišča, nadstrešnice 0,3
– za vsa zemljišča na območju bencinske črpalke 0,5
– za površine bazenov 0,5
– za ograjene površine okrog bazenov in prostore
   za kampiranje 0,3
– za zunanje gostinske površine 0,5
– za zemljišča pod električnimi daljnovodi 0,3
– za rekreacijske površine (tenis igrišča …) 0,3
– za razstavno prodajne površine 0,7
– za ostale primere 0,3.

d) Za zazidana stavbna zemljišča štejejo tista stavbna
zemljišča, na katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stav-
bami in gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso objekti go-
spodarske javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih
se je na podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo
z gradnjo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso
objekti gospodarske javne infrastrukture. Če določena stav-
ba gradbene parcele še nima določene,se do njene določi-
tve za zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površine
zemljiške parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus),
pomnožena s faktorjem 1,5, preostali del površine takšne
zemljiške parcele pa se šteje za nezazidano stavbno zemlji-
šče.

2. Za nezazidana stavbna zemljišča štejejo tista zemlji-
šča, za katera je z izvedbenim prostorskim aktom določeno,
da je na njih dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih
stavb, ki niso namenjene za potrebe zdravstva, socialnega
in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in
javne uprave in da je na njih dopustna gradnja gradbenih
inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske javne in-
frastrukture in tudi niso namenjeni za potrebe zdravstva,
socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti,
športa in javne uprave. Pri tem se za nezazidana stavbna
zemljišča fizičnih oseb upošteva seštevek točk iz 8. člena,
navedenih v tabeli 1 in tabeli 2, za pravne osebe pa samo
točke iz tabele 2.

8. člen
Smotrna uporaba stavbnega zemljišča se glede na

lego in vrsto stanovanjske zazidave točkuje po naslednji
tabeli:

Tabela 1

Vrsta zazidave 1. območje 2. območje 3. območje

Individualne hiše 70 40 20
Vrstne hiše 60 40 20
Blokovna gradnja 40 35 10

Namen uporabe stavbnega zemljišča se točkuje po
naslednji tabeli:

Tabela 2

Vrsta zazidave 1. območje 2. območje 3. območje

Stanovanjski in počitniški
objekti 30 20 10
nezazidana stavbna zemljišča
– fizične osebe 40 30 20
nezazidana stavbna zemljišča
– pravne osebe 70 50 30

9. člen
Znižanje odmere nadomestila zaradi motenj pri uporabi

stavbnega zemljišča se upošteva samo za stanovanjske po-
vršine. Za motnje pri uporabi stanovanja se šteje:
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1. hrup ob magistralnih in regionalnih cestah in ob
večjih industrijskih obratih,

2. prah, smrad in drugi škodljivi vplivi.
Skupno število točk za odmero nadomestila se na pod-

lagi vloge zavezanca lahko zniža največ za 20%, in sicer:
– znižanje skupnega števila točk za odmero nadome-

stila za 10% se zavezancu lahko prizna na podlagi preveritve
stanja na terenu;

– znižanje skupnega števila točk za odmero nadome-
stila za 20% se zavezancu lahko prizna v primeru, da motnje
pri uporabi stanovanja presegajo z zakonom določene do-
pustne meje, kar dokazuje s predložitvijo meritev pristojnih
služb.

10. člen
Mesečna višina nadomestila po merilih tega odloka se

določi tako, da se skupno število točk iz 5., 6. in 8. člena
sešteje, zniža v skladu z določili 9. člena ter seštevek pom-
noži s kvadraturo stanovanjske ali poslovne površine v skla-
du z določili 7. člena tega odloka in ustrezno vrednostjo
točke za odmero nadomestila.

Mesečna višina nadomestila za nezazidano stavbno
zemljišče se določi tako, da se skupno število točk iz 5. in
8. člena tega odloka pomnoži s celotno površino nezazi-
danega stavbnega zemljišča v skladu z določili 7. člena
tega odloka in ustrezno vrednostjo točke za odmero nado-
mestila.

III. ODMERA IN PLAČILO NADOMESTILA

11. člen
Zavezanci za plačilo nadomestila so fizične osebe, sa-

mostojni podjetniki in pravne osebe, kot lastniki ali neposre-
dni uporabniki zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe.

Nadomestilo odmeri davčni organ.
Glede postopka za odmero in pobiranje ter vračanje

nadomestila, prisilne izterjave, odpisa zaradi neizterljivosti,
zastaranja in plačila obresti od nadomestila,ki ga zavezanec
ni plačal v predpisanem roku, se uporabljajo določbe zako-
na o davčnem postopku.

12. člen
Vrednost točke za izračun nadomestila na območju

Občine Žužemberk določi s sklepom občinski svet, na pre-
dlog župana občine.

13. člen
Prijava podatkov za odmero nadomestila in javljanje

kasnejših sprememb:
Zavezanci za plačilo nadomestila so dolžni Občini Žu-

žemberk posredovati vse potrebne pravilne podatke za izra-
čun nadomestila: ime in priimek zavezanca, lastnika in na-
jemnika, enotna matična številka, davčna številka, točen
naziv in naslov, lega stavbnega zemljišča, katastrska obči-
na, parcelna številka, namembnost rabe iz zemljiškega ka-
tastra, število etaž in površina posameznih delov objekta z
navedbo dejavnosti in uporabnika ter spremembe upora-
bnih površin za bivanje, oziroma poslovno dejavnost, komu-
nalna opremljenost, vrsta zazidave in leto gradnje.

Zavezanci so dolžni v roku 30 dni javiti davčnemu or-
ganu, oziroma Občini Žužemberk vse spremembe v zvezi z
uporabo stavbnega zemljišča.

Če nastane sprememba med letom, se upošteva z
začetkom naslednjega meseca po nastanku spremembe.

Občina Žužemberk lahko javno pozove lastnike nepre-
mičnin, da posredujejo podatke, ki so osnova za odmero

nadomestila. Lastniki sporočijo te podatke na obrazcu, ki
ga dobijo na sedežu Občine Žužemberk. Popis za odmero
se izvede na podlagi javnega poziva, ki se izvede na krajev-
no običajen način.

Samostojni podjetniki predložijo po javnem pozivu iz
prejšnjega odstavka kot obvezno prilogo k posebnemu
obrazcu tudi odločbo o izpolnjevanju pogojev za opravljanje
dejavnosti. Pravne osebe lahko Občina Žužemberk pisno
pozove, da v roku 15 dni od prejema poziva predložijo
gradbeno dokumentacijo, iz katere so razvidni podatki za
odmero nadomestila. Kolikor predložena dokumentacija ni
zadostna, se opravi ogled in izmere na terenu.

V primeru, da predloženi podatki niso skladni z eviden-
cami in registrom podatkov s katerimi razpolaga Občina
Žužemberk, se zaradi uskladitve podatkov opravi ogled na
terenu.

V primeru, da lastniki ali uporabniki ne prijavijo podat-
kov za odmero nadomestila v 15 dneh od poziva, se zave-
zancem odmeri nadomestilo na podlagi razpoložljivih evi-
denc.

V primeru, da niti lastnik niti uporabnik ne javita spre-
memb, ki se nanašajo na novega uporabnika, prejšnji zave-
zanec za plačilo nadomestila pa zavrne odločbo, je nado-
mestilo dolžan plačati lastnik nepremičnine.

14. člen
Višina nadomestila se lahko poveča za stavbna zemlji-

šča, ki so s prostorsko izvedbenim načrtom predvidena za
pozidavo, za katera občina izvaja izgradnjo javnega in-
frastrukturnega omrežja v skladu s sprejetim programom
opremljanja stavbnih zemljišč, lastniki zemljišč v navedenem
območju pa niso zainteresirani niti za gradnjo, niti za proda-
jo. O povišanju odloči na predlog župana občinski svet.

IV. OPROSTITVE PLAČILA

15. člen
Poleg primerov, navedenih v 59. členu zakona o stav-

bnih zemljiščih (Uradni list RS, št. 44/97), lahko davčni
organ dovoli odlog plačila, obročno plačilo, odpis dolga v
celoti ali deloma, če se ugotovi, da bi plačevanje nadome-
stila ogrožalo socialno varnost zavezanca in njegove druži-
ne v skladu z zakonom o davčnem postopku. Občinski
svet lahko v posebnih primerih na predlog župana, v skla-
du z zakoni, odloča o celotni ali delni oprostitvi plačila
nadomestila.

V. NADZOR

16. člen
Inšpekcijski nadzor nad izvajanjem tega odloka je v

pristojnosti občinske uprave.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

17. člen
1. Z denarno kaznijo 200.000 tolarjev se kaznuje prav-

na oseba, ki:
– ne prijavi nastanka obveznosti plačila nadomestila

po tem odloku ali vseh sprememb, ki vplivajo na odmero
nadomestila, in sicer v 30 dneh po nastanku obveznosti
oziroma po nastali spremembi,

– na poziv pristojnega organa občinske uprave v roku
15 dni od prejema poziva ne posreduje verodostojnih po-
datkov, ki omogočajo odmero nadomestila.
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2. Z denarno kaznijo 60.000 tolarjev se kaznuje odgo-
vorna oseba pravne osebe, ki stori dejanje prve in druge
alinee prvega odstavka tega člena.

3. Z denarno kaznijo 150.000 tolarjev se kaznuje po-
sameznik pri opravljanju samostojne dejavnosti, ki stori de-
janje iz prve in druge alinee prvega odstavka tega člena.

4. Z denarno kaznijo 60.000 tolarjev se kaznuje posa-
meznik, ki stori dejanje iz prve in druge alinee prvega od-
stavka tega člena.

VII. KONČNE DOLOČBE

18. člen
Z uveljavitvijo tega odloka, za območje Občine Žužem-

berk, preneha veljati odlok o nadomestilu za uporabo stav-
bnih zemljišč (SDL, št. 19/88, 3/89 in 21/89).

VLADA
5714. Sklep o spremembi sklepa o ustanovitvi in imenovanju

članov Nazornega odbora SAPARD 19609
5715. Odločba o imenovanju za pomočnico okrožnega državne-

ga tožilca na Okrožnem državnem tožilstvu v Ljubljani 19610

MINISTRSTVA
5716. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah pravilnika o obve-

ščanju potrošnikov o varčni rabi goriv in emisijah CO2
novih osebnih vozil 19610

5717. Pravilnik o razvrstitvi zdravilnih rastlin 19611
5718. Povprečni znesek trošarine za plinsko olje za pogonski

namen v novembru 2003 19628
5719. Znesek premije in znesek davčne olajšave za prostovoljno

dodatno pokojninsko zavarovanje 19628
5720. Seznam standardov, ki dopolnjuje seznam standardov, ka-

terih uporaba ustvari domnevo o skladnosti gradbenih pro-
izvodov za nameravano uporabo 19629

USTAVNO SODIŠČE
5721. Odločba o razveljavitvi druge točke 1. člena odloka o

komunalnih taksah, kolikor se nanaša na napise, objave in
druge oblike reklamnih oglasov, ki se nahajajo na zemlji-
ščih in stavbah v zasebni lasti 19630

5722. Odločba o zavrnitvi ustavne pritožbe zoper sklep Vrhovne-
ga sodišča 19630

5723. Odločba o presoji zakonskih določb o usklajevanju pokoj-
nin 19633

5724. Odločba, da določbe enajstega odstavka 63. člena Sta-
novanjskega zakona, tretjega odstavka 7. člena Odloka o
metodologiji za oblikovanje najemnin v neprofitnih stanova-
njih in Navodila o načinu uveljavljanja znižane neprofitne
najemnine za upravičence do najema socialnega stanova-
nja niso v neskladju z Ustavo, ter o zavrženju zahteve za
oceno ustavnosti tretjega odstavka 63. člena Stanovanj-
skega zakona 19639

Novim zavezancem za plačilo nadomestila, se v skladu
z določili tega odloka nadomestilo odmerja od dneva veljav-
nosti tega odloka.

19. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 032-01/2003-1342
Žužemberk, dne 19. decembra 2003.

Župan
Občine Žužemberk
Franc Škufca l. r.

VSEBINA

BANKA SLOVENIJE
5725. Razlago o uporabi kolektivne pogodbe Banke Slovenije 19641

DRUGI DRŽAVNI ORGANI  IN ORGANIZACIJE
5726. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o kadrovskih,

tehničnih in organizacijskih pogojih ter dokumentaciji 19642
5727. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o shemah let-

nih in polletnih računovodskih izkazov investicijskih skla-
dov, vsebini njihovih prilog s pojasnili, analitičnem kon-
tnem načrtu, pravilih vrednotenja postavk v računovodskih
izkazih in pravilih za izračun čiste vrednosti sredstev inve-
sticijskega sklada 19642

5728. Sklep o poročanju o obvladovanju tveganj v zvezi z naložba-
mi investicijskega sklada 19643

5729. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o podrobnejši
obliki, najmanjšem obsegu ter vsebini revizijskega pregle-
da in poročila o revidiranju letnega poročila družbe za
upravljanje 19643

5730. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o poročanju
agenciji za trg vrednostnih papirjev in javni objavi podatkov
in informacij o investicijskem skladu 19644

5731. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o podrobnej-
ših pravilih o obvladovanju tveganj družbe za upravljanje 19644

19644
5732. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o računovod-

skih izkazih vzajemnih pokojninskih skladov 19644
5733. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o poročanju

upravljavca vzajemnega pokojninskega sklada 19647
5734. Sklep o podrobnejši vsebini letnega poslovnega poročila

vzajemnega pokojninskega sklada 19665
5735. Spremembe in dopolnitve študentske ustave Študentske

organizacije Slovenije 19666

OBČINE

BENEDIKT
5736. Odlok o proračunu Občine Benedikt za leto 2004 19667
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BOHINJ
5737. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o taksah za

priključitev na javni vodovod in kanalizacijo v Občini Bohinj 19669

5738. Sklep o uskladitvi cen komunalnih storitev 19669

BOROVNICA
5739. Sklep o določitvi vrednosti točke za odmero nadomestila

za uporabo stavbnih zemljišč na območju Občine
Borovnica 19670

CERKVENJAK
5740. Odlok o proračunu Občine Cerkvenjak za leto 2004 19670

5741. Odlok o proračunu Občine Cerkvenjak za leto 2005 19672

5742. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o nadomestilu
za uporabo stavbnega zemljišča 19674

5743. Sklep o določitvi vrednosti točke za odmero nadomestila
za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Cerkvenjak za
leto 2004 19675

DOL PRI LJUBLJANI
5744. Odlok o proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 2004 19675

GORNJI PETROVCI
5745. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v

Občini Gornji Petrovci 19677

5746. Odlok o predkupni pravici Občine Gornji Petrovci na ne-
premičninah 19680

5747. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila
za uporabo stavbnega zemljišča na območju Občine Gor-
nji Petrovci za leto 2004 19681

5748. Sklep o začasnem financiranju javne porabe Občine Gor-
nji Petrovci za leto 2004 19681

GRAD
5749. Spremembe in dopolnitve odloka o nadomestilu za upora-

bo stavbnih zemljišč 19682

HORJUL
5750. Sklep o določitvi cen programov posameznih programov

za predšolsko vzgojo v Vrtcu pri OŠ Horjul 19682

HRPELJE-KOZINA
5751. Sklep Občinskega sveta občine Hrpelje-Kozina o vredno-

sti točke za izračun nadomestila za uporabo zazidanega
stavbnega zemljišča za leto 2004 19683

IVANČNA GORICA
5752. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za upora-

bo stavbnega zemljišča na območju Občine Ivančna Gori-
ca za leto 2004 19683

5753. Sklep o izhodiščni ceni za izračun sorazmernega dela stro-
ška za pripravo in opremljanje stavbnega zemljišča izven
območja urejanja stavbnega zemljišča za Občino Ivančna
Gorica 19683

KOČEVJE
5754. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za upora-

bo stavbnega zemljišča za leto 2004 19684

LENDAVA
5755. Odlok o zaključnem računu proračuna Občine Lendava za

leto 2002 19684
5756. Odlok o organizaciji in delovnem področju Občinske upra-

ve občine Lendava 19685
5757. Sklep o začasnem financiranju Občine Lendava za leto

2004 19688

LUČE
5758. Sklep o začasnem financiranju Občine Luče za leto 2004 19689
5759. Sklep o povprečni gradbeni ceni stanovanj in o povprečnih

stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v Ob-
čini Luče 19689

5760. Sklep o vrednosti točke za določitev nadomestila za upo-
rabo stavbnega zemljišča v letu 2004 v Občini Luče 19689

MAJŠPERK
5761. Odlok o proračunu Občine Majšperk za leto 2004 19690

MARKOVCI
5762. Odlok o rebalansu proračuna Občine Markovci za leto

2003 19693

5763. Odlok o spremembi proračuna Občine Markovci za leto
2004 19694

5764. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 19695
5765. Sklep o imenovanju odgovornega urednika javnega glasila

List iz Markovcev 19697
5766. Sprememba odloka o izdajateljstvu javnega glasila »List iz

Markovcev« 19697
5767. Sklep o vzpostavitvi statusa javnega dobra 19697
5768. Sklep o vzpostavitvi statusa javnega dobra 19698
5769. Sklep o vzpostavitvi statusa javnega dobra 19698

MIREN-KOSTANJEVICA
5770. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 19698
5771. Sklep o vrednosti točke za odmero nadomestila za upora-

bo stavbnega zemljišča na območju Občine Miren-Kosta-
njevica 19700

MOZIRJE
5772. Odlok o proračunu Občine Mozirje za leto 2004 19701

NOVA GORICA
5773. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o nadomestilu za

uporabo stavbnega zemljišča na območju Mestne občine
Nova Gorica 19702

ODRANCI
5774. Spremembe in dopolnitve statuta Občine Odranci 19703
5775. Spremembe in dopolnitve poslovnika Občinskega sveta

občine Odranci 19706

POLZELA
5776. Sklep o začasnem financiranju Občine Polzela v letu 2004 19708
5777. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila

za uporabo stavbnega zemljišča 19708

POSTOJNA
5778. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o nadomestilu

za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Postojna 19708

PREBOLD
5779. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila

za uporabo stavbnega zemljišča 19709
5780. Sklep o povprečni gradbeni ceni in povprečnih stroških

komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v Občini Pre-
bold 19709

RAVNE NA KOROŠKEM
5781. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za upora-

bo stavbnega zemljišča v Občini Ravne na Koroškem 19709
5782. Sklep o določitvi cen programov v javnem Vrtcu Ravne na

Koroškem 19710
5783. Sklep o javni razgrnitvi osnutka sprememb in dopolnitev

odloka o prostorskih ureditvenih pogojev za območje ma-
tičnih okolišev Črna, Mežica, Prevalje-Ravne; območij, ki
obsegajo prostor med mejo urbanističnih načrtov Črna,
Mežica, Prevalje-Ravne in mejo ureditvenih območij nase-
lij, določenih z družbenim planom Občine Ravne na Koro-
škem, za obdobje 1986-1990 in območja Stražišče-Brez-
nica, za katerega v tem srednjeročnem obdobju ni
predvidena izdelava PIA; sprememba oziroma dopolnitev
PUP za podeželje oziroma razpršeno gradnjo 19711

RAZKRIŽJE
5784. Odlok o proračunu Občine Razkrižje za leto 2004 19711
5785. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v

Občini Razkrižje 19713
5786. Odlok o dopolnitvi odloka o predkupni pravici Občine Raz-

križje 19716

RIBNICA
5787. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o nadomestilu

za uporabo stavbnega zemljišča 19716
5788. Sklep o začasnem financiranju javne porabe v Občini

Ribnica v letu 2004 19717
5789. Pravilnik o urejanju pokopališča v Prigorici 19717

ROGAŠOVCI
5790. Odlok o proračunu Občine Rogašovci za leto 2004 19718
5791. Odlok o priznanjih in nagradah Občine Rogašovci 19720

ROGATEC
5792. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnih zemljišč 19721
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5793. Odlok o ekološki pristojbini v Občini Rogatec na mejnem
prehodu Dobovec 19724

5794. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah 19724
5795. Sklep o začasnem financiranju potreb iz proračuna Obči-

ne Rogatec za leto 2004 19725

SEMIČ
5796. Sklep o začasnem financiranju javne porabe Občine Se-

mič v letu 2004 19725

SEVNICA
5797. Odlok o spremembah odloka o proračunu Občine Sevnica

za leto 2003 19725
5798. Odlok o proračunu Občine Sevnica za leto 2004 19726
5799. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o nadomestilu

za uporabo stavbnih zemljišč v Občini Sevnica 19728

SLOVENSKE KONJICE
5800. Odlok o proračunu Občine Slovenske Konjice za leto 2004 19728
5801. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o preoblikova-

nju Stanovanjskega sklada občine Slovenske Konjice in o
ustanovitvi Javnega stanovanjskega sklada občine Sloven-
ske Konjice 19730

5802. Sklep o vrednosti elementov za izračun prometne vredno-
sti stanovanjskih hiš, stanovanj in drugih nepremičnin in o
določitvi odstotka od povprečne gradbene cene, s katerim
se določi korist za stavbno zemljišče 19730

5803. Sklep o določitvi izhodiščne vrednosti točke za izračun
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2004 19731

ŠKOFJA LOKA
5804. Sklep o začasnem financiranju Občine Škofja Loka v letu

2004 19731

ŠTORE
5805. Odlok o zaključnem računu proračuna Občine Štore za

leto 2002 19732
5806. Odlok o spremembah odloka o proračunu Občine Štore

za leto 2003 19732
5807. Sklep o vrednosti točke za odmero komunalnih taks v

Občini Štore 19732
5808. Sklep o povišanju ekonomske cene vrtca v Občini Štore 19733

TREBNJE
5809. Sklep o ukinitvi zemljišča v splošni rabi 19733
5810. Sklep o ukinitvi zemljišča v splošni rabi 19733

VELIKA POLANA
5811. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu

Občine Velika Polana za leto 2003 19733

5812. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 19734

5813. Sklep o začasnem financiranju proračunskih potreb Obči-
ne Velika Polana v letu 2004 19737

VERŽEJ
5814. Odlok o proračunu Občine Veržej za leto 2004 19737

ZAGORJE
5815. Pravilnik o dodeljevanju štipendij na območju občin Hra-

stnik, Laško, Litija, Radeče, Šmartno pri Litiji, Trbovlje in
Zagorje ob Savi 19739

ZREČE
5816. Cenik daljinskega ogrevanja 19741

ŽELEZNIKI
5817. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun komunalnih

taks v Občini Železniki za leto 2004 19742

5818. Sklep o določitvi vrednosti točke za izračun nadomestila
za uporabo stavbnih zemljišč v Občini Železniki za leto
2004 19742

5819. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah pravilnika o sofi-
nanciranju turistične dejavnosti društev na območju Obči-
ne Železniki 19742

5820. Pravilnik za vrednotenje programov humanitarnih in invalid-
skih organizacij, ki se sofinancirajo iz proračuna Občine
Železniki 19743

ŽETALE
5821. Sklep o začasnem financiranju proračunskih potreb v letu

2004 19744

ŽIRI
5822. Sklep o vrednosti točke za izračun nadomestila za upora-

bo stavbnega zemljišča v letu 2004 19745

ŽUŽEMBERK
5823. Odlok o spremembi odloka o proračunu Občine Žužem-

berk za leto 2003 19745

5824. Odlok o financiranju političnih strank v Občini Žužemberk 19746

5825. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v
Občini Žužemberk 19747

.
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